


I >1 ICOM IC-02E
ICOM introducerer nu sin nye generation af bærbare VHF og UHF transcei- 
vere.

IC-02E er en videreudvikling af den efterhånden berømte IC-2E, med samme 
små dimensioner, kun 16.1 x6.5x3.5 cm og vægt 515 g med akkumulator.

Det store tilbehørsprogram til IC-2E kan uændret anvendes til den nye model, 
der desuden har fået et par nye akkumulatortyper for henholdsvis høj effekt 
(5W) og langtidsdrift (800mAh).

Alle de gode egenskaber fra 2E er overført til den nye model, der endvidere 
har fået en masse nye faciliteter, blandt andet -
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* Udgangseffekt op til 5 Watt, med 
reduktion ned til 150 milli-Watt.

♦ Bagstykke i støbt aluminium fo.r 
maximal køling og HF-udstråling.

★ Gummipakninger og neopren bøs
ninger forhindrer fugtindtrængen.

* Specialudviklet LCD-display med 
frekvens og HF-power og S-vis- 
ning i et.

* 10 memory kanaler med individuel repeater-offset.
* Scanner med frekvensscan, memoryscan, prioritetsscan 

m.m.
★ Lithium-batteribackup holder indtastede oplysninger under 

batteriskift.
* Batteri-lås.

Alt IC-2E tilbehør kan benyttes på IC-02E.

Prisen for IC-02E med akkumulator og antenne er kr. 3385,-

NYHED: Til IC-2E og IC-02E kan nu leveres mini-hovedtelefon med mikrofon, model HS- 
10 og SWitch-box med indbygget mikrofonforstærker, model HS-10SB.

Se og prøv IC-02E hos -
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Redaktionelt
Når læserne sidder med dette nummer af OZ i hånden har mange sikkert allerede 
glemt hvordan det »gamle« OZ så ud, for det er egentlig ikke de store ændringer 
der er sket. Vi har fået en ny forside - ganske nydelig synes vi selv. Der er ændret 
lidt på bladets ombrydning således der er sket en logisk deling mellem hobby og 
forening, men ellers er alt næsten ved det gamle.

Den største nyskabelse foruden forsiden er indholdsfortegnelsen hvorved vi 
håber at have efterkommet en gammelt ønske om større overskuelighed end de få 
linier, der tidligere var plads til på forsiden.

Også siden med foreningsinformation håber vi vil falde i læsernes (medlemmer
nes) smag, ligesom vi håber, at denne side giver HB's medlemmer mulighed for 
bedre kommunikation med medlemmerne - i parantes bemærket, så har HB’s 
medlemmer forpligtet sig til på skift at skrive månedens »foreningsleder«.

Det tekniske stof redigeres fortsat af OZ1AWJ og her påtænkes p.t. absolut ingen 
ændringer forudsat, at læserne til stadighed indsender deres artikler og heldigvis 
kan vi konstaterer, at der eksperimenteres og konstrueres i stort omfang hos OZ’s 
læsere. Alle tekniske artikler er meget velkomme hos TR og det kan lige 
bemærkes, at honoraret nu bliver forhøjet til 200 kr. pr. side i bladet incl. 
tegninger og billeder.

Vore spalteredaktioner - disse mænd med deres prægtige skrivemaskiner - 
sidder måned efter måned og samler oplysninger, hver om deres speciale for, at 
vi altid kan være orienterede om det sidste nye. Guderne må vide hvor de får 
deres oplysninger fra, men de er altid veloplagte og det er bestemt ikke det usle 
honorar de hæver ved kasse 1 i Horsens, der kan give inspiration til deres arbejde 
for os.

Foreningsreferenter og afdelingssekretærer holder os løbende orienterede om 
hvad der rører sig i foreningen EDR og dens lokalafdelinger. Der gøres et kæmpe 
arbejde for at være på »dupperne« til tiden, men undertiden kan det smutte for 
selv den mest omhyggelige sekretær og i redaktionen prøver vi da også på at 
være så flexibel som muligt, men beder samtidigt om forståelse for, at vi også skal 
overholde vore afleveringsfrister.

Amatørannoncerne er et kapitel for sig selv: Det er enestående så meget 
radioudstyr, der har skiftet ejere gennem denne spalte og vi ved af erfaring, at det 
er et af de mest læste afsnit i bladet. Til gengæld er det også et stort arbejde at 
lave disse annoncer og det er næsten umuligt at undgå fejl p.g.a. manuskripternes 
meget vanerende kvalitet, så hvis en annoncør ikke har adgang til en skrivema
skine, var det måske værd at overveje brugen af bloksknft frem for en aldeles 
ulæselig håndskrift - dette er ikke noget krav, blot et forslag for at undgå 
fejlmuligheder ved oversættelse til bladet.

Det vil føre for vidt at gå mere i dybden med bladets øvrige produktion og det er 
egentligt heller ikke nødvendigt - blad blot videre og nyd et af Europas bedste 
radioamatørblade.

OZ6PN
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Landsforeningen Experlmenterende Danske Radioamatører EDR, 
stiftet 15. august 1927
Adresse: Postbox 79, 1003 København K Postgiro 5 42 21 16
Årskontingent til EDR udgør 216.00 kr. incl. tilsendelse af -OZ-.
Ved indmeldelse betales et indskud på 20.00 kr. for tilsendelse af emblem m.v.

Landsforeningens kontor:
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Landsformand:
Anders Hjulskov Andersen, OZ1AT
Ringvejen 101, 9850 Hirtshals . tlf. 08 ■ 94 22 24

Formand for E.D.R.’s 
tekniske udvalg 
og hvad så ...??
Som nybagt formand for teknisk udvalg, har jeg forsøgt at finde 
ud af. hvilke opgaver udvalget skulle arbejde med. Men da det jo 
ikke kun skulle blive til min egen fornøjelse, kunne jeg godt 
tænke mig at høre nogle ønsker fra medlemmerne!

Der er flere umiddelbare opgaver så som:
- De tekniske aspekter i forstyrrelsesager.
- Anmeldelse af nye radioer.
- Afprøvning af byggeprojekter.
- Anmeldelse af komponenter.
- Teknisk spørgekasse for konstruktører.
- Fremstilling og offentliggørelse af tabeller, nomogrammer 

m.m.

Dette er allerede mere end udvalgets 2 medlemmer i dag kan 
magte. Vi kan så vælge enten at udvide antallet af »arbejdere« 
eller nøjes med en lille del af emnerne. Hvis E.D.R. skal kunne 
give medlemmerne den nødvendige baggrund for at bruge nu
dagens teknik, må vi være indstillet på at hjælpe hinanden med 
udveksling af erfaringer. Hvis du ligger inde med viden om ting, 
der kan have interesse for andre radioamatører, kunne du 
hjælpe med til at holde den »tekniske fane« højt blandt 
radioamatørerne! Del din viden med andre via foredrag, indlæg i 
»OZ« eller spred det på båndene.

OZ5SB sagde i et foredrag på Ejer Baunehøj, at radioamatø
rernes radioer i dag er så avancerede, at kun de færreste kan 
lave kvalificeret service på dem. Hvis han har ret, er det en stor 
udfordring til os, som vi bør tage op ved at dygtiggøre os!

Hvis du er interesseret i at være med til at dygtiggøre dine 
medamatører, meld dig til teknisk udvalg! Hvis du har gode ideer 
og forslag til aktiviteter teknisk udvalg burde tage op, fat pennen!

OZ8CY
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VI HAR ALT MELLEM HIMMEL OG JORD 
RING FØRST TIL OS - VI HAR STORT LAGER

Incl. NiCd-batten og lader 
2 meter station der kan næsten det hele 
YAESU FT 290 R
Tekniske data.
SSB. FM. CW. ■ 10 hukommelser. Scanning al 
bånd eller hukommelser. - 2 VFO'er Otf/set 
tuning af modtager. - 2.5/0.5 W udgang, Memo
ry backup. - Indb. litium batteri. - Dansk brugs- 
anvtsmng. ■ Rtng eller skriv efter udførlige tekni
ske data.

YAESU YP 150 Z Dummyload Wattmeter 
0-150 W i 3 områder, frekvens Op til 200 MHz. 
Kr. 1.150.00

70 cm station der kan næsten det hele!
YAESU FT 790 R
Tekniske data
SSB, FM. CW. - 10 hukommelser. Scanning af 
bånd eller hukommelser. • 2 VFO'er. Otf/set 
tuning af modtager. - 1,0'0.2 W udgang. Memo
ry backup, indb. litium batten. - Dansk betje
ningsvejledning. - Ring eller skriv efter udførlige 
tekniske data.

Zetagl Antenneomskifter V3
Omskifter til 3 stationer, frekvensområder op til 
500 MHz. Power max. 2 KW Pris kr. 178.00

XIV Olympic 
Winter Games 
Sarajevo 1984

¥ YAESU

YAESU leverer alle kommunikationsanlæg til 
Sarajevo 84.

T 435 RF Thru-llna Wattmeter 
144-438 MHz fordelt i 3 områder, kan leveres 
med connector til PL 250 eller N. • Kr. 695.00

YAESU QTR 24 D
Quarts ur med verdenstider, se hvad klokken er i 
de andre lande. • Kr. 459.00

Antenneomskifter
2 og 4 polet. Frekvensområde op bl 500 MHz 
Tåler op bl 2.5 KW.
Pris 2 polet kr. 245.00
4 polet kr. 595.00

Hovedtelefon med mikrofon bl Yaesu med om
skifter mellem sender, modtager.
Model SB 1 kan bruges til følgende stationer FT 
207 - FT 404 - FT 208 - FT 708. - Kr. 215.00 
Model SB 2 er til: FT 290 - FT 790 - FT 230 - FT 
730. • Pris kr. 185.00
YH 1 hovedtelefon og mik. for SB 1. SB 2
Kr. 196.00

Vore telefoner svarer hele døgnet. Efter normal lukketid kan De benytte vor automatiske telefonsvarer.

BEIAFON (Lørdag lukket)

ISTEDGADE 79 1650 KØBENHAVN V TLF. 01 -31 02 73
73 OZ5JV Klaus, OZ1FXP Kim. OZ1GPG Lissie, OZ5AB Arne og Andrea
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Test af Shmizu SS-105 »Folketransceiver«
Af TR

Indledning
SS-105 er for øjeblikket den billigste 5-bånds 
transceiver på markedet, og da den yderligere kan 
fås i en »medbyg« version til en yderligere reduce
ret pris, har det længe været Teknisk Redaktions 
ønske at få tid til at teste et eksemplar. Det testede 
eksemplar, nr. 101125, blev stillet til rådighed af fa. 
Norad ApS, Hjørring, i »medbyg« version.

Priser, modelvarianter, tilbehør
Udgangspunktet er 5-båndstransceiveren SS-105 i 
10 W-version til en pris af 4895 kr. i medbyg- 
udgave, og 5445 kr. som færdigbygget. Hertil kan 
fås et 100 W PA-trin som kit til 1730 kr. Stationen 
fås også i en færdigsamlet 100 W-version med 
typebetegnelsen SS-105 S.

Som tilbehør, der leveres som færdigafprøvede 
moduler, kan fås en noiseblanker til 247 kr., en FM- 
MF-del til 780 kr., en 25 kHz markergenerator til 
325 kr., CW-filter til 465 kr. samt krystaller til fuld 
dækning af 10 meter, 3 stk. til 99 kr. pr. stk. Alt det 
nævnte var medleveret til test.

Generelt, kredsløbsbeskrivelse
Stationen er bygget helt traditionelt op omkring en 9 
MHz mellemfrekvens, hvor en hel del af komponen
terne, deriblandt krystalfilteret, anvendes både i 
modtagermellemfrekvensen og i SSB-generatoren.

VFO’en dækker 5,5 til 5 MHz, og dette signal 
bliver »flyttet« til 1. blanders frekvens ved blanding 
med omskiftelige krystalstyrede signaler, undtagen 
på 80 meter, hvor VFO-signalet anvendes direkte; 
det er grunden til, at VFO’en kører »baglæns« 
frekvensmæssigt set - skalaen er naturligvis kali
breret retvendt.

På forpladen befinder sig Band- og Modeomskif
terne, LF og MF gain, RIT (der kan slås fra), tuning 

af forkredse, tast, on/off samt meteromskifter og 
mikrofonstik.

På bagsiden er der transverterud-Zindgang, an
tenne- og powerstik, minijackstik til nøgle og ekstra 
højttaler, separat modtagerantenne, RF out og 
indgang til det båndskiftede lavpasfilter samt en 9- 
polet »remote« konnektor med forskellige mulighe
der, der omtales senere.

Under en lem i stationens top kan mikrofonforfor- 
stærkning, BK delay ved CW samt - hvis FM- 
modulerne er monteret - squelch og mikrofonfor
stærkning ved FM justeres.

Medbyg
Det er kun to enheder, der skal samles i medbyg- 
versionen, nemlig MF modtager/generator samt 
krystaloscillatorZmixermodulet. Men lad det være 
sagt med det samme: Det er absolut ikke et 
begynderbyggesæt! Der er i alt ca. 300 komponen
ter, der skal monteres både stående og liggende 
med højst forskellige ledningslængder. Til støtte for 
montagen har man en silketrykt placeringstegning 
på de i øvrigt nydelige pertinaxprint, det udførlige 
diagram i manualen samt en ubrugelig fotokopi af 
et dårligt fotografi af de to print. Man skal holde 
tungen lige i munden og regne med at bruge et par 
weekender til arbejdet.

I det afprøvede byggesæt manglede et par mod
stande til MF modtager/generatoren - til gengæld 
blev der 4 modstande og et par kondensatorer til 
overs efter samling af krystaloscillatorZmixer modu
let; for den erfarne kitbygger har det selvfølgelig 
ingen betydning, men for en begynder kan det godt 
give anledning til lidt uro. løvrigt medfølger bagest i 
manualen et rettelsesblad med et par ændrede 
komponentværdier og ekstra komponenter, hvoref
ter man haver sig at rette.

Montagen af de færdigbestykkede print i den 
nydeligt monterede station gik nemt i samarbejde 
med manualens diagram og kablingsliste. En sidste 
kontrol, og så strøm på.

Manualens optrimningsvejledning er noget kort
fattet, og man skal have et rimeligt indblik i radiotek
nik for at kunne trimme stationen op fra grunden. 
Det kan gøres med universalmeter, diodeprobe og 
dummyload, men adgang til oscilloskop og 
frekvenstæller er en meget stor fordel.

Det pointeres i manualen, at man ikke må 
forsøge at justere på de trimmepunkter, der er 
indstillet fra fabrikkens side. Det viste sig dog, at 
der ikke kunne fås noget output i den øverste ende 
af 80 meter, så en let eftertrimning af senderens 80 
meter-kreds var nødvendig.
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Herefter var der ca. 10 W output til rådighed på 
alle bånd, samlingen af 100 W PA-trinet kunne 
starte. Her skal man virkelig passe på og hele tiden 
sammenholde montagen med diagrammet, idet 
silketrykket på printet nogle steder ikke er særlig 
præcist og et enkelt sted noget vildledende. En 
fejlmontage her vil nemt kunne sende de to ud
gangstransistorer til de evige rørmarker i ét nu, og 
de ser ikke rørende billige ud! Det må stærkt 
tilrådes at anvende en strømforsyning med strøm
begrænser og at regulere særdeles forsigtigt op 
ved den første test af PA-trinet ved indstilling af 
tomgangsstrømforbruget. I det anmeldte eksemplar 
måtte en modstand (Ru) ændres fra 560 ohm til 
1200 ohm for at kunne regulere tomgangsstrøm
men ned til den anbefalede værdi. Var strømmen 
blot blevet tilsluttet, var PA-transistorerne sandsyn
ligvis brændt af.

PA-trinet passer bag på stationen, dog er strøm
forsyningsledningen ført separat ud i et kabel af 
tilpas sværelse - forbruget er jo ca. 20 A ved »full 
blast«.

Målinger på senderen
Alle målinger er foretaget ved en forsyningsspæn
ding på 13,8 V.

I 10 W-versionen giver senderen i CW-stilling et 
output på mellem 8,5 W og 10,0 W, og det totale 
strømforbrug til hele stationen er da 3 til 4 A, altså 
et input på omkring 50 W. Ved at justere ALC'en 
kan man bringe effekten ned til input svarende til C- 
licens.

I 100 W versionen har man 80 til 95 W til 
rådighed med et totalt strømforbrug på 16 til 17,5 A. 
PA-trinet trækker selv 13 til 14,5 A, således at input 
til senderens sidste trin nærmer sig 200 W, og 
virkningsgraden ligger mellem 45 og 50%. Også 
her kan man med ALC’en bringe input ned svaren
de til B-licens, om så behøves.

Som det ses af tallene, er der kun små variatio
ner hen over hele HF-området, hvilket skyldes en 
veludført bredbåndskobling af senderen. De nød
vendige lavpasfiltre skiftes sammen med båndom
skifteren, så den eneste knap, der skal »peakes«, 
er »tune«-knappen, der samtidig afstemmer modta
gerens forkredse. Det tager kun et øjeblik - en 
meget stor behagelighed i forhold til et rør-PA-trin, 
hvis rolle nu definitivt må være udspillet i sendere 
under ca. 300 W output.

Der er ingen SWR-beskyttelse indbygget - det er 
heller ikke nødvendigt, da kølepladen er rigelig 
dimensioneret.

Man skal dog ikke trække fuldt input i længere tid 
uden belastning tilsluttet, da kølepladen så bliver 
meget varm - men et par minutter tager PA-trinet 
ikke skade af. Hermed være ikke sagt, at det er 
umuligt at brænde PA-trinet af, men det er tilsynela
dende vanskeligt!

Målinger på modtageren
Indledende forsøg viste, at indgangskredsene kun
ne »peakes« uden antenne tilsluttet til maximum 
støj, samt at støjen steg væsentligt, når antennen 
blev tilkoblet, selv på et stendødt 10 meter bånd, så 
følsomheden er stor nok. For 10 dB (signal + støj) 
(støj + støj)/støj måltes følsomhederne til, med 
SSB-filter, -s- 132 dBm på 80 meter, stigende til -s- 
128 dBm på 10 meter.

Er følsomheden fremragende, står det til gen
gæld lidt dårligere til med hensyn til dynamisk 
formåen. På 20 meter måltes følgende intermodu
lation (for målemetoder og forklaring, se OZ, jan. 80 
side 14-15, samt OZ, februar 1982 side 74), med 
SSB-filter:

MDS: -s- 137 dBm, IM-afstand 58 dB, deraf 3. 
ordens intercept: -f 50 dBm.

Ikke særlige gode værdier for dynamikken, og 
det er tilsyneladende ikke let at forbedre: på 
anmeldereksemplaret er der forsøgt lidt af hvert, 
såsom større og mindre injektion til blanderen, 
udkobling af HF-forstærker, udkobling af forkred- 
senses varicapdioder, ændring af blanderens ar- 
bejdspunkt og flere andre ting, uden den store 
succes.

Blanderen er ellers enkeltbalanceret og skulle 
ifølge teorien være væsentlig bedre end der er målt 
her. Her er en opgave for en frisk amatør m/k!

Det blev forsøgt at måle den reciprokke blanding 
som beskrevet i OZ, februar 1982 side 75; men det 
viste sig, at det er MF-filterets dæmpning på ca. 80 
dB langt fra gennemgangsområdet, der sætter 
grænsen for, hvor kraftige signaler der tåles i 
nærheden af modtagerfrekvensen.

Alt dette har ikke den store betydning ved modta
gelsen af middelstærke signaler ved dagslys; men 
om aftenen på 40 og 80 meter mærker man 
tydeligt, at modtageren har problemer, hvis der ikke 
indskydes 10-20 dB dæmpning i antenneledningen.

VFO-drift
Samtidig med en belastningsprøve af senderen 
måltes VFO-driften fra »kold start« i CW-stilling 
med nøglen i bund med ca. 50 W output på 10 
meter.

Den første time lå driften under 100 Hz, og da 
stationen efter ca. 2 timer begyndte at blive gen- 
nemvarm. steg frekvensafvigelsen til ca. 450 Hz, 
for derefter at drive tilbage mod udgangspunktet 
igen. Hvis sendeperioderne indskrænker sig til 
f.eks. 10% af tiden, vil man sikkert ikke mærke 
nogen drift overhovedet! Meget fornemt af en 
serieproduceret station.

On the Air
Som før nævnt er det en stor behagelighed at 
kunne skifte bånd uden væsentlig efterindstilling af 
transceiveren, især i forbindelse med multibånd- 
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santenner. Betjeningen er i det hele taget simpel, 
uden de mange knapper på forpladen, hvilket gør 
den velegnet til mobilbrug. Pæne rapporter på 
modulationen på fone - de dårlige signalstyrkerap
porter må anmelderens elendige antenne tage på 
sin kappe!

CW-tegnfronterne er noget stejle og giver anled
ning til nøgleklik; men det er en forholdsvis simpel 
sag at afrunde tegnene ved at ændre på nøglefilte
rets komponenter.

FM-delen giver ikke anledning til kommentarer - 
den virker, som den skal.

Opbygning, mekanisk og elektrisk
Transceiveren er nok kompakt, men ikke så kom
pakt, at det er vanskeligt at komme til de enkelte 
print og foretage udskiftninger og modifikationer. 
Mekanikken er i orden med et velkørende VFO- 
drev med lineær skala, der passer indenfor ca. 1 
kHz, over de 500 kHz skalaen dækker, og hvad 
skal man så med en digitalskala?

En meget stor fordel ved den elektriske opbyg
ning er den udstrakte anvendelse af standardkom
ponenter. Her er ingen mystiske 40-benede kredse 
uden påskrift eller uskaffelige komponenter af over
søisk herkomst, måske lige undtaget PA-transisto- 
rerne. Halvlederne har japanske typenumrer, men 
vil kunne erstattes af mere kendte typer, hvis det 
skulle være. Her er ingen »oversmarte« kredsløb - 
selv om det selvfølgelig tager lidt tid at sætte sig ind 
i diagrammets detaljer!

Der er mulighed for at udvide dækningsområdet 
med i hvert fald et ekstra af de nye WARC-bånd, 
idet båndomskifteren har en stilling for området 
14,5 til 15,0 MHz, for modtagelse af WWV til 
kalibreringsformål. Der er endvidere plads på kry- 
staloscillator/mixermodulet til endnu en krystaloscil
lator for endnu et område af 500 kHz bredde.

Noise-blankeren, der fås som tilbehør, detekterer 
hurtige støjimpulser efter første blander og nedre- 
gulerer forstærkningen i HF-trinet i overensstem
melse hermed. Den russiske »wood-pecker« på 20 
meter kunne den ikke fjerne, derimod var effekten 
overfor tændingsstøj ganske overbevisende - og 
det er jo en væsentlig funktion i en mobiltransce- 
iver!

Kalibratoren, der fås som tilbehør, giver et signal 
hver 25 kHz ud fra et 100 kHz krystal, hvis frekvens 
deles med 4. Den kunne til tider have lidt startvan
skeligheder, idet den til tider skulle slukkes og 
tændes et par gange, før oscillatoren startede. Et 
ikke ukendt fænomen med lavfrekvente krystaller, 
som kan være lidt seje i optrækket.

På »remote«-stikket på bagsiden har man mulig
hed for at tilføre et externt VFO-signal til splitfre- 
kvens operation, der er også en reguleret 9 V 
spænding til rådighed sammen med forsynings
spændingen på 13,8 V, desuden 13,8 V. der nøgles 

sammen med senderen, samt endnu et par forbin
delser, hvis tiltænkte funktion fortaber sig lidt i det 
uvisse.

Konklusion
Med SS-105 foreligger den billigste mulighed for at 
komme i luften på de 5 gamle HF-bånd med 
færdigkøbt eller medbygget grej.

Medbyg-versionen er ikke for begyndere udi 
byggesæt, men forhandlerne gør også opmærk
som på de vanskeligheder, der findes, og yder en 
times gratis arbejde til opjustering og eventuel 
fejlfinding på et medbyggereksemplar. Er man i 
tvivl om sine evner som selvbygger - så vælg den 
færdige version!

Stationen er nem at arbejde med. senderen er 
ganske problemløs grundet bredbåndskoblingen, 
hvorimod modtagerens dynamikområde lader lidt 
tilbage at ønske, idet det dog understreges, at det 
kan være en fejl ved anmeldereksemplaret, samt at 
lidt dæmpning af antennesignalet især om aftenen 
gør underværker; endelig skal prisen tages i be
tragtning.

Det er en fordel, at stationen kan udbygges fra 
den billigste og mest »skrabede« model efterhån
den som lyst og behov melder sig, og endelig gør 
den lettilgængelige opbygning i forbindelse med det 
udstrakte standardiserede komponentvalg det let at 
fortage modifikationer og tilføjelser.

SKAL DU KØBE!!

ROTOR
Spørg os

Vore telefoner svarer hele dognet Etter normal lukketid kan 
De benytte vor atutomatisk telefonsvarer.

BEl AFON (Lørdag lukket)
ISTEDGADE 79 • 1650 KØBENHAVN V ■ TLF. 01 - 31 02 73

73 OZ5JV Klaus. OZ1FXP Kim, OZ1GPG Lissie.
OZ5AB Arne og Andrea
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RTTY-interface for ZX-Spectrum
Af 0Z1BII, Henning Andresen, Svanevej 12, 6100 Haderslev.

BLOKDIAGRAM TIL RTTy-INTERFACE OZ 1 8H

Radio og computer
Indenfor elektronikken er der jo mange forskellige 
grene, og når man er interesseret i mere end en af 
dem er det ikke altid de kan forenes.

Det, jeg her vil beskrive, er en overgang mellem 
radioen og computeren, så du kan køre RTTY med 
din mikro og dermed dyrke begge dine hobbies 
samtidig.

Min computer er en ZX-Spectrum; men der er 
ikke noget i vejen for, at du kan lave interfacet og 
benytte det sammen med andre Z80 og 8080 
baserede mikrocomputere.

Da jeg kører HF er opstillingen beregnet til AFSK 
output til min SSB sender og audio input fra mit 
CW-filter med 750 Hz midterfrekvens og 170 Hz 
skift.

Dette kan dog let ændres i AFSK/Dekoder enhe
den, således at du kan køre med de rigtige frekven
ser (midterfrekvens på 2210 Hz).

Jeg har ikke beskrevet et færdigsyet program, 
men der er retningslinier for, hvordan du kan 
opbygge et. Skulle det trods alt ikke lykkes at få det 
til at køre, må du gerne kontakte mig for at få en 
kopi af mit Basic program.

Porte
Da serielle porte efterhånden er kommet ned i et 
prisleje hvor selv amatører kan være med, ser jeg 
ingen grund til at bruge den mere simple hardware
løsning, men vanskeligere software-løsning, med 
en parallelport.

Du kan få en serielport til Z80 med navnet Z80A 
DART (Dual Asyncron Receiver Transmitter). Den 
er meget avanceret og der er 2 stykker i samme IC. 
Den koster ca. 125 kr.

Jeg har valgt en der er knap så dyr og knap så 
avanceret. Intel's 8251A koster ca. 45 kr. og kan 
meget mere end de fleste amatører nogensinde får 
brug for.

Hardware
Selve interfacet består kun af 2 IC’er. Senere vil jeg 
beskrive, hvordan du kan lave den mere avanceret, 
men det vender vi tilbage til.

Som sagt 2 IC'er in INTEL 8251A USART 
(Universal Syncron Asyncron Receiver Transmit
ter) og en lille 555 clockgenerator. Diagrammet er 
vist i fig. 1.

555'eren kører som astabil multivibrator med en 
frekvens på 727,2 Hz.

Dette signal bliver divideret med 16 i USART'en 
hvorved vi får de 45,45 Hz, som skal bruges til 
baud-raten.

8251A USART’en er meget let at sætte sammen 
med Z80A processoren i Spectrum og ZX-81 (og 
alle andre Z80 maskiner).

D0-D7, WR, RD og CLK-benene forbindes direk
te til respektive ben på Z80’eren.

CLK-frekvensen må helst ikke være meget høje
re end 3,25 MHz, så Spectrummens clock kan lige 
bruges (3,5 MHz).
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Til CS er opbygget en simpel OR-gate af 2 dioder 
og en modstand til stel.

Det vil sige, at USART'en kun er operativ, når 
både A6 og IORQ er lave.

Vcc kommer fra en 7805, da Spectrum’ens 
indbyggede 5-volt forsyning allerede leverer, hvad 
den kan (ved 48K RAM).

RXC - TXC er clock-indgange til baudrate og 
forbindes med ben 3 på 555'eren.

Baudraten kan sættes til x1, x16 og x64 ved 
hjælp af softwaren. Jeg har valgt x16, men du kan 
udmærket ændre det til x64 og samtidig ændre 
frekvensen fra 555’eren til 2908,8 Hz.

TX - RXD er henholdsvis TX og RX serielle data.
RTS er brugt til at taste senderen, men kan 

udelades.
C/D er forbundet med A5. Når A5 er høj kan der 

indlæses data til Mode og Command registrene og 
udlæses data fra status registeret. Når A5 er lav 
kan der sendes karakter data til TX-Buffer registe
ret og hentes karakter data fra RX-Buffer registeret.

Lidt om adresserne ved I/O operationer:
AO - A4 benyttes internt af Spectrummen og skal 
altid holdes høje.
A5 - A15 kan frit benyttes.

Ved basic I/O kommandoerne kan du benytte alle 
adresser mellem 31 og 65535 så længe følgende er 
overholdt:
A = (32 x N) - 1 hvor 2049> N > 0.
Det vil sige at den første adresse er 32 x 1 - 1 = 
31, den næste er 32 x 2 - 1 = 63, o.s.v.

Det giver 2048 forskellige I/O adresser.
Ved maskinkode kan du vælge alle adresser hvor 

AO - A4 er høje.

Hvis du ønsker adresser over FF hex, loader du 
simpelthen Accummulatoren med MSB af adressen 
og sætter LSB i OP-feltet:
Adresse 07FF hex giver: LD A,07

IN A, (FF)
og du har data i register A fra I/O adresse 07FF 
hex.

Ved OUT må du benytte BC registerparret på 
følgende måde:
MSB i B og LSB i C: LD A, data

LD BC,07FF 
OUT (C), A 

Adresserne for interface! er:
Karakter data: 31 Basic 1F hex MC
Kontrol data: 63 Basic 3F hex MC

Hvis du har andre ting tilsluttet din computer, må 
du sørge for, at A6 altid er høj, så du ikke får flere 
ting på »linien« samtidig.

AFSK-dekoder
Diagrammet (fig. 2) er næsten identisk med det af 
OZ1BVA beskrivene (OZ juli 82), som jeg vil 
henvise til, hvis du ønsker yderligere informationer. 
Jeg har ændret dekoderne lidt, så der ikke er så 
meget »tingel tangel« på den, og midterfrekvensen 
er lagt ned på 750 Hz. så den passer til mit CW- 
filter. Ved AFSK'en er der kun ændret på frekven
serne og udgangssignalet.

Du kan med de angivene komponenter køre 110 
baud, hvis du ønsker dette.

Spændingen til AFSK-dekoderen skal være 9 V 
minimum og reguleret.
XR 2206 Ben 7 = MARK/høj tone
XR 2206 Ben 8 = SPACE/lav tone
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Softwaren
USART’en har flere interne registre, hvoraf de to 
skal programmeres fra computeren, inden du kan 
sende eller modtage. Der er et status-register, hvor 
du kan hente forskellige oplysninger om kredsens 
aktuelle tilstand, og der er to buffer-registre.

De to første er Mode og Command registrene, 
begge 8 bits write-only.

Med Mode-registeret bestemmer du, hvordan og 
med hvilke koder du vil køre.

Hver enkelt bit har sin specielle betydning for 
USART’en:
BO + B1: Baud Rate Factor (syne - x1 - x16 - x64)
B2 + B3: Karakter længde (5 - 6 - 7 - 8 - bits)
B4: Paritets kontrol aktiv/ikke aktiv
B5: Paritet lige/ulige
B6 + B7: Antal stopbits (0 må ikke benyttes) - 1 - 
1 '/2 - 2)

Det vil sige, at Mode-registeret skal »fodres« 
med 01000001 (65d) for at køre x16 clock - 5 bits - 
ingen paritet - 1 '/2 stopbit.

Med Command-registeret bestemmer du mange 
forskellige ting:
BO: Transmit aktiv
B1: Data-terminal-klar output lav (DTR 24)
82: Receive aktiv
B3: Send break (kontinuerligt SPACE)
B4: Error reset (internt i USART’en)
B5: Request-to-send output lav (RTS 23)
B6: Internal reset (gå til mode input)
B7: Enter hunt mode (kun ved syneron operation) 
Bittene taler for sig selv, og jeg vil ikke komme 
nærmere ind på dette.

Det sidste kontrol-register er Status-registeret. Her 
kan du når som helst hente oplysninger om: 
BO: TXRDY = Data bus buffer tom
B1: RXRDY = Data klar i RX-register buffer
B2: TXEMPY = Ikke flere data at sende i data 
registeret
B3: PE = Paritets fejl
B4: OE = RX-register buffer er overfyldt (nyt tegn 
skrevet over gammelt)
B5: FE = Stopbit ikke detekteret i modtager
B6: Break Detector = Modtager space hele tiden 
B7: DSR = indikerer at DSR input er lav (22)

Det vil sige, at du kan hente en byte fra Status
registeret og undersøge den eller rettere de bits, du 
er interesseret i. Når du sender, vil det være f.eks. 
BO, B2 og B7, du skal undersøge, og ved modtag
ning er det B1 og evt. B4/B5.

Programmet
Programmet kan laves enten i basic eller maskinko
de. Sidstnævnte kan laves mest avanceret, da du 
her har masser af tid at lade CPU'en arbejde med 
flere ting samtidig.
Til til basic:
Start programmet med at initialisere USART’en, 
10 OUT 63,0: Out 63,0: Out 63,0
20 OUT 63,64: REM internal Reset til Mode register 
30 OUT 63,65: REM går automatisk til Command 
register
40 OUT 63,20
50 IF IN 63 = 133 THEN GOTO 100
60 PRINT »Usart fejl, prøv igen«!: STOP

82 OZ FEBRUAR 1984



I RX-rutinen skal der ikke være for mange 
tidskrævende udregninger, så jeg har opbygget mit 
ganske enkelt:
100 OUT 63,52: LET B = 0
110 IF IN 63 > = 135 THEN GOTO 200
120 IF INKEV$ <> ” " THEN GOTO (tx rutine)
130 GOTO 110
200 LET A = IN 31
210 IF A = 31 THEN LET B = 0: GOTO 110
220 IF A = 27 THEN LET B = 1: GOTO 110
230 GOSUB 300 + 50 x 50 x (B = 1) + A
240 GOTO 110

Og så har du fra linie 300:
300 RETURN
301 PRINT »E«;: RETURN
302 PRINT GHR 13;: RETURN
303 PRINT »A«;: RETURN 
o.s.v. med alle bogstaver.

Dette samme princip anvender du til tal/tegn med 
startlinie 350.

Linierne 300, 350, 308, 358, 327, 331.377, 381, 
363, 370 og 376 skal alle være: RETURN

Linie 361 kan f.eks. være:
361 BEEP 0.2,120: RETURN
»B«-variablen benytte til at skelne mellem bogsta
ver og tal. tegn. B = 0 giver bogstaver og B = 1 
giver tal, tegn.

Linie 230 hopper til subrutinen 300 plus 50 x (B 
= 1) plus A. (»B = 1«) giver 1 hvis B er én of 0 i alle 
andre tilfælde. Dette benyttes til at skifte mellem 
BS/TT Subrutinerne.

T-rutinen kan være opbygget på samme måde, 
bortset fra at du da har en ASCII kode, som du 
bruger at »slå op i« subrutinerne med.

Husk at læse Status-registeret for du sender et 
tegn til USART'en, så du er sikker på, at den er 
klar.

Start og justering
Når du har samlet interface! (uden AFSK/Dekoder), 
kan du hurtigt teste, om det virker. Forbind TXD 
med RXD og kom følgende program ind i maskinen: 
Linie 10 til linie 60 som før med følgende rettelser: 
30 OUT 63,202 og 40 OUT 63,21 og derefter 
100 PAUSE 0
110 LET A$ = INKEYS
120 OUT 31 .CODE A
130 PRINT CHR$ (IN 31);
140 GOTO 100

Programmet skal skrive de tegn du taster ind, 
med et tegns forsinkelse.

Baudraten har ikke den store betydning under 
testen, og kan prøve at justere den op og ned for at 
se, om der skulle ske noget ved det. Den skal 
kunne køre på hele potmeterets justeringsområde, 
undtagen hvis frekvensen bliver så lav, at UART'en 
går i stå.

Når opstillingen kører, skal du justere 555'erens 
frekvens til de 727,2 Hz du skal bruge til 45,45 
Baud, og derefter er interface! færdigt.

AFSK-enheden skal justeres til de korrekte frek
venser. Jeg har benyttet to helt uden for standard 
og dette kan kun lade sig gøre hvis du køreer SSB. 
Da kan modparten justere til den tone han ønsker.

Mark er justeret til ca. 1000 Hz og Space til ca. 
1170 Hz. Selve frekvenserne er ikke så vigtige, 
men det er meget vigtigt, at der er 170 Hz mellem 
dem.
Det er ofte en fordel at bruge lavere frekvenser, da 
de modulerer senderen bedre end de høje (2125/ 
2295 Hz).

Dekoderen er justeret ind efter mit CW-filter, som 
har en midterfrekvens på 750 Hz. Hvis ikke det er 
alt for smalt, kan du let fange både mark og space 
(her er det en fordel med de 170 Hz skift)!

Forbedringer
Du kan udvide interface! således at det er muligt 
ved hjælp af softwaren at ændre på baudrate og 
frekvensskift.

Fig. 3 viser opstillingen af Baudrate-skift. Da 
74LS373 har 8 dataudgange, kan du benytte de 
fire, der er fri, til frekvensskiftet.

74LS373 er en 8-bit latch og du indlæser data 
ved at sætte CE lav og påtrykke de 8 indgange data 
DO - D7.

Derved settes eller resettes 8 flip-flops inde i 
kredsen, og udgangene fra disse kan når som helst 
aflæses på LD0 - LD7 ved at sætte OE lav. I denne 
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opstilling er data på udgangene hele tiden, da OE 
er sat til stel.

CE er lav når både A7 og IORQ er lave.
LDO - LD3 er ført til kontrolinputet på en quad 

analog switch (4066).
Denne har en ON-modstand på ca. 300 ohm og 

en OFF-modstand på ca. GOhm.
Disse kontakter virker som en omskifter mellem 

de fire 10 kil multiturn potmetre.
Programeksempel:
Adresse =191 BASIC BF hex
OUT 191,1 = 300 Baud
OUT 191,2 = 110 Baud
OUT 191,4 = 50 Baud
OUT 191,8 = 45,45 Baud

Hvis du ændrer 555'erens frekvenser til 2908,8 - 
3200 - 7040 og 19200 Hz og programmerer USAR- 
T'en til x64 mode (læg 1 ti i linie 30), får du de 4 
Baud-rates, som er nævnt ovenfor. Samtidig kan du 
ved at bruge x16 mode som før, få yderligere 200, 
440 og 1200 baud. Du kan også bruge x1 mode, 
men i denne mode checkes startbit ikke, som i de to 
andre, og dette kan føre til en højere fejlprocent. x1 
mode giver 19200 - 7040 og 3200 baud. 440 og 
7040 er ikke nogen standard, så det er nok 
tvivlsomt, om de kan benyttes til noget.

74LS373’erens udgange LD4 - LD7 kan du 
benytte til at ændre frekvensskiftet på de to EXAR- 
kredse. Her kan også benyttes en 4066 switch.

Tilføjelse
Iflg. OZ1AYY, der også har bygget interfacet. kan 
det godt betale sig at isolere interfacet fra transcei- 
veren ved hjælp af et par optokoblere.

Spectrum'en (og de fleste andre mikroer) laver 
en masse støj på stationsmodtageren alt afhængig 
af din antenne og din afskærmning (jordforbin
delse).

I Spectrum'en sidder bl.a. et 14 MHz krystal, som 
svinger ret kraftigt.

Dette signal deles ned til 7 MHz videokredse og 
yderligere til 3,5 MHz, der benyttes af Z80A CPU- 
'en. Desuden er der et ca. 43 MHz krystal til 
videosignalet, så der er masser af muligheder for 
støj.

Når du forbinder Spectrum med transceiveren 
via interfacet, med fælles stel, er der direkte ad
gang for al støjen fra computeren. Det gør det 
selfølgelig ikke bedre, hvis du har et dårligt anten
nekabel eller hvis du kører uden jordforbindelse. 
Støjen giver sig udslag i et dårligere signal/støjfor- 
hold.

En optokobler i RXD og TXD linierne mellem 
interface og AFSK/Dekoder og en seperat strømfor
syning til sidstnævnte (9-12 V), samt en optokobler 
i PTT-linien skulle klare problemet.

Skulle der opstå problemer undervejs er du 
velkommen til at sende spørgsmål o.s.v. til mig 
(SASE) og jeg vil svare så godt jeg kan.

CROSS NEEDLE METER

U DAIWA
Ny serie af præcisions-wattmetre med kombineret 
reflektions-wattmeter og SWR-metre. 3 instrumenter i 
et, med meget hurtig aflæsning!
Bemærk CN-560 for både 2M 
502/CN-504 for både portabel 
mobilstationen.
DAIWA producerer ligeledes en
menter, antenneomskiftere til 500MHz, tunere m.m.
Rekvirer specialkatalog.

og 70CM og CN- 
QRP stationen og

600-serie af instru-

CN-520 CN-540 CN-550 CN-560 CN-502 CN-504

Frekvens 1 8-60MHZ 50-150MHZ 144-250MHZ 144-440MHZ 144-148MHz 430-440MHz

Effektområde 200/2000W 20/200W 20/200W 20W 3/15W 3/15W

Impedans 50 ohm 50 ohm 50 ohm 50 ohm 50 ohm 50 ohm

Nøjagtighed ±10% + 10% + 10% ±10% ±10% +10%

Stik SO-239 SO-239 SO-239 SO-239 SO-239 SO-239

Pris 695.- 775.- 850,- 785.- 745,- 745,-

Lonstrup
t/y 73. OZ4SX. Svend

08-96 01 88NORAD 9800 Hjørring
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NCDXF beacon-net
af OZ1DJY Bengt Gløct, Violvej 2, 3050 Humlebæk 
(oversat fra NCDXF Newsletter)

Det verdensomspændende NCDXF beacon net er 
igang døgnet rundt til brug for undersøgelser på 
14.100 MHz. Det drejer sig ikke om en almindelig 
beacon - men er et net, som vil komme til at bestå 
af 8 beacons placeret over hele verden.
Hver af disse beacons vil:

1. Sende på 14.100 MHz
2. Udsende den samme tekst i fire 10 dB 

styrkegrader.
3. Sende hvert 10'ende minut, døgnet rundt.

I skrivende stund (ultimo november 1982) er følgen
de fire beacons igang: 4U1UN/B, K6OPO/B og 
4X6TU. Alle øvrige beacons undtagen een er 
fragtet til deres respektive opstillingssteder og vil 
snart være i drift. Undtagelsen er CT3B, for hvilken 
vi stadig aventer importtilladelserne.
Rækkefølgen af beacon transmissionerne
Den gældende 8-beacon net plan fordrer hver 
beacon i rækkefølge at sende hvert 10'ende minut, 
døgnet rundt. Stationerne, undtagen den sydafri
kanske beacon, sender i rækkefølge fra øst til vest 
idet 4U1UN/B, United Nations - New York, sender 
hver fulde time-klokkeslet.

Tid Station
00:00 4U1UN/B
00:01 W6WX/B
00:02 KH60/B

00:03 JA2IGY 
00:04 4X6TU
00:05 OH2B
00:06 CT3B

Opstillingssted (lokation) 
United Nations, NY 
Stanford University, CA 
Honolulu Community College, 
Hawaii
Tokyo, Japan
Tel Aviv University, Israel
Espoo, Finland
Maderira Island 

00:07 ZS6DN/B Transvaal, South Africa 
Denne rækkefølge gentages klokken 00:10, 00:20, 
00:30 o.s.v.

Efterhånden som de manglende beacons kom
mer igang på nettet, ændres sendingsrækkefølgen 
og sendeintervallerne for tilpasning til de øvrige 
stationer.

Anvendte effektmængder og udsendt medde
lelse
Hver beacon udsender den samme CW meddelel
se (varighed 58 sekunder) med en hastighed af 20 
wpm (ord pr. minut) svarende til 100 tegn i minuttet. 
Denne tegnhastighed medfører mindre end 2 se
kunders mellemrum mellem slutningen af den ene 
beacon transmission og begyndelsen af den næste 
beacon transmission.
Tidstilpasningen er således indrettet, at »Q«’et i 
QST for hver beacons kaldesignal identifikation

Udsendt effekt Udsendt meddelse
100 Watt QST de K6OPO/B

(hver beacon identificerer sig 
med eget kaldesignal)

100 Watt •_______ (9 sekunder streg-tegn)
10 Watt ■_______ (9 sekunder streg-tegn)
1 Watt •_______ (9 sekunder streg-tegn)

0,1 Watt •_______ (9 sekunder streg-tegn)
100 Watt SK K6OPO/B

udgør en lille brøkdel af et sekund af WWV's tids-tik 
for hver tildelt beacon tidsvarighed. Som følge 
heraf, virker disse beacons som frekens og tids
standarder inden for 14 MHz båndet.

Sammenlignende undersøgelser
Streg-tegn længderne under hver udsendt effekt
mængde er lavet lange nok til, at lytteren kan nå at 
skifte over og tilbage mellem to antenner for 
sammenligninger inden for en enkelt streg-tegn's 
længde. Endvidere kan en sådan sammenligning 
vise lytteren, at den ene antenne er fortrinsvis 
bedre til signaler på korte afstande, medens den 
anden antenne er bedre til DX jagt.

Vi er interesserede i at høre fra enhver lytter om 
hvilkensomhelst måde man bruger disse beacons 
eller streg-tegn længderne til at prøve og sammen
ligne antenner eller modtagere. Vi vil endvidere 
gerne vide noget om hvilkensomhelst andre af 
systemets anvendelsesformer, som én selv eller 
andre synes er brugbare eller er af oplysningsmæs
sig værdi.

Almindelig brug af systemet
Dette system er et »gør-det-selv« ionosfærisk ob
servations system. Forhåbentlig kan brugeren af 
systemet lære sig noget om dag-til-dag kvaliteten af 
14 MHz båndet ved at undersøge signalstyrkerne 
af disse beacon’s forskellige effektmængder. Hvor
dan vil disse signal observationer forholde sig til de 
forskellige A, K og andre indikationer, som transmit
teres af WWV? Vil en hvilkensomhelst lytter høre 
alle 8 beacons under en enkelt 10 minutters trans
mission? Vil en lytter kunne forudsige noget om 
bånd-konditionerne for resten af dagen ved at lytte 
ved solopgang til en bestemt beacons effekt
mængde, hvadenten den pågældende effekt
mængde sekvens kan høres eller ikke høres?

Beacon nettet er et belærende værktøj for den 
lytter, som gør brug af det. Vi er imidlertid interesse
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rede i at høre fra lyttere, som driver omfattende 
observationer ved hjælp af systemet. Hr. Al Lotze, 
W6RQ, som er radioingeniør, har frivilligt stillet sig 
til rådighed for at koordinere og samle lytterrappor
ter sammen. Al har stor erfaring i solplet iagttagelse 
og i solplettælling. Han vedligeholder registreringen 
af alle WWV indikationer til brug for sammenlig
ningsundersøgelser.

W6RQ er særlig interesseret i henvendelse fra 
hele verden af frivillige observatører, som kan gøre 
observationer på samme UTC tid hver dag. Han er 
også interesseret i daglige observationer fra lige før 
til lige efter lokal solopgang henholdsvis solned
gang (ligegyldigt hvad klokken er de pågældende 
steder på jorden). Venligst meddel dato, klokkeslet 
og laveste streg-tegns effektmængde, som høres 
fra hver undersøgt beacon.

Hvis nogen lyttere vil stille op frivilligt som regel
mæssige observatører, bedes de afsende deres 
observationer og meddele W6RQ at de er villige til 
at sende en observationsrapport hver måned. Hans 
adresse er:

Al Lotze, W6RQ, 46 Cragmont Avenue
San Francisco, CA 94116, U.S.A.

Hvis W6RQ modtager tilstrækkelige antal obseva- 
tionsrapporter til at være i stand til at lave menings
fyldte resultater heraf, vil han gennem »NCDXF« 
udgive en sammenfattende observationsrapport 
med regelmæssige mellemrum. Lytterne opfordres 
til at deltage i arbejdet ved at indsende deres 
rapporter. Al vil besvare alle rapporter med et 
særligt QSL kort.

Vi regner med at flere beacons vil indgå i nettet 
for at give større nord-syd gående dækningsoplys
ninger og dermed fylde nogle af hullerne ud.

Jack Curtis,K6KU, (NCDXF rådgiver) og Dave 
Leeson, W6QHS, (NCDXF bestyrelsesmedlem) 
har været ansvarlige for udviklingen af ideerne bag 
de elektriske kredsløb samt selve elektroniken. 
Cam Pierce, K6RU, (NCDXF bestyrelsesmedlem) 
har taget sig af fremstillings- og produktionsarbej
det. Den oprindelige tanke om et effekt dæmpende 
beacon net opstod hos NCDXF’s videnskabelige 
rådgiver Mike Villard, W6QYT.

med scanner over hele 2 meter 
området. - 4 memory frekvenser.

ALT I AMATØRGREJ

BEMÆRK ...
Brugte biltelefoner 

til ombygning 
- - 70 cm - -

Priser fra kr. 800,-
til kr. 1000,-

Vi har 50 stk. på lager 
i mærkerne SALORA, AP 

og STORNO
Vi kan også tilbyde 
at ombygge dem.

YAESU MUSEN
ICOMl

Vi er også lagerførende i BSP print.
Vi står meget gerne til rådighed tor råd og vejledning, ligesom vi uforpligtende tilsender brochurer og andet materiale efter ønske.

FC TRADING...
GRENAVEJ 271 • 8240 RISSKOV

(06)17 33 00
AMATØRRADIO-DATA

OZ1CIA 
FLEMMING CARLSEN 
Åbningstider: 
Mandag-fredag kl. 7,30-16,30 
(evt. aftale lordag eller aften).

POSTGIRO 6 kr rs U REGNR.62 67v 

BANK. OEN DANSKE BANK LVSTRUP AFD
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Et velfungerende HF-trin med BF 981
Af 0Z6CH, Johan Bitsch, Odhøjvej 24, 2.tv., 8800 Viborg.

Man ønsker sig mere GO på modtageren. Snakken 
går på 2 m, og det bemærkes, at BF 981 skulle 
have de rigtige data til formålet, og så der kan ikke 
være langt fra tanke til handling!

Fordele
Letbygget, stabil og støjsvag forstærker, ingen 
selvsving og rimelig god forstærkning.

Bygning
Er man normalt påpasselig med printopstillinger, 
skulle der ikke være noget til hinder for, at de fleste 
kan bygge denne lille sag. Sørg for god afskærm
ning, og korte ledningsforbindelser. Indbyg hele 
trinet i en lille metalbox, husk at bore huller til 
trimningen.

Start
Stil potentiometeret R2 så der ikke er spænding på 
G2, tilslut 12 V, drej potentiometeret op. Strømmen 
bør være ca. 10 mA.

Start med C6 i helt åben stilling og C8 i midterstil
ling, juster derefter disse til bedst følsomhed på et 
svagt signal.

Sættes under tegning....
L1 6 vind, tråd 1 mm. viklet på 6 mm bor.
L2 6 vind, tråd 1 mm, viklet på 5 mm bor.
DR »Grisetryne«.
Link 1 vind, på 6 mm bor, linken fortsættes så 
tråden følger L1 med 1 mm afstand.
BF 981 monteres på printsiden (som en PA transi
stor) x = printspyd.

DFT-2500 SWR/powermeter med 
indb. frekvenstæller.....................................kr. 1400,-
FSI-62 SWR/POWER 
1,8-150 MHz PEP........................................kr. 700,-
FSI-40 SWR/POWER 1,8-150 MHz 
m/ant. skift................................................... kr. 520,-
2 meter PA Tokyo Hi-Power HL-30V.......... kr. 695,-
DMT-750 Digital LCD multimeter.............kr. 525,-
P 1 V 3-30 MHz vertikal 
HF-antenne............................. ................. forhør pris

Firma IXeeoes

Hedetoften 28 - 9430 Vadum
Tlf. 08 ■ 27 16 23 - Hverdage efter kl. 16.00
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Morsegenerator CW-ID kredsløb
af OZ7XE, Wolfgang Muller, Georginehaven 29, 2760 Målov

FlG.1 Blokdiagram

Denne enhed er tiltænkt dem, som vil undgå 
besværet med at få en ROM programmeret. Her 
anvendes en hjemmelavet »ROM« i form af en 
Code Logik.

Beskrivelse:
a. De-Multiplexer
En De-Multiplexer er i princippet en flere-stillings- 
omskifter, hvor omskifterarmen danner udgangen. 
Adressen bestemmer, i hvilken stilling omskifteren 
står, og ved ændring af adressen fra 000=0 til 
001=1, 010=2, 011=3 osv. kan omskifteren brin
ges til at aftaste alle indgange sekventielt. Selve 
omskiftningen sker lynhurtigt og omskifteren bliver 
stående i den pågældende stilling, indtil næste 
adresse anvises. Hvis man nu tilkobler data-ind
gangene H hhv. L niveau, vil der på udgangen 
fremkomme et CW-tegn, bestemt af data-kodnin
gen, hvor hver indgang repræsenterer et tegn- 
(prik)element af et CW-tegn.

Her er begge omskiftere koblet parallelt, således at 
begge omskiftere kører samtidig: men ved hjælp af 
INH-signalerne kan en af omskifterne (eller begge i 

STDBY-stilling) afbrydes. På denne måde er der 
lavet en 16-kanals demultiplexer. Dette kunne også 
have været realiseret med en 4067; men dels er 
den meget dyr, dels ikke så nemt at fremskaffe.

Nu kan vi imidlertid ikke nøjes med 16 tegnele
menter, hvis vi f.eks. vil frembringe »DE OZ9XVZ«. 
Derfor må vi lade omskifteren køre flere gange 
igennem sine 16 stillinger, hvor vi efter hvert 
gennemløb »udskifter« data-sættet på indgangen. 
Denne omskiftning af data styres af omgangstælle
ren 4028, som med sine 8 udgange tillader »pro
grammering« af op til 7 x 16 = 112 tegnelementer. 
Dette skulle være nok, også til lange calls, f.eks. 
OZØJQY.

b. Omgangstælleren 4028 er en binær til oktal- 
dekoder, hvor altid kun en af de 8 udgange (T)... 
(8) er høj, afhængig af. hvad der ligger på indgan
gene A, B og C. Efter den 17. clock-impuls, dvs. 
ved start af det andet gennemløb, er Q5 af 4024 = 
H. Nu er ikke længere Q = H, men (2). som via 
code-logikken sørger for et nyt sæt data til 4051 I og 
II. Efter anden omgang er (3) = H. Derved fås igen 
nye data til De-Multiplexerne. Ved afslutningn af

FIG 2 DEMULTIPLEXERPRINCIP

MORSE TEGN 'O’
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den sidste nødvendige omgang »tappes« et reset- 
signal til at nulstille hele arrangementet.

c. COUNTER 4024 er en binærtæller, hvis udgan
ge Q1, Q2 og Q3 styrer adresseringen af De- 
Multiplexeren, Q4 tager sig af omskiftningen mel
lem 4051 I og 4051 II, og Q5, Q6 og 07 bruges til 
gennemløbstælling.

d. Oscillator og Start-Stop Logik
Når der tændes for opstillingen sørger C4, R4 og 
gate C1 for, at både Start-Stop Flip-Flop (A1, A2) 
og tælleren kommer i resat (= stand by) tilstand. 
Ved hjælp af INH-indgangene holdes begge 4051 
afbrudt, da de har en Tri-State udgang. Efter tryk på 
START-tasten vipper Start-Stop Flip-Floppen A1, 
A2 og frigiver via gate C2 4051 I, som er adresseret 
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med adresse O, og derved er forbindelsen mellem 
pin 13 og udgangspin 3 ([o]). Samtidig starter 
clock-oscillatoren B1, B2, og tælleren 4024 begyn
der at tælle, hvorved (begge) 4051 bliver adresse
ret til 001, 010, 011 osv., svarende til omskifterstil
lingerne [7] [2] [3] osv. ned til [7] Ved næste clock- 
puls går 4024’s Q4 = H, som afbryder 4051 I og 
tilkobler 4051 II, som nu igen er adresseret med 
000 ([81). Nu kører 4051 II gennem sine stillinger 
[8]... |i^|, hvorefter Q4 går L igen og skifter tilbage 
til 4051 I.

Via gate C1 resettes både Start-Stop Flip-Flop- 
pen A1, A2 og tælleren 4024 (STANDBY - stilling), 
når det sidste gennemløb er færdigt, og et yderlige
re omløb forsøges påbegyndt.

INPUT TIL 4051 I °9 *051 11

Stnemløb. Det samme gælder også for [2] |~4~| og
Disse indgange af de-multiplexeren forbindes 

direkte med + batteri (= H), da disse ikke skal 
ændres fra gennemløb til gennemløb. I de lodrette 
spalter [7] og |77| ses, at disse i alle gennemløb skal 
være L. Derfor lægges [7] og [il] til stel (= L). Nu 
ser vi, om der blandt de resterende lodrette spalter 
er nogen, som er identiske. Her er [8] og [77] ens, 
S og [75] samt [12] og fl3]. Derfor forbindes [8j med 

, ©med @ og |i2]med [13]. Vi ser også, at der 
ved |9|og (og [15] ) kun er 1 enkelt streg ved 
gennemløb (2). Derfor forbinder vi (2) med |~9]og

Tilsvarende er det ved |~3] som kun har en streg 
ved @. De resterende vertikale spalter er lidt mere 
komplicerede. Se dertil også h. nedenfor.

Ved [7] er der 3 H-niveauer og 2 L-niveauer. 
Dette kan løses på 2 måder: enten et 3-input OR- 

A-4001 
0 = 4011

C -4071
0 = 4001

|p|l { 2 1 3 | 5 |6 |7 | 8 |9 |io|ll|l2|vj|u|is|

H SH 3H 5H IH 5H 2H 5H - 3H IH 3H - 2H ZM JH IH

OiREKfE: H H H H L l

FIG 4 CODE LOGIK FOR 
'DE 0Z7XE’

ALTERNATIV KODNING

e. Medhørtonegeneratoren B3, B4 er lige ud af 
landevejen, medhørtonefrekvensen bestemmes af 
R6 og C5.

f. Output
Der er tegnet 2 outputmuligheder: Output I anven
der jeg til AFSK-nøgling ved RTTY, Output II styrer 
en optokobler, hvis transistor kan bruges til nøgling 
af TX. I øvrigt kan disse outputs nemt tilpasses de 
aktuelle behov.

g. Code Logikken: Dette kan nemmest beskrives 
ved følgende eksempel. Vandret foroven ses de 16 
omskifter-stillinger [o]... |l51. Lodret ses omgange
ne (T)... (her) (5). Efter indtegningen af den ønske
de codning kan vi omsætte dette til et diagram. Hvis 
man nu begynder ved [0] og kigger nedad, ser 
man, at der er en streg (= H-niveau) ved alle

ALLE MODSTANDE tOOK
ALLE DIODER 1N4148 •«. Ilqn

90 OZ FEBRUAR 1984



gate koblet til (?), (2) og [Z] eller et NOR-gate koblet 
til ©ogTs]

Ved |5|er der 2 H-niveauer og 3 L-niveauer, Igen 
2 muligheder: Enten er 2-input OR-gate tilkoblet 
@ og (5) eller et 3-input NOR-gate tilkoblet (2) og 
@ eller et 3-input NOR-gate tilkoblet ®, (3) og [J] 

|12| og [13] er som 00], dog inverteret, hvilket 
gøres ved hjælp af en inverter. Her er valgt et NOR- 
gate, koblet som inverter. Ved denne codnings- 
logik må man nu prøve sig lidt frem for at optimere 
komponentforbruget.

Husk, hvis der er nogle gates i overskud, at 
lægge deres inputs på L eller H, deres udgange 
skal ikke forbindes.

h. Alternativ code logik med dioder. (Fig. 5b)
I stedet for cmos-kredsene kan der også laves en 
diodelogik, som går ud på at frembringe OR-gates 
ved hjælp af dioder. Hver streg i codningsskemaet 
bliver til en diode. Husk endelig 100 kohm modstan
dene.

Sluttelig skal reset-ledningen anbringes ved næ
ste omgangstæller-output efter sidste tegnelement, 
her ved (6).

1 RETTELSEl^i
Simpel Squeeze nøgle
Se OZ 10/82 side 597 og OZ 12/82 side 728

Hermed forsøger jeg at råde bod på følgende: 
a. (Små)-tegnefejl i diagrammet OZ 10/82 side 

597:
Spændingsforsyning til alle IC'er mangler, ved 
nøglekredsløb må der ikke være batteri + på T1's 
kollektor.
Standby-Niveau for (U)skal være [FF|.

b. Problemer med sporadisk fejlfunktion:
Dette skyldes i det væsentlige, at R2 med 1 Mohm i 
nogle tilfælde er for stor. R2 ændres til 100 kohm. 
Denne fejlfunktion kan også afhjælpes ved at 
anvende en 4093 i stedet for 4011 (G1...G4)

Modstandene R3, R4 og R5 er ukritiske og må 
være mellem 10 kohm og 100 kohm.

Afhængig af højttaleren kan lyden ved hjælp af 
en passende kondensator C4 forbedres, prøv dig 
frem!

OZ7XE

OZ-spot
★*******♦♦★**★★★****★*♦**★**★★★♦★★★★*★♦★ COMMUNIKATION RECEIVER 

Siemens Funk 745E
EDR-kongres 1984

Som vedtaget på repræsentantskabsmø
det i 1983 afholder EDR kongres den 13. 
og 14. oktober 1984.

Arrangementet afholdes i Kongreshallen i 
Herning.

Foreløbigt program:
Lørdag: Skandinaviens største udstilling 

af amatørradioudstyr.
Foredrag af Teledirektør Ib 
Lønberg.
Festaften for kongressens delta
gere med ledsager.

Søndag: Udstillingen fortsætter. 
Repræsentantskabsmøde. 
Udflugt for ledsagere m/k.

Nærmere info i næste OZ, men reserver 
allerede denne week-end til årets største 
amatørradiobegivenhed.

OZ1AT, landsformand

12 områder 14-21 kHz og 0.85-30 MHz 
Frekvens interpolator 0 til 100 kHz, 
Skalamdikenngsocillator 100 kHz.
Dobbelsuper 50-100 og 1180 kHz MF
LF - HF og Beatreguleringer.
Støjbegrænser ■ Afstemning med EM34 
Indbg. højttaler. Udg.: 5-600-5000 ohm. 
15 rør af typerne: EF93-ECC82-EL90 
110-115-220-250V AC 100 VA
Mål 350 x 380 x 550 mm Vægt. 35 kg.

Den berømte REGNBUEMODTAGER tilby- 
k des i repareret og toptrimmet fin fin stand 
// Diagram medfølger. Realisationspris:

7 Kr. 1650,00

INGENIØR- OG HANDELSFIRMA
Skovbo. 3360 Lisele/e ■ Tit (02) 34 77 77
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y TEKNISK BREVKASSE
Til foråret skal jeg have min nybyggede båd i 
vandet, oig der skal selvfølgelig monteres en del 
radioudstyr: Maritim VHF, fjernsyn og selvfølgelig 
en transceiver til 2 meter amatørbåndet.

Det kræver jo en del antenner, og da jeg gerne vil 
undgå, at båden kommer til at ligne en spiontraw
ler, kunne jeg godt tænke mig en opskrift på en 
vandretpolariseret, rundstrålende antenne til alle 
TV-båndene, både VHF og UHF. Mon det overho
vedet kan lade sig gøre?

Det var ellers ikke så lidt! Fjernsynsbåndene 
strækker sig fra ca. 40 MHz til ca. 870 MHz, altså 
lidt over fire oktaver, og antennen bliver ret stor, 
hvis du insisterer på at kunne dække de laveste 
kanaler. På kanal 2, der ligger mellem 40 og 47 
MHz, er bølgelængden ca. 7 meter, så en halvbøl- 
geantenne bliver ca. 3,5 meter lang - sådan et 
monstrum er der nok ikke plads til i mastetoppen!

Du bliver nok nødt til at koncentrere dig om de 
høje kanaler og dertil fremstille en rundstrålende 
bredbåndsdipol. Se f.eks. Rothammels »Antenne- 
buch«, 9. udgave, side 447, hvorfra hosstående 
figur er sakset.

Sådanne dipoler kan du sammensætte til en 
krydsdipol, og så har du din rundstrålende antenne. 
Skal den gå ned til ca. 174 MHz. bliver den ca. 1 
meter høj, svarende til 0,6 bølgelængder; men lån 
heller selv »Antennebuch« på biblioteket og læs 
videre!

Mit problem drejer sig om forstyrrelser. Sagen er 
den, at min nabo har en stereokassetterecorder, 
hvor både radio, båndoptager og højttaler er bygget 
sammen i et kabinet. Når jer sender på 10 og 15 
meter båndene laver jeg så meget 'ballade', at det 
er umuligt for pågældende nabo at høre andet end 
mit signal. Min antenne - en GP - sidder ca. 15 
meter fra bånsoptageren, og det er ikke muligt at 
flytte den yderligere. Hvad skal jeg gøre?

Gå systematisk til værks. Find ud af, hvordan 
forstyrrelserne opstår: er det via lysnettet eller via 
luften. Start senderen på kunstantenne; forsvinder 
forstyrrelserne, er det dit HF- signal, der forstyrrer, 
er de der stadig, kommer der HF via lysnettet ind i 
båndoptageren, og det kan et netfilter ved sende
ren klare.

Stammer forstyrrelserne fra det udstrålede HF- 
signal - og det gør de jo nok, gætter jeg på - må du 
gøre båndoptageren ufølsom for HF. det kan du 
læse om i OZ, oktober 1980, side 520.

Så er der FM-radiodelen i naboens sammenbyg
gede anlæg tilbage. Forstyrres den, skyldes det 
enten dit signal på 15 eller 10 meter, eller harmoni
ske deraf.
Forsyn din sender med et effektivt lavpasfilter. Hvis 
det ikke hjælper , er det dit signal på 10 eller 15 
meter, der overstyrer radioen. Den skal da have et 
højpasfilter i antenneledningen.

Uden nærmere oplysninger er det svært at kom
me sagen nærmere;hvis det foranstående ikke 
hjælper,så skriv igen med mere præcise symp
tomer!

’RETTELSE

Lille Jimmy
4,7 /xf tantla er vendt forkert på komponent place
ringstegningen og modstanden ved D2 skal være 
10 k(l og ikke 100 kfl.

OZ9VA, Arne

Repeaterforende?
I OZ5KG's artikel »Repeaterforende?« er en tabel 
over jernkerner m.m. faldet ud:
T1: Ferroperm toroid PX56 7.8 x4.1 x4 mrtf
T2, T3: Amidon FT 23 - 43
T4: Neosid R 10, F 100 jern
TR: Philips trimmekondensator 2222 809 05002
Ferritperle: F.eks. Philips 3S2
Coaxstik: Radiall R 114 426
Coaxfatning: Radiall R 114 165
Coaxkabel: F.eks.: RG-316/U
Alle kondensatorer: 60 V multilayer.

OZ5KG
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y DEBAT l
EDR’s »EDB-POLITIK«
Det er med stor skuffelse jeg læser brevet fra 
OZ1GFN og især svaret fra OZ6PN her i rubrikken.

At OZ1GFN ikke får mulighed for at få sit 
program i OZ, og dermed fremme interessen for 
RTTY i OZ-land, synes jeg er forkasteligt. For ZX81 
og dens søskende (Lambda og Marathon) er virke
lig meget udbredt blandt radioamatører. Alene i 
EDR Horsens afd. har mere end 10% af medlem
merne en computer af ovenstående mærke; og de 
fleste af dem er købt med RTTY for øje.

At ZX81 skulle være en »legetøjscomputer« må 
stå for OZ6PN's egen regning. Jeg har mit daglige 
arbejde med større computersystemer og jeg er 
stadigvæk imponeret af den lille »maskine«.

For at få plads til flere programmer kunne man 
måske skære ned på noget af det andet stof. F.eks. 
kunne »Kredsmeddelelser« skæres ned. Forstået 
sådan, at hvis en klub ikke har nogen meddelelse, 
så kunne man undlade at trykke afdelingens »Ho
ved«. Eller man kunne undgå artikler som den i OZ 
nr. 4, 1982 »Min computer og jeg«; der mest af alt 
ligner en afskrift af en salgsannonce og sikkert kun 
har interesseret forhandlerne og artikelskriveren.

Det er i øjeblikket meget populært at være 
konservativ, men det håber jeg ikke gælder OZ’s 
redaktion, for hvis ikke man giver plads for relevan
te computerprogrammer i fremtiden, uanset størrel
se, så vil EDR blive en reaktionær »gammelmands
forening« der ikke tør prøve noget nyt.

Vy 73 de OZ1QZ

OZ6IC skriver:
Jeg kan ikke lade være med at komme med en lille 
komentar i anledning af diskussionen om pro
gramlistninger i OZ:

Der har i tidens løb stået meget i OZ, som er gået 
over min forstand. (Hørt, hørt! råber de, der kender 
mig), men jeg ved også, at de ting, der har 
interesseret mig, har virket som udfordringer, der 
tvang mig til at sætte mig ind i tingene. Det har 
(mener jeg da selv) i den sidste ende været til større 
gavn for mig selv, end hvis jeg havde skrevet af 
efter en færdigsyet opskrift.

Det samme gælder computerne og de færdige 
programmer. Der ligger for mig (der også på dette 
område er begynder) igen udfordring i bare at 
skrive af, læne sig tilbage - og ikke være meget 
klogere end da jeg begyndte.

Lad os få ideen bag programmer, evt. om snedig
heder - og lad os så selv prøve på at få programmet 

op at stå. Skulle det så mislykkes, er man mange 
erfaringer rigere, forhåbentlig mere »inde« i sin 
computer og har kopitjenesten som rednings
planke.

Jeg vil give dig ret i, at man på denne måde også 
kan få udbytte af artiklen, hvis man som jeg har en 
computer, der ikke hører til »verdens vel nok mest 
solgte«.

Spar listningen af programmerne og lad i stedet 
for OZ1GFN og de andre eksperter komme med 
masser af de gode ideer, de sikkert har på lager.

Vy 73 de OZ6IC
PS. Jeg synes, at det »andet stof« i OZ i den 

senere tid breder sig mere og mere på bekostning 
af det tekniske. Er EDR ved at blive for stor? Er vi 
ved at blive splittet op i grupper, der hver har krav 
på et »hoved« i OZ og med 2 sider til rådighed? OZ 
er jo da stadigvæk et tidsskrift for amatør-radio, så 
betal mere for de tekniske artikler og spar på andre 
steder.

OZ1BII skriver:
Ja Henrik, du forstår da at lægge op til en debat.

At ZX-81 er en legetøjs-computer er en fuldstæn
dig rigtig betragtning så længe man sammenligner 
den med METRIC, IBM PC, LISA o.s.v.

Da disse maksiner nok ikke er særlig udbredt 
blandt danske amatører, syntes jeg ikke at man bør 
benytte ordet legetøj. Derved nedvurderes alle de 
lykkelige ejere af ZX-81 ere og med dem ejerne af 
VIC 20, VIDEO GENI, SPECTRUM, COMMODO
RE 64 og hvad de ellers hedder allesammen, for de 
er jo i samme »klasse«.

Så vidt jeg kender til tingenes tilstand, er det 
CPU’en der laver arbejdet og da de allesammen 
arbejder med 1 er O'er (også ZX-81, hi) kan jeg ikke 
se hvor forskellen ligger. Man kan lave det samme 
stykke arbejde med en Z80 som man kan med en 
8080 eller en 6502 og omvendt. Den eneste forskel 
jeg kan finde, er hastigheden hvormed det udføres.

ZX-81 er beregnet til legetøj, men det udelukker 
da ikke at den kan bruges til mere »seriøse« ting.

Til OZ1GFN vil jeg sige at der findes i hvert fald 2 
danske tidsskrifter som gerne modtager pro
grammer også for radioamatører.

Du skriver at folk skal præmieres for at lave korte 
programmer, selv om det er udueligt, ustruktureret 
og nærmest »spaghetti-kode«, og det mener du er 
forkert.

Selvfølgelig skal programmerne være brugbare, 
men et velkonstrueret program er også et kort 
program. Hvis du med et godt program mener, at 
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der skal være mange REM-sætninger der forklarer 
hvad der sker så er du på vildspor.

Forklaringerne skal findes i den medfølgende 
dokumentation.

Jeg har også en »legetøjs«-computer, men der
for mener jeg dog helt bestemt, at der ikke bør være 
lange programlister i OZ. Ordningen med max. 1/z 
side, syntes jeg er rimelig. Det er også en fin 
service med kopitjenesten. Hvis man er interesse
ret i programmet får man det tilsendt og hvis det 
ikke har interesse kan man glæde sig over 1, ja 
måske 2 hele sider med andet læsestof.

Listninger kan du få nok af i det hav af blade der 
udgives med dette formål.

Best 73 0Z1BII

OZ8TE skriver:
Foranlediget af OZ6PN’s opfordring i OZ januar i 
rubrikken DEBAT vil jeg hermed komme med mit 
bidrag til debatten angående emnet computer i 
vores medlemsblad OZ.

1. Jeg forstår ikke at den ellers udmærkede 
redaktør OZ6PN på vegne af tilsyneladende alle 
radioamatører, kan udtale at ZX-81 er en legetøjs
computer. Denne udtalelse må stå helt på hans 
egne vegne. Tværtimod ser det ud til at netop 
denne udmærkede lille computer er blevet modta
get med kyshånd af mange amatører her i det 
sønderjydske område. Ved at lytte på de forskellige 
lokalfrekvenser kan man let få dette bekræftet. Der 
tales meget om diverse programmer (heriblandt 
også dem fra OZ1GFN), hardvare o.s.v. Desuden 
er der også det økonomiske og mange som ikke 
ved om computer er »noget«, begynder netop med 
Sinclairs ZX-81.

2. Lad os ikke håbe at det er størrelsen på 
grogrammeme, hvad enten de er til ZX-81 eller en 
anden maskine, der bestemmer om de skal bringes 
i OZ eller ej. Ifølge OZ6PN er bladets resurser 
begrænsede, men dette faktum forhindrer ikke 
redaktionen i at bringe en formodentlig gratis an
nonce med store typer på side 2 for »team leom«.

3. En ting ligger helt fast. Nemlig det faktum at 
computerne er kommet for at blive og derfor mener 
jeg at OZ lige så godt kan springe på vognen her og 
nu, således at radioamatørerne behersker også 
dette emne helt fra starten.

Selvfølgelig skal computere ikke have mere om
tale end andre for radioamatører interessante em
ner. Man kunne evt. lave en computerspalte i lighed 
med SWL, RTTY, DX-nyt spalterne.

Det er helt klart at det kun skal være hardware og 
programmer der har relation til amatørradio der skal 
bringes.

Altså ikke spil og lign.
I håb om at vi kan få en god og saglig debat, vil 

jeg hermed udtrykke mit ønske om at 1984 skal 
blive året hvor de danske radioamatører går ind i 

computeralderen med en mængde gode artikler og 
programmer til diverse computere i vores blad OZ.

Vy 73 de 0Z8TE, Jan

OZ1FD skriver:
...at han for så vidt er enig med redaktionen i at 
store programlistnings ikke bør bringes i bladet, 
men på den anden side skal udsendelse af bestilte 
programlistnings ske omgående, hvilket ikke fore
kommer iflg. han erfaring.

Redaktionens bemærkninger:
Vi bøjer os beskæmmet i støvet fordi udtrykket 
»legetøjscomputer« er blevet misbrugt - eller mis- 
fortolket - i sidste nummer af OZ. Udtrykket skulle 
udelukkende dække over det forholdsvise simple 
stykke isenkram en ZX-81 udgør, samt at den 
fortrinsvis sælges af absolut ikke kyndige i diverse 
varehuse, boglader o.lign. Endvidere er den ikke 
særlig eksperiment- og betjeningsvenlig, de fysiske 
mål taget i betragtning.

Men det var egentlig ikke hardware vi skulle 
debattere her, derimod ville vi gerne høre læsernes 
mening om rimeligheden i at bringe lange pro
gramlistnings i bladet på bekostning af andet ama
tørradiostof og foreningsstof.

Debatten er ikke slut endnu - lad os høre endnu 
mere fra læserne.

Vy 73 de 0Z6PN

KENWOOD
DANMARK

KENWOOD’s nye »gamle« TS 530 SP - nu 
med notch-filter - er på lager i København.
ICOM IC-745 HF og ICOM IC-471 UHF er på 
lager ligesom den nye ICOM IC-02A VHF.
Vi har også ICOM's mange mikrofoner - der 
er otte forskellige - og hele KENWOOD’s nye 
tilbehørsserie.
Vi har mulighed for finansiering og tager mod 
dankort.

commander radio
Smallegade 4 - 2000 Kobenhavn F - Tlf (01) 34 34 22
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LITTERATUR NYT
The Radio Amateur's Handbook 1984
I slutningen af året, hen på efteråret og vinteren, 
dukker næste års modeller op: De nye biler, nye 
radio- og TV-modeller o.s.v., alle i nye og forhå
bentlig forbedrede udgaver.

Således også med »the Handbook«. Nu forelig
ger 1984-udgaven af dette standardværk for radio
amatører - og også for en del professionelle elek
tronikfolk.

Bogen gennemgår år for år en revision: Ældre 
konstruktioner glider ud, nyere kommer i stedet. 
Det grundlæggende teoretiske stof er lidt mere 
slidstærkt. Her er der i de seneste år kommet en del 
tabeller over normaliserede lavpasfiltre med, noget 
der letter konstruktionen af sådanne betydeligt.

Konstruktionsbeskrivelserne udskiftes altså lø
bende, hvilket giver sig til kende ved, at der næsten 
ingen rørkonstruktioner er tilbage, hvilket er ganske 
naturligt. Disse fortidsuhyrer hører jo kun hjemme i 
PA-trin med et input, der kræver adskillige parallel- 
forbundne A-licenser og er således ikke særlig 
aktuelle i OZ-land, måske bortset fra QRO VHF PA- 
trin. Skulle man have de lyster, der er en beskrivel
se af et 2 kW 2-meter P-trin. Nødvendig driveffekt 
40 watt - output 1000 wat!

Det er en fornøjelse at se, at store dele af ARRLs 
»Solid State Design« - bog er medtaget her, især i 
afsnittet om avancerede modtagersystemer, hvori 
de nyeste ting omtales. Det gælder også afsnittet 
om specielle kommunikationsteknikker, hvor bl.a. 
satellitkommunikation, mikrobølgeteknik, spredt 
spektrum modulation, AMTOR og packet radio 
network får en fyldig omtale. Afsnit om forstyrrelse
safhjælpning, konstruktionsteknik, testudstyr, an
tenner og transmissionslinjer, stationsbetjening og 
en række datablade afslutter bogen.

Stikordsregisteret er udvidet, men alligevel tem
melig mangelfuldt - man kan som sædvanlig finde 
alt andet end det, man netop søger! Så må man 
lede efter det søgte - og det er ingen skade til, da 
det er uhyre inspirerende at læse lidt hist og her!

Om vin tales om gode og dårlige årgange, og det 
kunne man også gøre om the Handbook. 1984- 
årgangen er en af de bedre. For mange læsere vil 
den blot have en fejl: Den er på engelsk! Dertil er 
kun at sige, at så er det med at få det lært!

The Radio Amateur's Handbook 1984, 61. ed., 
ISBN 0-872559-161-1, ARRL 1983. 218,00 kr. 
indbunet ca. 298,00 kr. hos OZ1D.

OZ1AWJ

Brother elektronisk skrivemaskine model CE50

Kopimaskinen der er plads til alle steder. Også i 
budgettet.
Laver helt sorte kopier på hvidt papir, også store 
dækflader. Ingen brug af væske. Hver kopi koster 
kun kr. 34,5 øre incl. pulver. Ingen serviceaftaler 
eller vedligeholdelsesabonnementer. Forlang kopiprø
ver tilsendt. Køb maskinen med 8 dages fuld returret.

Fuldelektronisk skrivemaskine med samme fordele 
som de store og langt dyrere skrivemaskiner.
Mange forskellige skrifter at vælge imellem.
Den mest solgte elektroniske sekretærmaskine i 
1983, tør vi godt sige, og den maskine, hvor du får 
mest for pengene.
Vi har et begrænset antal til gammel pris.
Kr. 3848,36 excl. moms (incl. moms kr. 4695,-).

SÆRTILBUD: 1 Develop 10 incl. 1.000 atk kopipapir 
og toner for kr. 5.900,- excl. moms. (Incl. moms kr. 
7198,-).

a/s Ahrent Flensborg (OZ1D)
St. Hansgade 9 - 4100 Ringsted.
Tlf. (03) 61 00 11 - Postgiro 5 40 59 39.
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INTERNATIONALJ

Ham-Master HM 2010
Ham master 2010 2 m - base SSB, CW og FM
Kvalitet til lav pris - Normalpris kr........... 6.399,00

MULTI 3000
Multi 3000 2 meter base - SSB, CW og FM.
Kvalitet til lav pris - normalpris kr............7.995,00

PCS-2000
Piezo PCS 2000 400 kan. - FM mobilcomputer 
normalpris kr. 3.900,00
Nu kun kr.................................................. 3.359,00

T-1200 400 cha
10 memory. 4 watt - Scanning m.m. 
Normalpris kr............................................2.995,00

2 meter glasfiber 5/8 Caletti kun kr............ 280,00

HC 1400 Memo
400 cha. 25 watt - 3 memory m.m. 
Normalpris kr..........................................  2.895,00

MULTI 750/E
Multi 750/E - 2 m. FM/SSB 
Normalpris kr............................................4.995,00

Ring til os. og få de tekniske oplysninger 

Gerne på konto.
PA trin 3 watt input 30 watt 
output 2 meter, kun kr. 585,00

Generalagent for CB MASTER i Danmark - OZ6LZ

UG ELECTRONIC ENGROS/DETAIL 
SØMÆRKET 3 - UGGELHUSE - 8900 RANDERS 

TELEFON 06-49 52 99
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OZ-spot
EDRs hjælpefond er giet I auktion
Siden starten af EDRs hjælpefond er der kommet en del penge i 
kassen, hvilket jo også var formålet. Der er i lovene en klausul der 
siger, at fonden skal være over 40.000 kr. før der må bruges af 
pengene. Dette tal passerede hjælpefondet sidste år og er nu i 
stand til, i begrænset omfang, at hjælpe funktionshæmmede 
radioamatører.

Den første der fik denne hjælp var en blind radioamatør i Viborg. 
Nu må det ikke forståes at der ikke er andre der har fået hjælp, tor 
der er flere der har lånt stationer af EDRs hjælpefond. men dette 
der nu er sket er, at der tor fondens midler, er købt en ny 
transceiver.

Efter vi i hjælpetondet havde fået ansøgning om hjælp, gik der 
den sædvanlige tid med papirarbejde og undersøgelser før vi 
fandt, at der var mulighed for at træde til. Alle i handicap og 
hjælpetondet havde givet positiv accept, så kom så det store 
spørgsmål. Hvilken station skulle vi vælge? Vi havde i tondet en 
Kenwood TS 510, men den er just ikke betjeningsvenlig for en 
blind, ihvertfald ikke m.h.t. optoning. Hjernerne blev lagt i blød

Hjælpetondet satte derefter en skrivelse sammen til de forret
ninger som vi anså for leveringsdygtige, og følgende krav blev sat: 
Den skulle være fri for optoning (næsten). Skalaen skulle kunne 
ændres, således at en blind kunne ”føle-* hvor på frekvensbåndet 
man var.

Den skulle være billig, samt at vi gerne så. at der blev givet 
rabat til os, da vi jo ikke har store beløb at give ud.

Alle forretninger vi skrev til var annoncører i »OZ« og her kom 
den første store skuffelse. Af 11 udsendte breve kom der kun eet 
svar, nemlig fra NORAD i Lønstrup. De andre var åbenbart ikke I 
stand til at kunne levere, eller ville ikke. En stor tak til NORAD for 
svar, samt et særdeles godt tilbud.

Vi valgte tolketransceiveren fra YAESU. en station der havde 
alle vores krav opfyldt, og stationen blev omgående købt hos 
NORAD.

Nu kom leveringen hos amatøren i Viborg. Det er OZ1HNY, 
Vera Just som var den udvalgte, og nu kunne det ikke gå hurtigt 
nok med at komme i luften. (Den situation er jo kendt fra ens eget 
køb af transceiver hee). MEN AK tiden trak ud. for det var blevet 
jul. og på grund af rejser m m. kunne stationen først leveres den 1 
januar 1984 og det uanset tømmermænd og andet.

Da vi ankom til adressen i Viborg, blev vi modtaget på P- 
pladsen af OZ8OX. afdelingsformand i Viborg og indenfor sad 
OZ1HNY, Vera og ventede spændt, sammen med OZ1IPZ og 
OZ3MC, lidt senere kom OZ5LD, Leo, for han og 3MC skulle stå 
for stationen (fadder). Medens stationen blev gennemgået, blev 
antennen, en W3DZZ også udlånt af hjælpefondet, sat op tor det 
gjaldt om at komme i luften med det samme.

Efter papirarbejdet var overstået, blev vi bænket om et lækkert 
kaffebord (med små skarpe) og så skulle hjemturen begyndes til

OZ9NT overrækker stationen til OZ1HNY medens OZ5LD og 
OZ3MC ser til

Frederikshavn. Den dag nåede jeg ikke at høre Vera i luften, men 
det har jeg sandelig gjort siden, og det er pragtfuldt at hore en 
glæde for det udleverede materiel. Vera fik stationen i udlån på 
ubestemt tid, med de sædvanlige klausuler for, misligeholdelse, 
licensmisbrug m.m. og den skal nok holde i mange år.

EDRs handicapudvalg og hjælpefond er blevet slået sammen til 
et udvalg og efter nogle indkøringsvanskeligheder, fungerer det nu 
upåklageligt. Vi har et godt samarbejde med P&T og andre 
organisationer. Der er mange der har fået licens på dispensation, 
men selvfølgelig også nogle vi har måtte skuffe, men vi gør vort 
bedste.

Udvalget er organiseret således, at der er sagsbehandlere 
placeret spredt over landet og her foregår alt arbejdet tor den 
enkelte, og først til sidst bliver formanden aktiveret, når der skal 
rettes henvendelse til offentlig myndigheder og andre institutioner.

De der sagsbehandler rundt i landet er:
OZ5GF, Leif Olsen der har Sjælland og Bornholm. OZ1FT. Frits 

i Nyborg har Fyn. samt hjælper i den nordvestlige del af Sjælland . 
OZ6KV, Kjeld i Herning som har postnumrene fra 6000 til 7999, 
OZ9NT, Bjarne har postnumrene 8000 til 9999. OZ9NT er 
samtidig formand tor udvalget.

Fremgangsmåden for assistance fra udvalget er. at man 
henvender sig til formanden, og derefter bliver sagen så videregi
vet til den respektive sagsbehandler

Til slut vil vi i EDRs handicapudvalg og hjælpefond sige tak til 
alle der har givet bidrag til fonden, samt tak til alle der har hjulpet 
os gennem tiderne og vi siger på forhånd tak til kommende bidrag 
til fondet, for selvom der er over 40000 kr. i kassen, så er der kun 
renterne der må bruges.

Kan du huske londets gironummer, ellers blad om på forenings
siderne. skriv det på en blanket og send nogle penge så vi kan 
hjælpe andre.

Selv du kan komme ud tor en ulykke.
Bjarne Andersen/OZ9NT

OZ1HNY på plads ved stationen
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FT 480 R

Kr. 6500
SPECIFIKATIONERKr. 3795

incl. NiCd-batteri og lader

2 METER STATIONEN 
DER KAN NÆSTEN 
DET HELE!

Frekvensområder. 
Synthøsizortnn: 
Udgangselleki.
Max båndbredde: 
Bursttonofrekvens

432 - 438 MHz 
25/100 kHz
10 Wait
16 kHz 
1750 kHz

Input 30 watt 
Spænding 13,B V 
Strømforbrug 3 A 
Følsomhed 0.35 pV

YAESU FT 290 R
TEKNISKE DATA
SSB FM. CW
10 hukommelser. Scanning at band 
eller hukommelser
2 VFO'er OH'set tum-vg af modtager 
Z.StO.S W udgang. Memory backup. 
Indb. litium batteri.
Dansk brugaanvtsnlng
Ring eller skm efter udførlige tekniske 
data

Kr. 4395

70 CM STATIONEN 
DER KAN NÆSTEN 
DET HELE! Kr. 3695

FT 230 R: 
NYHED

FM 144-146 
Output 25 W 
Følsomhed 0 25 uV 
Spacmg +/- 600 
Omvendt ropørater 
10 hukommelser

MICROPROCESSOR 
KONTROLLERET 

FM 70 CM 
TRANSCEIVER

YAESU FT 790 R

TEKNISKE DATA
SSB FM. CW.
10 rxAcxnmcisor Scanning at Ofind

MICROPROCESSOR 
KONTROLLERET 

FM 2 METER 
TRANSCEIVER

Kr. 3295

(Ring ©Her skfw etter ud 
’eriige !ek™$ke data)

2VFO'e» Oft'set fixing af nedtager 
1.OO.2 W udgang Memory backup 
indb. blium Dalton
Dansk beberwngsvejfedrLng 
Kvig eller $kriv efte- udfortg*YAESU

Kr. 5475

FT 780

FORNEMME DATA. 
Sendeekect 1.5*0.2 
Watt 
10 hukommelser 
Scanner.
ICO udtøamng.
Spacing
Toneopkald. Indb trtium 
batter*.
2tccet encoder 
Frek step 2550 Khz

YAESU

FORNEMME DATA 
Sendeedeci 2.5'03 
Watt
10 hukommelser.
Scanner.
LCD udiøgning 
Spaang, 
Toneopkald, indb Ittum

2-lonet encooer 
Frek step 12.525 Khz

(Ring eSer 5Xrrv efter ud- 
tørtge tekruske data)

Kr. 2795

DATA:
Frekvensområde kun i det lovlige bånd 432-438 MHz.
Repeaterspacing 1600 kHz.
Toneopkald 1750 Hz.
Scanner over hele båndet.
4 memorykanaler.
1 prioritetkanal.
Modtagerfølsomhed 0.35 uV.
Sender input 30 watt PEP. Kr. 6725

FC AMATØRRADIO
QRFNAVEJ 271 • 8240 RISSKOV

(06) 17 33 00

OZ1CIA
FLEMMING CARLSEN 
Åbningstider: 
Mancag-fredag kl. 7,30-16,30 
(evt. aftale lørdag eller aften).

POSTGIRO 6 22 48 14 REG NR 62 6?C 
BANK DEN DANSKE BANK LVS^RUP AFQ

YAESU

ARHUS

FORHANDLER
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Redaktion: OZ1LO, Led Ottosen.
Bankevejen 12 Kong. 4750 Lundby.

Resultatet af juletesten 1983
Phone: Points Phone: Points

1. OZ7YY 282 38 OZ2NY 119
2. OZ7GI 269 39 OZ4KO 113
3. OZ3SK 265 40. OZ1BPO 107
4. 0Z8XW 264 41 OZ5EV* 104
5. OZ7HT 259 42. OZ8NJ 102
6. OZ4FA 253 43 OZ5EX 99

OZ5KG 253 44 OZ1HPU 95
8. OZ5KF 251 45 OZ5MT- 89
9. OZ1GYZ 245 46. OZ1AJ 86

10. OZ9VA 233 47. OZ7BH 78
11. OZ5JR 229 48. OZ7TF 75
12. OZ1CAH 228 49 OZ9BR/M 72
13. OZ2PG 220 50. OZ1WCY" 71

OZ9WCY 220 OZ4NA- 71
15. OZ3MC 198 52. OZ1FAO’ 69
16. OZ1BGP 184 53. OZ1FMU 65
17. OZ7UO 183 54. OZ4HW 64
18. OZ9JB 182 55. OZ4DX 62
19. OZ1AP 180 56. OZ3ZK 61
20 OZ1BAN 174 57. OZ1DYI 60
21. OZ1NF 168 58. OZ9TI* 59
22. OZ1FFG 157 59. OZ4QX 55

OZ9ML 157 60. OZ3WCY 53
24. OZ1IBN 156 61. OZ9AC/A- 52
25. OZ1EQH 152 62. OZ3ER' 51

OZ4IO 152 63. OZ7JZ- 47
27. OZ7LX 148 64. OZ1EYE- 45
28. OZ1DDN 147 65. OZ7TA- 39
29. OZ1AGO 141 66. OZ1BZG" 32
30. OZ1BIG 139 67. OZ6HY- 31
31. OZ7BG 136 68 OZ7DX 25
32. OZ8PG" 131 69. OZ4RT- 20
33. OZ1ASP 130 70. OZ7JV 16
34. OZ2ZZ 129 71. OZ7ZZ/A- 5
35. OZ2BN 126 72. OZ9SN- 4
36. OZ1CCE 125 73. OZ7YT* 2
37. OZ1BJT 120 OZ8OM- 2

QRP: Points
1. OZ5XT 90
2. OZ1EOS 87

Afdelingsstationer:
Points Points

1. OZ1ALS/A 223 7. OZ5BIR 122
2. OZ8ERA 217 8. OZ8H 106
3. OZ1OHR 201 9 OZ7AMG' 88
4. OZ1EDR 182 10. OZ7HVT 69
5. OZ5ESB 177 11 OZ9HBO/A- 27
6. OZ1SDB/A 144

Manglende logs: 17.

Lytteramatører:
Points Points

1. OZ1CMC 423 6. OZ-DR 2219 144
2. OZ-DR 2035 356 7. OZ-DR 2128 100
3. OZ1KHZ 204 8. OZ-DR 2174 91

OZ-DR 2168 204 9 OZ1KZ 53
5. OZ-DR 2199 180

CW: Points
1. OZ7YY 182
2. OZ7GI 181
3. OZ4FA 179
4. 0Z9WCY 172

Manglende logs: 2

5. OZ8XW 168 36. OZ2NY 94
6. OZ7HT 164 OZ4OC 94
7. OZ9VA 163 38. OZ7NB 85
8. 0Z7T 160 39. OZ7JZ' 82

OZ8AE 160 40. 0Z1W 81
10. OZ8NJ 156 41. 0Z5RM- 80
11. OZ1FVL 153 42. OZ4QX 74
12. OZ1FFG 152 43. OZ 1 EYE' 71
13. OZ1NF 150 44. OZ8RCF 65
14. OZ1HET 147 45. OZ1FAO" 63
15. OZ1LO 144 46. OZ7BG' 61

OZ6ZZ 144 47. OZ8XO 53
17. OZ7TF 142 48. OZ1BMA 51

OZ9AO 142 OZ1FGG" 51
19. OZ1DKG 139 OZ9OI" 51
20 OZ1FGS 138 51. OZ1HSY 50
21. OZ7LX 137 52. OZ1CCB- 49
22. OZ5XC 131 53. OZ4LP- 42
23 OZ3XS 129 54. 0Z8QW 40
24 OZ1CAR 128 55. OZ1BPO 39
25. OZ1CAH 126 56. OZ3JX- 36
26 OZ1EFG 121 57. OZ1HPU' 32
27. 0Z4HW 119 58. OZ4MQ- 26
28. OZ4FT 111 59. OZ8BZ- 25
29. OZ3LF 109 60. OZ4DX 23
30. OZ1TD 106 61 OZ5PA' 8
31. OZ1JHJ 105 62. OZ9MM’ 6

OZ3WCY 105 63. OZ1HQG" 4
33. OZ3MC 101 OZ8OM* 4
34. OZ1CMC 98

OZ2X 98

QRP: Points
1. 0Z5WQ 130
2. OZ8E 63
3. ozmr 45
4 OZ5IN" 38
5. OZ1HUE’ 1

Afdelingsstationer:
Points

1. OZ8ERA 162
2. OZ1EDR 114
3. OZ3FYN 14

Lytteramatører:
Points

1. OZ1KHZ 85
•) Stationer mærket med en sljerne har kun deltagel i en periode

WCY-stationer: OZ1WCY=OZ1CFV. OZ3WCY=OZ1SWL, 
OZ9WCY=OZ3QN

Afdelingsstationernes operatører: OZ1ALS (OZ9QQ), OZ1EDR 
(OZ1CKB, OZ1HWO), OZ1OHR (OZ1CRL. OZ1HSJ). OZ1SDB 
(OZ9XQ). OZ3FYN (OZ1IZ8), OZ5BIR (OZ5BX). 0Z7AMG (OZ- 
1DOQ, OZ1GPZ), OZ7HVI (OZ1AXG). OZ8ERA (OZ8FG, OZ- 
8TU), OZ8H (OZ1DJV). OZ9HBO (OZ1HQG).

Udpluk af kommentarerne til testen:
OZ1ASP: Bare vi havde det som i 2 m testen, så der kunne blive 
mere tid til at hilse ordentlig på hinanden, men det er vel 
tidsnøden, der presser os.

OZ1CAR: Herligt med noget nøglemotion til afveksling .for 
gaffelmotionen.

OZ1DYI: Deltog for første gang, man skal være oppe på 
dupperne, hvis man vil være med i toppen, men det gælder jo alle 
tester.
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OZ1EDR: Det er lidt skuffende for en afd -station at se. at nogle 
at de afd.. der deltager på phone ikke også er med på CW. Vi er 
med igen næste gang.

OZ1EFG: Ingen kommentarer udover, at det kunne være rart at 
få afviklet begge afd om formiddagen, men det kan være, at så fik 
PA-trinene ikke tid til at kole af. hi.

OZ1EQH: Det var tørste gang med eget call. Jeg har for kort fra 
OZ1SDB. Jeg kunne ønske ens effekt.

OZ1EYE: Kom dumpende ind i sidste del af 2. halvleg og sikke 
et liv at tage del i, hi.

OZ1FVL: FB test, men megen ORM fra tilsvarende tester i 
nabolandene SM og DL.

OZ1HPU: Ingen juletest uden problemer tilsyneladende. Sidste 
år antennen - i år for sen opvågning og så et for bredt CW-filter til 
en test Hvad med noget mere frekvensområde på phone. 100 
kHz til dem med træsko på og 100 kHz til os andre.

OZ1HQG: Da TX sprængte sikringerne hele tiden på CW. var 
jeg nødt til at holde Inde desværre. Til næste år er det forhåbentlig 
mig og ikke TX. der sætter grænsen, hi.

OZ1JHJ: Min første juletest. Synes det blev en god test med 
hård fight til sidste sekund. Håber på en placering midt i feltet.

OZ1W: Det er i år 50 år siden juletesten startede - tror nok. jeg 
har deltaget i dem alle, ville derfor også vise flaget i år. Der har 
ikke været 50 tester - pause under krigen.

OZ3FYN: En test, hvor det var svært for de mere erfarne at 
sætte tempoet ned på CW. ellers var vi godt forberedt med ekstra 
station og antenne.

OZ4FA: Det er mere end 20 år. siden jeg begyndte på det 
»halløj«, og det er sjovt stadig at træffe nogen fra dengang.

OZ4LP: Fik kun sidste del, da første fik med at jagte VU7WCY. 
fik ham osse.

OZ4KO: Havde håbet at nå højere op end sidste år, men condx 
om formiddagen ikke særlig gode og en antennehøjde på kun 4'/z 
m. er nok nogle af årsagerne til. at det ikke rigtigt lykkedes.

OZ5BIR: Jeg vil gerne foreslå, at EDR lokalafdelingerne er 
forpligtet til ikke kun at benytte afd.-call. men virkelig befinder sig 
på afd.-QTH. Du vil selv kunne se, hvilke afd., det drejer sig om. 
der har benyttet /A. ikke kun i år (Kritikken er berettiget, meningen 
med denne klasse er, at den skal være for afd.-stationer og ikke 
for aid.-calls. F.eks. således at et eller flere medlemmer af en afd., 
som af en eller anden grund ikke har mulighed for at deltage fra 
egen QTH. kan deltage fra en afd.-station og ikke det omvendte, 
som har fundet sted i nogle tilfælde, hvor en afd. ikke har egen 
station og et af medlemmerne har benyttet afd.-call /A fra sin egen 
QTH. Skal vi være enige om, at dette ikke finder sted fra og med 
næste gang, 1 LO).

OZ5JR: Dejligt at være med. Trods mange kraftige signaler 
ingen problemer med splatter, men derimod med støj fra en 
højspændingslinie syd for QTH'en.

OZ5KG: Tak for testen, det var en værre omgang. Til sidst blev 
jeg selv nødt til at skrue op for splattermaskinen for overhovedet at 
kunne høre noget på min frekvens. Det er ubegribeligt, at tolk ikke 
kan forstå, at større effekt i udgangsinstrumentet ikke kommer 
indenfor de 2-2'/z kHz man bruger men udenfor til ikke spor andet 
end ærgelse for alle andre. (Din kommentar står i skærende 
kontrast til den fra sidste år. læs dec. OZ. så meget kan tingene 
vel ikke have ændret sig på bare et år?, 1LO).

OZ5XT: Stadig sjovt, men hvilken aktivitet. Den skal vi have 
noget mere at i de månedlige aktivitettester, også QRP, hi.

OZ7AMG: Havde troet, at contestoperation på kortbølge var 
forbundet med bedre operationsteknik end på VHF Men tværti
mod. ingen har hørt om det fonetiske alfabet. (Det er især de 
mange 3 bogstavscalls, der giver anledning til fejl og tab af points. 
1LO).

OZ7DX: Sjovt at høre, hvordan folk stejlede, når jeg gav 54 
Men det kan man jo lige så godt som 59, ikk'.

OZ7NB: Det er de samme P50'er, der har siddet i TX siden 
1955, så hvad er mest driftsikkert?

OZ7T: Det var min sidste juletest fra QTH, Hellerup - det gamle 
hus var ribbet for alt - undtagen TX/RX/antenne.

OZ7UO: Kraftig ORM, RX skal modificeres.
OZ8E: QRP- transceiver TenTec 509 4 watt.

OZ8XO: Det går bare derudad med rør og krystaller her fra 
kælderen.

OZ9JB: Som deltager i juletesten kan man være et af to: 
frekvensbaron eller frekvensproletar Jeg var selv proletar i 1. 
periode og baron i 2. Det gav 50 % flere QSO er end i 1. periode.

OZ9MM: TX: 25 w out homemade tubes UBL21. RX: BX925a 
tubes Philips made.

OZ9WCY: Hovsa, 5 min. tør start og der er overslag i antennetu
neren. Bliver nødt til at kore uden og så må man op lige under 
3700, for der passer antennen bedst, men det gik da nogenlunde 
alligevel, men efter 1 times SSB er man alligevel taknemmelig for 
at kunne gå over til en fornuftig modulation (CW). og så var det en 
ekstra fornøjelse, at antennetuneren virkede dernede.

QRP-sommertest 1983
OZ1JSZ har sendt mig resultatlisten.
Klasse B (under 10 w): Klasse D(QRO):

1.OZ1HXL 3924 pts. 1. OZ1EUO 1657pts.
3. OZ6SF 2528 pts.

19. OZ1JSZ 216 pts.
Tillykke med de fine resultater.

YL/OM Contest 1984
Logs for denne test, omtalt i sidste OZ. skal være modtaget senest 
5. april hos: N2RE. Rose Ellen Bills, 17 Craig Place. Pennsville, 
NJ 08070, USA.

ARRL International DX Contest 1984
Formål: Det gælder om at kontakte så mange stationer I USA/ 
Canada i så mange stater og provinser som muligt på alle bånd 
160-10 m.

Testperioder: CW: 18. februar 00 UTC til 19. februar 24 UTC. 
Phone: 3. marts 00 UTC til 4. marts 24 UTC

Klasser: A: Single opr. 1) alle bånd 2) enkelt bånd.
B: Multi opr. 1) Single TX. Der må kun udsendes et signal ad 

gangen. Har senderen først kørt en QSO på et givent bånd, skal 
den forblive mindst 10 min. på dette bånd. Der må gerne 
anvendes en ekstra modtager til aflytning af andre bånd. Der skal 
føres en enkelt kronologisk log.

2) 2 TX. Der må udsendes signaler på 2 bånd ad gangen. Når 
en af senderne har kørt en QSO på et givent bånd, skal den 
forblive på det bånd mindst 10 min. Begge stationer må køre alle 
stationer og den anden sender er altså ikke begrænset til kun at 
køre nye multipliers, som det var tilfældet i den tidligere klasse tor 
multi opr./Single TX. Hver af de 2 stationer fører hver sin 
kronologiske log.

3) Multi TX. Ubegrænset antal sendere, men max. et signal på 
hvert bånd ad gangen.

C: QRP. Kun single opr. alle bånd Max. 10 w input eller 5 w 
output.

Kodegrupper: Stationer i USA/Canada sender RS(T) + stat eller 
provins. Alle andre sender RS(T) + input, f.eks. 59(9)100 angiver 
100 w input.

QSO-input: Hver QSO giver 3 points. Hver station må kontaktes 
1 gang på hvert bånd både på CW og Phone.

Multiplier: Hver ny stat i USA Alaska og Hawaii samt hver ny 
Canada-provins VE1-7, VE8/VY1 og VO1/2 -s- Sable og St. Paul 
1st. giver 1 multiplier på hvert bånd (max. 57 på hvert bånd).

Samlet score: Summen af QSO-points gange summen af 
multipliers.

Logs: Sammentællingsblad og logblade indeholdende: UTC. 
bånd, kodegrupper og points samt hver ny multiplier sendes med 
seneste poststemplingsdato 4. april 1984 til: ARRL DX Contest. 
225 Main Street, Newington, CT 06111. USA. Deltagere med 
mere end 500 QSO'er skal medsende krydscheck-lister for 
dobbelte QSO'er.

Plaketter og diplomer: Vinderen i hvert kontinent i alle bånds 
kategorierne samt i Skandinavien samlet CW og Phone og de 
bedste enkelt bånd i verden modtager plaketter. Desuden diplo
mer til vinderne i hver kategori I hvert land og til alle deltagere, der 
har kørt over 500 QSO'er
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Contestkalender: 9 OZ1FFG 9 22248
Februar: 10 OZ4QX 10 20041
18.-19 : ARRL CW 11 OZ3MC 4 17464
25.-26.: Fransk og belgisk Phone (se sidste OZ) 12 OZ1BIG 10 17098
25.-26.: RSGB 7 MHz CW (se sidste OZ) 13 OZ1CFV 6 16515
25.-26.: YL/OM CW (se sidste OZ) 14 OZ1CCE 8 15778
Marts: 15 OZ5XT 10 12962
3.- 4.: ARRL Phone 16 OZ1HMA 4 10852

24.-25.: CQWW WPX SSB OZ1LO 17 OZ1FYI 5 10778
18 OZ3JT 2 9820

Aktivitetstesten 1982 19 OZ2PG 2 9334
Slutstillingen 20 OZ7HT 1 9272
CW-afdeling 21 OZ4LX 4 9100
Nr. Call Tester Total 22 OZ6HY 4 8884

1 OZ4FA 9 22878 23 OZ4DZ 6 8850
2 OZ9VA 10 18743 24 OZ1BUR 2 8760
3 OZ8NJ 10 14406 25 OZ3KE 3 7608
4 OZ8XW 6 11547 26 OZ5DSB 6 7552
5 OZ1HET 9 11264 27 OZ4UR 7 7168
6 OZ5MN 3 7704 28 DJOKN 1 6696
7 OZ1FFG 8 7617 29 OZ1EOH 4 6450
8 OZ1SWL 9 7127 30 OZ5HD 5 5440
9 OZ1EUO 7 6230 31 OZ5JR 1 5312

10 OZ4QX 10 6070 32 OZ4CO 1 5044
11 OZ5CT 5 5082 33 OZ1WCY 2 4758
12 OZ7XE 8 4938 34 OZ1EDE 2 4656
13 OZ1HMA 4 4126 35 OZ1ABK 3 4624
14 OZ8E 10 3773 36 OZ1EYE 1 4553
15 OZ1FOW 3 2882 37 OZ8ZE 1 4464
16 OZ1FGS 1 2552 38 OZ8QV 1 4239
17 OZ3MC 3 2410 39 OZ1BZY 2 3968
18 OZ1III 3 2084 40 OZ4IO 2 3792
19 OZ1BUH 2 2072 41 OZ1BT 2 3744
20 OZ1HOG 5 1893 42 OZ1IJD 1 3536
21 OZ1BUR 2 1704 43 OZ9OW 2 3375
22 OZ8AE 2 1680 44 OZ1CID 1 3180
23 OZ1FTE 1 1122 45 OZ1BAN 1 2808
24 OZ3IZ 1 1120 46 OZ3ZK 2 2744
25 OZ8OM 1 1026 47 OZ4ER 1 2667
26 OZ1BMA 4 1000 48 OZ2BN 1 2310
27 OZ1EYE 1 812 49 OZ1CNK 1 2208
28 OZ1CMC 1 720 50 OZ1BMA 3 2020
29 OZ8RO 1 650 51 0Z3WCY 1 1764
30 OZ1EDE 2 589 52 OZ9JV 1 1728
31 OZ3WCY 3 588 53 OZ1FGS 1 1664
32 OZ2KI 1 585 54 OZ1EUO 2 1646
33 OZ1DKG 1 516 55 OZ1HMX 2 1594
34 OZ1HMX 3 384 56 OZ1CXK 1 1470
35 OZ1ABX 1 230 57 OZ7BH 1 1377
36 OZ1HVL 2 195 58 OZ3FC/DL 1 1330
37 OZ1APZ 1 12 OZ9SN 1 1330
38 OZ5XT 1 4 60 OZ9ZQ 1 1156

61 OZ18ZG 1 1140
CW-klubstationer 62 OZ1HET 1 1110

1 OZ5EDR 11 18948 63 OZ1SWL 1 832
2 OZ8ERA 10 12530 64 OZ1EJO 1 616
3 OZ4EDR 3 3348 65 OZ1ACB 1 484
4 OZ7HDR 2 952 66 OZ1HAS 1 480
5 OZ8EDR 1 750 67 OZ1FZL 1 420
6 OZ1SDB 1 462 68 OZ1ABX 1 352
7 OZ1KLB 1 434 OZ6PP 1 352
8 OZ7ASO 1 400 70 OZ1HKX 1 264

71 OZ1DAY 1 144
Phone-afdelingen 72 OZ1HED 1 24

1 OZ1BHQ 9 60186 73 OZ1IFN 1 10
2 OZ9VA 10 58932 74 OZ4PM 1 1
3 OZ4FA 9 54159
4 OZ4UJ 8 37738 Phone-klubstationer
5 OZ1XV 6 36208 1 OZ5VEJ 9 58629
6 OZ7XE 10 33458 2 OZ8ERA 10 49700
7 OZ8NJ 9 30966 3 OZ1ALS 9 42736
8 OZ1ASP 10 23690 4 OZ6ARC 9 40294
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5 OZ5EDR 11 33616
6 OZ7HDR 7 33508
7 OZ1SDB 11 32280
8 OZ8SOR 5 27589
9 OZ8EDR 7 26804

10 OZ5TDR 8 24297
11 OZ4EDR 4 7216
12 OZ1KLB 3 6482
13 OZ5LKO 5 6276
14 OZ6HR 3 5408
15 OZ9HBO 2 2882
16 OZ4VBG 1 1326
17 OZ4HAM 1 704

SWL-afdelingen
1 OZ-DR2199 6 1119
2 OZ-DR2174 9 1030
3 OZ-DR2044 3 800
4 OZ-DR2217 4 558
5 OZ-DR2026 2 441
6 OZ-DR2219 4 322
7 OZ-DR1947 2 55

NB. Ved 
tester.

samtlige slutresultater er kun medtaget de 8 bedste

Der er sendt diplomer til følgende:
CW: OZ4FA, OZ9VA, OZ8NJ.
Phone: OZ1BHQ, OZ9VA, OZ4FA.
CW-klubstn.: OZ5EDR, OZ8ERA.
Phone-klubstn.: OZ5VEJ, OZ8ERA, OZ1ALS.
CW + Phone: OZ9VA. OZ4FA. OZ8NJ.
SWL: OZ-DR2199, OZ-DR2174.
Tillykke til vinderne og tak for testen. På genhør i 1984.

Vy 73, OZ3XW Flemming

70 cm transceiver. SRA CN-505. ombygget biltif......... kr. 1785,00
2 m scanner. Daiwa SR-11.6 krystaller + VFO............ kr. 995,00
2 m PA-trin. 1-3W ind/30 W ud, Alinco ELH-230E......kr. 635,00
Frekvenstæller. 100 kHz - 435 MHz. digital.................. kr. 1385.00
Antenneomskifter bl HF, max. 150 W, 3 indgange......kr. 84,50
Mobilantenne-fod m/ca. 3 meter RG-58'U kabel kr. 59,50
Prøveprint, 95x180 mm, 2.5 mm baner.........................kr. 19,50
do., 95x120 mm, 5 mm baner.................................. kr. 11,50
do , 50 x95 mm. 2.5 mm baner.................................... kr. 8,50
Printskabelon, Linex 1241S. til direkte rentegning . kr. 119,50
Printholder m/2 arme, max. afstand ca. 240 mm...... kr. 79,50
do., m/2 arme og lup...........................................................kr. 98,50
do..m/1arm........................................................................ kr. 54,50
Banebryder bl prøveprint.................................................... kr. 7,50
Føreskinne dl prøveprint.................................................... kr. 2,50
Batterilader, Penlight 4, D-mærket. til 4 batterier...... kr. 118,00
Batterilader, Friwo FW 4050, D-mærket, til 4 batt....... kr. 87,50
Genopladeligt NiCd-batteri. Multiplex 500..................... kr. 19,50
Batteri til elektronspil. kameraer, ure. m.v.................... kr. 9,50
Solpanel. 3/6/9 V. 50 mA. NB: med skade . halv pris kr. 74,25
DX-er's Memory Log. 45 diplomer. A4 format..............kr. 49,50
The Radio Amateur’s World Map, 79,5x57 cm........ kr. 59,50
Morsenøgle, verdens mest enkle.................................. kr. 24,50
Mikrofonholder m/magnet......... . ......................................kr. 6,50
Glimlamper, LEDs, etc.........................................................kr. 7,50
Keramiske kondensatorer. 10 n..................... 100 stk. kr. 18,00
Krystalfiltre. 9.0/10 7 MHz. FM og SSB................... fra kr. 34,50
Krystaller - ring eller skriv efter lagerliste......... ...... fra kr. 12,50

" ALTERNA
Betzyslyst 50 - 5600 Faaborg - (09) 61 97 70

w 

YAtSU

YAESU FT 77.......................... Kr. 6495,-
YAESUFT757.......................... Kr. 9995,-
YAESU FT 102.......................... Kr. 13320,-
YAESU FT 726.......................... Kr. 10600,-
YAESU FT 208 R...................... Kr. 2795,-
YAESUFT708.......................... Kr. 3295,-
YAESUFT290R...................... Kr. 3695,-
YAESUFT790R...................... Kr. 5475,-
YAESUFT230R...................... Kr. 3695,-
YAESUFT730.......................... Kr. 4395,-

ELH 730 UHF trin 3 W - 30 W .... Kr. 1095,- 
ELH 230 2 M trin 3 W - 30 W....... Kr. 625,-
YAESU RSL435 UHF.................Kr. 475,-
YAESU RSL 145 2 M 5/8............ Kr. 310,-
JAYBEAM5y.............................. Kr. 265,-
JAYBEAM8y,2M......................Kr. 335,-
JAYBEAM 8 xy, 2 M....................Kr. 675,-
JAYBEAM 10 xy, 2 M..................Kr. 885,-
JAYBEAMC5, 2M.....................Kr. 995,-
KABEL RG 8, pr. m......................Kr. 6,-

BRUGT:
ICOM IC 2E incl.
MONOFON og DC-conv............Kr. 2000,-
YAESUFT101 B...................... Kr. 4000,-

Abningstider:
Mandag-torsdag 12.00-17.30
Fredag 12.00-19.00
Lørdag efter aftale

CRF

Alle priser Incl. 22% moms.
Forbehold for prisændringer.
Betalingsordning forefindes.
Det er kun 150 m. fra Sundbyvester Plads.

Vy 73 OZ1HJQ, Ole
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Z
 Redaktion: 0Z1WL, Tage Eilmann. 

Rødøgårdsvej 60. 5000 Odense C. 
Tlf. (09) 12 34 29.

Information
Til SWL-amatører kan oplyses at XAC-diplomet (bekendtgjort i OZ 
september 1983) kan I ikke soge mere, da de sidste 2 ansøgnin
ger er kommet retur, med påskriften at adrassaten er ubekendt 
The Tdrshavn Award
Vores klubstation ■ OY6FRA - har desværre på grund af tekniske 
vanskeligheder kun været QRV i halvdelen af diplomperioden - fra 
september 83 - og kun på to bånd.

FRA har derfor besluttet at forlænge diplomperioden således, at 
alle QSO'er i tiden 1, mai 1983 00.00 GMT til 1. jan 1985 24.00 
GMT vil tælle til TTA-diplomet.
Torshavn, den 21. dec. 1983.
73deOY1A
Reglerne for dette diplom er bekendtgjort i OZ april 1983.

R-100-0 Award
Diplomet udstedes til alle licenserede amatører og SWL, for 
kontakter (hørt) på CW eller fone efter 1ste januar 1957. med 100 
forskellige oblaster (regioner) i Rusland, det udstedes i 3 klasser.
Klasse 1: Alle kontakter på 3.5 MHz.
Klasse 2: Alle kontakter på 7 MHz.
Klasse 3: Alle kontakter på forskellige bånd.
Her er en oversigt over de forskellige oblaster i Rusland
001. UD6. UK6 (Baku) Azerbajdhan
002. UK6C (Nakhicevan) Nakhichevan ASSR
003. UK6K Nagorno - Karabakh AO
004. UG6, UK6G (Yerevan) Armenian SSR
005. UK2L Brest
006. UK2W Vitebsk
007. UK2O Gomel
008. UK2I Grodno
009. UK2A, C Minsk
010. UK2S Mogilyow
011. Findes ikke
012. UK6. UK6F (Tblisi) Gruzinian AO
013. UK6V Abkhazian ASSR

I DIPLOM manager]/^!
014. UK6Q (Batumi) Adzharian
015. UK6O (Tskhinvali) Yogo-Osetinian AO
016. UK7B Tselinograd
017. UK7I AktyUbinsk
018. UK7G Alma-Ata
019. UK7J (Ust-kamenogorsk) East-Kazakhstan
020. UK7O Guryev
021. UK7T Dzhambul
022. UK7M Uralsk
023. UK7P Karaganda
024 UK7K Kzyl-Orda
025. UK7E Kokchetav
026. UK7L Kustanaj
027. Pavlodar
028. UK7C (Petropavlovsk) North-Kazakhstan
029. UK7D Semipalatinsk
030. UK7V Taldy-Kurgan
031. UK7N Chimkent
032. Findes ikke
033. UM8Q Issyk-Kul
034. UM8N Oshkaya
035. Findes ikke
036. UM8, UK8M (Frunze) Kirghizian
037. UQ2, UK2G, Q Latvian SSR
038. UP2, UK2B, P (Vilnius) Lithuanian
039. UO5. UK5O (Kishinyov) Moldavian
040. UJ8. UK8J (Dushanbe) Tadzhikian SSR
041 UJ8S Leninabad
042. UJ8R, UK8R (Khorog) Gorno-Badakhshan AO
043 UH8. UK8H (Ashkhabad) Turkmenian
044. UH8E Mary
045. UH8W Tashauzskaya
046. UH8Y Chardjouskaya
047. UI8F, UK8F Andijanskaya
048. UI8L. UK8L Bukharskaya
049 UI8C, UK8C (Karshi) Kashka-Darya
050. UI8O, UK80 Namangan
051. UI8I. UK8I Samarkand
052. UI8T. UK8T (Termez) Surkhan-Darya
053. UI8A. UK8A Tashkent
054. UI8G, UK8G Fergana
055. UI8U, UK8U (Urgench) Khorezm
056. UI8Z. UK8Z Kara-Kalpakian ASSR
057. UB5. UK5N Vinnitsa
058. UK5P (Lutsk) Volynsk
059 UB5M. UK5M Voroshilovgrad
060 UB5E. UK5E Dnepropetrovsk
061. Findes ikke
062. UB5X, UK5X Zhitomir
063. UB5D, UK5D (Uzhgorod) Zakarpatsk
064. UK5Q Zaporozhye
065. UB5U. UK5U Kiev
066. UB5V. UK5V Kirowograd
067. UB5J, UK5J Crimea (Krym) (Simferopol)
068. UB5W. UK5W Lvov
069. UB5Z, UK5Z Nikolayev
070. UB5F, UK5F Odessa
071. UB5H. UK5H Poltawa
072. UB5K, UK5K Rowno
073. UB5I, UK5I Donezk
074. UB5S, UK5S Iwano-Frankowsk
075. UB5A. UK5A Sumy
076. UB5B, UK5B Ternopol
077. UB5L. UK5L Charkow
078. UB5G, UK5G Cherson
079. UB5T. UK5T Khmeinitskij
080. UB5C, UK5C Tcherkassy
081. UK5R Chernigov
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082. UB5Y. UK5Y Tschernowzy
083. UR2, UK2R, T Estonian SSR (Tallin)
084 UA9W, UK9W (Ufa) Bashkirian
085 UOOO, UKOO (Ulan-Ude) Buryatian
086 UA6W, UK6W (Makhachkala) Daghestanian
087 UA6X, UK6X (Nalchik) Kabadino-Balkarian ASSR
088 UN1. UK IN Karelian ASSR
089 UA6I. UK6I (Elista) Kalmytsian
090 UA9X, UK9X (Syktyvkar) Komi ASSR
091 UA4S. UK4S (Yoshkar-Ola) Mariy ASSR
092. UA4U, UK4U (Saransk) Mordovian ASSR
093. UA6J. UK6J (Oedzhenikidze) Severo-Osetinian
094 UA4P. UK4P (Vazan) Tatarian
095. UA4W, UK4W (Izhevsk) Udmurtian ASSR
096 UA6P. UK6P (Grozny) Checheno-lngushian ASSR
097 UA4Y. UK4Y (Cheboksary) Chuvashian ASSR
098 UA0Q. UK0Q (Yakutsk) Yakutian ASSR
099. UA9Y, UK9Y (Barnaul) Altajskij Kraj
100 UA9Z. UK9Z (Gorno-Altajsk) Gorno-Altajskaya AO
101 UA6A. UK6A Krasnodar K
102 UA6Y. UK6Y (Majkop) Adygejskaya AO
103. UA0A, UK0A Krasnoyarsk K
104 UA0W, UK0W (Abakan) Khakasskaya AO
105. UAOB. UKOB (Dudinka) Tajmyrski NO
106 UAOH, UKOH (Tura) Evenskijskij NO
107. UAOL. UKOL (Vladivostok) Primorski] Kraj
108. UA6H. UK6H Stavrapol K
109 UA6E, UK6E (Cherkessk) Karachai-Cherkesskaya AO
110 UA0C, UKOC Khabarovsk K
111. UA0D. UKOD (Birobidzhan) Yevrejskaya AO
112. UAOJ, UKOJ (Blagoveshchensk) Amur
113 UA1O. UK1O (også Fr.Josef Land) Arkhangelsk
114 UA1P, UK1P (Naryan-Mar) Nenetskij NO
115. UA6U, UK6U Astrakan
116. Findes ikke
117. UA3Z, UK3Z Belgorod
118 UA3Y, UK3Y Bryansk
119. UA3V. UK3V Vladimir
120 UA1Q. UK1Q Vologda

121 UA3Q. UK3Q Voronezh
122. UA3T. UK3T Gorki)
123. UA3U. UK3U Ivanovo
124. UAOS. UKOS Irkutsk
125 UA2F. UK2F Kaliningrad
126 UA3I, UK3I Kalinin
127. UA3X. UK3X Kaluga
128. UAOZ. UKOZ (Petropavlovsk-Kam) Kamchatka
129. UAOX. UKOX (Palana) Koryakskij NO
130 UA9U. UK9U Kemerovo
131. UA4N. UK4N Kirov
132. UA3N. UK3N Kostroma
133 UA4H. UK4H Kujbyshev
134. UA9Q. UK9Q Kurgan
135. UA3W. UK3W Kursk
136. UA1F. UK1F, C Leningrad
137. UA3G. UK3G Lipetsk
138. UAOL UKOI Magadan
139. UAOK, UKOK (Anadyr) Chukotskij NO
140. UA9F. UK9F Perm
141. UA9G. UK9G (Kudymkar) Komi-Permyatskij NO
142. UA3D. UK3D, F Moskva
143. UA1Z. UK1Z Murmansk
144. UA1T, UK1T Novgorod
145. UA9O, UK9O Novosibirsk
146. UA9M, UK9M Omsk
147. UA3E. UK3E Oryol
148. UA4F, UK4F Penza
149. UA1W. UK1W Pskov
150. UA6L. UK6L Rostov
151 UA3S, UK3S Ryazan
152 UA4C. UK4C Saratov
153. UAOF. UKOF (Yuzhno-Sakhalinsk) Sakhalin
154. UA9C, UK9C Sverdlovsk
155. UA3L. UK3L Smolensk
156 UA4A. UK4A Volgograd
157. UA3R, UK3R Tambov
158. UA9H. UK9H TOMSK
159. UAOY, UKOY Kysyl (zone 23) Tuwinian ASSR
160 UA3P. UK3P Tula
161 UA9L. UK9L Tyumen
162 UA9J. UK9J (Khanty-Mansijsk) Khanty-Mansijskij NO
163. UA9K. UK9K (Salekhard) Yamalo-Nenetskij NO
164 UA4L. UK4L Ulyanovsk
165 UA9A, UK9A Chelyabinsk
166 UAOU. UKOU Chita
167. UA9S, UK9S Orenburg
168 UA3M. UK3M Yaroslavl
169. UA1A, UK1A, B Leningrad City
170 UA3A. 8 UK3A. B Moskva City
171. UPOL Arctic
172 UA1KAE Antarctic
173. UI8 Syrdarinskaya
174 UAOT. UKOT (Ust-Ordynskij) Ust-Ordynskij-Bur NO
175 UAOV. UKOV Aginskij-Buryat NO
176. UL7Y Turgai
177. UM8P Naryn
178 UL7A Dsheskasgan
179. UL7R Mangyschlak
180 UH8. UK8 BAA-BZZ Krasnovodsk. W Turkmeniske SSR
181. UI8. UK8 VAA-VZZ Dzizak. Usbekiske
182 UJ8. UK8, KAA-KZZ Kul ab. Tadsjikiske SSR
183 UJ8. UK8, UR8 XAA-XZZ Kurgan-Tjubinsk
Her følger hvad bogstaverne efter navnet på oblasten betyder
SFSR: Sov. Federal Social. Republic
ASSR: Autonome Sov. Soc. Republic
K: Kraj.
AO: Autonome Oblast
NO: Nationale Oblast.
Prisen for diplomet er 1 Rouble eller 14 IRC s hvis det søges 
direkte, søges der igennem EDR er prisen 12 kr i frimærker (1 
eller 2 kroners): Central Radio Club. P.O.Box 88, Moscow. USSR
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Redaktion: OZ1BHO, Per Posselt, 
Hollændervej 29. 5500 Middelfart 
Tlf. (09)41 41 43.

Antarctica er ORV med kaldesignalet ATOA frem til tidligt i marts. 
Operatør er VU2IF som kun er på 20 og 15 meter CW og SSB. 
QSL sendes til Box 4015, New Delhi 017. India.

Botswana er QRV med A22ME på 21.335 kHz fra omkring 1730 
z. Han kommer snart i gang på 80 og 160 m. QSL sendes til AK1E.

Jan Mayen Isl. er daglig i gang med JX6BAA på 1840 kHz fra 
2230 z. QSL sendes til LA7JO.

Laccadive Isl. har I skrivende stund været aktiveret af to 
exspeditioner. og den tredje er planlagt til sidst i februar eller først i 
marts måned. Vær opmærksom på, at der efter kaldesignalet 
bliver anvendt en kode, f.eks. VU7WCY/xxx som benyttes i 
forbindelse med QSL og log. Den sidste gruppe skulle have QSL 
via VU2GDG og den første skal have via VU2APr.

Luxembourg er QRV på 160 m med LX1PD på 1826 eller 1841 
kHz fra 0200-0600 z.

Montserrat er QRV med VP2MDB som siger at han vil være på 
21 m i dagtimerne og på 80 og 160 m om natten. QSL sendes til 
W2WSE.

Moroccao er QRV med CN8ES på 1829 kHz og lytter på 1829 
kHz daglig mellem 0530-0700 z. QSL sendes til WA3NCP

Namibia er QRV med ZS3PH som sædvanligvis kan findes på 
21,026 kHz fra 1800 z. QSL sendes til Box 9080. Windhoek, 
Namibia. S.W Africa.

Cape Verde er søndage QRV med D44AC nær 7210 kHz fra 
0500 z.

So. Shetland med VP8ANT er at finde på 14.209 kHz • 14,212 
kHz. Han er også på 10 MHz. OSL sendes til Box 146, 
Cambridge. England.

Swaziland med 3D6AK kan daglig findes på 21.030 kHz fra 
1700 z. QSL sendes til G3WPF.

Wake Isl. - KT6V/AH9 skulle være daglig QRV på 14,010 kHz 
efter 0100 z. QSL sendes til N6CW KE4UX/KH9 kan findes på 
14,220 kHz fra 1200 z. QSL sendes til Box 248. Wake Isl. 96898, 
USA.

West Malasia er QRV på 160 m med 9M2AX på 1823 kHz hver 
dag fra 2145 til 2315 z. QSL sendes til JA6RIL.

Kermadec-Jim Smith meddelte 1. januar at expeditionen i 
februar nu er blevet tilladt.

Aves Isl. bliver aktiveret sidst i februar eller først i marts.
Wallis Isl. skulle have været i gang i januar måned, men er 

udsat til engang i februar.
Clipperton exspeditionen er fastsat til at løbe af stablen fra 5. til 

23. marts.
Bouvet Isl. - rygtet siger at der bliver aktivitet i 12 dage 

begyndende fra 8. marts.

QSL Info:
VU7WCY/RBI via VU2APR Andhra Pradesh R S, 5-b p s Nagar. 
Hyderabad 500457, India.

VU7WCY/ARL via Box 1446. Cochin 682011, India.
God DX. Per

Generaldirektoratet for 
Post- og telegrafvæsenet

Forventet højeste brugbare frekvens (MUF) 
Tid: GMT. Frekvens: MHz

Måned: Marts 1984
Solplettal: 63

Strækning: Km: Pejling: tid/frekvens:
1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23

Japan 8600 44,4 11.3 11,7 15.9 21,8 24,8 22,9 19,5 17,3 16.8 14.5 12.6 11.9
Sydi. Australien 16000 85,0 11.8 12.4 18.9 25.7 28,1 22.9 19.7 18.6 18.2 15,4 13.5 13.0
Sumatra 9300 90,0 12.3 12.4 18.4 25.1 27,6 28,0 27.8 23.8 20.0 15,5 14,1 13.1
Syd Afrika 10100 171.3 13,0 10,2 16.1 25.8 28,5 29.1 29,2 29.0 26.8 21,9 17.6 15.1
Middelhavet 2200 181,0 11.0 9.9 11.6 19,9 23,3 23,8 24,0 23,9 22,3 17.7 13,1 11.6
Brasilien 8400 225,4 14.4 14.3 12.9 13,7 26,7 27,9 26,7 26.6 26.2 23,0 17,3 14.8
New York 6100 291,4 11.3 10.4 9.0 10,9 11,2 16.5 21.7 23.1 22,1 19,8 15,6 12.5
Vest Grønland 3600 313.6 11.8 10.7 9.7 11.8 15,8 20,2 22,1 22.3 21.3 19.1 15.4 12.7
San Francisco 8800 324,5 12.5 11.2 10.5 12,8 12,5 12.1 12,7 18,3 21,4 18,3 14.8 12.9

Alt i ringkernetransformere ...
Alt i almindelige transformere ...

Byggesæt til strømforsyninger 15 A op til 80 A
TRAFI - TRANSFORMATORER ks
Set. Jørgensgade 127-129 - 5000 Odense C.
Telefon (09) 11 06 77 - Postgiro 6 31 14 31
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/ Redaktion OZ8SL. Svend Erik Lindberg 
/ Eilevej 6. 4623 Lille Skensved.
/ Tlf (03) 66 90 75 VVHF - UHF - 37
144 MHz amatørslgnaler hørt I det nordlige Østgrønland
Via OZ7JV har jeg modtaget en meget spændende rapport fra 
OX3BX (ex OZ2BQ). Tommy, Danmarkshavn, mere end 1100 
km nord for polarcirklen! OX3BX hørte den 14. december 1983 
mellem kl. 1700 - 1800 gmt ikke mindre end 3 repeaterstatio
ner på frekvenserne 145.650, 145.675 og 145.775 MHz, dvs. 
region 1 repeaterkanalerne R2. R3 og R7. Da der blev talt 
engelsk, går Tommy ud fra. at der var tale om britiske repeatere, 
men han var desværre ikke i stand til at identificere nogen 
kaklesignaler med sikkerhed. Ved modtagningen anvendte han en 
2 meter-converter foran en HF-transceiver samt en GP-antennel! 
Samme dag hørte OX3BX desuden europæiske radiofonistationer 
i FM-båndet, bl.a. norske. Det nærmeste engelsktalende land er 
Skotland, når bortses fra Shetlandsøerne og det nordligste 
Canada. Afstanden mellem det allemordligste Skotland og Dan
markshavn er mere end 2100 kml Til sammenligning kan det 
oplyses, at afstanden fra Danmarkshavn til Edinburgh og Skagen 
er den samme, nemlig 2400 km!

Efter min mening er OX3BX's iagttagelse af stor betydning, set 
fra en VHF-DX-jægers synspunkt, idet det hermed er konstateret 
at 144 MHz-udbredelse mellem det nordlige Europa og Grønland 
forekommer, og at forbindelser mellem OX på den ene side og 
Storbritanien, OZ, LA, SM og OH på den anden side er mulige. En 
sådan forbindelse vil så vidt jeg ved være den første mellem 
verdensdelene Europa og Nordamerika via udbredelse I jordens 
atmosfære. Hvad slags udbredelse der har været tale om i det 
aktuelle tilfælde vides naturligvis ikke med sikkerhed, men såvel 
tropofærisk som sporadisk E lagsudbredelse må anses som 
muligheder.

Til sidst skal for god ordens skyld anføres nogle geografiske 
data for Danmarkshavn:

Koordinater: 76°45'N, 1æ50'W
Maidenhead lokator stortelt: IQø5 
Storfelt i gi. lokatorsystem: QK.
Foruden OX3BX bor også OX3AK i Danmarkshavn. Lad os 

håbe at Tommy s iagttagelser giver dem lyst til at komme igang på 
144 MHz for alvor.

Mer* om W5LFL'» rumlærd
I »Amateur Satellite Report« nr. 68 oplyses det. at W5LFL under 
sin tur med rumfærgen Columbia, bl.a. havde QSO med JY1 
(Kong Hussein), K7UGA (Senator Barry Goldwater) og en række 
amerikanske klub-stationer. Foruden disse notabiliteter har 
W5LFL logget flere hundrede stationer. Turen har tilsyneladende 
vakt enorm opsigt, især i USA. hvor kaos og anarki har hersket 
omkring frekvensen 145,55 MHz i det tidsrum færden fandt sted. I 
de store byområder var det åbenbart helt galt. Om forholdene i 
Los Angeles skriver »ASR« bl.a.: »Tag 50.000 radioer. Fordel 
dem blandt 40.000 kompetente operatører, 8.000 begyndere. 150 
inkompetente. 300 neandertalere og 200 af anarkist/nihilist-typen. 
Bland langsomt i flere dage under stærk pålandsvind, og se hvad 
du får? Los Angeles, sæl'føli«.

Såvidt jeg kunne fornemme, var forholdene i Københavns
området noget lignende, omend talmæssigt i mindre målestok.

Ovennævnte tilstande var en af årsagerne til. at W5LFL valgte 
at lade båndoptageren logge alle opkald fra jorden. Han har nu 
med stort besvær identificeret omkring 300 forskellige kaldesigna- 
ler, og han mener at yderligere 10 eller 15% vil kunne »plukkes« 
ud af virvaret af en dreven amatør med »kontest-ører«. »ASR« vil 
publicere listen over identificerede kaldesignaler. når den forelig
ger fra W5LFL

Set fra NASA-side forløb hans kombinerede rumspecialist- og 
amatørmission tilfredsstillende, og man stiller sig positivt til yderli
gere forsøg med amatørtrafik fra rummet på kommende rumfær
geture. Her i 1984 er planlagt en mission, hvor WOORE. dr Tony 
England, skal deltage, så måske bliver der endnu en chance for at 
få QSO med »rummet«.

Sidstel Ved redaktionens slutning dumpede »Amateur Satellite 
Report« nr. 69 ind gennem brevsprækken. Bladet indeholdt bl.a. 
den forannævnte liste over loggede kaldesignaler. Listen er på ialt 
290 identificerede stationer. Ud af disse er der 2 OZ-stationer, 
nemlig OZ1DPR og OZ1ELF. De øvrige fordeler sig således: 2 
CE, 11 vesttyskere, 1 EA, 2 El. 3 F, 3 G, 1 GM, 1 GW, 1 HH. 2 I, 
1JY1, 2 OE, 2 OH, 5 OK, 2 SM, 1 TI, 13 VE, 9 VK, 5 VO1.4 XE, 2 
YU. Resten er nordamerikanere (USA). Et antal ukomplette 
kaldesignaler er nævnt, men ingen af dem kan være OZ'ere.

Korrektion til OZ-dlstancerekorden på 13 cm
I et brev giver OZ2OE afkald på sin distancerekord på 13 cm, idet 
han gør opmærksom på, at OZ7IS's QSO med OE3LFA på 
samme bånd den 31.7.83 må være længere (se »OZ« dec. 83). 
En kontrolberegning v.h.a. spalteredaktørens TI-59 viser, at Ole s 
antagelse er korrekt. Afstanden mellem OZ7IS (GP22J) og OE3L- 
FA (H52g) er 862 km! og er dermed klart længere end afstanden 
mellem OZ2OE og G4LRT.

OZ2OE oplyser endvidere, at OZ1AXX også skulle have kørt 
G4LRT på 13 cm. Da jeg hverken kender OZIAXX's eller 
G4LRT's QTH-lokator, er jeg ikke i stand til at beregne den 
nøjagtige afstand mellem de to sidstnævnte stationer, men den er 
muligvis større end OZ7IS's nye rekord. Wot sa, OZ1AXX?

Krydsbånds meteorscatter 50/144 MHz
Den 19.12.83 kl. 2330 - 2354 gmt gennemførte OZ1FDH en 
krydsbånds MS-QSO med G4IJE (AL12g). OZ1FDH sendte på 
144 MHz og G4IJE på 50 MHz. Claus fortæller, at han blev meget 
overrasket over antallet af refleksioner fra englænderen. Ialt 
modtog han 36 burst og 17 pings. Bedste burst var på 44 sek.l 
Claus benyttede ved modtagningen en 50/28 MHz-converter og 
en simpel dipol (vandret polariseret). G4IJE sendte på 50 MHz 
med 80 watt til en 5 elem. yagl.

OZ1FDH mener, at 50 MHz må være ideelt til MS. da 
forholdene den 19.12.83 var »normale«. Det må være muligt at 
køre MS-QSO'er på omkring 2000 km hver dag selv med 
beskedent udstyr.

Synd vi ikke har adgang til dette bånd.

Diverse Into
I »Radio Communication« fra november 1983 kan det læses, at de 
resterende BBC og IBA TV-stationer, der kører med det gamle 405 
liniers system, vil blive nedlagt ved udgangen af 1984. En del af 
disse stationer kører i TV-bånd I (ca. 41 - 68 MHz). Britiske 
amatører håber naturligvis på, at nedlæggelsen vil åbne mulighed 
for øget tilgang til 50 MHz-båndet. f.eks. udvidelse af de tilladte 
sendetider samt tildeling af flere licenser. Idag er antallet af 
licenser begrænset til max. 40 stationer og disse må kun sende 
udenfor TV-tld.

I det franske »Radio REF« fra november 1983 er der en oversigt 
over Es-QSO’er kørt fra Frankrig i sommeren 1983. Ingen af de 
nævnte QSO'er kan vel karakteriseres som specielt opsigtsvæk
kende set med den blaserte 2 m DX-jægers øjne, men der 
figurerer dog både OH1-2-3-5-6 og SM3-kaldesignaler mellem de 
kørte stationer. Bemærkelsesværdig er også en rapport fra 
F6CJG/p (BFélj), der fortæller, at han 11.8.83 hørte 5B4CY 
(beacon på Cypern) og 4X4AS i Israel (RS). Det mest interessante 
er dog et par linier, der meddeler, at der i løbet af juli fandt QSO'er 
sted over meget store afstande på 144 MHz (4000 - 5000 km) 
mellem tyske og asiat-russiske stationer (UI8, UJ8, UM8). Samme 
steds er omtalt en QSL-bekræftet QSO mellem en 5T5-station 
(Mauritanien) og D8DAT (land?, -eller er det en trykfejl?). Oplys
ningerne skal sikkert tages med et gran salt. Mine øvrige kilder, 
der iblandt Es-koordinator i Region 1, F8SH, og det tyske 
amatørtidsskrift »CQ-DL«, har intet oplyst om sådanne super- 
QSO'er. I »CQ-DL«. er forøvrigt en lignende Es-oversigt. Heri kan 
det ses, at DL5MAE (Fl) og DJ8QP (GH) den 16. juli 83 havde Es-
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QSO med EA8XS på de kanariske øer, - afstand: 3274 km! Det 
oplyses endvidere, at EA8XS i samme åbning havde QSO med 
OK. OE, og UB5! Forbindelsen EA8 - UB5 må. hvis den er rigtig, 
være ny region 1 Es-rekord på 2 meter Afstanden til den 
nærmeste UB5-station fra EA8 er nemlig mere end 3900 km, og 
den eksisterende rekord er 3864 km.

Det spanske »URE« har dog intet oplyst om denne fantastiske 
QSO. så måske er det en af de sædvanlige »Es-ænder«, der 
uundgåeligt opstår, når der har været en usædvanlig åbning.

Ny beacon i Monaco
Ifølge det franske amatørtidsskrift »Radio REF« er der i august 83
idriftsat en 144 MHz beacon i Monaco. Dens data er følgende:

Kaldesignal:
Frekvens:
Mode:
Effekt:
Antenne:
QTH-lokator:
Højde:
Rapporter om modtagelse af 3A2B kan sendes til:
Association des Radio-Amateurs, 24 avenue Prince Pierre, MC 

98000 Monaco.
Det kan undre en, at beacon-senderen er forsynet med en lodret 

polariseret antenne (GP)f

3A2B
144,900 MHz 
F1-F2
5 watt 
Ground-plane 
DD28h
60 m

Båndrapporter

Ud fra de indkomne rapporter at dømme har det været lidt sløjt 
hvad angår gode forhold på de højere frekvenser i tiden fra midten 
af december til midten af januar. De efterfølgende rapporter er 
efterhånden lidt bedagede, idet der tilsyneladende ikke har været 
meget at hente efter jul.

Tropo:
144 MHz:
OZ1DOQ (GP) har bl.a. kørt:
22.-23.10.83: F1GXB (XI), GU6PGS. GU4IUW. GU6EFB (Y) samt
OK3CAF/p (KJ).
26.10.83: F1FHI (ZH).
3.-4.12.83: GU6EFB. GI1AGO. GU6ZXI, GU6TDE, GU4IUW (YJ) 
samt EL0AC/mm! (befandt sig i farvandet mellem PA og G).

OZ1IUK (GQ) har også været i gang. Det blev til bl.a.:
6.12.83: OH6CH (NV).
10.12.83: OH6MY (KX), RA1AKS (OT). OH6KH (NU). UA1MC 
(PT) samt UQ2 og UR2.
11.12.83: UH6PA (KW). OY9JD (WV) samt UR2 m.v
12.12.83: OH4OB (NW).
24.12.83: OY9JD (WV).
1.1.84: OH6PA (KW) m.ft.

OZ1DOQ (GP) har kørt:
18.10.83: UA3MBJ (SS).
10.12.83: UA1ASA (PU), RA1AKS (OT) og UA1XM (NR).

OZ1GMP (EQ61c) var også i gang og kørte bl.a.:
10.12.83: UR2AQT (MS), SM4KYO (HU) samt med SSB: 
GM6LXN (YS).
1.1.84: GM3JFG (XR).

432 MHz:
Aurora-åbningen den 11.12.83 var også god for 70 cm.
Følgende rapporter er indkommet:
0Z7IS (GP):
OH1AJ (LU), LA1 JO (FT), SM5BFE (IT), SM6CMU (FR), SM5EFP 
(HT). Desuden hørt. LA8AE, SM4IVE, SM4AXY, SM7EBI, OZ2OE 
og OZ9DT (Tordenskjolds soldater!).

OZ2OE (EP) var naturligvis også i gang og det blev til:
SM5EFP (HT). SM4IVE (HT). SM4GVF (HT). SM6NJC (GR) og 
LA1JQ (FT).

Meteor-scatter; 144 MHz:
OZ1FDH (GP) har kørt:
13.12.83: YU3TTL (HG) med CW.
4.1.84: Random, SSB: IV3HWT (GF). I4VNO (FE), I0LBK (GB). 
Claus rig består af: 2 x 4CX25OR, MGF 1400 mastmonteret samt 
2x9 element yagi.

OZ1IUK (GQ) har i perioden 6.12.83 - 3.1.84 kørt:
YU2EZA (IG). YU3ZW (IG), GM4CXM (XP). OE5MKN (HI). F8OP 
(CF). UA3RFS (UM), I1KTC (EF) og I2FAK (EF).

OZ1DOQ (GP) kørte 13.12.83: LA3TQ (JD).

Contestrapporter
v/OZlFMB. Georg Landbo. Fasanvej 7. 7190 Billund

432 MHz:
OZ7IS (GP) kørte 3 -4 12.83 stribevis af bl.a. G-stationer. Følgen
de formener at fremhæves: G8KBQ (YL). G8IFT (YM). GU2FRO 
(YJ) samt G8GIN (der pudsigt nok hedder Johnny Walker!). 
Desuden kørte Ivan PA-stationer samt ON4ASL og ON7PO (BK).

OZ1ITM (FP) kørte 5.12.83 med kun 1 watt og en 13 elem Flexa 
G8ELS i AL56a. Englænderen kørte med 10 wat1 og 21 elem. 
Tonna.

1296 MHz:
OZ2OE (EP) har kørt:
2.-4.12.83: GW8TFI/p (YL) kl. 2057 gmt, d. 2.12.83. Dette er 
formentlig første OZ - GW på 23 cm!

Desuden kørt G4ERP/p (YL). G4TXG (YM) samt diverse andre 
G i AM. ZL og ZO. Endvidere PA0 og DC.

OZ7IS (GP) kørte:
4.12.83: PE1HWO (CL). G3XDY (AM) og G4KGC (ZM)

2320 MHz:
OZ2OE (EP) kørte 4.12.83 DC4BK (EN).

Aurora:
144 MHz:
OZ7IS (GP) har kørt følgende:
10.12.83: OY9JD (WV) samt diverse SM3. LA. OH1 og UR2.

Aktivitetstesten
Januar-testen gav følgende resultat: 
144 MHz single
Nr. Call QTH QSO

1. OZ1IUK GQ 63
2 OZ6CE FP 35
3. OZ1HXM EP 35
4. OZ1IWE EQ 40
5. OZ1FHU FP 46
6 OZ1FTY GP 53
7. OZ1HWS GQ 42
8. OZ7DX GQ 49
9. OZ1JJR EP 32

10. OZ1BEZ FP 36
11. OZ1HUW GP 44
12. OZ1QZ EP 23
13. OZ8RZ GP 38
14 OZ1ISV GP 29
15. OZ1HWQ GP 29
16. OZ7IS GP 19
17. OZ1FDE EP 16
18 OZ1GPZ GP 20
19 OZ1ASP FP 12
20 OZ1FDK EP 9
21. OZ1JCU FP 11
22. OZ6BT GP 13

Felt Point
24 524
20 331
16 278
14 264
12 242
11 214
12 214
8 189
9 184
7 179
8 146
7 141
7 129
6 111
6 106
5 75
5 71
4 64
3 50
4 45
3 43
3 40
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144 MHz multi
Nr. Call QTH QSO Felt Point

1. OZ4HAM HP 40 15 335
2. OZ1ALS EP 38 14 282
3. OZ1DGE/A HP 38 11 275
4. OZ1FTZ/A EQ 43 12 260
5. OZ1OHR FP 47 11 235
6. OZ1HNE FR 19 9 160
7. OZ1GDI GP 46 7 157
8. OZ1KLB FP 32 8 147
9. OZ8ERA GQ 37 6 141

10. OZ1IKD GP 31 9 137
11. OZ3FYN FP 31 7 120
12. OZ8NST FP 21 6 117
13. OZ1EDR GP 30 7 108
14 OZ8JYL/A ER 12 5 83
15. OZ5DDS EP 7 3 40
432/1296/2320 MHz
Nr. Call QTH QSO Felt Point

1. OZ1ABE GP 20-5-1 12 243
2 OZ7IS GP 21-6-1 9 213
3. OZ2LD FO 9-7-0 4 105

OZ1AXX FQ 12-2-0 6 105
5. OZ1HRA EQ 18-0-0 5 99
6. OZ9QV GP 11-4-0 6 95
7. OZ1CSI HP 9-0-0 5 71
8 OZ4HAM HP 8-0-0 3 52
9. OZ1FHU FP 8-0-0 3 34

10. OZ1ASP FP 2-0-0 2 15
Nordisk mlcrobølgetest
Dacember-testen gav følgende resultat: 
1296 MHz
Nr. Call QTH QSO Felt Point

1. 0Z3ZW FO 4 1 171
2. OZ2LD FO 2 1 131

Nordisk mlcrobolgetest
Årsresultat
1296/2320 MHz
Nr. Call QTH QSO Tester Point

1. 0Z3ZW FO 49-0 7 4197
2. OZ7IS GP 15-4 4 3704
3. OZ2LD FO 35-0 7 2892
4. OZ3A FP 13-0 3 1753
5. OZ2OE EP 3-1 1 1036
6. OZ1AXX FQ 3-1 1 1012
7. OZ7UX FO 5-0 1 370

EDR ønsker vinderne tillykke.
De tre bedst placerede har modtaget EDR s Contestdlplom.
Testindbydelse
EDR har hermed fornøjelsen, at indbyde alle VHF-UHF amatører i 
Finland, Norge, Sverige og Danmark til at deltage i

EDR's MARTS CONTEST 1984

Regler:
1. Testen er åben for alle licenserede amatører i Danmark.

Norge. Sverige og Finland.
Multioperatørstationer kan deltage, når der kun anvendes eet 
kaldesignal under testen.

2. Testsektioner:
Testen afvikles i følgende sektioner:
A = 144 MHz single
B = 144 MHz multi
C = 432 og 1296 MHz single
D = 432 og 1296 MHz multi.
Som singleoperatørstation regnes den station, hvor det kun er 
kaldesignalets indehaver, der deltager aktivt i testen Som 
multioperatorstation regnes klubstationer og alle andre

3. Dato og tid:
Testen starter lørdag den 3. marts kl. 1400 GMT og slutter 
søndag den 4. marts kl. 1400 GMT (UT).

4 Kontakter:
Hver station må kun tælle med som pointgivende een gang på 
hvert bånd, hvad enten den er -/a. -/p. -/m eller -/mm.

Eventuelle dubletkontakter skrives i loggen med 0 (nul) point 
og afmærkes tydeligt som dublet.
Kontakt via aktive repeatere er ikke pointgivende.
Region 1 båndplanen skal overholdes.

5. Modulation:
Alle modulationsarter er tilladt.

6. Rapport:
Der udveksles normal RS(T) rapport + QSO-løbenummer fra 
nr. 001 efterfulgt af QTH-locator til bestemmelse af stationens 
placering.

7. Pointberegning:
Deltagerne udregner selv deres point etter følgende skala:

144 MHz giver 1 point pr. km.
432 MHz giver 1 point pr km.

1296 MHz giver 3 point pr. km.
8. Log:

Der anvendes standard VHF/UHF Contestlog format A4.
På første side (summary sheet) skal der gives følgende 
oplysninger: Stationens kaldesignal. navn og adresse på 1. 
operatøren, testsektion (se pkt. 2), stationens QTH-locator, 
antal gyldige QSO samt total pointsum.
Hvis der køres som multioperatørstation skal medoperatører
nes kaldesignaler påføres.
Loggen underskrives af 1. operatøren, der samtidig attesterer, 
at contestregleme er overholdt.
Computerudskrevne log vil blive accepteret, når de indeholder 
følgende kolonner i nævnte rækkefølge: Dato/tid i GMT/UTC, 
modstationens kaldesignal, sendt rapport/QSO-nr., modtaget 
rapport/QSO-nr.. modstationens QTH locator, print samt en 
tom kolonne. For sektionerne C og D skal der desuden være en 
kolonne med oplysning og den benyttede frekvens.

9. Indsendelse:
Log sendes senest den 31. marts 1984 (poststemplets dato) til: 
Georg Landbo. OZ 1 FMS
Fasanvej 7,
DK-7190 Billund

Døn kondio række al masteforstærkere er blevet bedre. Typerne 
MV144A & G er erstattet al MV144S. Typerne MV432A & G er erstattet 
al MV432S Disse nye typer er med mikrobølge GaAs FET og har 2- 
kreds filter i udgangen. Desuden er forstærkningen mdstilbar mellem ca. 
15 og 25 dB. Stynngen er forenklet, og forstærkerne har fået indbygget 
beskyttelseskredslob mod HF-spidser ved RX/TX skilt.
MV144V (F=0.9dB. G=15dB, 200W. HF-vox).......................... kr. 1060.-
MV144S(F0 9dB.G-15-25dB. 1 kW SSB<500W FM/CW) . . kr. 1175.- 
MV432V(F= 1.5dB.G=15dB, 100W.HF-vox).......................... kr. 1125.-
MV432S (F=0.9dB. G= 15-25dB. 500WSSBI250W FM/CW) kr. 1200,- 
MV1296(F = 1.9dB. G=14dB. 100W)......................................... kr.145O.-
MV1296SIF-1 OdB.G-16dB.100W)....................................... kr. 1825,-

ILN service
Roskildevej 11 - Tune 
4000 Roskilde
Telefon (02) 13 61 04
Også atten OZ9FW
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Satellitter

Køreplaner for diverse amatørsatellltter
OSCAR 10:
Mode B fra mean anomaly 40 til 220. dvs. transponderen er åben i 
ca. 70% af tiden i hvert omlob Dette gælder ikke i mode L.

Mode L på UTC lordage og onsdage fra een time før til een time 
efter apogæum-tidspunktet.

Mandage er QRP-dage. Brug mindre 100 watt ERP

UO-9 (UDSAT):
Lørdage: 1200 baud bulletin, telemetri, digitalker, 21 MHz beacon.
Søndage: 200 baud bulletin, telemetri, digitalker. 21 MHz beacon

Mandage: Alle kredsløb, last-scan radiation data.
Tirsdage: Checked-summed telemetri data.
Onsdage: CCD imager data.
Torsdage: Telemetri data scan
Fredage: Load bulletin, digitalker. telemetri schedule. 2 4 GHz 
beaconen aktiveres hveranden week-end.

RS-satellltter:
RS-5: transponder aktiv lørdage og søndage
RS-6: transponder aktiv på tirsdage
RS-7: transponder aktiv lørdage og søndage
RS-8: transponder aktiv på torsdage.

Oplysningerne stammer fra -Amateur Satellite Report«.

OSCAR 10 kredsløbsdata:
Beregnet af OZ6BL

AOS APOGÆUM LOS
Dato Orbit UTC az UTC az el UTC az

19. 2. 516 05:22 222 10:15 233 42 15:38 173
20. 2. 518 04:37 214 09:35 221 47 14:56 163
21. 2. 520 03:53 206 08:53 207 50 14:13 154
22 2 522 03:09 198 08:12 192 52 13:31 146
23 2. 524 02:26 190 07:30 176 53 12:47 138
24. 2. 526 01:45 180 06:51 160 51 12:04 131
25. 2. 528 01:04 170 06:10 145 49 11:20 124
26. 2. 530 00:26 158 05:29 132 45 10:35 117
27. 2. 532 23:50 144 04:48 121 40 09:49 111
27. 2. 534 23:20 128 04:07 111 35 09:03 104
28. 2. 536 22:58 111 03:25 102 30 08:16 98
29 2. 538 22:47 95 02:45 93 24 07:28 92

1. 3. 539 11:43 284 14:24 297 2 15:50 303
1. 3. 540 22:45 83 02:04 86 18 06:38 86
2. 3. 541 10:14 274 13:44 290 7 17:08 296
2. 3. 542 22:49 74 01:22 78 13 05:46 80
3 3. 543 09:06 266 13:01 283 12 17:36 274
3. 3. 544 23:00 67 00:41 71 8 04:50 74
4. 3. 545 08.08 258 12:22 276 18 17:24 248
4 3. 546 23:18 62 00:02 64 3 03:48 69
5. 3. 547 07:14 251 11:41 268 23 16:54 226
5. 3. 548 23:50 58 •• 61 3 02:30 62
6. 3. 549 06:23 243 10:59 260 29 16:18 209
7. 3. 551 05:34 236 10:18 251 35 15:39 195
8. 3. 553 04:47 229 09:39 241 40 14:59 183
9. 3. 555 04:01 222 08:56 230 45 14:18 173

10. 3. 557 03:16 214 08:16 217 49 13:36 163
11. 3. 559 02:32 206 07:35 202 52 12:54 155
12. 3. 561 01:48 198 06:54 186 53 12:11 147
13. 3. 563 01:06 190 06 14 170 53 11:27 139
14. 3. 565 00:24 180 05:33 154 52 10:44 132
15. 3. 567 23:44 169 04:53 140 48 09:59 124
15. 3. 569 23:05 157 04:11 127 44 09:14 118
16. 3. 571 22:29 143 03:30 117 39 08:29 111
17 3 573 21:58 127 02:48 107 34 07:42 104
18 3. 575 21:36 109 02:07 98 28 06:54 98
Beregnet på en CDC Cyber 730 af OZ6BL den 19/1/84.

Følgende forkortelser er anvendt i tabellen:
AOS: acquisition of signal = satellittens opgang
LOS: loss of signal = satellittens nedgang
Apogæum: det punkt af banen hvor satellittens afstand fra jorden er størst
UTC: coordinated universal time = GMT.
az: azimuth = retning I grader mod satellitten.
el: elevation = satellittens højde i grader over horisonten

Tabellen viser altså fra venstre mod højre følgende:
Dato, omløbsnr., opgangstidspunkt i GMT. antenneretning ved opgang, tidspunktet i GMT når satellitten når apogæum, antenneretning ved 
apogæum. elevation ved apogæum. nedgangstidspunkt i GMT. antenneretning ved nedgang.

Hvor apogæum-tidspunktet er angivet ved (") betyder det. at satellitten passerer apogæum før AOS eller efter LOS. d vs. at den når 
apogæum. medens den er under horisonten set fra Danmark. De angivne az- og el-tal er de maksimale for disse passager.
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/
Redaktion: OZ1AKD, Karsten Jensen.

Højmarksvæoget 56, 8600 Silkeborg, IH. (06) 81 30 96.

BARTG SPRING RTTY contest 1983
Regler:
Periode: Lørdag den 24. marts kl. 0200 GMT til mandag den 26. 
marts kl. 0200 GMT. Max. deltagelse er 30 timer. De resterende 
18 timer kan deles efter ønske, dog skal hver hvileperiode vare 
mindst 3 timer. Tidspunkterne for disse hvil skal indføres i loggen.

Klasser: Single, Multi og SWL's.
Bånd: Alle HF-bånd, dvs. 3,5. 7. 14. 21 og 28 MHz. Der tillades 

kun 1 QSO med hver station pr. bånd.
Kode: GMT. RST og QSO-nummer startende fra 001.
Points: Her anvendes ARRL countries list. Hvert W/K, VE/VO og 

VK distrikt tæller som separate lande. Må kun tælles som 1 ved 
ansøgning om QCA.
a) Alle 2-vejs QSO med eget land: 2 points.
b) Alle andre 2-vejs QSO: 10 points.
c) Alle stationer modtager 200 points for hvert land, der er 
gennemført 2-vejs QSO med, ind. eget land. Alle lande må tælles 
med igen, såfremt de er wrkd. på andre bånd. Kontinenter må kun 
tælles med 1 gang.
Scoring:
a) points x antal lande wrkd.
b) antal lande wrkd. x 200 points x antal kontinenter (max. 6).
c) samlet score: a + b, se eks.:
Points: 302 x 10 lande: 3020
Antal lande: 10 x 200 x 3 (kontinenter) 6000
Samlet score: 9020
Logs: Separat log for hvert bånd med tydelig angivelse af 
hvileperioder. Logs skal desuden indeholde CaH, dato. GMT, calls, 
RST, QSO-nummer, sendt og modtaget rapport samt samlet 
score. Ved deltagelse i multioperator klassen skal anføres calls og 
navne for alle de personer, der har deltaget.

Logs skal være modtaget senest 31. maj 1984
Sendes til:

P. Adams. G6LZB, 464 Whippendale Road,
Watford, Huts, England
Diplom: Der udstødes diplom til den førende station i de 3 klasser, 
til nummer 1 i hvert land samt nr. 1 i hvert W/K, VE/VO og VK 
distrikt. Såfremt en deltager opnår QSO med mindst 25 lande, kan 
der anmodes om QCA (Quarter Centuary Award). Dette diplom 
udstedes af B.A.R.T.G. Begæring herom sendes sammen med 
loggen, vedlagt 3 US-dollars eller 15 IRC's. Hvis der opnås QSO 
med alle 6 kontinenter kan man endvidere anmode om WAC 
award, udstedt af RTTY-joumal. Beviset er gratis, men udstedes 
kun, hvis BARTG modtager log eller checklog fra alle 6 konti
nenter.

Korrekt hastighed?
Til trods for den store udbredelse af computere til RTTY-brug er 
der stadig en del mekaniske maskiner i omløb. Det kan af og til 
være nødvendigt at kontrollere hastigheden på disse, da max. 
afvigelse fra nominel hastighed så vidt muligt skal ligge mellem 
0,5 og 0,75%.

Denne kontrol kan udføres på flere måder, med stemmegafler, 
indbyggede stroboskoplamper osv. En af de simpleste (og nøjag
tige) metoder er at tælle det antal tegn, som maskinen kan skrive 
på f.eks. 10 sek.

Kontrollen foretages således: »Vogn tilbage, ny linje- og et 
enkelt tryk på mellemrumstangenten. Herefter skrives tallene 1-9 
samt 0 i ubrudt linie: 12345678901234567890 osv. Hvert »0« 
angiver hvert 10. anslag. Aktiver »ny linie, vogn tilbage« og tryk en 
tilfældig tast ned een gang. Ved hjælp af maskinens repetitions
tangent skrives dette tegn i nøjagtig 10 sek. Prøv dette 2-3 gange 
og på en ny linie hver gang. Ved hastigheden 45,45 baud skal der 
skrives ca. 61 tegn og ved 50 baud skal der skrives 67 tegn. 
Grunden til, at der skal være mellemrum inden talrækkens 
begyndelse er, at man ved aktivering af den tilfældige tast jo netop 
skriver et tegn, der IKKE skal tælles med.

Hvis det fundne tal ikke passer, drejes lidt på den justerskrue.

der sidder i svinghjulet på motoren. Normalt er der 2 små pile, der 
viser hvilken retning skruen skal drejes i for at få henholdsvis 
hurtigere eller langsommere hastighed (Otte mærket med + og 
-)■

Denne justeringsprocedure kan Ikke bruges på de maskiner, 
der benytter en synkronmotor (f.eks. Siemens T37I). - Her er det 
lysnetfrekvensen, der bestemmer farten og for at ændre denne, 
skal der isættes tandhjul med anden gearing.

I næste no. af OZ vil der blive givet anvisning på justering af 
delkredsen.

DARC CORONA 10 m CONTEST
Deutscher Amateur Radio Club. DARC, indbyder hermed til 1. del 
af 10 m RTTY contesten. Testen køres udelukkende på 10 m for at 
øge aktiviteten på dette bånd.
rid: Lørdag d. 3. marts 1984 kl. 1100-1700 GMT.
Bånd: 28050-28150 kHz.
Contest opkald: CQ CORONA TEST.
Koder: RST, QSO nummer, navn. (USA-stationer opgiver tillige 
distrikt).
Points: Hver station må kun kontaktes 1 gang. Hver 2-vejs QSO 
giver 1 point.
Multipliers: Brug WAE/DXCC listen. Alle USA-stater samt VE/VO/ 
VK distrikter tæller som separate multipliers.
Score: Antal QSO-points x multipliers.
Klasser: a) single/multi operators.

b) SWL’s.
Logs: Den officielle log kan rekvireres mod fremsendelse af SASE 
til manageren. Logs skal indeholde: Navn, call og fuld adresse på 
deltagere, klasser, tid i GMT, udvekslede koder og final score. 
Samme regler gældende for SWL's. Indsendelsesfrist er senest 
30 dage efter contesten.
Manager: Klaus K. Zielske, DF7FB, P.O.Box 1147, D-6455 
Erlensee. West-Germany.

Rettelser - RTTY bogen
Under trykningen af EDR-bogen »Amatør Radio Teletype« har der 
indsneget sig nogle fejl i sidste fase. Her bringes en liste over de 
meningsforstyrrende fejl, der evt. kan indføjes i din bog.

Side 68: De to ellytter på hver side af 79L12 er vendt forkert. 
(Det er jo en negativ regulator)

Side 72: Fig. 57 mangler kondensatoren C1 over meteret. Se 
istedet fig. 43 på side 54.

Side 102:1. spalte, 33. linie: Her mangler »nr. 3«. efter »LM 311 
ben«.

Side 103: Underteksterne MC 1488 og MC 1489 skal byttes.
Side 123: I 1. spalte mangler 7. linie: »skive KS, og til hver af 

disse skiver hører et«.

16 BÅNDKASSETTER (45 mm.'s træning pr. side) 
2 INSTRUKTIONSBØGER (på dansk) 
100 NEDSKRIVNINGSBLANKETTER

Pris i alt. incl. 22% moms........................................................... kr. 496,-
Bestilling pr. post, tlf., eller giro. Forsendelse samme dag.

Køb af bandkassetter enkeltvis, speed 25 til 125. se OZ sept. 83. side 528

TELETEACH®
Peder Hvidtloidtssu 3 • 1173 Kbhvn K 

TH (01) 12 35 80 ■ Giro 7 31 82 94 VY 73 0Z8SW
Steen Wichmand
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Kr. 5265,-

AMTOR. RTTY. CW og ASCII alt med sam
me modem direkte mellem computer og 
TRM. Styres fra computer. Benyttes især til 
VIC-20. Modems billigere end nogen anden 
løsning også med AMTOR.
Computer software: For den der selv vil 
bygge RTTY, CW og eller AMTOR.

NYT!
RTT/CW-ASCII INTERFACE til computere i 
smukt kabinet, og til alle skift.
170,425 og 850 Hz........................Kr. 1.500,-

AMTOR text-modem til at slutte til mellem 
COM 64 og FSK-modem, evt. Superline
MARK III.........................................Kr. 1095,-

Spørg på VIC-20 med Modem og program 
cartridge. Kan tilsluttes RS232 og virker med 
det samme.
Vi har mange forskellige Modems, til RTTY 
og CW.
Også software til computers.
Priser fra kr. 1400,-.

Microamtorpatch - modem for COM 64 inclu
sive AFSK- og FSK-in-output........ Kr. 1950,-

Samme model, men med RTTY, CW, ASCII 
og amtoroperation...........................Kr. 2930,-

NYHED! RTTY - CW - ASCII - SSTV med
COMMODORE 64..........................Kr. 2950,-

Amtorcartridge for PET 4032 
eller andre....................................... Kr. 1400,-

WOODPECKER 
blanker... /

bedre findes ikke ... 
Kr. 1750,-

Aut. Commodor og Seikosha forhandler.

Nærmeste forhandler anvises 
Alle priser inclusive moms 

Ændring i priser forbeholdes uden varsel

ApS U.I.B. ELECTRONIC & DATA INC.
Lillevangsvej 3, 3520 Farum 

Tlf. 02 - 95 51 70 Vy 73 I. Ulv Magnus, OZ1HBY
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IC-271 E BLflIICOM

2 M - 25 W
★ USB - LSB - CW - FM - 2 VFO-systemer A og B
★ 32 individuelle memories med lithium back-up
★ 2-farvet multi-display m. visn, af Frekvens, Mode
★ RIT-offset, Kanalnummer, benyttet VFO
★ Programmerbar scanning af VFO, Memory, Mode m.m.
★ UP og DOWN taster for hurtigt frekvensskift
★ Extra modtagerforforstærker (option)
★ Kontinuert variabel udgangseffekt
★ Extra toneregulering for perfekt audiogengivelse
★ Programmerbar repeateroffset
★ Mikrofon med up/down scanning - og meget mere!

OZ1CJY John, Hillerødve/ 29 
3330 Gørløse 
Tlf. 02 - 27 88 80

commander radio 
Smallegade 4, 2000 Kbh.F. 
Tlf. 01-343422 FC

S

112 OZ FEBRUAR 1984



E2 lICOMl ic-471 e

DEN TOTALE LØSNING
»Tvillingerne« IC-271E og IC-471 E for 2M og 70CM udgør 
tilsammen den perfekte løsning for DX-eren, der ønsker alle 
muligheder. Ingen anden stationskombination giver så mange 
muligheder for kanaltrafik, SSB-DX, satellit-, FM-repeater osv. 
Lynprogrammering i memorykanalerne, lynscanning af memo
ries v.h.a. VFO-hjulet eller elektronisk, Modescan, hvor der kun 
scannes på kanaler med en bestemt Mode indprogrammeret, 
f.eks. USB. Altsammen muligheder, der gør betjeningen legende 
let.
Det nye ICOM-Multidisplay med flerfarvet udlæsning af alle de 
vitale data i specielle høj-luminiscens karakterer, der kan 
aflæses endog i direkte sollys, giver et virkeligt godt overblik, og 
det store »rigtige« S-meter, med både discriminatormeter og 
outputmeter fuldender billedet.

70 CM - 25 W

SE OG PRØV STATIONERNE HOS:

AMATØRRADIO
GRENÅVEJ 271 • 8240 RISSKOV

(06) 17 33 00

WERNER RADIO/ NORAD 
OTTERUP, 
tlf. (09I 82 33 33

Lønstrup - 9800 Hjørring

08-96 01 88
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/ Redaktion OZ1SWL (OZ-DR 1815). Eigil Juul Jensen. 
/ Tomerose vej 134. 2730 Herlev.

Palle's logsystem
I november måned sidste år (det lyder længe siden) fik jeg brev fra 
OZ1JSZ/OZ-DR 2044, Palle. I brevet fortalte Palle noget om det 
logsystem, som han bnjger - og som han selv har opfundet.

Ladies and gentlemen, må jeg præsentere Palle's logsystem.
Hovedlog-blad

Hovedlogbladdet siger næsten sig selv. Det indeholder de data, 
som der kræves af en SWL-log. Angående QSB, siger Palle, kan 
der stå 0/1. 0 er for kaldesignal og 1 er for QSO-partner. RPT 
(rapportnummer) og side-nummer er fortløbende.

Til logsystemet hører også en reference-log, eller en »SPLIT- 
log« som Palle kalder den.
»SPLIT-loggen« ser således ud:

På -Splitloggen« føres hoveddata på de kørte/hørte stationer, 
bladene sidder i en A-4 mappe med alfabetiske skilleblade og I 
lande-navneorden. Normalt bliver QSO'eme påført i dato-orden. 
Når der bliver for mange stationer i loggen bliver de delt op i OZ1, 
OZ2, OZ3 osv på hvert sit blad Har et land mange kaldeprefix. 
f.eks. DH, DJ. DK bliver dette også delt op i prefix som DH1-9, 
DJ1-9 osv.

USA »hovedkaldesignaler« er dog delt op i tallene 1-9, uanset 
om de hedder AA eller NN, eller K. Specielt kakieområde trækkes 
dog ud på et særskilt blad, f.eks. KP4.

USSR er delt op i stater, som Letland, Hviderusland og Ukraine.
Da jeg har hørt og kørt en del OZ-stationer, er disse delt op i en 

mappe for sig selv. Først delt op i 1-9 og derefter sorteret efter det 
første bogstav i suffix, skriver Palle.

»Splitloggen« skal indeholde følgende:
Kaldesignal: Det fulde kaldesignal.
Dag/måned/år: Nøjagtig angivelse af dato.
Tid (GMT-UTC): Nøjagtig tidspunkt.
Mode: CW, SSB. RTTY (her angives hvilken mode QSO'en er 

aflyttet i).
Bånd: Ved krydsmarkering i felterne under det respektive bånd 

angives båndet på hvilket QSO'en er kørt/hørt. Der kan afsættes 
tomme felter til de nye HF-bånd.

SWL: Her angives med kryds om QSL er afsendt.
QSL: I dette felt anføres dato for modtagelse af QSL-kort. I feltet 

kan der også skrives om spec. QSL-forsendelse.
Idéen bag »Splitloggen« er naturligvis et hurtigt opslagsværk til 

f.eks. diplomansøgning, og man undgår dobbelt registrering af 
QSO'er m.v. Skal man finde tilbage til hovedloggen går man ud fra 
datofeltet og finder på den måde hurtigt de ønskede data der blev 
nedskrevet i QSO-øjeblikket.

Det var Palle's Logsystem - måske kan du bruge idéerne, så er 
du velkommen, siger Palle.

PA6PCJ
der var aktiv i anledningen af 55 årsdagen for PCJ, forløberen for 
Radio Nederland, har nu udsendt QSL-kort tor alle forbindelser I 
perioden 30.4-1.5 1983, dvs. de 24 timer hvor stationen var I 
luften.

QSL-kortet viser bl.a. original-kortet fra Radio PCJ. samt 
operatørerne på PA6PCJ.

Tak for lån af QSL-kort. og tak for Info til: OZ-DR 2197 og 
OZ1CFV.

<5n ***

QSO

PAfiPCJ i 24 SOK tf. K> 
azrow:ic«ae fr'-eSSff 2* æJ.lh« kre-
rtxr*P.3WC Nooe'Arxf
Phctt« or* cM y* yqsxa
cvs seeds'* 30 »reire operaer,
M/a4« V<e trcudcasTs PCj yv^inv sie at 
Mjzr- crc* ’ W7.
Aac« rxv, to fre
in 9 far-o,*,

s tijjj: *050:’;

I
2S3O 'ih-f-.y

Fra OZ 1 FTE, Morten
har jeg fået informationer om at CQWW i 1983 også havde en 
afdeling for SWL's.

Er du interesseret i contest, må du holde dig orienteret, måske 
kommer der også en afdeling i dette års CQWW.

Er du Interesseret I Contest
så er der også OX-OY-OZ contest igen i år. Det gælder blot om at 
holde dig informeret om dato og tidspunkt. Datoen kan røbes 
allerede nu, det bliver den 19. april, Skærtorsdag.

Læs under contest-manager i OZ/marts.

OZ1HMA, Hans
har meldt sig under SWL-fanerne, idet han også er ivrig lytterama
tør. OZ-DR-nummer kommer senere.

Velkommen til: OZ1HMA, Hans Peter Holm. Mikkelstrupvej 33, 
8900 Randers.

OZ-DR 2044, Palle
ønskes til lykke med aktivitets SWL-diplomet for Afrika.
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Hvordan bliver )eg lytteramatør/radloamatør (5)
7 MHz - 40m-båndet. Båndet er placeret fra 7 MHz til 7.3 MHz, 
men det er for radioamatører i Region 1 kun tilladt at benytte 
området 7.0-7.1 MHz. 40m-båndet deles med mange kommer
cielle radiostationer. Periodevis vil du finde båndet næsten lukket 
p.g.a. de kraftige kommercielle radiostationer Efterhånden som 
aftenen går, bliver det lettere og lettere at slippe igennem på 40 
meter.

I dagtimerne kan du køre det meste af Europa, meget sjældent 
lange distancer I dagtimerne. Med lange distancer menes ud over 
kontinenterne.

IARU (International Amateur Radio Union) anbefaler at telegrafi 
foregår i området 7.0-7.04 MHz og telefoni i området 7.04-7.1 
MHz. Mellem telegrafi og telefoni-delen placeres RTTY. dvs. 
radiofjemskriver.

Båndet er bedst om vinteren Signalerne følger også her den 
mørke del af kloden (dvs. den del der befinder sig i mørke) med for 
enderne af den lange nite trives signalet godt i morgengry og 
skumring. I mange tilfælde etableres de bedste forbindelser på 
dette bånd lige omkring solopgang og solnedgang.

14 MHz - 20m-båndet. Frekvensområdet der må benyttes i 
Region 1 går fra 14.000 MHz til 14.350 MHz, hvor der anbefales at 
man kører telegrafi mellem 14.000 og 14.100 MHz imens området 
14.090 MHz - 14.100 MHz ± 10 kHz holdes frit til RTTY.

Området under 14.200 må i USA ikke benyttes til telefoni. I 
Region 1 må man køre telefoni i hele området mellem 14.100 og 
14.350 MHz. Området 14.250 - 14.350 benyttes af andre tjene
ster, dvs. det deles og er ikke fuldtud tildelt til amatørtrafik

20m-båodet er nok det mest anvendte DX-bånd, her kan man 
opnå gode resultater døgnet rundt - det veksler dog lidt med 
årstiden. I sommerperioden er båndet åbnet længst. Generelt kan 
siges at kontakter med Oceanien bedst opnås i perioden mellem 
0600 og 1200 og for det fjerne østens vedkommende er der gode 
muligheder for QSO i tidsrummet 12.00 og 18.00 og Afrika i 
tidsrummet mellem 15.00 og 21.00.

Mellem klokken 18.00 og midnat åbner båndet til Syd- og 
Mellemamerika og for det nordlige Amerika mellem midnat og 
06.00 om morgenen.

I vinterperioden kan der forekomme overraskelser m.h.t. DX og 
man kan sige at i de perioder hvor båndet er ved at åbne eller 
lukke, er sandsynligheden for gode kontakter med fjerne kontinen
ter meget stor.

Det skal lige nævnes, at når vi her taler om DX, skal DX i denne 
forbindelse fortolkes som forbindelser, der går ud over ens eget 
kontinent.

Når vi taler om radiobølgemes udbredelse, skal man huske, at 
der er mange ting, der spiller ind - og man skal huske at tage 
solpletterne i ed Det at studere radiobølgernes udbredelse er en 
videnskab, og de ting der er nævnt her er vejledende. Følger man 
med på de forskellige bånd og skriver man sin logbog, er der gode 
chancer for at man med tiden kan oparbejde et -gehør- for 
radiobølgernes udbredelse. Alligevel anbefales det at gå på 
biblioteket og låne noget om radiobølgernes udbredelse, hvis man 
ønsker at vide hvad der sker med de bølger vi sender ud i rummet.

I næste udgave skal vi se noget på de resterende frekvensom
råder på HF. Med udgangspunkt i Palles logsystem, kan vi 
allerede nu begynde at føre logbog. I en QSO optræder der også 
andet end kaldesignaler og rapporter, i de fleste tilfælde vil man 
også høre navnene på operatørerne og deres QTH (position). Det 
anbefales at man i logbogen også gør plads til disse informationer. 
I Pane's logsystem er der også taget højde for det, idet han på 
»Split-loggen« skriver disse oplysninger.

Næste gang vil vi se lidt nærmere på logbogen og samtidig gå 
lidt i dybden med QSL-kortet.

Forkortelaer
I verden af i dag benytter man utrolig mange forkortelser og det 
kan være vanskeligt at holde styr på dem alle, for ikke at tale om at 
huske betydningen af dem. I de foregående og efterfølgende 
artikler om: Hvordan bliver jeg radioamatør er der brugt en del 
forkortelser, som du måske ikke kender betydningen af. Det vil der 
blive mulighed for. I det sidste afsnit samles alle forkortelserne 
sammen og der vil blive redegjort for dem. Har du nogle 
forkortelser, som du mener bør indgå i artiklerne, så kom med 
dem - også dem som du måske ikke kender betydningen af.

Tak for nu og god DX.
Yy 73, Eigil

WOOD & DOUGLAS
VHF - UHF BYGGESÆT

Ekstra tilbehør:

Professionel CFC 
Frekvenstæller 80A 

1.3 GHZ med 0,1 HZ opløsning 
Følsomhed typisk 2 mV

Indb. akkukulator/lader
Kalundborg-frekvensnormal

NYHED! 
Nu også I byggesæt!

CFC-80A tæller...................kr. 3625,- (2585,-)
BH-4 akkumulator...............kr. 1075,- ( 550,-)
KR-80 Kalundborg modt......kr. 995,-( 500,-)
Byggesætpriser i parantes.
Priser Incl. moms.

-NORAD Lønstrup

9800 Hjørring

Vy 73 de OZ4SX, Svend

08-96 01 88
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Redaktion: OZ8O. Erik Langgaard, 
Falkevej 14.
2600 Glostrup.

ff CW hjørnet/^
Skandinavisk CW-aktlvitetsgruppe (SCAG)
Aktiviteter: SCAG-net hver søndag kl. 1030 lokal tid på 7030 kHz 
± QRM eventuelt hvis forholdene her er helt umulige kl. 1100 lokal 
tid på 3555 kHz.

Rag Chew Net hver lørdag kl. 1600 lokal tid på 3555 kHz. Alle er 
velkomne til at checke in og få en rag chew QSO med en af de 
andre deltagere efter eget eller netkontrolstationens valg.

SCAG kaldefrekvens 3555 kHz eller nærmere højere ledige. 
Mødetid især kl. 1730 og 2130 lokal tid.

News Letter udsendes til medlemmerne hvert kvartal
Indmeldelse: Send årsafgiften (for tiden 30 svenske kr.) på 

postgirokonto Stockholm 83 61 33 - 9 SCAG do Borjesson. S-741 
53 Falun, Sverige.

Alle andre henvendelser: Sekretæren. SM6AWA, Gunnar Lilja. 
Gårdesvågen 14 B. S-435 00 Mdlnlycke, Sverige

Trykte kredsløb til Accu-keyer
Der fremstilles endnu en serie, som kan købes hos OZ5RM

Prisen er 30.00 kr./stk. (For SCAG-medlemmer dog 20,00 kr ). 
der kan sendes på adressen R. Meilstrup, Bavnestien 6, DK 2850 
Nærum. Mærk talonen ACCU og husk afsenderadresse.

Medsend SAE frankeret med kr. 3.70.

Telegrafi på 2 m
Blandt andet som hjælp til dem, der trænger til morseprøven, 
mødes nogle københavnske amatører på 2 m. hvor de anvender 
frekvensmoduleret telegrafi, så også de, der kun har FM-stationer, 
kan være med. Nærmere aftale træffes gerne omkring kl. 19.00 på 
145425 kHz, hvorefter de interesserede skifter til 145225 kHz Der 
er størst chance for at træffe interesserede om søndagen; men 

tidligere mødtes man næsten hver dag, så er du interesseret, var 
det da værd at lytte ind også på andre ugedage.

Træning I nødtrafik
Svenske amatørradionet (SARNET) hver mandag til fredag kl. 
1830 lokal tid på 3565 kHz ± QRM. Ekspederer også radiogram
met for danske radioamatører og har regelmæssig forbindelse til 
Tyskland, Norge og Danmark. Indgår i myndighedernes katastro
feplaner i Sverige og har allerede medvirket ved en hel del øvelser 
og enkelte virkelige katastrofer: mere herom ved en senere 
lejlighed.

SCAG Rag Chew Award
er et diplom, der uddeles af SCAG-medlemmer for en god Rag 
Chew QSO på mindst 45 minutter (DX: 30 minutter). Kan ikke 
søges.

Der er nu uddelt 72 diplomer til radioamatører over hele verden.

CW-trænlng på 3,5 MHz
Som en hjælp til amatører, der vil genoptræne deres telegrafering, 
er der nogle, som kalder CQ med meget langsom fart omkring 
3560 kHz hver lørdag kl. 17,00 dansk tid. Velkommen til QSO: du 
bestemmer selv farten. Hvis du ikke hører nogen, så prøv selv at 
kalde op; det kunne jo være, at der var andre som ville være med.

SKD
Straight Key day, nytårsdag samlede mere end 100 deltagere Ira 
5 lande.

SM7AVN fik flest stemmer for god håndskrift.
OZ8O

ALT OM PRINT

Vort nye og stærkt forøgede hefte 
med saglig vejledning til selv at 
lave perfekte printplader uden 
store vanskeligheder eller brug 
af dyrt eller kompliceret udstyr.
- klart og overskueligt, 
- ordnet efter processer, bl.a.

egne printtegninger, 
print fra tidsskrifter, 
fotoprint, 
ætsning, 
efterbehandling, (tin,sølv) 

- alt omhyggeligt forklaret, 
- mange nyttige tips undervejs, 
- fejlanalyse m.årsag og virkning, 
- til amatører og professionelle, 
- rigt illustreret, 64 s. A-4, 
- din SENO-forhandler har det!

anmeldt af TR i OZ, dec.83 (s.724) 
SENO, når dine print skal have et 
færdigt, professionelt udseende! 

LAUTRONIC *oz3fn* 02 85 52 7 A
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Åbningstider:
Mandag t.o.m. fredag 09.00-17.30

Lordag: 09.00-12.00 OZ1CJY John Hillerodvej 29 • 3330 Gorlose (02) 278880

Amidonkernernes benævnelse består af et bogstav forest, f.eks. et T = toroider eller 
et FT = ferrite toroider. Derefter et tal som refererer til STØRRELSE af den 
pågældende kerne, f.eks. 200 = 2 tommer eller 50 = 1/2 tomme osv.
Altså T37-XX er en toroide med en størrelse på 0,37 tomme.
Tallet efter bindestregen refererer til frekvensområdet.

Vi er generalagent i Danmark for AMIDON

Krystaller fra 3 MHz og opefter - 
følgende oplysninger er nødven
dige:
Frekvens, hus, serie/parallel/pF.
Bestil senest onsdag - levering 
max. 8 dage
Pris pr. stk. kr. 60,-

Baluns fås også som kit som indeholder 
1 stk. ringkerne og 1 stk. vikledata/ 
brugsanvisning samt vikletråd, pris: Kr. 
90,00.

Balun 1:1, Kerne T200-2, pris: Kr. 58,00, minimum 10 vindinger. Herudover kan 
man anvende kernerne til signaloverførsler, transformatorer, dæmpning af signaler 
ved indstråling o.m.a.
En anden kerne er en 88 mH færdigviklet choke på ca. 3 cm i diam. med 1 cm hul, 
prisen pr. stk. er kr. 20,00. - Gør sådan:

Sådan forbindes kernerne tor 88/22 mH

CW-filter
------------ ■©
Res. trekv. C-værdi

775 Hz = 0,47MF
950 Hz = 0,33MF

1700 Hz
1000 Hz
750 Hz

= 0,10juF
= 0,33/xF
= 0,50^F
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FT 1300 Frekvenstælleren for 
den kræsne amatør!

Model 1 • Op til 1 GHZ med følsomhed under 5 mV.
Model 2 • Op til 1.5 GHZ.

Med følsomhed typisk under 5 mV til 1 GHZ. 
og under 10 mV fra 1 GHZ til 1.5 GHZ.

Fælles • 8 stk. W 7 segment display.
• Kompakte mål 17 x 15 x 8 cm
• Indbygget krystaloven.
• Mulighed for tilslutning af extern timebase.

Pris: Model 1: 2500,-, Incl. moms.
Model 2: 2900,-, Incl. moms.

Der er to udgaver af FT 1300. med samme udseende, men med forskellige data

Frekvensstandard EL 245 sikrer maksimal nøjagtighed på din frekvenstæller!

• EL 245 er styret af Kalundborg langbolgesender
• Frekvensstabilitet 1x10" Hz
• Både 1 MHz og 10 MHz udgang (TTL)
• Dimension er 14,5x6x2 cm
• Forsynings spænding 5 V eller 9-20 V ca. 50 mA
• Pris 400,- incl. moms.

ELEKTRONIK LABORATORIET Nyelandsvej 38, 2000 Kbh. F„ Tlf. (01) 86 98 18

Se dem hos: DOGPLACE Hillerodvej 29 . 3330 Gorlose . Tlf. (02) 27 88 80
eller hos: COMMANDER RADIO Smallegade 4 . 2000 Kobenhavn F . Tlf. (01) 34 34 22

MODSTANDSSORTIMENT
Metalfilm 5% 7s W. 10 stk. al 
hver værdi 10 0-1 MQ
i E 12 række i alt 610 stk....................
UDVIDET SORTIMENT

100,-
10 stk. af hver i området
1 0-10 Mil i E 12 række 4^0
ialt850stk.......................................... l*TUj

SUPPLERINGSMODSTANDE
TIL SORTIMENT
modstandene sælges i ark med 10 stk. pr værdi. -
og mindste salg er 25 ark assorteret 
PRIS PR. 10 stk.............................................. 2,00

MODSTANDE LØSSALG
Metalfilm 5% ’/» W (1 0-10 MO i E 12) 
10 stk. (ens værdi).......................................... 3,50
100 stk. ens værdi)......................................... 15,00
Metalfilm 1% 0,4 W (10 O-1 MO i E 96) 
1 stk.................................................................. 1,50
10 stk. (ens værdi)........................................... 6.00

VI leverer overalt I landet pr. post.
/Efterkrav når der ikke er forudbetalt)

Vi beregner intet ekspeditionsgebyr • kun den 
gældende posttakst + evt efterkrav

Der tages forbehold imod trykfejl og prisstigninger

WK ESTRUPSGADE 6 
8600 SILKEBORG 
TLF. 06-82 6411 
GIRO 311 5380

ELECTRONIC ApS

Begge ryper passer til
VIC-20

SORTIMENTER
SIEMENS MKH (MKT) KONDENSATORER
Benafstand 7,5 mm E 12 
1 nF-1 pF, 5 stk af hver 
ialt 180 stk......................

Sortiment som ovenstående 
men i E 6 række
i alt 95 stk...............................

225
125

PHILIPS POLYESTER KONDENSATORER 
250 V 10 nF-1 pF E6 
(5 stk. 10 nF-470 nF, 
3 stk 680 nF. 1 mF) 
i alt 61 stk................... 80,
PHILIPS KERAMISKE KONDENSATORER
1 pF-4,7 nF i E 12 + 10nF 
5 stk af hver værdi
i alt 230 stk........................... 140

NYHED!
NYE LCD MULTIMETRE 

To typer fores: DM1000.......................  665,-
FM 10006................................ 698,-

FEATURES FOR B UDGAVE

0,5% DC GRUND NØJAGTIGHED
Områder: 
DC-V.......................................  200mV-1000V
AC-V................................................. 200 mV- 750 V
DC-A................................................. 200 M- 20 A
AC-A.................................................200 mA- 20 A
O...........................................................200 0-20 MO

Vi sender gerne yderligere data.
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HB information

KREDSMEDLEMSMØDE
I henhold til vedtægterne § 19 indkaldes der herved til 
ordinære kredsmedlemsmøde:

Kreds 1:
Mandag den 12. marts 1984 kl. 19.30 i København 
afdeling

Kreds 2:
Torsdag den 15. marts 1984 kl. 20.00 i Birkerød afdeling

Kreds 3:
Onsdag den 14. marts 1984 kl. 19.30 i Østbornholm 
afdeling

Kreds 4:
Onsdag den 7. marts 1984 kl. 19.30 i Næstved afdeling

Kreds 5:
Onsdag den 29. februar 1984 kl. 19.30 i Ringehallen,
Floravej 9. Ringe

Kreds 6:
Mandag den 27. februar 1984 kl. 19.30 i Åbenrå afdeling

Kreds 7:
Onsdag den 29. februar 1984 kl. 20.00 i Give afdeling og
Tirsdag den 6. marts 1984 kl. 20.00 i Thisted afdeling

Kreds 8:
Tirsdag den 6. marts 1984 kl. 20 00 i Vejle afdeling og
Torsdag den 8. marts 1984 kl 20.00 i Århus afdeling

Kreds 9:
Tirsdag den 28. februar 1984 kl. 20.00 i Hjørring afdeling 
og
Onsdag den 29 februar 1984 kl. 20.00 i Ålborg afdeling

Adgang til og stemmeret på disse møder har kun medlem
mer, der ikke er i kontingentrestance til EDR og som er 
bosat i kredsen. Kontingentkvittering skal medbringes.

Dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Beretning om HB's arbejde i det forløbne år
3. Forslag til debat
4. Opstilling af kandidater til valg 1984
5. Eventuelt

Mød talrigt op og lad HB høre DIN mening om vor forening
HB

Referat fra RM 1983 (fortsat)
5. Fastsættelse af kontlgent
OZ1AT foreslog på HB's vegne, at man forhøjede kontingentet til 
235 kr., dels for at dække en bebudet portoforhøjelse til januar, 
dels for at konsolidere foreningen.

Forslaget blev sat til afstemning. 58 stemte for og 5 stemte 
imod. Kontingentet blev fastsat til 235 kr.

6. Fremlæggelse af budget for det kommende regnskabsår. 
OZ9QQ efterlyste spørgsmål til budgetforslaget.

OZ2VE oplyste, at han havde stemt imod kontingentforhøjelsen 
fordi hamente, at man godt kunne finde nogle besparelser bl.a. i 
gruppe 43 EDB-omkostnlnger, 50.000 kr Det måtte kunne gøres 
bedre. Han henstillede til HB, at anskaffe egen computer, sådan 
een kunne anskaffes for ca 70.000

OZ1AT oplyste, at HB mange gange havde overvejet at 
anskaffe eget EDB-anlæg, men en sådan computer skulle kunne 
indeholde alle konto, regnskab medlemslister osv., så der skulle 
være lagerkapacitet nok. Kunne man mon få det for 70.000 kr. - og 
hvad med programmerne, var de includeret i prisen. Umiddelbart 
mente OZ1AT ikke, at det kunne forrente sig, men det indgik 
stærkt i HB's overvejelser.

OZ1CID undrede sig over, at man budgetterede med en kraftig 
nedgang i indtægten på kommercielle annoncer - 65.000 kr 
mindre. Hun kunne så godt forstå, at det var nødvendigt med 
nogle forhøjelser. Hun ville gerne vide hvad årsagen var.

OZ6PN svarede OZ1CID, at tallet var fastsat i samråd med 
OZ3BH, der ikke mente han kunne garantere for mere end 
140.000 kr. i 84/85. Han havde været heldig at sælge for 60.000 
kr. mere i det år, der lige var gået, og det var godt, men det var jo 
ikke sikkert, at det blev ved med at gå lige godt. Derudover havde 
OZ6PN et ændringsforslag til budgettet. OZ1AWJ havde på HB- 
mødet i Herning givet udtryk for, at han ønskede en forhøjelse på 
30% af forfatterhonoraret OZ6PN forslog derfor, at budgettet 
ændredes fra 75.000 kr. til 100.000 kr. Det var lidt mere end 30%. 
men udbetalingsmæssigt skulle forhøjelsen være 30%. Dette 
honorar gik ikke alene til teknisk artikler, men var også det eneste 
vederlag samtlige spalteredaktører modtog for deres leverancer til 
OZ måned efter måned. P.t. får de 160 kr. pr. side, forhøjelsen 
ville give dem ca. 200 pr. side.

OZ9SN stillede spørgsmål til den budgetterede udgift på 1.000 
kr. til llcencer. Hvad var det for licenser OZ9SN mente desuden, 
at formanden havde glemt at fortælle i sin beretning, at der ville 
komme en licensforhøjelse til nytår Det var jo Ikke uvæsentligt, at 
vide.

OZ1AT svarede, at udgiften til licenser dækker foreningens 
kaldesignal plus de licenser, man havde til beacons. Det havde 
intet at gøre med en evt. licensforhøjelse. Desuden havde OZ1AT 
intet hørt om. at en forhøjelse var endeligt godkendt, derfor havde 
han ikke det med i beretningen.

OZ1CID påpegede, at beaconlicenserne stod for sig selv 
Bortset fra det, så forstod hun stadig ikke det med de kommer
cielle annoncer. Hun syntes det var alt for lidt af budgettere med i 
forhold til det, man havde fået ind i 82/83.

OZ2SQ stillede spørgsmål til budgetposten husleje/varme/el på 
30.000 kr I 82/83 var den 10.650 kr. Hvorfor var der den store 
stigning.

OZ1AT oplyste, at differencen opstod fordi EDR ikke havde haft 
lokaler hele regnskabsåret, men kun i perioden september - marts 
82/83

OZ9SN gentog sit spørgsmål om de 6.000 kr. til sekretæren og 
udvidede det med et spørgsmål om de 1.500 kr. til referenten 
OZ9SN ville gerne vide hvor idealisme var henne. Skulle man 
have løn for at være sekretær, tor at være referent samt for at 
være materialforvalter. I Københavnsafdelingen betalte man ikke 
tor sådan noget

OZ2SQ henviste til side 3 nederst, hvor der var budgetteret med 
en renteindtægt 75.000 kr. I regnskabet 82/83 var der budgetteret 
med 50.000 kr.. men der havde været en indtægt på 136.000 kr 
Betød det, at man Ikke kunne "Sjusse- godt nok

OZ1AT oplyste, at løn til sekretæren var til Jørgen, der ofte - 
som OZ1AT selv - måtte tage en fridag tor at tå tingene ud af 
verden. Løn til referent var helt naturligt. Det var løn til nogen, som 
HB havde bedt om at være behjælpelig. Desuden var lønnen til 
referenten »taget fra- sekretæren M.h.t. renteindtægten havde 
EDR haft nogle meget dygtige folk til at hjælpe med at placere 
pengene til den helt rigtige rente. Det havde givet en stor ekstra 
indtægt. Renten havde været tæt på 17%, men var i øjeblikket 
nede på ca. 10%. Da man lavede budgettet havde man på 
fornemmelsen, at renten ville falde, og havde naturligvis taget 
hensyn til det. Desuden fik man heller ikke mere renter af de 
penge, der til sin tid stod i ApS'et

Dirigenten stillede herefter det ændrede budgetforslag under 
afstemning. Budgetforslag blev enstemmlngt vedtaget

7. Valg af 2 revisorer og én suppleant
OZ8XX og OZ1FEQ blev genvalgt med akklamation. OZ6I blev 
genvalgt som suppleant

8. Valg af faguddannet revisor jfr. § 17, stk. 1
HB foreslog genvalg af OZ6PN. OZ6PN ville godt modtage 
genvalg på samme betingelser som sidste år, nemlig »nul 
honorar- OZ6PN blev genvalgt med akklamation
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9. Indkomne forslag
Det første forslag var indsendt af OZ1CED og var faktisk en 
konklusion. Det eneste, der kunne betragtes som et forslag var. at 
han ville have udsendt en valgavis uden at komme nærmere ind 
på. hvem der skulle betale udgifterne

OZ1AT oplyste, at brevet fra OZ1CED blev modtaget i HB og 
var stilet til EDR s stemmeudvalg, formand og repræsentantskab 
Derfor var det i dag lagt frem tor repræsentantskabet HB havde 
ellers Ingen kommentarer.

OZ9SN oplyste, at i 1981 opstillede man i kreds 1 en modkandi
dat til OZ9JB og sendte et stykke om vedkommende kandidat til 
OZ. Københavnsafdelingen fik da - hvad OZ9SN ville kalde under 
lavmål - en las papir tilbage underskrevet af OZ6PN. hvorpå der 
stod: »Beklager kære Hanne, valgpropaganda i OZ, nix«. Dér 
havde vi censuren. Man henviste til. at det var en beslutning, der 
var truffet på et HB-møde. OZ9SN oplæste fra sine papirer: »Der 
var indgået en klage fra Københavnsafdelingen over, at hovedre
daktøren havde afvist et indlæg under kreds 1. Efter at HB fik 
uddybet sagen, fandt man OZ6PN's afgørelse korrekt, da der på 
et tidligere HB-møde er afstukket klare retningslinier m.h.t. rekla
me for denne eller hin kandidat indenfor foreningen«. Det ville jo. 
mente OZ9SN, havde været rart, hvis man havde haft de 
retningslinier i afdelingerne, men sådan noget fandtes der ikke 
noget om i afdelingsmappen. Hvis man ikke kunne skrive i OZ om 
den slags ting, ville OZ9SN gerne vide, hvor man så skulle sende 
det hen. Det kunne vel ikke være u-lad-sig-gørligt at få plads til 
den slags I OZ, men det havde man altså vedtaget, at man ikke 
kunne. Og det må man jo så tinde sig i. Det var efterhånden 
spændende, hvad man kunne få med i OZ. OZ9SN håbede, at 
forsamlingen var klar over, at den. da den nedstemte OZICIDs 
forslag, havde afskåret sig fra at få offentliggjort indkaldelser til 
generalforeninger i OZ - (protest fra salen) - OZ9SN tilbød at 
oplæse et brev fra HB - (igen protest fra salen) - Brevet, sagde 
OZ9SN, handlede ellers om en § i Københavnsafdelingens 
vedtægter, der omhandlede indkaldelse til generalforsamling, og 
den ville HB have ændret.
Dirigenten mente, at de sidste bemærkninger faldt lidt uden for 
dagsordenpunktet og spurgte, om man ønskede forslaget om 
valgavis til afstemning. Det ønskede man ikke.

OZ1BLV oplyste, at OZ september 1983 indeholdt en indkaldel
se til en ekstraordinær generalforsamling i Frederikshavns afde
ling i kreds 9. så der var intet til hinde for, at man kunne få 
indkaldelse til generalforsamlinger offentliggjort i OZ.

I samme nummer - tillod dirigenten sig at oplyse - havde der 
været en udmærket lederartikel: »Tænk positivti« - Applaus fra 
salen -I

OZ6KH mente ikke, at OZ1CED havde været klar over, hvad 
der foregik på kredsmøderne Der burde han være mødt op. 
OZ6KH syntes ikke der skulle en masse valgpropaganda i OZ.

Dirigenten konkluderede herefter, at repræsentantskabet og HB 
havde taget brevet fra OZ1CED til efterretning. Ingen havde 
indvendinger imod dette.

Det næste forslag var indsendt af OZ1ACB og var forslag til 
ændringer af vedtægternes § 22. således at den kom til at lyde: 
»EDR udsender årligt i OZ en ajourført prefix- & zoneliste samt en 
fortegnelse over aktive DR-amatører«.

OZ6PN var enig i. at § 22 burde ændres, da den nuværende § 
bl.a. sagde, at EDR udgav en QTH-liste, og det gjorde man ikke 
mere. M.h.t. prefix- og zonelisten, var den faktisk på vej. men den 
havde ligget stille fordi man var inde i nogle overvejelser omkring 
nordisk samarbejde, idet Norge og Sverige havde rettet henven
delse om en evt fælles udgivelse OZ6PN havde rykket for svar 
fra begge lande og havde stillet som betingelse, at de kunne købe 
vor liste, idet vi ikke ønskede at lave om på den.

OZ3SH mente ikke, at ordet »aktive« burde indgå i forslaget. 
Desuden stod den gamle § 22. at det var repræsentantskabet, der 
bestemte når og hvis QTH-listen skulle udgives, og det havde der 
jo ikke været forslag om i mange år

OZ9SN havde mandat fra OZ1ACB til, at lade »aktive« udgå. 
Det var de DR-amatører. der var registreret hos Eigil, man gerne 
ville have i OZ. Man havde haft dem i juli 1980 og han håbede, at 
de kom igen.

Dette gav OZ6PN tilsagn om. at de gjorde.
Dirigenten satte herefter OZlACB’s forslag til afstemning med 

den rettelse, at ordet »aktive« udgik. Forslaget blev enstemmigt 
vedtaget

Næste forslag var indsendt af Hvidovre afdeling, men blev 
trukket tilbage, da der var et enslydende forslag fra HB. der lod: I § 
8. stk. 3a. ændres 2. punktum til: »Der kræves tor at flytning kan 
ske. at der. efter en skriftlig afstemming blandt de i området 
boende medlemmer, blandt de afgivne stemmer er mindst 2/3, der 
stemmer herfor«.

OZ1AT sagde, at det godt kunne se mærkeligt ud. at der lå to 
helt ens forslag, men det var faktisk torslag. der havde været på 
dagsordenen sidste år og HB mente, at der faktisk var sket en 
misforståelse i forbindelse med afstemningen og derfor blev 
forslaget fremsat igen. HB anbefalede, at man stemte for.

OZ8XW var enig med HB om, at der var sket en misforståelse, 
og derfor ville han på kreds 8’s vegne fremsætte det ændrings
forslag, der også blev fremsat sidste år Det lød: »Det kræves for 
at en flytning kan ske. at der ved skriftlig afstemning blandt de I 
området boende medlemmer er mindst 10% af de stemmeberetti
gede. der afgiver deres stemme og at der blandt de afgivne 
stemmer er mindst 2/3 stemmer herfor«. OZ8XW begrundede sit 
forslag med. at der burde være en vis stabilitet i kredsene og at der 
derfor burde være en del af medlemmerne i kredsen, der tog aktivt 
del i sådan en afstemning således, at man ikke flyttede frem og 
tilbage hvert år. De 10% var valgt ud fra den »normale« 
stemmeprocent ved RM/HB-valg på ca 15%.

Dirigenten oplyste, at HB accepterede den foreslåede ændring.
OZ7LX var blevet anmodet om, at foreslå en højere procent. 

Hvis det skulle stå I forhold til den »normale« 15%, måtte denne 
procent være højere f.eks. 20%, hvilket han foreslog.

Dirigenten »gav OZ2WK ordet« og sagde, at der faktisk var lige 
meget med de procenter. De. der ikke ville flytte, måtte jo deltage i 
afstemningen. Det var jo et rent administrativt problem.

HB trak sin accept vedrørende OZ8XW‘s forslag tilbage.
Dirigenten opsummerede herefter, at der nu var 3 forslag, et 

uden procenter, et med 10% og et med 20%.
OZ8XW trak sit forslag vedrørende de 10% således der kun var 

to forslag, HB's og OZ7LX's.
Dirigenten foreslog, at forslaget med de 20% tages til afstem

ning. da det var det mest vidtgående.
Dette var OZ8XW ikke enig med ham i og mente, at det var 

derfor, der opstod en misforståelse sidste år. Det mest vidtgående 
ændringsforslag måtte være det. hvor man ændrede fra, at 2/3 af 
de stemmeberettigede skal stemme til, at der ikke er nogen 
begrænsning på hvor mange, der skal stemme. Det var helt 
indlysende at de, der havde stillet der første forslag, ikke stemte 
tor de 20% fordi det var en begrænsning i deres forslag. Det var 
lige så indlysende, at de andre var nødt til at stemme for de 20% 
Derfor mente 0Z8XW, at det skulle være i omvendt rækkefølge.

OZ1 AT mente, at nu var det. at misforståelsen var der. Der stod 
»2/3 af de afgivne stemmer«.

Dirigenten sagde, at det var rigtigt, og at 0Z8XW satte en 
stemmeprocent på de faktiske afgivne stemmer, der var til 
rådighed

0Z8XW sagde, at der i de nugældende vedtægter stor »2/3 af 
de i kredsen boede medlemmer« Derfor mente han, at det måtte 
være mest vidtgående at ændre det til. at der slet ikke skulle være 
nogen begrænsning på. hvor mange der skulle stemme. HB's 
forslag måtte derfor være det mest vidtgående.

Dirigenten stillede herefter HB's forslag til afstemning. 44 
stemte for. 19 stemte imod. HB's forslag blev vedtaget, hvorved 
OZSXW's forslag bortfaldt

Det næste forslag var indsendt af Københavnsafdelingens 
ledelse underskrevet af OZ1CXG. OZ1CID, OZ1ACB, OZ6MK. 
OZ1HFW. OZ9SN. 0Z1EMW og OZ8JG Forslaget gik bl.a. ud på 
følgende: »At repræsentantskabet udtaler sin misbilligelse af OZ's 
hovedredaktør OZ6PN« og »At RM burde henstille til HB om at 
afskedige OZ6PN«. Motivationen var blandt andet følgende: 
»OZ6PN betragter OZ som sit private blad«, -OZ6PN fremmer 
sine egne særstandpunkter«, »OZ6PN foretager selvbestaltet 
vurdering af afdelingsstof og manipulerer med samme«, »OZ6PN 
svarer på en arrogant måde«, m.m. Et lignende forslag med 
næsten enslydende motivationer var også fremsat til RM 1982 
M.h.t. afstemningen omkring det forslag, mente Københavnsafde
lingen: »At intet kunne udledes deraf, da mange tydeligvis ikke var 
klar over, hvad der blev stemt om«.

OZ9SN oplyste at grunden til, at han stillede op til RM var. at 
han havde hørt, at OZ6PN var utilfreds med den debat, der havde 
været om det forslag, der var fremsat sidste år, at han mente det 
var uoverlagt, og at det ikke var blevet debatteret nok. Der var 
risiko for. at hele Københavnsafdelingen blev ekskluderet af EDR. 
fordi man tillod sig at fremsætte det samme forslag to gange. Det 
havde man set i OZ september 1978. hvor OZ6PN havde ment, at 
OZ1ZK og OZ1XO burde ekskluderes fordi, de havde tilladt sig at 
fremsætte forslag om generalforsamling 2 gange efter hinanden 
Så man løb risikoen for at blive ekskluderet. OZ6PN havde ment, 
påstod OZ9SN. at det ikke var blevet debatteret nok sidste år, at 
der ikke var omtale nok om det. men det lovede OZ9SN, at han 
skulle få nu. OZ9SN havde delt sit indlæg op i punkter, så kunne 
OZ6PN følge med og f.eks. skrive pkt. a - og svarede på det, pkt 
b. osv.

120 OZ FEBRUAR 1984



Punkt A. OZ6PN havde sagt, at han troede det var uoverlagt. 
Det var absolut ikke uoverlagt. Det mente han I OZ december 
1982 i Lederen - selvfølgelig i Lederen, dér skulle han nok huske 
at skrive det

Punkt B. Man mente ikke fra Københavnsafdelingen, at man 
kunne være tjent med en redaktør, der i den grad tilgodeså sine 
private interesser og synspunkter. Det sås i OZ december 1980. 
Hvis nogen skulle være interesseret i at vide helt nøjagtigt, hvad 
der stod, så havde OZ9SN bladene nede på sin plads, men han 
mente, at OZ6PN havde skrevet, at han selvfølgelig gerne så. at 
OZ blev trykt i Frederikshavn, fordi han selvfølgelig havde en 
interesse i, at forretningslivet trivedes godt i den by han boede i.

Dirigenten mente, at dette var lige på grænsen - at komme med 
sådanne insinuationer.

OZ9SN svarede, at det stod der. manden havde jo selv skrevet 
det. så det var Ingen insinuation.

Punkt C, fortsatte OZ9SN, hvis en forslagsstiller var utilfreds 
med et eller andet og skrev til OZ, så tik de ofte, hvad OZ9SN ville 
kalde -et flabet svar« tilbage. Det kunne vel ikke være læserne af 
OZ ukendt, eller kunne de læse i OZ februar 1983, januar 1981. 
februar 1981, december 1980 og april 1981.

Punkt D. Der manipuleredes med indsendt stof. Da Køben
havnsafdelingen havde sendt vedtægtsændringer ind. skrev 
OZ6PN tilbage, at han havde modtaget dem for sent, men de var 
rettidigt afsendt. Vedtægterne lå. da han kom hjem fra en længere 
rejse i Jyllan den 22. om aftenen. OZ9SN syntes, at OZ6PN burde 
være blevet hjemme op passet sit arbejde, som han fik penge for. 
fremfor at rejse rundt i Jylland. Så vedtægterne kom altsa ikke 
med i OZ. De var modtaget for sent, men dog rettidigt afsendt. Det 
havde man et brev om. OZ6PN skrev i samme anledning, at man 
ikke havde kunnet overholde afdelingens vedtægter. Med det 
»man« mente han Københavnsafdelingen, men fordi han ikke 
havde fået dem sat i, som de skulle, skulle der have stået, at »jeg« 
ikke havde overholdt afdelingens vedtægter. I samme OZ skrev 
OZ6PN, at OZ ikke var OZ1 CID's blad. Der var lige, hvad man ville 
have ham til at skrive. Det var det, der var meningen med det åbne 
brev. Han svarede akkurat det, man havde ønsket, at tå ham til at 
svare. Hvordan ville OZ6PN forklare, at det ikke var OZ1 CID's 
blad, dét gad OZ9SN nok vide. Som medlem af EDR var det vel 
nok hendes blad lige så meget, som det va; hans OZ9SN var lige 
ved at sige: måske endda mere Angående »OZ6PN-syndromet«, 
som OZ6PN også havde omtalt, så mente OZ9SN, at OZ6PN led 
af et større »Københavner-syndrom«. Man havde i Kobenhavnsaf
delingen forsøgt, at få manet det I jorden. Det såkaldte »Køben
havner!«. men med den holdning som OZ6PN indtog, var det 
noget svært. Forhåbentlig var OZ6PN s holdning noget eneståen
de for det jydske. OZ6PN mente heller ikke, at der fandt censur 
sted, det stof i februar 1981, men i samme stykke, der skriver han 
til Assens afdeling, at han havde skåret noget af det væk. fordi det 
var en næse til ham. Så der måtte altså være censur OZ's 
forside: Der måtte man trækkes med nogle vittigheder hele sidste 
år - også selvom der skete adskilligt rundt om. Der var afdelinger, 
der havde jubilæer - det kunne ikke komme på forsiden ■ der 
udkom nye diplomer, der var også nok en sommerlejr et eller 
andet sted, men vi skulle absolut trækkes med de elendige 
vittighedstegninger, så det måtte vel også være en form for 
censur. I februar 1983 skulle Københavnsafdelingens sekretær 
OZ1EMW skrive en artikel til OZ. Han havde været i telefonisk 
kontakt med OZ6PN. der havde sagt, at nu skulle OZ1EMW 
endelig huske at skrive den. så den var i overensstemmelse med 
OZ6PN’s mening.

Endelig måtte man også huske OZ6PN fra RM 1980, da han, 
efter at budgettet var blevet godkendt, fremsatte krav på en 
klækkelig lønforhøjelse, da han ellers ville være gået som redak
tør. Så turde RM jo ikke andet, end at give ham den lønforhøjelse, 
ellers havde vi jo ikke haft nogen redaktør. Tænk - hvad vi så 
havde været forskånet for. hvis vi Ikke havde givet ham den. 
OZ6PN havde også været i København som foredragsholder om 
»OZ på godt og ondt« eller »Redaktøren på godt og ondt- Det 
første, der skete da OZ6PN kom - OZ9SN kunne for resten absolut 
ikke anbefale ham som foredragsholder - det var, at han meddelte 
ordstyreren, at nu måtte ordstyreren sørge tor, at mødet hurtigt 
blev færdigt, fordi OZ6PN havde en aftale med et par damer på et 
værtshus. Sådan var dét bare OZ9SN kunne ikke se. at man 
fortsat kunne være tjent med. at have sådan en redaktør. Det 
måtte være muligt, at finde en redaktør, der i hvert fald kunne køre 
det lige så godt som OZ6PN.

OZ8XW oplyste, at man på kredsmøderne i kreds 8 var blevet 
enige om. at det var lidt kedeligt, at man nu skulle beskyldes for, at 
vi ikke vidste, hvad vi foretog os på RM sidste år, hvor man havde 
haft en afstemning om præcis det samme OZ8XW mente ikke, at 
en lang debat her ville flytte en eneste stemme, så derfor foreslog 

han: »RM udtaler herved, at OZ i øjeblikket redigeres på fuldt ud 
tilfredsstillende måde«. Dette ville han gerne have under afstem
ning. - Applaus fra salen

OZ6PN sagde, at der tidligere var blevet talt om manipulation, 
og det der foregik om dette forslag, den videre motivation, det var i 
høj grad manipulation. Forslagsstillerne fik sikkert en strålende 
fremtid som politikere, men ikke som repræsentantskabsmedlem
mer. hvis dette fortsatte, det var OZ6PN helt sikker på. Det man 
gjorde var, at man anvendte enkeltstående udtalelser om spe
cielle emner som generelle regler og holdninger Der blev talt om 
en artikel, det var aldeles ikke en artikel, det var en leder til bladet 
OZ6PN sagde, han havde sagt det før. men han blev nødt til at 
gentage det, at 3. side i hvert blad, var den eneste side 
redaktionen havde hals- og håndsret over, og det er dér redaktio
nens meninger og holdninger kom til orde. OZ6PN bragte også 
ledere for andre skribenter, hvis indholdet var i overensstemmelse 
med OZ6PN's mening og det ansvar, han havde overfor HB og 
EDR. Det med at OZ ejedes af hele medlemsskaren, var egentlig 
noget »super-demokratisk bavl«. Bladet ejes af foreningen EDR. 
og de enkelte medlemmers indflydelse på foreningens virke er lig 
nul imellem repræsentantskabsmøderne. Der er det HB, og 
funktionærerne i foreningen arbejder kun med ansvar overfor HB i 
de mellemliggende perioder. Så var der igen disse motivationer. 
OZ6PN havde tidligere sagt, at 3. side i bladet var redaktionens 
mening, og som han på den plads skrev, så opfattede han sidste 
års forslag som en uoverlagt disposition, hvad også debatten, 
eller med andre ord: manglen på samme, havde givet udtryk for 
End Ikke forslagsstillerne sås på »prædikestolen« i et forsøg på. 
at vinde gehør for deres forslag Endvidere satte Københavnsaf
delingen nu spørgsmålstegn ved sidste års afstemning og gav 
herved udtryk for mistillid til stemmetællere og til dirigent. M.h.t. til 
redigeringen al afdelingsstof var OZ6PN sikker på, at mange 
afdelingssekretærer ikke ønskede at se deres manuskripter uredi- 
gerede i OZ. Selvfølgelig modtog OZ6PN mange manuskripter, 
der var velformulerede og præcist udformede, men blandt afde
lingssekretærerne var også mennesker, for hvem det var en 
pestilens at skrive noget på maskine eller i hånden, men de gjorde 
det til gavn for deres afdeling og håbede så. at redaktøren ville 
rette deres manuskripter til. Desuden prøvede OZ6PN at holde en 
ensartet kodex for stoffet. Hvis det indsendte kun var »pølse
snak«. blev det afvist eller sendt tilbage. OZ ligger offentlige steder 
og bliver læst af mange andre end netop EDR's medlemmer 
Københavnsafdelingens ekstraordinære generalforsamling blev 
OZ-mæssigt en fiasko ene og alene på grund at smøl fra 
afdelingens side. I over et halvt år havde OZ6PN vidst, at der ville 
komme vedtægtsændringsforslag til janaur OZ Da OZ6PN var 
næsten færdig med bladet ringede han til OZ1EMW for at rykke, 
men ikke desto mindre kom stoffet først, da det var for sent, og 
bladet var sat. Kun p.gr.a. det gode samarbejde med det 
frederikshavnske trykkeri lykkedes det. at få plads til afdelingens 
program, som OZ6PN fandt vigtigere end vedtægterne. Næste 
måned modtog han et manuskript med indkaldelse til en general
forsamling. Der var under »indkomne forslag« -luft« på 3-4 cm 
Der skulle ligesom stå et eller andet dér, mente OZ6PN, så hans 
årlige »lyse indfald« fik han lige den dag: det måtte altså være dér 
Københavnsafdelingen ville have deres vedtægter - ergo, satte 
han dem i bladet Han beklagede meget at afdelingen fik 
problemer med at dementere, at de offentliggjorte vedtægter var 
vildledende oplysninger. OZ6PN mente, at han vel ikke behøvede 
at kommentere sit svar til OZ1 CID's læserbrev udover, at han 
måtte konstatere, at Hanne åbenbart ikke havde samme sans for 
ironi, som han havde Hun ønskede i hvert fald ikke at få svar fra 
samme skuffe, som hun selv brugte. Det var muligvis rigtigt, at han 
var arrogant og fræk, men det var i hvert fald rigtigt, at han var 
doven, lavede mange fejl og overså mange fejl. Nu havde han 
hver måned i snart 10 år. uanset problemer med manglende stof 
til bladet, uanset bogtrykkeriets konkurs, uanset sygdom og 
dødsfald i redaktionen, forsøgt at få det bedst mulige blad ud af det 
materiale og også EDR's medlemmer ■ Applaus fra salen.

Dirigenten foreslog, at man skulle slutte debatten her, da han 
ikke mente, at man kom meget videre. Han spurgte om de. der 
havde indtegnet sig, ønskede at fremsætte deres kommentarer. 
Det gjorde de.

OZ7IS - der eller helst havde set, at OZ6PN s Indlæg havde 
stået alene, sagde, at han ikke håbede, at selvom han stort set var 
københavner, at han blev beskyldt for at lide af -københavner
syndrom«. Han mente, at hvis der blev talt om »jydsk mesterskab I 
flabethed« - og det skulle være OZ6PN - så mente OZ7IS, at man 
kunne tale om et »Danmarks-mesterskab-, og det var dét. der 
stod i forslaget: »Og hvad afstemningsresultatet angår så kunne 
intet udledes deraf« OZ7IS citerede afstemningsresultatet: »8 
stemte tor, 7 undlod at stemme, 43 stemte imod« • og det kunne
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man så ikke udlede noget af! Det kaldte OZ7IS fand'me Dan
marksmesterskab i flabethed overfor os andre. Hvad angik 
vittighedstegneren, denne her elendige vittighedstegner, så var 
han ikke værre, end at Københavnsafdelingen havde brugt ham til 
en plakat ved et stævne - uden vederlag!

OZ1EQH syntes, at man skulle skynde sig at ende debatten og 
stemme københavnernes forslag ned.

OZ2SQ sagde, at 3. side i bladet var OZ6PN's og den havde 
han uimodsagt, hvorimod foreningsstoffet var beregnet til med
lemmerne i den afdeling, de var skrevet for. at OZ6PN så fandt, at 
det var »pølsesnak«, det måtte stå tor OZ6PNS egen regning • 
bare han satte det i bladet, for det kunne jo være, at afdelingsmed- 
lemmeme lagde mere i det end OZ6PN De vidste, hvad der blev 
refereret til. Det vidste de ikke, hvis en indledning blev skåret væk 
og et PS. skrevet af et andet medlem, kom til at stå som noget 
nonsens. 0Z2SQ havde Ikke noget imod, at OZ6PN redigerede, 
men det skulle gøres ordentligt. Et af formålene med afdelingsstof
fet var, at medlemmer fra andre afdelinger også læste det. og så 
f.eks. kom på besøg Svarene som 0Z6PN gav på læserbrevene, 
var en helt anden side af sagen. Der kunne OZ6PN manipulere 
med stoffet, som han ville, så meningen ikke kom fuldt frem. 
OZ2SO ville ikke gå så vidt som Københavnsafdelingen. Han ville 
kun gå ind for det første afsnit i forslaget således, at OZ6PN fik et 
pålæg om at være lidt mere neutral og ikke bruge saksen så 
meget i afdelingsstottet. OZ2SQ foreslog derfor de første 3 linier af 
Københavnsafdelingens forslag som et nyt forslag.

OZ1CLI mente, at hvis man skulle vedtage et eller andet imod 
OZ6PN, skulle det være ting, der var sket etter RM 1982, hvor 
man jo havde haft en lignende afstemning, derfor måtte ting fra før 
RM 1982 være passé.

Der var nu 3 forslag til afstemning, nemlig det af Københavnsat- 
delingens ledelse indsendte, det af 0Z8XW fremsatte forslag til en 
RM-udtalelse og det af 0Z2SQ fremsatte forslag. Dirigenten 
foreslog, at man skulle tage OZSXW's forslag til en RM-udtalelse 
til afstemning først.

OZ9SN sagde hertil, at nu havde man i alle de andre spørgsmål, 
der havde været til afstemning, taget det mest vidtgående først. 
Det mest vidtgående måtte vel være det af Københavnsafdelin
gens ledelse indsendte forslag, hvor man henstillede til HB om 
afskedige 0Z6PN.

Dirigenten gav OZ9SN ret i. at det af Københavnsafdelingens 
ledelse fremsatte forslag var det mest vidtgående, men dirigenten 
syntes ikke, at Københavnsafdelingen skulle udsættes for. at få 
dette forslag til afstemning, men det ønskede OZ9SN og derfor 
blev forslaget sat til afstemning.

0Z8XW brød ind og gav udtryk for. at han syntes det var under 
repræsentantskabets værdighed at stemme om dét forslag

Dirigenten gav ham ret, men satte Københavnsafdelingens 
forslag til afstemning. Der blev forlangt skriftlig afstemning. Ja = 
OZ6PN skal afskediges. Nej - OZ6PN skal Ikke afskediges. Der 
blev afgivet i alt 63 stemmer 3 ja-stemmer, 54 nej-stemmer. 6 
blanke stemmer. Forslaget om at afskedige OZ6PN blev ikke 
vedtaget.

Under optællingen af ovennævnte stemmer blev mødet sus
penderet og OZ6KV uddelte EDR s vandrepokal til OZ1FRR 
Annelise og 0Z7BW Børge. OZ7BW takkede for æren og sagde, 
at han gerne plejede at sige: »Det tager min sekretær sig af« - dvs. 
hans XYL - OZ1FRR - men hun var »gået et øjeblik«, men hun 
ville sikkert passe godt på pokalen. OZ1FRR - Annelise, kom til 
stede og takkede mange gange for pokalen.

Herefter blev mødet genoptaget og OZ2SQ's forslag blev sat til 
afstemning. (3 første linier i Københavnsafdelingens netop forka
stede forslag). 5 stemte for. 52 stemte imod, 6 stemte ikke. 
Forslaget blev ikke vedtaget.

Endelig blev OZBXWs forslag til RM-udtalelser sat til afstem
ning. 51 stemte for, 4 stemte imod. 8 undlod at stemme. 
Udtalelsen blev vedtaget

Næste punkt på dagsordenen var et forslag vedrørende evt. 
indførelse af en 40-tegns CW-licens indsendt af OZ6UP. Forslaget 
havde bl.a. været debatteret under formanden beretning.

OZ6UP uddybede sin motivering med at sige, at nu havde han 
hørt »de frelste« - nemlig dem. der alligevel havde licensen og 
måske havde haft den i mange år, og som måske også brugte den 
- siger, at de ikke syntes, det var en god idé med en 40-tegns CW 
licens. OZ6UP sagde videre, at det var hans erfaring, at der var 
visse medlemmer, der var kommet lidt op I årene, der gerne ville 
have mulighed for at køre CW på HF, men som havde svært ved 
at bestå en 6O-tegns prøve. Han henviste herudover til sin skriftligt 
indsendte begrundelse og bad RM tage vel imod forslaget.

0X1 AT henviste til sin beretning og sagde, at HB ville arbejde 
for denne sag. Der var dog en lille forskel i HB's indstilling nemlig 
den, at HB mente man skulle have en B-licens ved aflæggelse af 

60-tegns CW-prøven. men alt afhang dog af forhandlingerne med 
P&T.

OZ7IS havde ingen speciel holdning til en 40 CW-licens. men 
han syntes, at man skulle gøre noget for de eksisterende 
medlemmer ved at fastslå en T-licens på grundlag af udvidet 
teknisk prøve med ret til 500 watt fone på VHF/UHF. I dag var der 
ingen forskel på almindelig og udvidet prøve, hvis man ikke havde 
morselicensen. og det syntes OZ7IS var urimeligt bortset fra, at 
man jo godt måtte morse på VHF/UHF uden at have morseattest.

OZ1W sagde til OZ6UP, at han ikke mente, at der blev skabt en 
eneste ny CW-amatør på det grundlag.

OZ1AT sagde til OZ7IS, at HB ville tage hans forslag med I 
forhandlingerne.

Forslaget fremsat af OZ6UP blev herefter sat til afstemning. 31 
stemte for, 13 stemte imod, 13 undlod at stemme. Forslaget blev 
vedtaget

Forslaget fremsat af OZ7IS blev sat til afstemning 55 stemte 
for, 2 stemte imod, 6 undlod at stemme. Forslaget blev vedtaget

Det næste forslag var Indsendt af HB og var et forslag til 
afholdelse af kongres.

OZ1AT sagde, at RM 1982 havde pålagt HB at komme med et 
konkret forslag, der hermed fremlagdes.

OZ3SN syntes, at det var et skridt i den rigtige retning. På 
denne måde fik man mulighed for en mere direkte kontakt med 
medlemmerne. Han syntes dog. at indledningen til forslaget var 
noget uklar. Han forstod indledning således, at EDR agtede at 
betale for dem der kom, undtagen afdelingsformænd. Der stod, at 
alle »Inviterede« ville man betale for: Rejse, ophold og fortæring. 
Længere nede stod der. at man udsendte invitation i OZ til alle 
EDR-medlemmer. Skulle det forstås således, at også de var 
»inviteret«. Et sådant møde ville koste ca. 130-140.000 kr., fordi 
repræsentantskabsmedlemmerne skulle være der i 2 dage. 
OZ3SH vidste godt, at det ikke stod i vedtægterne, men han ville 
godt vide, om man ville betale for de EDR-medlemmer, der 
ønskede at deltage i kongressen. Desuden havde OZ3SH håbet, 
at man havde revideret vedtægterne ordentligt, i stedet for bare at 
»slynge« en ny paragraf ind. Men det håbede han. kunne nås til 
næste år, og så ændre vedtægterne således, at både de 
afgående og de tiltrædende HB/RM-medlemmer fik taleret på RM 
Desuden kunne man spare en masse, ved kun at holde RM hvert 
andet år.
OZ3VB sagde, at man på sidste RM var blevet enige om. at man 
skulle afholde en sådan kongres. Han mente dog ikke, det burde 
være så lovfæstet som det fremlagte forslag. Det ville være nok, at 
stille det som forslag på et RM og så vedtage det dér. Sammen 
med et sådant forslag skulle der være en grov skitse. RM kunne 
så nedsætte et udvalg og give retningslinier til det om. hvordan det 
skulle køre. OZ3VB mente, det blev så uhåndterligt med et sådant 
lovforslag. F.eks. stod der, at der hvert 4. år skulle afholdes 
kongres, men hvad hvis man f.eks. ikke havde råd til det. OZ3VB 
sagde, at hvis man skulle have noget om det i vedtægterne, så 
kunne man lave et nyt stk. 13 til § 10. der skulle lyde: »Repræsen
tantskabet kan vedtage afholdelse af en kongres og fastlægge de 
nærmere regler herfor i det enkelte tilfælde »OZ3VB fremsatte 
ikke et direkte forslag, men et diskussionsgrundlag.

OZ1CID synes, at HB's forslag helt igennem var alle tiders. Hun 
syntes, det var godt, det kom i vedtægterne. Hun ville gerne vide 
om HB havde regnet på. hvad det ville koste, og så kunne hun 
tænke sig. at det blev holdt hvert andet år i stedet hvert fjerde.

OZ1AT sagde, at meningen med kongressen var. at menige 
medlemmer også kunne komme og stille spørgsmål og deltage i 
diskussionen På RM i forbindelse med kongressen havde de 
menige medlemmer naturligvis ikke stemmeret. Forslaget var 
fremsat for at få de med, der ellers bare sad tavse og brændte 
inde med en eller anden god ide

OZ1 AT sagde til OZ3SH at det. de skulle stemmes om, var den 
nye § 20. Der, hvor betalingen var omtalt, var der kun forslag til en 
dagsorden m.v. for en sådan kongres. Det blev det nedsatte 
udvalg, der skulle bestemme dagsordene m.m.

Til OZ1CID oplyste OZ1AT, at en sådan kongres ville komme til 
at koste ca. 60 000 kr.. men dette beløb skulle deles ud på de 
mellemliggende år. OZ1AT ville ønske, at man ville stemme for 
forslaget.

OZ1EQH syntes, at tanken var god, måske skulle det hedde 
landsmøde i stedet for kongres, kongres kunne godt lyde noget 
»højtravende«. Det var godt, at alle medlemmerne fik mulighed for 
at give udtryk for deres tanker og idéer.

OZ3SH havde måske ikke udtrykt sig klart nok. han vidste godt, 
at det øverste afsnit kun var en skitse, men hvor meget ville man 
betale for dem, der kom til kongres. Desuden mente han. at man 
skulle vedtage forslaget og nedsætte et kongresudvalg.

OZ2VE ville også anbefale forslaget, men ville foreslå, at der 
under stk. 1 blev præciseret, hvor det skulle holdes henne. Han 
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kunne godt tænke sig, at det forste gang blev afholdt i København, 
og så derefter gik på skift imellem landsdelene.

0Z2SQ syntes også det var et godt forslag. Det lignede lidt de 
gamle generalforsamlinger. Han mente dog, at det skulle holdes et 
centralt sted.

Dirigenten henstillede, at man diskuterede sagen først, stedet 
bagefter

OZ1BLV fik, ved at læse forslaget igennem, det indtryk, at det 
kun var RM/HB-medlemmer. som EDR ville betale for. andre 
medlemmer skulle selv betale.

OZ5RB var - som presse- og informationsmedarbejder i EDR - 
henrykt for ideen. Det var fantastisk vanskeligt, at få offentlighed
en interesseret i radioamatører Vi var ikke særlig mange, og blev 
ofte blandet sammen med nogle andre. Selvom man prøvede at 
slå fast, hvad det var vi repræsenterede, blev det ofte forfladlget. 
OZ5RB henstillede, at man ikke forfladigede denne kongres, som 
det var nødvendigt at planlægge meget lang tid i forvejen. Torsdag 
den 13. kl. 10.00 stod der i OZ5RBs kalender, at han skulle 
intervieve en mand, som han havde været et halvt år om at få en 
aftale med. Denne mand var Ib Lønberg. OZ5RB ville gerne have 
lov til at invitere ham, som den første taler til EDR's kongres.

OZ1DHQ syntes, at forslaget var helt i skoven. Repræsentant
skabsmedlemmerne var valgt til at bringe meningerne fra kreds
møderne videre. Han mente, at foreningens penge kunne bruges 
på en væsentlig bedre måde. Man havde kørt en forsøgsordning 
med »åbne« HB-møder. hvor de menige medlemmer havde 
taleret. Til disse møder var der kommet meget få. nogle steder slet 
ingen Så medlemmernes interesse i, at få foreningens ledelse i 
tale, var meget lille. OZ1DHQ syntes, at man skulle fortsætte med 
de åbne HB-møder. så man som menigt medlem ikke var nødt til 
at vente i 4 år på at få foreningens ledelse i tale

OZ1AT sagde, at ordet »kongres« var valgt fordi pressen var 
mere interesseret, når de hørte ordet »kongres« end f.eks. 
landsmøde. Afholdelse af kongressen var også et led i. at få 
pressen interesseret i radioamatørerne. Stedet ville OZ1AT være 
ked af at fastlægge. Det burde være op til det udvalg, der blev 
valgt, at finde et egnet sted. M.h.t. offentliggørelsen om prisen i 
OZ. var det meningen, at man skulle kunne ringe til EDR's kontor 
og bestille plads o.s.v. Vedkommende ville så få et girokort 
tilsendt, og når det var betalt, var vedkommende sikker på. at 
kunne overnatte og spise under hele kongressen. RM-medlem- 
merne skulle selvfølgelig ikke betale. OZ1AT mente - i relation til 
OZIDHQ's indlæg - bestemt, at det var nødvendigt med 2 dage. 
OZ1AT var sikker på, at OZ1DHQ ikke havde talt ret mange uden 
for sin egen kreds på dette RM. Det fik man mulighed for på en 
kongres, hvor der jo var mulighed for at tage »pigerne« med. 
OZ1AT mente bestemt, at der manglede kommunikation mellem 
RM/HB/menige medlemmer og deres pårørende.

OZ1EQH mente, at tilrettelæggelsen og administrationen af en 
sådan kongres var et meget stort arbejde. Man skulle næsten 
reservere en hel by. da man jo ikke kunne vide om der kom 50 
eller 300 ægtepar
Dirigenten satte herefter HB's forslag med den af OZ2VE foreslåe
de tilføjelse til stk 1: »Der skiftes mellem landsdelene«, under 
afstemning. 49 stemte for, 5 stemte imod Forslaget blev vedtaget.

Dirigenten bad om forslag til 2 medlemmer til kongresudvalget. 
OZ1DLJ blev foreslået og var villig. OZ5RB, OZ1EHQ. OZ2WK og 
OZ1FEQ blev foreslået, men afslog alle. OZ1AT oplyste, at fra HB 
var der udpeget ham selv og OZ6KV som medlem af udvalget, 
samtidig foreslog han på HB's vegne OZ1DLY. Erik. Han indvil
gede.

Dirigenten mente, at der på dagsordenen burde havde været et 
punkt, der hed »Valg til musæumsudvalget«. Han havde fra 
OZ8NJ modtaget følgende: »Vedr Musæumsudvalget RM-valgt 
repræsentant. Jeg ønsker at trække mig tilbage fra udvalget og 
beder dig foranledige nyvalg. Jeg har i øvrigt siddet i 2 år, intet var 
aftalt i så henseende, men vel egentlig rimeligt med en 2-års 
periode. Det var nok ønskeligt i forbindelse med nyvalget, lige at få 
præciseret, hvad valgperioden er«.

I øjeblikket sad OZ6KV (formand). OZ5RB (der passer pressen) 
og OZ9SN (repræsentant fra den afdeling, hvor musæet befinder 
sig). Der skulle således vælges et medlem af RM.

OZ9SN påpegede, at da der var noget praktisk arbejde forbun
det med udvalget, ville det være praktisk, hvis det medlem, der 
blev valgt, ikke boede for langt væk fra København.

OZ1LX foreslog OZ6I. der blev valgt med akklamation for en 2- 
årspe riode.

10. A. Fremlæggelse at EDR's Forlag ApS års- og halvårs
regnskab samt årsberetning.
10. B. Fremlæggelse at EDR's Forlag ApS plan for det 
kommende år.

Disse to punkter blev behandlet undert et.
OZ8XX henviste til den skriftlige beretning. Derudover oplyste 

han, at man havde hatt nogle opstartsproblemer, man kunne 
derfor ikke fremlægge et halvårsregnskab, da det egentlige 
regnskab først startede ca. 1. juli. ApS havde adskillige publikatio
ner i støbeskeen, og det så ud som om. det var ved at glide som 
en forretning. OZ8XX havde ikke yderligere tilføjelser.

10. C. Valg at 3 bestyrelsesmedlemmer og 1 kritisk revisor I 
EDR’s Forlag ApS samt 2 bestyrelsessuppleanter og 1 revi
sorsuppleant.
De nuværende bestyrelsesmedlemmer var OZ8XX og OZ9QQ, 
der begge var villige til genvalg Derudover blev OZ5RB valgt som 
bestyrelsesmedlem.

Dirigenten påpegede, at der i det papir, der var udleveret, var 
nogle vedtægtsændringer for ApSet. der skulle vedtages.

De blev enstemmigt vedtaget.
Herefter gik man tilbage til valg af 2 bestyrelsessuppleanter 

OZ1CLI blev valgt, og efter nogen debat tilbød 0Z2WK. at han 
godt ville være anden suppleant

OZ6UP blev genvalgt som kritisk revisor.
Til revisorsuppleant blev valgt OZ1FEQ.

11. Fastsættelse af mødestedet for næste års repræsentant
skabsmøde.
Oz1AT sagde, at han på kongresudvalgets vegne ville foreslå - 
nogen ville måske mene, hvornår havde man besluttet det. men 
pludselig havde man stået 3 derude »på rad og række« - undskyld 
Bente - men derude havde man altså drøftet det - hun havde jo 
ikke mulighed for at være til stede - man var derude blevet enige 
om, at man ville foreslå Herning-området. idet det var et område 
med mange hoteller, og det ville gøre det lettere det første år.

Dirigenten efterlyste andre forslag
OZ1DHQ sagde, at han slet ikke havde noget imod Herning- 

området, men han ville gerne henstille, at man fandt nogle bedre 
lokaler end de. man havde haft de sidste 2 år Der var for varmt, 
for lidt plads og for dårlig udluftning.

Dirigenten spurgte om man således kunne acceptere Herning- 
området. Det blev accepteret med applaus.

12. Eventuelt.
OZ9NT takkede for det indsamlede bidrag på 850,65 kr. til 
hjælpefonden og handicapudvalget.

Derefter oplæste han det samlede Field-Day-resultat, der var 
følgende:

1. OZ5VEJ. 2. OZ2NYB. 3. OZ6FRS. 4 OZ3EVA, 5 OZ8ERA. 
6. OZ7HDR, 7. OZ5BIR, 8 OZ6EDR, 9 OZ1EDR, 10. OZ4HAM, 
11 OZ7MOR. 12. OZEDR, 13. OZ1KLB, 14. OZ5ESB, 15 
OZ9EDR. 16.OZ9 EVA, 17 OZ4VBG. 18 OZ1ALS. 19 OZ5THY, 
20. OZ6EVA, 21. OZ1SDB, 22. OZ8H. 23. OZ8JYL, 24. OZ6ARC, 
25. OZ7AMG, 26. OZ6HR, 27. OZ7TOM. 28. OZ7HAS. 29 
OZ9HBO. 30. OZ7JYL

Der var efter HB's afgørelse og efter afdelingens eget ønske 
foretaget diskvalificering af OZ5EDR p.gr.a. uregelmæssigheder 
omkring logføringen og QSO-antal.

De første 3 på hvert bånd blev følgende:
80 meter: 1. OZ2NYB, 2. OZ5VEJ. 3 OZ1EDR
40 meter: 1. OZ5VEJ, 2. OZ8ERA, 3. OZ2NYB
20 meter: 1. OZ5VEJ, 2 OZ6FRS. 3 OZ9EDR.
15 meter: 1 OZ3EVA, 2. OZ2NYB, 3. OZ5VEJ.
10 meter: 1. OZ3EVA, 2. OZ8ERA. 3. OZ2NYB

OZ9NT lykønskede de enkelte afdelinger med de pæne resul
tater.

OZ6PN takkede for den tillid repræsentanskabet havde vist ham 
i forbindelse med de 3 afstemninger, der havde været om hans 
person tidligere på dagen. Derudover havde han en -lille bombe« 
således, at der kunne blive noget at diskutere til næste RM

Han præsenterede derefter den første prøveudgave af OZ's nye 
forside pr. 1. januar 1984. Han havde haft en grafisk designer, 
Flemming Ljørring, til at designe. Med OZ5RB s mellemkomst var 
der kommet det viste elegante resultat ud af det. OZ ville således 
komme til at fremtræde som Nordeuropas eleganteste amatør
radio tidsskrift.

OZ8BG kunne ikke begribe hvorfor man skulle ændre OZ’s 
forside så radikalt. Derudover syntes han. at man skulle følge op 
på en evt. 40-tegns licens så man kunne se, om man fik nogle 
resultater. OZ8BG kommenterede skrifttypen i formandens beret
ning. Han konkluderede, at man normalt, når man fik ca. 50 sider 
maskinskrevet papir, scannede det igennem for at se om der var 
noget af interesse - men har var man nødt til at læse det hele! 
M.h.t. valg og -propaganda mente OZ8BG, at man skulle være lidt 
mere opmærksom på, hvem man opstillede til RM, det var ikke 
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altid nok. at man var -en flink fyr«, man burde også være 
opmærksom på, om vedkommende havde deltaget i eller interes
seret sig for arbejde på landsplan.

OZ1FDU henstillede til HB. at prove at få noget mere materiale 
til udstillinger. Man havde en flot udstillingssene, men han 
efterlyste f.eks plancher og andet Hjornngafdelingen havde fået 
tilbudt en vederlagsfri stand på 20 m2 på en fugleudstilling, som 
man havde været nodt til at sige nej tak til. fordi udstillingsserien 
var udlånt til anden side

OZ1ECQ mente, at det ville være en god idé. at indføre en field- 
day på VHF, da D-amatørerne jo ikke rigtig kunne deltage i den 
field-day. der var nu.

OZ1AT oplæste herefter EDR-konstitueringen 1983/84. der er 
følgende:
Formand: OZ1AT.
Næstformand: OZ6KV
Sekretær: OZ9JB
Forretningsudvalg: OZ1AT, OZ6KV, OZ9JB og Grethe.
P&T udvalg: OZ1AT, OZ8TV, OZ8CY og (OZ5DX + OZ6BL). 
Teknisk udvalg: OZ8CY. OZ8TV.
VHF udvalg: OZ6BL, OZ7IS, OZ8SL. OZ1FMB og OZ1LN. 
Antenne udvalg: OZ9JB. OZ9QQ, OZIFTog OZ1EMW 
Bog udvalg: OZ8CV og OZ1FT.
PR udvalg: OZ5RB, OZ1FT og OZ8CV.
Økonomi udvalg: OZ1AT. OZ9QQ, OZ8XX og OZ1FEQ 
Referat sekretær: OZ1CRY og OZ5OI.
APS udvalg (HB): OZ1AT. OZ9JB og OZ8CV.
Kongres udvalg (HB): OZ1AT og OZ6KV
Handicap og hjælpefond: OZ9NT. OZ6KV. OZ1FT og OZ5GF

OZ1AT udtalte, at han syntes det var beskæmmende, at man 
her på afslutningen af repræsentantskabsmødet erfarede, at visse 
personer blandt de. der havde trukket mødet I langdrag, ikke 
havde tid til at fuldføre mødet. OZ1AT mente virkelig, at det var 
beskæmmende. Applaus fra salen.

Endelig mindede OZ1AT. at der til foråret var opstilling til valg til 
RM/HB og til formandsposten

OZ8CV svarede til OZ1FDU. at PR-udvalget var indstillet på. at 
anskaffe en udstillingsserie mere, hvis der var efterspørgsel nok. 
Man havde ændret lidt i reglerne for betaling af fragten for 
udstillingsserien, idet EDR nu betalte fragten den ene vej OZ8CV 
slog endelig -et slag- for del indlæg, der ville være i næste OZ om 
hvervning af nye medlemmer. Medlem nr. 20.000 skulle i løbet af 
de næste par måneder blive indmeldt i foreningen og vedkom
mende ville få et års frikontingent og ApS et havde udlovet bogen 
Amatør Radio Teletype som »sidegevinst«. Det medlem, der evt. 
indmeldte nr. 20.000 ville også få et års frikontingent.

OZ9QQ bifaldt OZIATs udtalelse om. at de personer, der 
havde været med til at sinke mødet, ikke kunne være bekendt, at 
forlade det inden det var slut.

Dirigenten solgte foreningens »gamle- båndoptager, idet for
eningen havde faet en ny Beløbet, der kom ind - 200 kr. - tilfaldt 
hjælpefonden

Der var herefter ikke flere indlæg og dirigenten gav formanden 
ordet til en afsluttende bemærkning.

OZ1AT takkede dirigenten for et godt ledet møde og bad 
forsamlingen udbnnge et trefoldigt leve for Eksperimenterende 
Danske Radioamatører

Mødet hævet

Som dirigent: Som referent.
OZ2WK. Kurt Hansen OZ1CRY, Ellen-Sofie Pind

Tanker fra referenten:
Bogstaver er nu en meget sjov opfindelse • de kan sættes 
sammen til ord, der kan sættes sammen til sætninger, der igen 
kan sættes sammen til f.eks et RM-referat.

Når man laver sådan ét, kan man enten blive glad. sur. tilfreds, 
irriteret eller andre superlativer - afhængig af. om man synes det 
er noget godt eller dårligt det. der skal refereres Bortset naturlig
vis fra. at man er så objektiv som muligt.

Det er nemmere med tal - de er mere objektive
1 ko er altid 1 ko - ikke mere og ikke mindre - der kan selvfølgelig 

være forskel på størrelsen af 1 ko og 1 ko, der kan også være 
forskel på kvaliteten al det. der kommer ud af sådan 1 ko - nogle 
køer er veludviklede og giver lækre, røde bøffer, andre kan dårligt 
nok bruges til pølser.

Det er nemmere med tal - 1 ko er 1 ko - kvalitet eller ej
Jeg har derfor brugt min »måle-pind- og talt op. hvor mange 

linier, det netop færdigskrevne referat fylder. Så er det ligesom 
nemmere at gøre op - i hvert fald kvantitativt Det med kvaliteten er 
en anden sag Dét vil jeg overlade til den enkelte læser ■ jeg har 
kun refereret det. der blev sagt.

Referatet består af i alt 1.654 linier, hvor de 194 er »mellem
rumslinier-, d.v.s. I alt 1.460 skrevne linier. (Hvis man regner 1 
linie til ca. 70 karakterer bliver det til 102.200 karakterer)!
Heraf har de enkelte »snakket« følgende: 
Dirigenten, incl. afstemningsresultater:

Linier 
216

% af I all
14.8

OZ1AT, formanden: 302 20.7
Består af svar på: Linier % af 302
Diverse spørgsmål 220 72,8
Samt
Egne bem. 82 27,2
OZ1BLV 20 1.4
OZ1CID 166 11.4
OZ1CLI 3 0.2
OZ1DHQ 21 1.4
OZ1DLY 7 0.5
OZ1ECQ 2 0,1
OZ1EQH 9 0.6
OZ1FDU 5 0.3
OZ1FT 4 0.3
0Z1W 11 0.8
OZ2SQ 33 2.3
OZ2VE 8 0.5
OZ3SH 73 5.0
OZ3VB 13 0.9
OZ5IH 5 0.3
OZ5RB 10 0.7
0Z5WT 7 0.5
OZ6BT 3 0.2
OZ6I 14 1.0
OZ6KH 3 0.2
OZ6MK 7 0.5
OZ6PN 117 8.0
OZ6UP 8 0.5
OZ7IS 28 1.9
OZ7LX 3 0.2
OZ8BG 11 0.8
OZ8CV 9 0.6
OZ8JE 11 0.8
OZ8NJ 57 3.9
OZ8XW 35 2.4
OZ8XX 12 0.8
OZ9JB 12 0.8
OZ9NT 35 2.4
OZ9QQ 5 0.3
OZ9SN 159 10.9
»Udenfor mødet« (pokal + bog) 16 1.1
I alt 1.460 100.0
Optalt efter det originale mødereferat.

OZ1CRY. Ellen-Sofie

OZ-spot____________
Morokullennytt
Restaurangen (som inte ågs av ARIM. sri) skall byggas ut i vinter 
for 1.5 miljoner.

Morokulien firår i år 25-årsjubileum. Vi kommer att under våren, 
sommaren och hdsten ha speciella arrangemang. Mera darom då 
planerna har konkretiserats.

Renoveringen av Grensestua år’i det nårmaste klar Huset har 
fått nya fdnster. mbbler och lampor Kbksutrustningen har ytterh- 
gare kompletterats

Nu år vi QRV på RTTY igen, tack vare byggkunniga amatører
Maskinen år en Siemens T 100 S och IC 251.
Antennerna år dipoler for 40 och 80, TH6DXX for 10-15-20 och 

2 x 10-elements krysstyagi for 2 m.
Den. som tanker kore test, ålågges att sjålv ordna sina QSL.
Om så dnskas. håller vi med forlaga.
F o m -84 betraktes alla bokningar som bindande. Om någon 

uteblir utan att avbestålla, så kommer råkning att skickas for de 
dagar huset har stått tomt på grund dårav
Hyran har for året faststållts till 100 kr./dygn under lågsasong.
Under semestertid och liknande tar vi 150 kr./dygn,

Obs, priset gåiler som vanligt hela stugan.
Bestållningar tas emot av: SM4IM. Enar Jansson, Gardesgatan 

5. 670 50 Charlottenberg. Tel: 0571/20093.
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SOMMERKAMP
Generalagenter

Generalagenter for C.B. RADIO
Vesterbrogade 19-7100 Vejle 

Tlf. 05 - 83 84 85 ozigdn

To-fre: 16-17.30, lør: 9-13

STAB. STRØMFORSYNINGER 
2A-3A-5A-6A-7A-20A m.m.
FLEXAYAGI ANTENNER 
H-100 COAXKABEL 
KVALITETSPRODUKTER FRA 
SSB ELECTRONIC
YAESU FT208, 230, 290, 480 
2 m og 70 cm RUNDSTRÅLERE 

BORDMIKES m. FORSTÆRKER 
ENKELTE DEMO STATIONER

Kig indenfor og få en snak over en kop kaffe. Vy73deOZ9EL, Erik

Holger Drachmannsvej 6, 8000 Århus C

Privat: Skovgårdsvænget 476, 8310 Tranbjerg
Tlf. 06 - 29 57 41 - Giro 1 70 05 10
Aut. telefonsvarer modtager besked efter kl. 20.00
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Kreds 1 Kreds 1
Amatømyt via Søborg-repeateren fra OZ5EOR.
(R4) OZ9REE, frekvens 145.700 MHz, hver torsdag kl. 21.00 
DNT. Stof sendes til 0Z1JSN, Peter Stephansen. Tårnvej 159, 
3.tv., 2610 Rødovre, tlf. 01 - 70 82 29.

Kredsmedlemsmøde
Det årlige kredsmedlemsmøde afholdes i år i Køben
havnsafdelingens lokaler, Theklavej 26, 2400 København 
NV.
Mandag den 12. marts kl. 19.30.
Dagsorden ifølge vedtægterne.

OZ9JB, Jørgen

AMAGER
Call: OZ7AMG, OZ8CPU.
Giro: 6 27 71 28.
Lokale: Søvang Allé 7B. 2770 Kastrup.
Møde: Hver torsdag kl. 19.30, hvis intet andet er bemærket.
Fmd.: OZ9BD, Bjarne Jensen, Drogdensgade 11 st./tv., 
2300 København S, tlf. 01 - 58 93 65.
Sekr.: OZ9JB, Jørgen Badstue. Lindevang 27,
2660 Brøndby Strand, tlf. 02 - 54 34 30.
Kass : OZ1JFW, Flemming Lamberth, Prags Boulevard 8, 3.th.
2300 København S., tlf. 01 - 54 46 82.

Vor computergruppe, som startede meget stærkt, er tilsyneladen
de ved at sygne langsomt hen. Formanden er tilsyneladende gået 
i hi et ukendt sted i storbyen, og hvad værre er. der er 
tilsyneladende ikke nogen, som har bemærket det! Erfaringen 
med computergrupper i andre afdelinger er ofte den samme: Når 
man når lidt ud over begynderstadiet, viser de invividuelle 
interesser sig samtidigt med, at man anskaffer sig forskellige 
maskiner. Resultatet er. at gruppen går i opløsning.
Jeg vil opfordre til. at de computerinteresserede får sat lidt skub i 
gruppen igen. Bestyrelsesmedlemmerne kan og vil ikke altid lege 
Tordenskjolds soldater. Vi står gerne til rådighed med hjælp og 
vejledning, men det er op til medlemmerne om de vil have en 
computergruppe eller ej.

Program
23. februar: Klubmøde
1. marts: Auktion. Medbring hvad du Ikke selv kan bruge, og lad 
andre få glæde af det. Af medmenneskelige hensyn, så lad alt 
ragelset blive hjemme og tag kun brugbare ting med. Hvis nogen 
ønsker at bytte rodebunker, kan de gøre det under mere private 
former.
8. marts: Klubmøde
15. marts: Besøg på Amagerforbrændingen. Da vi var på besøg 
for 7 år siden, var det en stor succes. Vi gentager nu arrangemen
tet, idet der fra mange sider er udtrykt ønske om at se forbræn
dingsanstalten igen. Vi kører samlet fra afdelingen kl. 19.00. så 
kom i god tid. På grund af begrænset deltagerantal er dette 
arrangement forbeholdt medlemmer, men det kan man jo hurtigt 
blive. Stik kassereren 300 kr., og sagen er i orden.
22. marts: Ordinær generalforsamling. Dagsorden ifølge vedtæg
terne.

Vy 73 de OZ9JB. Jørgen

GLADSAKSE
Call: OZ2AGR.
Lokale: Grønnegården, Dynamovej 1-3. 2730 Herlev.
Postadr.: Postboks 22, 2730 Herlev.
Afd. girokonto: 4 25 18 73.
Møde: Tirsdag kl. 19.00.
Fmd.: OZ1CKT, A. Schrøder-Pedersen, Gammelmosevej 125, 
2800 Lyngby, tlf. 02 - 98 41 60.
Sekr.: OZ1DBO, Peter Marlau Knudsen, Baunehøjvej 11. st.th., 
2800 Lyngby.
Kass.: OZ1EQZ, Johnny V. Østerberg, Anishaven 3, 3,th., 
2730 Herlev.

HVIDOVRE
Call: OZ7HVI og OZ7TST (Contest-gruppen).
Lokale: Byvej 56, 2650 Hvidovre, 
tlf. 01 - 49 88 73.
Møde: Tirsdag kl. 19.30.
Fmd.: OZ1ADX, Mogens Griis. Krogstensallé 52 A,
2650 Hvidovre, tlf. 01 - 78 25 47.
Red : OZ1HKR, Poul Erik Johansen, Landlyst Vænge,
2635 Ishøj, tlf. 02 - 73 73 84.
Kass : OZ8XX Per Gregersen, Ny Mæglergårds Allé 2, 
2660 Brøndby Strand, tlf.: 02 • 54 63 23.
Afd. postadresse: Postbox 14. 2650 Hvidovre.
Giro: 06 28 29 11.
Program:
21. febr.: Filmaften.
28. febr.: Præsentation af hjemmecomputere - og hvad de kan 
bruges til af radioamatøren.
6. marts: Klubaften.
13. marts: Præsentation af foreningens instrumenter.
Igen i år får vi lejlighed til at tilbringe Kristi Himmelfarts-weeken
den på Marianelund i Nordsjælland. Nærmere orientering herom i 
Medlemsmeddelelser.
Indtil videre er der byggeaften hver anden onsdag: datoerne vil 
fremgå dels af Medlemsmeddelelseme, dels af opslag på tavlen i 
hallen.

Vy 73 de OZ50I, Esther

KØBENHAVN
Call: OZ5EDR. OZ5KBH
Klubhus: Radioamatørernes Hus. Theklavej 26. 2400 Kbh. NV., 
tlf. 01 • 87 83 88.
Møde: Hver mandag kl. 19.30.
Fmd.: OZ1CID, Hanne Nielsen. Hvidovrevej 468. 1./tv., 
2650 Hvidovre, tlf. 01 ■ 78 44 87.
Næstfmd.: OZ8JG, Johan Grandt, Prinsessegade 93, 4./th„ 
1422 København K„ tlf. 01 - 54 92 42.
Kasserer: OZ1HFW, Alex Nielsen. Herlufsholmvej 5, 2720 
Vanløse.
Sekr.: OZ1EMW, Helge Bulow Hansen, Solbakken 26.
2840 Holte, tlf. 02 - 42 05 22.
Afdelingens giro: 5 05 97 55.
QSL-adresse: Postbox 96. 1004 København K.
Siden sidat:
Både granekspeditionen og juleafslutningen løb. traditionen tro 
kan man vel sige, af stabelen med stor succes. Næste granekspe
dition er foreløbig programsat til 16. december i år. a.h.t. julestuen. 
- Reservér allerede nu den dag I kalenderen.
Til juleafslutningen havde OZ1CID bagt 347 æbleskiver, og de 
forsvandt som dug for solen. Gløggen var der også stor afsætning 
på. - Formanden havde dog i år fået ordre på at anvende de 
alkoholiske tilsætninger mere varsomt, folk skulle jo gerne kunne 
køre sikkert hjem!
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Under foredraget vedr. måleinstrumenterne på lab. var der som 
ønsket af ledelsen en større debat om, hvad vi mest bør satse på 
at anskaffe af »nyt« udstyr. Man enedes om at et bedre oscillo
skop bør have 1. prioritet. (Se også nedenfor).

Indkaldelse til 
ordinær generalforsamling 

EDR Københavns afd. Indkalder herved til ordinær gene
ralforsamling der afholdes

mandag den 5. marts 1984 fra kl. 19.30
i afdelingens lokaler Dagsorden i.h.t vedtægternes § 11 
stk. 4.
På valg er følgende:
Fra bestyrelsen: OZ1CID, O28JG (genopstiller ikke). 
021ACB (genepstiller kun som suppleant).
Fra arbejdsudvalget: OZ1EMW, OZ9SN, OZ1CXG (supp
leant. genopstiller ikke).
Husk venligst gyldig kvittering for betalt kontingent.

OZ1EMW. Helge
Indkomne forslag:
Da HB ikke vil godkende § 11 stk. 3 i vore vedtægter, som 
har følgende ordlyd:
»Indkaldelse til generalforsamling og bekendtgørelse af 
indkomne forslag skal ske med mindst 14 dages varsel I 
tidsskriftet »OZ*«
er ledelsen, trods en merudgift på ca 700 kr. årlig, 
desværre tvunget til at stille flg forslag til vedtægtsæn
dring:
»§ 11 stk. 3: »Indkaldelse til generalforsamling og be
kendtgørelse af indkomne forslag skal ske direkte og 
skriftligt til medlemmerne med mindst 14 dages varsel*.

På ledelsens vegne
OZ1CID, Hanne 

formand 
På generalforsamlingen foreslår ledelsen udnævnelse al 
et æresmedlem.

Program
Mandag 20.2: Tag dit hjemmebyggede grej med. og vær med til at 
bekræfte, at amatørerne stadig kan eksperimentere.
Mandag 27.2: Klubaften
Mandag 5.3: GENERALFORSAMLING, se indramning ovenfor.
Mandag 6.3: »Teknisk marked« (se nedenfor)
Mandag 12.3: Opstillingsmøde til RM
Mandag 19.3: Video. Fremstilling af nogle af Yaesus produkter 
(Yaesu er en af sværvægterne inden for bl.a. amatortransceivere 
m.v.). Filmen er lånt hos Betafon.
Mandag 26.3: Klubaften & CW-gruppemode.
Laboratoriet:
Lab. har fortsat åbent hver tirsdag aften, indtil 10. april, der er 
sidste dag Indtil kurserne starter igen til efteråret. Teknisk hjælp til 
selvhjælp ydes fortsat af bl.a. OZ6I fra ca 19.30-21.30.
Huset:
Arbejdet med at vedligeholde afdelingens ca. 100 år gamle hus er 

stadig meget vigtigt. Alene det at holde huset i den standard der 
allerede er opnået, kræver en konstant indsats Alligevel ville det 
være synd at påstå at arbejdsholdet ligefrem -svømmer« I 
arbejdskraft. Sådan bliver det vel heller aldrig, men i det mindste 
er der da akut behov for supplering af »Tordenskjolds soldater«, 
de få mennesker som i en periode har trukket det store læs Ergo: 
Kig i kalenderen. Indled evt forhandlinger med XYL, og få frigjort 
en eller flere lørdage til at lave vedligeholdelsesarbejde på 
afdelingens hus. Den med de 10 tommelfingre duer Ikke . der er 
noget tor enhver at tage tat på. Husk, at det også er DIT hus. Du er 
altid velkommen til at forhøre dig hos et ledelsesmedlem på en 
mandag aften. Vi minder også om at et ledelsesmedlem sørger for 
forplejningen af arbejdsholdet om lørdagen, og bordet plejer at 
være veldækket. (Afdelingen betaler naturligvis maden + 1 øl/ 
vand). Til de morgenduelige er der naturligvis friskt, nybagt 
morgenbrød m.v. Vel mødt om lørdagen.
Værd at huske: (Find kalenderen frem)
2. april: Møde med 2/3 af antenneudvalget. (Også EDR medl. fra 
andre afdelinger er velkomne). Fra kl. ca. 19.45.
5. april: (Torsdag, fra 19.30). Old Timer Aften tor alle der har haft 
licens I mindst 20 år). (XYL/YUOM er også velkommen) Der 
bydes på spisning og en lille en til halsen kan også købes 
Tilmelding til formanden senest et par dage tør.
Diplomer m.v.:
Pr. 31.12 1983 havde afdelingen 129 diplomer. 136 DXCC-lande 
er bekræftet. 1.386 QSL-kort til diplomer er kontrolleret via 
OZ1WL. EDR s diplommanager Der er udstedt 52 Prefix Awards 
(Se 02 1982 s. 738).
Krus:
I anledning af afdelingens 50 års jubilæum tor ca. 1 år siden fik vi 
fremstillet et begrænset antal nydelige (the)krus I porcelæn med 
hvid bundfarve og afdelingens emblem i rød og sort. Prisen er 
fortsat 30.- kr. pr. stk.. men der er meget få tilbage, så det er med 
at komme ud af starthullerne, hvis man vil sikre sig et af disse 
klenodier.
CW-trænlng:
Data er denne gang onsdag d. 15. februar og onsdag d. 21. marts. 
(Se evt. OZ oktober 1983 s. 621).
Oscilloscop til afd.:
Som nævnt under »Siden sidst« er brugerne af lab. enedes om. at 
det vi trænger mest til af måleudstyr, er et bedre skop. der opfylder 
flg. specifikationer: 15-25 MHz båndbredde, eller bedre, dobbelt
stråle. og fuldtransistoriseret. Har du et sådant og kan tilbyde os 
det til en fornuftig pris, eller ved du hvor et sådant er til salg, da 
hører vi meget gerne fra dig Du kan kontakte OZ1CID på tlf. 01 - 
78 44 87 Vy 73 de 0Z1EMW. Helge

SØLLERØD-NÆRUM
Fmd.: OZ4ET. Eigil Thomsen. Stendyssevej 17. Gundsømagle, 
4000 Roskilde, tlf 02 - 38 87 64
Kass.: Henning Møller Sørensen. Egehegnet 70.
2850 Nærum, tlf. 02 80 52 68.
Sekr.: OZ1FIO. Mogens Landt Jensen, Klingseyvej 14.
2720 Vanløse, tlf. 01 - 74 40 84
Afdelingens postadresse er postbox 76. 2850 Nærum

Kreds 2 Kreds 2
Nyhedsbulletin/afdelingsnyt hver mandag kl. 19.00 via OZ9REH 
Stol sendes til OZ1FOF. William Skjernaa Jacobsen, Gnbskov- 
vænget 11, Gadevang, 3400 Hillerød, tlf. 02 - 25 18 09.

KREDSARRANGEMENT
Det årlige kredsmøde i kreds 2 afholdes torsdag den 15. 
marts 1984 kl. 20.00 i Birkerød afdelingens lokaler. 
Storevang 4, 3460 Brikerød.

OZ6BL

BIRKERØD
Call: OZ5BIR
Lokaler: Eskemosegård. Storevang 4
Møde: Hver torsdag kl. 19.30.
Giro 6 73 90 08 (kass.).
Fmd.: OZ1GAP. Jens Vahl, Søllerød Park 16-15.
2840 Holte, tlf. 02 - 80 79 17.
Sekr.: O26XV, Eigil Mølgaard, Nordtoftevej 72.
3520 Farum, tlf. 02 - 95 27 74
Kass.: OZ9VA, Arne H. Jensen. Gyvelbakken 25,
3460 Birkerød, tlf. 02 - 81 75 93
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FREDERIKSSUND
Call: 0Z6FRS
Lokale: Foreningscenteret Pedersholm. Roskildevej 163.
Postadr.: Postbox 6. 3600 Frederikssund
Mode: Hver onsdag kl. 19.30.
Fmd.: OZ1AKY, Jens Christensen. Borgmestervænget 3, 
3600 Frederikssund, tlf. 02-31 41 21.
Sekr.: OZ1ASO, Niels Erik Tohholm. Bybakken 124, 
3600 Frederikssund, tlf. 02 - 31 64 10.
Kass.: OZ1BBN. Ragna Weidinger. Åbjergvej 10.
3600 Frederikssund, tlf. 02 - 31 49 00.
Afd. girokonto: 1 62 50 39.

Program:
Onsdag den 22. feb.: Klubatten samt »Teknik og Praktik«.
Onsdag den 29. feb.: Efter vore love indkaldes til ordinær 
generalforsamling; dagsorden ifølge lovene.
Onsdag den 7. mar.: Klubaften samt »Teknik og Praktik«.
Onsdag den 14. mar.: Auktion.
Onsdag den 21. mar.: Klubaften samt »Teknik og Praktik«.
Onsdag den 28. mar.: RTTY-aften ved OZ1CRL.

Vy 73 de OZ5FX. Freddy

HELSINGØR
Call: OZ8QRV OZ8ERA (contest call).
Lokale: Lille Godthåb, GI. Hellebækvej 63. 1. sal.
Møde: Hver tirsdag kl 20.00.
Fmd.: OZ8ZE. Ib Lundblad. Ømholmvej 32.
3070 Snekkersten. tlf. 02 - 22 09 47.
Sekr.: OZ8TU. Jochim Thede. Granvej 38.
3060 Espergærde. tlf. 02 - 23 41 85
Kass.: OZ8RY, Aage Lehmann, Rungstedvej 69.
2960 Rungsted Kyst. tlf. 02 - 86 25 73.

HILLERØD
Call: OZ1EDR.
Lokale: Byskolen, Carlsbergvej, Kælderen.
Postadr.: Postboks 203. 3400 Hillerød
Møde: Hver tirsdag kl. 19.30.
Fmd.: OZ6UP Knud Pind. Hyllestykket 10.
3230 Græsted, tlf. 02 -11 55 10
Sekr.: OZ1CKB Steen Brenøe-Hansen. Funkevej 11.
3400 Hillerød, tlf. 02 - 25 57 59
Kass.: OZ6AN Carl Andersen, Jagtvej 13 B.
3400 Hillerød, tlf. 02 - 26 27 08
Afd. girokonto: 2 26 78 96. Hillerød.
Siden sidst:
Den 26. december. 2. juledag, deltog vi i EDR's juletest på 80 m 
med afdelingens call. OZ1HWO, Morten og undertegnede var 
operatører på henholdsvis CW og Fone. og resultatet skulle kunne 
findes i dette nr. i Contest manager spalten.
Den 3. januar var helliget, som sædvanlig den 1. tirsdag i 
måneden, aktivitetstesten på VHF.
Den 10. januar var der, p.g.a valget, bare almindeligt åbent i 
lokalerne.
Program:
21 februar: Ekstraordinær generalforsamling kl. 19.30 i afdelin
gens lokaler - se endvidere den skriftlige indkaldelse, der er tilgået 
alle medlemmer.
28. februar: RTTY-aften. Til denne aften vil der kunne berettes om 
hvordan det går med opbygningen af vores egen RTTY maskine 
med sell-call og hvad der dertil hører.
6. marts: Aktivitetstest på VHF
13. marts: Vejledning i brug af afdelingsstation (udfyldelse af QSL- 
kort, log. deltagelse i diverse contester m.v.).

Vy 73 de OZ1CKB. Steen

STENLØSE
Lokale: Højdevej 15. 3660 Stenløse.
Fmd.: OZ9QY, Gerhard Nielsen. Højdevej 15, 
3660 Stenløse, tlf. 02 - 17 23 48.

Kreds 3 Kreds 3
Kredsmedlemsmøde

Ordinært kredsmedlemsmøde afholdes onsdag den 14. 
marts 1984 kl. 19.30 i Østbomholms afdeling.

OZ8TV

BORNHOLM
Call: OZ4EDR.
Klubhus: Nørrekås. Rønne.
Møde: Tirsdage kl. 19.30. Klubaften. Søndage 9-12: Drop in.
Fmd.: OZ4DZ, Rose Hansen. Sigynsvej 49, 
3700 Rønne, tlf. 03 - 95 19 58.
Kass.: OZ1CFT, Michael Pedersen. Stettestræde 15.
3700 Rønne, tlf. 03 - 95 30 92.
Sekr: OZ1GAT, Carsten Lind. Malmøvej 24, 
3700 Rønne, tlf. 03 - 95 33 25.

ØSTBORNHOLM
Call: OZ4HAM.
Klubhus: »CQ«. Rosenørnsallé 2, Østermarie.
Møde: Onsdage kl. 19 30.
Fmd.: OZ4OW, Kjeld O. Nielsen. Årsballe By 34.
3700 Rønne.
Sekr.: OZ1GBY. Bjarne Hansen. Kirkebyvej 27.
3751 Østermarie. tlf. 03 - 97 07 28.
Kass.: OZ1GQR, Bjarne Rasmussen, 
Fejlerevej 14. 3782 Klemensker, tlf. 03 - 96 66 64

Program:
15. februar: Aim. klubatten.
22. februar: Computeraften.
29. februar: Byggeaften.
7. marts: Field day, første planlægning.
14. marts: Kredsmedlemsmøde.
21. marts: Bankospil.

Siden sidst:
Der blev afholdt ordinær generalforsamling den 11. januar, hvor 
formanden 0Z40W blev genvalgt, endvidere blev OZ1GBY gen
valgt til bestyrelsen og i stedet for OZ1GRF blev OZ1IIC valgt 
Som ny suppleant blev OZ1AYW valgt.

Rævejagt:
Hvis du har lyst til at løbe/køre rævejagt skal du omgående 
henvende dig i klubben, idet der har været afholdt et møde den 8. 
februar med henblik på afholdelse af årets rævejagter Ræve 
efterlyses også.

Computergruppe:
Har du ønsker ang. computere er der mulighed for at få oplysnin
ger på mødet den 22. februar.

Efterlysning:
Er der nogen der har en 2 kanals x-talsfyret transceiver på ca. 1W 
til repeaterbrug i klubben, når der er aktivitet på de andre bånd?

Vy 73 de OZ1GBY. Bjarne
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Kreds 4 Kreds 4

Kredsmedlemsmøde
Ordinært kredsmedlemsmøde afholdes onsdag den 7. 
marts kl. 19.30 i Næstved afdeling. Fodby gi. skole.

OZ5GF

HASLEV
Call: OZ7HAS.
Lokale: Jernbanegade 42. 4690 Haslev.
Fmd : OZ7UO, Ole Sten. Bråbyvej 68,
4690 Haslev, tlf. 03 - 69 12 26
Kass.: OZ1CHH, Allan Hansen. Søndergade 19.
4690 Haslev, tlf. 03 • 69 22 99
Sekr.: OZ7ZB. Jørgen Pedersen. Troldhøjen 15.
4690 Haslev, tlf. 03 - 69 19 71

Program
21/2: Byggeprojekt
6/3: Byggeprojekt.

Siden sidst:
Har vi fået stablet et byggeprojekt på benene; nemlig den af 
OZ9TM beskrevne TX/RX til 10m Vi håber at blive QRV i løbet af 
marts.

Vy 73 de OZ7ZB. Jørgen

HOLBÆK
Call: OZ1HLB.
Lokale: Sejergårdsskolen. Tølløse.
Postadr: Formanden. Giro: 1 21 49 85.
Møde: Onsdage, hveranden i måneden.
Fmd.: OZ1HSO. Søren Larsen. Broskovhuset. Åstrupvej 72,
4340 Tølløse, tlf. 03 - 48 66 67.
Sekr.: OZ4UA. Per Appel. Chr Hansensvej 7.
4300 Holbæk, tlf. 03 - 43 00 14.
Kass.: OZ1IJZ. Erik Larsen, Kalundborgvej 395,
4532 Gislinge. tlf. 03 - 46 02 01.

KALUNDBORG
Call: OZ1KLB.
Lokale: Klintegården, Nostrup
Postadresse; Box 5. 4400 Kalundborg.
Klubaften: 2. og 4. tirsdag i hver måned kl. 19.30.
Fmd.: OZ1FQR, Bent Hansen. Stokkebjergvej 43,
4450 Jyderup, tlf. 03 - 47 73 16
Kass.: OZ1WI. Aage Hougaard, Munkesøparken 44.
4400 Kalundborg, tit. 03 - 51 59 95
Sekr,: OZ9WW. Erik Snedvig. Lundemarken 11.
4400 Kalundborg, tlf. 03 • 51 65 12

LOLLAND
Call: OZ1LOL
Lokale: Mågevej 2a. 4970 Rødby Havn
Møde: Torsdag kl. 19.00
Fmd.: OZ1DUV, Holger Tornøe, Nygårdsvej 9,
4970 Rødby, tlf. 03 ■ 90 52 53
Sekr.: OZ1AUY, Hans P. Eichwald. Møllersvej 16,
4930 Maribo, tlf. 03 - 88 11 38.
Kass : OZ1GXN, Carl Otto Christensen. Mimosevej 20.
4920 Søllested, tlf 03 - 94 16 18
Postboks: Boks 48. 4970 Rodby.
Girokonto: 9 29 83 98
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Program:
(Bemærk ændring vedr. 23/2).
Mandage kl. 19 00: MORSE-kursus
Torsdag den 23/2 kl. 19.00: Aim. afdelingsaften.
ONSDAG den 29/2 kl. 19.00: Foredrag. Emne: Radioamatøren og 
computer ■ RTTY. Bemærk iflg. EDR-regler er der denne aften fri 
adgang for alle. Foredragsholder OZ1AYY Niels-Erik.
Torsdag den 1/3: Intet møde.
Torsdag den 8/3 kl. 19.00: HF-aften.
Torsdag den 15/3 kl. 19.00: VHF-UHF atten, hvilke typer biltelefo
ner egner sig for ombygning til 70 cm?
Torsdag den 22/3 kl. 19.00: Computeraften

Vy 73 de OZ1DUV. Holger
LOLLAND-FALSTER
Call:OZ1LFA.
Lokale; Bogfinkevej 7. Kraghave. Nykøbing Fl.
Fmd.: OZ5GF, Leif Olesen. Bogfinkevej 7. Kraghave
4800 Nykøbing Fl., tff. 03 - 83 91 70.
Sekr.: OZ8NZ. Ole Nielsen. Harevænget 62, Brøderup
4733 Tappernøje, tlf. 03 - 76 56 82.
Kass.: OZ1DSY. Tommy Lindebjerg Nielsen, 
Havnegade 11, Rødby Havn, 4970 Rødby.
Afd girokonto: 6 25 98 55.

NÆSTVED
Call: OZ8NST.
Lokale: Fodby gamle skole.
Møde: Tirsdag kl. 19.00-23.00
Fmd.: OZ3WD, Jens Nielsen, Mårvænget 20,
4733 Tappernøje, tlf 03 • 76 50 53.
Sekr.: OZ1EAW, Alice Larsen, Nøddehegnet 63.
4700 Næstved, tlf. 03 - 72 59 08.
Kass.: OZ1CRJ. Gunner Holm-Larsen, Nøddehegnet 63.
4700 Næstved, tlf. 03 - 72 59 08.
Siden sidst:
Der blev tirsdag den 13/12 afholdt auktion i afdelingen over 
forskellige effekter, indsamlet blandt medlemmerne, det gik fint og 
der blev et pænt overskud, ca. 500 kr. som gik til afdelingens 
kasse. Efter auktionen blev der serveret glogg og kaffe.
Vi takker tor den fine opbakning i 1983, og håber på lige så god 
tilslutning i tiden fremover.
Efter ønske fra flere medlemmer kører man i øjeblikket et 
computer introduktionsprogram, med forklaring og basic Det 
bliver kørt parallelt med det foreliggende program.
Forårsprogrammet er endnu ikke fastlagt, men vil blive hængt op i 
afdelingens lokaler, så snart det foreligger.
Kassereren gør opmærksom på at (Kontingent) Girokort er sendt 
ud. og bør benyttes på sædvanlig måde, hvis dette ikke allerede er 
sket.
Vi gør opmærksom på at Næstved afdeling i år har 35 års 
jubilæum, og at vi får besøg af vore tyske radioamatørvenner 18 - 
19.-20. maj, tilmelding kan ske i afdelingen eller til bestyrelsen 
På gensyn i Fodby Vy de 73 OZ1EAW. Alice

ODSHERRED
Call: OZ1OHR
Lokale: Grundtvigsskolen, Grundtvigsve) 8.
4500 Nykøbing Sj.
Møde: Hver torsdag kl. 19.00.
Fmd.: OZ1CRL, Jørgen D. Lasson. Egebjergvej.
4500 Nykøbing Sj.. tlf. 03 - 41 38 40.
Kass.: OZ1AOP. Ebbe Jacobsen. Torshaven 20,
4500 Nykøbing Sj.. tlf. 03 - 41 33 95.
Sekr.: OZ1HSG. Richard Johansen, Vinkelvej 2.
4500 Nykøbing Sj., tlf. 03 - 41 30 88.
Afd. giro: 5 68 75 43. EDR. Box 46, 4500 Nykøbing Sj.

(se næste side)
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Generalforsamling:
1. marts 1984 kl. 19.30 ordinær generalforsamling afholdes i 
klublokalerne. Dagsorden ifølge vedtægterne. Evt. forslag skal 
være bestyrelsen i hænde skriftligt, senest den 22. februar.
PS: Lad ikke denne enestående lejlighed til. at hylde din bestyrel
se gå fra dig. Mød talrigt op og deltag dermed i afdelingens 
fremtidige virke.

Vy 73 de OZ1FMN. Karsten

ROSKILDE
Call: OZ9EDR.
Lokale: Lejre Maskinfabrik.
Møde: Hver torsdag kl. 19.30.
Fmd.: OZ1APA, Per Cederholm, Egevej 19.
4000 Roskilde, tlf. 02 - 35 69 87.
Sekr.: OZ8JK. Jørgen Kristoffersen, Roskildevej 135.
3600 Frederikssund, tlf. 02 • 31 55 54.
Kass.: OZ1CLG, Svend Erik Jensen. Korshavej 10.
Assendløse, 4130 Viby Sj.
Afd. postboks: 103. 4000 Roskilde.

Program
16. februar: Månedens foredrag, er en fortsættelse af foredraget 
den 20. oktober med OZ1SWL Eigil.
1. marts: Klubaften.
8. marts: Selvbyggeratten.
15. marts: Klubaften.

VY 73 de OZ8JK, Jørgen

SORØ
Call: OZ8SOR.
Lokale: Banevej 30. Sorø.
Møde: Hver torsdag kl. 19.30.
Fmd : OZ3FC, Finn Christoffersen. Saxogade 12.
4180 Sorø, tlf. 03 - 63 42 06.
Kass.: OZ1EDC. Heinrich Kock. Sorøvej 93.
4200 Slagelse, tlf. 03 - 54 40 25.
Afd. postadr.: Formanden.
Sekr.: OZ1HKX, Carsten Larsen, Fulbyvej 14.
4180 Sorø.

Vi er igen startet op i det nye år med både CW kursus og teknisk 
kursus til D-licens. OZ1ITI Gunnar og OZ1ITZ Kaj, har påtaget sig 
at undervise i CW og OZ1ATF Frank har påtaget sig det mere 
tekniske.

Torsdag d. 23. februar kommer OZ8NJ og fortæller os om 
rævejagt.
Torsdag d. 1. marts er der auktion i klubben. Det indkomne beløb 
vil ubeskåret gå til fordel for en 2m-station til klubben.

Vy 73 de OZ1HKX. Carsten

SYDSJÆLLAND-MØN
Call: OZ8SMA.
Lokale: Dybet 2, Viemose. 4735 Mern.
Postadr.: Formandens.
Girokonto: 3 36 64 56.
Møde: Hver torsdag kl. 19.00.
Fmd.: OZ1HOA Bent Thrane, Skolevej 11.
4720 Præstø, tlf. 03 - 79 15 53.
Sekr.: OZ1GLW Lennart Kristiansen. Skæppevej 4,
4760 Vordingborg, tlf. 03 - 78 58 15.
Kass.: OZ6QC Kai L. Christiansen, Balle Strandvej 16.4735 Mern, 
tlf. 03 - 78 85 45.
Klubinformation: Sendes 1 og 3 tirsdag i måneden kl. 19.00 på 
145.525 MHz.

Siden sidst:
Resultatet af gættekonkurrencen, der var 525 kondensatorer i 
posen og flasken blev vundet af OZIEJF's XYL

Program:
Torsdag d. 16/2: Måleaften. Tag din station med og få den målt.
Torsdag d. 23/2: Klubaften.
Torsdag d. 1/3: Klubaften.
Torsdag d. 8/3: GENERALFORSAMLING jvf. vedtægter.
Torsdag d. 15/3: Byggeaften.
Torsdag d. 22/3: Klub-byggeaften, hvad der nu er lyst til.
Torsdag d. 29/3: Klubaften.

Vy de 73 OZ1GLW. Lennart

VESTSJÆLLAND
Call: OZ2SLA.
Lokale: Foreningscenteret. Slottensgade. 4220 Korsør.
Møde: Hver onsdag kl. 19.00.
Fmd.: OZ1CFN, Kjeld Due. Hovstien 3,
4242 Boslunde, tlf. 03 - 54 03 33.
Sekr.: OZ1BQR. Hans Thomsen. Bondesager 11,
4220 Korsør, tH. 03 - 57 31 38.
Kass.: OZ1DTW, Bent Jørgensen, Batterivej 17. 1..
4220 Korsør, tlf. 03 ■ 57 66 74.

Kreds 5 Kreds 5

Kredsmedlemsmøde
Sted: Ringehallen. Floravej 9. Ringe
Tid: Onsdag den 29. februar 1984 kl 19.30
Dagsorden:
1. Valg af dirigent.
2. Beretning om HB’s arbejde i det forløbne år.
3. Forslag til debat.
4. Opstilling af kandidater til repræsentantskabsvalget.
5. Eventuelt.
Forslag til debat (skriftligt) bedes tilsendt mig inden 
mandag d. 27. februar 1984

Vy 73 de OZ1FT, Frits

ASSENS OG OMEGN
Call: OZ7ASO
Giro: 6 60 17 74.
Lokale: Møllevej 2.
Møde: Hver anden onsdag kl. 19.30
Fmd.: OZ7HT. Heinrich Thomsen, Glistrupgård. Dreslette.
5683 Hårby, tH. 09 - 77 17 20.
Sekr.: OZ1DOW. Solveig Foxil. Birkevej 3,
5492 Vissenbjerg, tlf 09 - 47 16 78.
Kass.: OZ1HZL. Bjarne Ebbesen. Højrupvej 51.
5620 Glamsbjerg, tlf. 09 - 73 31 08

Vi er i det nye år startet med et CW-kursus ved OZ7HT og 
tilslutningen har været pæn. Hvis nogen kunne tænke sig lidt 
genoptræning med nøglen, er de velkommen til at komme og lytte 
på. Adressen er Glistrupgård i Dreslette.
Hver mandag aften bliver der terpet formler og diverse tekniske 
mysterier, og jeg er sikker på. at der vil komme mange specialister 
ud af det
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Onsdag den 14. marts kl. 19.30 får vi besøg af OZ9QO, som vil 
fortælle om QSO-teknik og stationsbetjening. Det bliver helt 
sikkert en hyggelig, morsom og lærerig aften. - Keld kan slet ikke 
holde op. når først han får begyndt. Alle er velkomne.
På gensyn onsdage i ulige uger.

Vy 73 de OZ 1 DOW. Solveig

NYBORG
Call: OZ2NYB.
Lokale: Kælderen, Holms Allé 17.
Møde: Hver torsdag kl. 19.30.
Fmd.: 0Z1LD, Leon Johannessen, Holms Allé 17, 
5800 Nyborg, tlf. 09 - 31 31 18.
Sekr.: OZ1JDA, Pia Fabricius, Kongegade 22c, 5800 Nyborg.
Kass.: OZ1FT. Frits Thorbek, Tårnvej 3. 5800 Nyborg.
Afd. girokonto.: 5 04 87 53.
P.S.:
Håber at alle er kommet godt ind i det nye år. Jeg kan meddele at 
vi d. 24 maj afholdet vores årlige generalforsamling kl. 19.30 i 
klubben.
OZ1IZH kunne meddele os, at vi desværre ikke fik den gamle 
vandværksbygning alligevel, fordi de fandt ud af. at ELværket 
kunne bruge den til en evt. koblingsstation engang I fremtiden, 
men kommunen har lovet os, at være behjælpelige med at finde et 
andet sted, hvor vi kan være. Vy 73 de OZ1JDA, Pia

ODENSE
Call: OZ3FYN.
Lokale: Rugårdsvej nr. 13A, 1. sal
Møde: Hvor intet andet er anført, på mandage kl. 19.30
Fmd.: OZ1EOX, Tito Lindegaard, Kildevangen 21, 
5210 Odense NV, tlf. 09 - 94 25 60.
Sekr.: OZ1ESS, Britt Christensen, Dalumvej 29.
5250 Odense SV.
Kass.: Elsebeth Lindegaard. Kildevangen 21, 
5210 Odense NV, tlf. 09 - 94 25 60.

Repeaternyt:
Amatømyt hver tirsdag kl. 19.00 pre. på Odense R4. 145.700.

Generalforsamling:
Mandag d. 16. januar 1984 afholdtes der ordinær generalforsam
ling i klubbens lokaler på Rugårdsvej. Mødet havde samlet 56 
stemmeberettigede medlemmer. Til dirigent blev valgt OZ3RC, 
Bro. Formanden aflagde beretning over tiden fra sidste generalfor
samling. OZ1BGO, Per fremlagde revideret regnskab, som blev 
godkendt. Herefter blev det ved skriftlig afstemning vedtaget at 
pkt. 8 på dagsordenen blev flyttet frem som pkt. 3A.
Som formand blev OZ1EOX, Tito genvalgt. Alle fire bestyrelses
medlemmer var på valg denne gang, nemlig OZ1IZB, Bjørn. 
OZ1IA. Knud. OZ1BGQ. Per (som ikke ønskede genvalg) og 
OZ1EZG, Lars. Bestyrelsen kom efter valget til at se således ud 
OZ1IA, Knud, OZ1IZB, Bjørn. OZ1ESS. Britt og Elsebeth. Som 
suppleanter blev følgende valgt OZ1JCX, Lars. OZ1IZD. Torben, 
OZ1HBH. Bjarne, OZ1IYM. Holger og OZ7ZX. Torben. Mediems- 

kontingentet for 1984 forblev uændret. Herefter fremlagde 
OZ3RC, Bro revideret regnskab for afdelingens byggefond, som 
blev godkendt. Som revisorer blev OZ1W, Peter og OZ1WL 
genvalgt. Generalforsamlingen sluttede kl. ca. 23.00.

CW-prøve:
Lørdag d. 17. december 1983 kl 10.00 afholdtes CW-prøve i EDR 
Odense afdelingens lokaler. 9 D-licenserede medlemmer mødte 
op, og hvoraf 8 gik derfra med en C-licens i sigte. Følgende bestod 
prøven: OZ1IYW, Jørgen, OZ5MO, Mogens, OZ1ECM, Jørn. 
OZ1KAZ. Egon. OZ1ESS. Britt, OZ1HQI, Jack, OZ1IYL, Henning 
og OZ1EOG. Birger.
Afdelingen ønsker alle til lykke med den nyerhvervede licens og 
håber I vil få meget glæde af den.
Program
Mandag den 20. februar: Videoaften med to film. »CO DX« og 
»Grønlandsoptagelser« at OZ1HBH. Bjarne.
Onsdag den 22. februar: Teknikaften. Emne: VHF-UHF teknik. 
Forelæser: OZ5NM, Niels.
Mandag 27. februar: Almindelig klubaften.
Onsdag 29. februar: Værkstedsaften ved OZ1IA. Knud. Alle er 
velkomne til at komme og give en hånd med.
Mandag 5. marts: Debataften. Har du noget på hjertet, så kom 
frem mød det på denne aften. Merindflydelse på klubbens trivsel 
får man kun ved at markere sig Så, MØD OP.
Onsdag 7. marts: Teknikaften. Emne: Måleteknik. Forelæser: 
OZ1BGQ, Per.
Mandag 12. marts: Almindelig klubaften.
Onsdag 14. marts: Værkstedsaften ved OZ1IA. Knud De der ikke 
kom forrige onsdag er velkomne til at komme denne onsdag.
Endvidere køres der fortsat CW-kursus hver tirsdag aften ved 
OZ1FWY, Dres, og Teknisk kursus hver torsdag aften ved 
OZ1EOX, Tito
OZ3FYN vil gerne gøre opmærksom på at der deltages i VHF- 
contest hver 1. tirsdag i måneden mellem kl. 19.00-23.00 (DNT). 
Vi opfordrer herved medlemmerne, og selvfølgelig også andre, til 
at støtte OZ3FYN i contestenl

Vy 73 de OZ1ESS. Britt
SVENDBORG
Call: OZ7FYN.
Lokale: Sørupvej 31. 5700 Svendborg.
Fmd.: OZ9HX. Jørgen B. Andersen. Rolighedsvej 15.
5900 Rudkøbing, tlf 09 - 51 29 51.
Sekr.: OZ1CXZ, Per Heineth, Lundbyvej 96, 
5700 Svendborg, tlf. 09 - 54 15 60.
Kass.: OZ1IOW. Per Nielsen, Assensvej 120.
5771 Stenstrup.
Repeater giro 8 01 56 94

Program
Onsdag den 22.2: Klubmøde.
Onsdag den 7.3: Klubmøde.
Endvidere vil der i løbet af marts komme et arrangement. 
Oplysninger vil kunne høres på Knivsbjerg.

Vy 73 de OZ1CXZ, Per

Kreds 6 Kreds 6
Amatør-nyt hver mandag kl. 21.00 pre. på Knivsbjerg R-5. Specielt 
stof, som ønskes optaget, bedes meddelt OZ1DBLI. Niels Erik 
Fisker, tlf. 04 - 74 28 08 senest samme dag kl. 18.00.

Kredsmedlemsmøde
Ordinært kredsmedlemsmøde afholdes mandag den 27. 
februar 1984 kl. 19.30 i Åbenrå afdeling.

OZ8CV

HADERSLEV
Call. OZ7HDR.
Klubhus: Den gamle brandstation. Domkirkepladsen
Mødeaften: Onsdag.
Fmd.: OZ1EFG, Peter Rudbeck, Flovtvej 70,
6100 Haderslev, tlf. 04 - 58 41 90.
Kass.: OZ1BNU. Arthur Winterskov. Fjellumvej 10, Nustrup,
6500 Vojens, tlf. 04 - 85 11 71.
Sekr.: OZ1HMY, Mads Peter Physant, Bojsnap.
6560 Sommersted. tlf. 04 - 55 21 30.
Afd girokonto: 7 09 84 48.
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LØGUMKLOSTER
Call: OZ5LKO.
Lokale: Stationsvej 40, Løgumkloster.
Fmd,: OZ1DRP, Kjeld B. Kristensen. Munkeparken 3, 
6240 Løgumkloster, tlf. 04 - 74 40 25.
Kass.: OZ1HYC, Jens P. Bindesbøl. Mejsevej 7, 
6240 Løgumkloster, tlf. 04 - 74 33 08.
Sekr.: OZ8TE. Jan S. Andersen. Ribevej 17, 
6780 Skærbæk, tlf. 04 - 75 27 44

NORDALS
Call: OZ1ALS.
Lokale: Sjellerupvej 30, Nordborg.
Møde: Hver torsdag.
Fmd.: OZ2EQ, Erhard Jørgensen. Østerkobbel 14,
6440 Augustenborg, tlf 04 - 47 10 02.
Sekr.: OZ1AKS. Jørn Skovsen, Lærkevej 20.
6430 Nordborg, tlf. 04 - 49 03 30.
Kass.: OZ8QV, Jørgen Wolf, Egevej 60, 1,tv,
Havnbjerg, 6430 Nordborg, tlf 04 - 49 04 77

Program:
Der er aim. klubmøde hver torsdag i hele marts måned, hvor der 
vil blive arbejdet med de nye klublokaler
Torsdag den 12. april: Generalforsamling Nærmere herom

Vy 73 de OZ1CCE. Erik

SØNDERBORG
Call: OZ1SDB.
Lokale: -Elholm-, Nørrekobbel 5, Sønderborg
Postadr.: Postbox 195, 6400 Sønderborg
Fmd.: OZ1EQH, Kurt Nielsen. Vølundsgade 42,
6400 Sønderborg.
Kass.: OZ7YG, Palle Agerschou. Odinsvej 14.
6400 Sønderborg, tlf. 04 - 42 52 92
Sekr.: OZ8DS, Erich Hansen. Fr.Chr.vej 3, 
6440 Augustenborg

Ved det første møde i det nye år. fortalte og fremviste OZ4LS 
diplomer, en tak til Leif.
Aktiviteterne i februar og marts:
28/2 kl. 19.30: Byggeatten på Elholm.
13/3 kl. 19.30: Printfremstilling på Sønderborg Teknikum
27/3 kl. 19.30: Generalforsamling på Elholm. Se næste OZ

Vy 73 de OZ8DS. Erich

TØNDER
Call: OZ5TDR.
Lokale: Tønder Flyveplads.
Fmd.: OZ1BX, Bent S. Petersen, Viben 26.
6270 Tønder, tlf. 04 - 72 30 48.
Sekr.: OZ8CV. Carl V. Christensen. Viben 44.
6270 Tønder
Kass.: OZ1HYD. Jacob Bjørn, Hjejlen 49.
6270 Tønder, tlf. 04 • 72 26 92.

ÅBENRÅ
Call: OZ6ARC.
Lokale: Klubhuset, Nødvejen, Åbenrå.
Møde: Torsdag kl. 19.30.
Fmd.: OZ8IC. Peter Christensen, Enghaven 14. Genner, 
6200 Åbenrå, tlf. 04 - 69 84 74.
Sekr.: OZ1EQX, Jan Wagner. Hasselkær 37 C.
Felsted. 6200 Åbenrå.
Kass.: OZ1CLK, Hans T Petersen. Buen 302, Stubbæk. 
6200 Åbenrå, tlf. 04 - 66 38 41.

Årets selskabelige begivenhed i afdelingen blev i år afholdt på 
Hovslund Kro.
Det blev en atten, hvor medlemmerne hyggede sig sammen med 
deres piger, og glemte alt om amatørradio. Humøret var i top. så 
festen var dømt til at blive vellykket!
Maden var prima, snapsen var godt kølet, og sammen med øllet, 
tilstede i rigelige mængder. Der var i aftenens løb flere overraskel
ser. men her skal kun kort omtales Rævejagtsudvalgets hædring 
af 2 klubmedlemmer for deres bemærkelsesværdige præstation i 
forbindelse med ræveudlægning i det forløbne år OZ6IQ blev 
tildelt vandreskulpturen Den snu Ræv for årets særlige idérige 
ræveudlægning. OZ8IC fik tildelt årets eksemplar af Brugsvejled
ning tor rævesendere for årets mest uheldige ræveudlægning. 
Præmierne, samt de dertil hørende diplomer blev overrakt, akkom
pagneret af kraftige klapsalver fra flere hundrede tilstedeværende, 
overrækkelsen gav samtidig lejlighed til lidt PR for EDR samt 
rævejagten.
Præsentation af vandreskulpturen - Den snu Ræv - der er 
fremstillet af afdelingens kunstner OZ1CLK. fremkaldte en velfor
tjent klapsalve. Ræveudvalget vil også her lakke OZ1CLK for sin 
uegennyttige indsats for afdelingen, ved fremstilling af kunst
værket.
Festen sluttede hen på de små timer, og der lød fra alle hjørner 
»de va nå en glant awden«. En opmuntring til arrangørerne om at 
gentage successen næste årl
Sluttelig et par ord til de medlemmer, der ikke deltog, fordi de 
mente ikke at kunne leve op til indbydelsens ordlyd
Mand dig op næste gang der kaldes til fest, mød frem, måske er 
det dig der skal hædres for een af det kommende års mest 
bemærkelsesværdige præstationer!
At det kun er halvt så festligt, og dobbelt så dyrt, når udvalget skal 
foretage overrækkelsen i prismodtagerens hjem, bør måske 
tilføjes tor en ordens skyld.

Siden sidst:
Torsdag d. 22/12 83 var en hyggelig afslutning på radio-året 83. 
med æbleskiver og juleglOgg.
Torsdag d. 12/1 84 fremvisning af 3 film, hvor den ene handlede 
om telefonforbindelser Imelllem Danmark og Grønland via satellit.

Program:
Torsdag den 23/2: OZ1GO Klint kommer og fortæller om div. 
måleinstrumenter.
Torsdag den 1/3: Auktion på restaurant »Viking« i Aabenraa 
Torsdag den 8/3: OZ8JV Jens fortæller og demonstrerer brug af 
måleinstrumenter.
Torsdag den 15/3: Byggeaften. (1000 deler til frekvenstæller).

Generalforsamling:
Der indkaldes hermed til ordinær generalforsamling i EDR. 
Aabenraa afdeling, torsdag den 22 marts 1984 kl. 19.30 i 
klublokalerne. Nødvejen, Aabenraa.
Dagsorden:
1. Valg af dirigent.
2. Formanden aflægger beretning.
3. Kassereren aflægger beretning.
4. Indkomne forslag.
5. Valg: Formand og sekretær + revisor
6. Eventuelt.
Forslag der ønskes behandlet under dagsordenens punkt 4. skal 
være formanden i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen.

Vy 73 de OZ1EQX. Jan
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Kreds 7 Kreds 7
Nyhedsudsendelse (Bulletin) over 3 REK - 145.650 (R 2) hver 
tirsdag atten kl. 18 30. Redaktor: OZ1ANV. Preben Helt. Engvej 
18a, 6840 Oksbøl, tit. 05 - 27 17 94, modtager stof til udsendelsen.

Repeaternyt over OZ9REX (RO) hver mandag aften kl. 18.30. 
Redaktører: Hurup - OZ1III - Jesper Hansen 07 - 94 60 13 
Mors - OZ1EEG - Arne Søndergaard 07 ■ 74 44 03 m b.
Thisted - 0Z8UW - Henning Wolder Jørgensen 07 - 92 53 84 
Alle modtager gerne stof til udsendelserne.

Kredsmedlemsmøder
Ordinære kredsmedlemsmøder afholdes onsdag 29. fe
bruar kl. 20.00 i Give afdeling og tirsdag 6. marts i Thisted 
afdeling.

OZ6KV. Keld

ESBJERG
Call: OZ5ESB.
Lokale: Exnersgade 29. 6700 Esbjerg
Møde: Onsdag kl. 19.30.
Fmd.: OZ1LN. H. P. Kjærbro, Jagtvænget 1, Hjerting
6710 Esbjerg V, tlf. 05 - 11 54 15.
Kass.: OZ1DYX, Kurt Nielsen. Hedestien 8.
6800 Varde, tlf. 05 - 22 58 36.
Sekr.: OZ1GMZ, Jørgen Schulz. Merkurvænget 25.
6710 Esbjerg V, tlf. 05 - 15 15 43.
Afd. postadr.: Postboks 94. 6701 Esbjerg
Esbjerg Repeaterkasse har giro nr. 6 73 54 87

Program:
Onsdag den 15. februar: Vi mødes til en af vore hyggelige 
»hyggeaftener- i klubbens lokaler, hvad der kan bydes på er 
svært at sige, en generalforsamling har måske bestemt andre 
regler, men det er etter samme retningslinier som sidste onsdag - 
den 8. februar.
Onsdag den 22. februar: På grund af næste uges møde holder vi i 
aften aflevering til auktion, der falder om 14 dage, så nu er det på 
høje tid at finde det grej frem, som du ikke selv bruger og få det 
slæbt ned i klubben • Husk nu: Skrammel afvises ■ tak. Så er der 
også mulighed for andre til at afprøve det grej, der kommer på 
auktion - så det kan være den forløber lidt kvikkere.
Onsdag den 29. februar: Som det kan læses andetsteds under 
kreds 7 er der i atten kredsmøde - Vi håber, at der kan aftales 
fælleskørsel, det snakkes der om. Klubbens lokaler er åbne for 
interesserede
Onsdag den 7. marts: Så er vi atter nået trem til AUKTION, så da 
må du ud af starthullerne og ned at give dit bud. på nogle af de 
mange gode ting, der kommer, for det gør der da ■ du har vel 
afleveret dit? Ellers kan det nås, men så ved folk jo bare ikke, 
hvad de køber
Onsdag den 14. marts: Klubaften. - Nu trænger vi da til en 
afslappende snakkeaften, ikk ? Så vi ses.

Siden sidst:
Siden sidst har der været generalforsamling, men p.gr a indsen
delsestidspunkt til OZ. kan der ikke nå at være noget med denne 
gang, men der vil være skriftligt materiale i klubben, det kan du jo 
se efter

Vy 73 de 0Z1GMZ. Jørgen

GIVE OG OMEGN
Call: OZ6EDR og OZ5DD (contest-gruppen)
Lokale: Dagcentret. Rådhuset. Rådhusbakken, 7323 Give.
Møde: Onsdag kl. 20 00
Fmd.: OZ6KH. Villy Hansen. Kronhedevej 4.
7200 Grindsted, tit. 05 - 32 26 80
Sekr.: OZ1FMB. Georg Landbo. Fasanvej 7.
7190 Billund, tlf. 05 • 33 16 54.
Kass.: 0Z8GW. Leif Christensen, Brombærvej 11, 
7200 Grindsted, tlf. 05 - 32 10 09.
Afd. postadr.: EDR Give og omegn. Villy Hansen.
Kronhedevej 4. 7200 Grindsted

Siden sidst:
Først i november måned (sidste år) havde vi den ordinære 
generalforsamling og det var jo ikke de store sager, der var på 
dagsordenen. Det vigtigste punkt var supplering af bestyrelsen til 
erstatning for de tre, der på grund af arbejde og skolegang andre 
steder I landet, er rejst fra afdelingen. Bestyrelsen består nu af 
følgende medlemmer: OZ6KH. Villy som formand. OZ1FMB. 
Georg som sekretær, 0Z8GW. Leif som kasserer samt OZ7TF, 
Harly og OZ1HXM, Jørgen som menige bestyrelsesmedlemmer. 
Som suppleant til bestyrelsen er valgt OZ1BCV, Knud. Til at 
forestå revision af regnskabet er valgt OZ8RI. Richard og 
OZ1FKP. Hans er valgt til revisorsuppleant
I 1984 startede vi med at se en videooptagelse fra det svenske 
fjernsyns udsendelse om radioamatører. Om programmet frem
over kan det kun siges, at du endnu kan nå at give dine ønsker om 
forskellige aktiviteter til kende, da det endelige program endnu 
ikke er fastlagt. I øjeblikket arbejdes der med 70 cm converters og 
forstærkere til både 70 cm og 2 m.
Onsdag den 29. februar er der kredsmedlemsmøde i afdelingens 
lokaler og vi håber selvfølgelig på et meget stort fremmøde.

Vy 73 de OZ1FMB. Georg

HERNING
Call; OZ8H.
Lokale: Bredgade 24A.
Postadr : Box 106. 7400 Herning.
Giro: 6 05 41 96 EDR Herning afdeling.
Møde: Onsdag kl. 19.30.
Fmd.: OZ1DLY, Erik Nissen. Østerloften 29. Lind,
7400 Herning, tlf. 07 - 12 71 26.
Sekr.: OZ1EJG. Thyge Larsen. Tjørnevej 12. Hammerum,
7400 Herning, tlf. 07- 11 87 82
Kass.: OZ1DJV. Ove Pedersen. Mejsevej 6. Hammerum,
7400 Herning, tlf. 07 - 11 87 26

Program
Februar måned: Klubvært OZ1 BOV, Karsten
22.2: Strømforsyning
29.2: Virksomhedsbesøg: DSBs fjernstyringscentral. Modested 
Banegårdscentrets parkeringskælder kl. 19 30.
Marts måned: Klubvært OZ5JR, Jan.
7.3: Strømforsyning.
14.3: Stationsbetjening og DX-teknik.
21.3: Strømforsyning.

Forskelligt:
Til alle 2m interesserede er der godt nyt. Klubbens gamle 2m 
station skal udskiftes med nyere grej. I den anledning ønsker 
bestyrelsen eventuelle gode forslag om hvad ■■man- kunne tænke 
sig at køre på ved tester og/eller på klubaftner (Det skal være en 
all mode en). Den gamle er til salg, kom op. eller kontakt 
bestyrelsen for evt. køb.
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Du kan godt begynde at tænke på evt. indlæg til generalforsamlin
gen i april måned. Jeg kan oplyse at formandsposten er på valg og 
OZ1DLY modtager ikke genvalg

Vy 73 de OZ1EJG. Thyge

HOLSTEBRO
Call: OZ9HBO
Lokale: Struervej 15. Holstebro
Postadr.: Postbox 23, 7500 Holstebro
Giro: 6 08 11 42.
Møde: Hver onsdag kl 19.00.
Fmd.: OZ1YZ. Finn Larsen. Mysundevej 8,
7500 Holstebro, tlf. 41 05 64
Kass.: OZ1AJI. Ove Pedersen. Grønlandsvej 8.
7500 Holstebro, Uf. 42 39 19.
Sekr.: OZ9BI. Peder Højer, Danmarksgade 20.
7500 Holstebro, tlf. 07 ■ 42 65 48

HURUP
Call: OZ5THY.
Lokale: Bredgade158. 7760 Hurup Thy.
Møde: Torsdag kl. 19.00-23.00.
Fmd.: OZ1ABI, Martin Hedegaard. Hedegårdsvej 8. Svankær, 
7755 Bedsted Thy. Uf. 07 - 95 22 00. aften-tif (07) 94 82 81
Sekr.: OZ1EDD, Kaj Kaalund. Kirkebakken 8. Villerslev.
7755 Bedsted Thy. tlf. 07 - 94 62 39.
Kass.: OZ1BTF. Jens Kirk. Bredgade 85.
7760 Hurup. Uf. 07 - 95 21 27.

MORS
Call: OZ7MOR.
Lokale: Grønnegade 10b, vær. 26.
Møde Hver mandag kl. 19-22.
Fmd.: OZ1ECG. Hans H. Christensen, Vinkelstræde 3.
Fjallerslev, 7900 Nykøbing Mors. tlf. 07 - 74 44 03
Sekr.: OZ1FWZ. Peder Kristian Jensen. Sundbyve, 18, Sundby 
7950 Erslev Mors. Uf. 07 • 74 60 08.
Kass.: OZ5BM. Bent Mortensen. Heltoften 44. Flade.
7900 Nykøbing Mors

På generalforsamlingen d. 16/1 84 blev det til genvalg for 
formanden OZ1ECG, OZ5BM og OZ1HOS til bestyrelsen Som 
suppleant valgtes OZ1IIT. Thorkild genvalgtes som revisor og 
OZ1IIW som revisorsuppleant. Endvidere blev det vedtaget at 
hæve kontingentet med 10 kr pr halvår for aktive og 10 kr. pr. 
helår for passive OZ1HOS og OZ1GKU blev valgt til et nystartet 
festudvalg Mandag d. 19/3 afholdes der auktion i klubben.

Vy 73 de OZ1ECG. Hans

RIBE
Call: OZ1RIB
Lokale: Bispegades skole, Ribe.
Møde: Hver onsdag kl. 19 30.
Fmd.: OZ4HY, Johnny Engkjær Sørensen. V. Vedstedvej 33.
6760 Ribe. tlf. 05 - 44 50 72.
Sekr.: OZ1HVK. Jens Rosenberg Nielsen, Toftevej 7.
6760 Ribe. Uf. 05 - 44 56 16.
Kass : OZ8AU. Poul Andreassen. Borgergade 105,
6752 Glejbjerg, Uf. 05 - 19 84 17.
Afd. postadr.: EDR Ribe afd., postbox 15. 6760 Ribe.
Afd. girokonto: 9 09 78 64

SKJERN-VIDEBÆK-RINGKØBING
Call: OZ7SVR.
Lokale: Skjemvej 24, Finderup. 6900 Skjern.
Møde: Onsdag kl. 19.30.
Fmd.: OZ1FGT, Jens P. Carlsen. Dalbrinken 47.
6900 Skjern, Uf. 07 - 35 25 17.
Sekr., kass.: OZ1API. Kurt Ganer Tolsøe. H S. Hansensvej 8, 
6940 Lem.
Afd. postadr.: Postbox 83, 6900 Skjern.

Program:
22/2: Aim. klubaften
29/2: Filmaften.
7/3: Aim. klubaften - bestyrelsesmøde
14/3: Computeratten

Vy 73 de OZ1EJN. Anette

STRUER
Call: OZ3EDR.
Lokale: Kirkegade 13. Struer.
Mode: Torsdag kl. 19.30.
Fmd.: OZ3ZJ, Hjalmar Roesen, Tårngade 19.
7600 Struer, Uf 07 - 85 38 09
Sekr.: OZ1AHG, Thorkild Christoffersen.
Elmevej 4, lejl. 17. 7600 Struer.
Kass.: OZ5EX, Børge H. Jensen. Anemoneve) 23.
7800 Skive.

Efter veloverstået jule/nytårsferie har vi pr. 12/1 84 genoptaget 
aktiviteterne Der arbejdes videre med tekniske kursus - D-licens - 
samt vinterens frekvenstællerprojekt. Der må dog regnes med en 
enkelt afbrydelse, idet afdelingen hermed inviterer til FOREDRAG: 
torsdag d. 8. marts 1984 kl 19.30 i klublokalet. Foredragsholder er 
OZ7OU, E. K. Poulsen, som med emnet »HF/VHF-teknik i 
bredeste forstand- vil bearbejde os i et par timer. Vel mødt

Vy 73 de OZ1AHG. Thorkild

THISTED
Call: OZ7TOM.
Lokale: Handelsskolen i Thisted
Møde: Hver tirsdag kl. 19.00-23.00.
Fmd.: OZ1EEE. Erling Simonsen. Markvænget 8C.
7700 Thisted, Uf. 07 - 92 49 79.
Sekr.: OZ1GSA, Henning Dalsgaard, GI Skolevej 28,
7700 Thisted. Uf. 07 - 92 31 74
Kass.: OZ1EDH, Svend Orla Larsen. P L. Haldsvej 27.
7700 Thisted, tlf. 07 - 92 46 57.
Repeaternyt på 145.7 hver mandag kl. 18.30
Red.: OZ8UW, Henning Wolder Jørgensen,
tlf. (07) 92 53 84

Program
21/2 kl. 19 30: Generalforsamling som tidligere annonceret.
28/2 kl. 20.00. Filmforevisning.
6/3 kl. 19.00: VHF-test og kredsmedlemsmøde.
13/3 kl. 19.00: Klubaften
20/3 kl. 19.00: Klubatten.
Der er telegrafiundervisnmg den 28/2. &'3. 13/3 og 20/3 kl. 19 00 i 
lokale nr. 9.
Vi skulle gerne være færdige med vores RTTY-projekt i februar og 
vil være QRV både på HF og VHF. så hvis der er andre amatører, 
der er interesserede i at skrive sammen med os, så lyt på 80 
meler tirsdage fra kl. 19 dansk tid. efter klubcallet OZ7TOM.

Vy 73 de OZ1EEE, Erling
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VEJEN OG OMEGN ØLGOD
Call: OZ1VJO.
Lokale: Lokale 6, Det gi. Bibliotek. Vejen.
Mode: Hver torsdag kl. 19.30.
(indgang fra springvandspladsen).
Fmd.: OZ1AMK. Poul Damberg. Snerlevej 24.
6600 Vejen, tlf 05 - 36 41 08
Kass.: OZ1IOE. Aase Pedersen. Tirslundvej 25.
6650 Brørup.
Sekr.:OZ1IN. Svend Hagen. Poppelvej 11.
6600 Vejen.

Program:
16/2: Byggeprojekter. Store og små projekter kan alle loses, kom 
selv med dit forslag
23/2: Filmaften. Vi ser en film om naturgas - den bedste losning.
1/3: Byggeprojekter
8/3: Virksomhedsbesøg. Vi besøger Naturgas Syd. Vejen. Vi får et 
foredrag og ser hele virksomheden bl.a det computerstyrede 
anlæg og sikkerhedssystemerne. Et spændende besøg hvor alle 
interesserede er velkommen Modested: Naturgas Syd kl. 19.30. 
Tilmelding senest 6/3 84 til bestyrelsen.
15/3: Byggeprojekter.

Teknisk kursus • Vejen til sendetilladelse
Efter aftenskolens regler er der startet et teknisk kursus med 
læreren. OZ1EFN. Bjarne Krog. Vejen. Kurset er på 60 timer og 
begyndte 11/1 og slutter ultimo maj 1984. Kursus i afdelingens 
lokaler hver onsdag kl. 19.00-21.45.

Vy 73 de OZ1AMK. Poul

VHF: OZ5JYL - HF: OZ7JYL.
Lokale: Kirkegade 1, 1., Ølgod
Møde: Hver onsdag kl. 19.30.
Fmd : OZ4RW. Erik Rosendahl. Solvænget 7.
6870 Ølgod. tlf 05 - 24 54 25.
Sekr.: OZ1KBS Alex Larsen, Østerled 13, 
6800 Varde, tlf. 05 - 22 31 57.
Kass.: OZ1QQ, Ove Kelså, Nygade 5.
6880 Tarm, tlf. 07 - 37 12 40.
Afd. postadr.: Postboks 25. 6870 Ølgod.

Program:
22 februar: Computeraften, denne aften vil vi prøve at se på de 
muligheder, man har med en computer blandt andet RTTY/CW 
udregninger ohm/s lov m m.
29. februar: Aim. klubaften
7. marts: Videoaften. Yaesufabrikken har produceret en videofilm, 
der viser fremstillingen af nogle af Yaesu's produkter. Filmen 
skildrer hele produktionsgangen fra samling til testning.

Siden sidst:
Vi er med glæde gået ind i det nye år, med en vældig god aktivitet I 
klubben som kommer os alle til gode, og det vil vi sige tak for. Vi 
var på besøg ved fa. Søren Frederiksen i Ølgod. hvor vi fik mange 
gode idéer til vore hjemlige sysler, samt et godt indblik i produktio
nen. Det var en spændende aften, som var alt for kort.

Vy 73 de OZ1KBS. Alex

Kreds 8 Kreds 8
Amatømyt via Yding Skovhøj OZ9REG. frekvens 145,675 hver 
mandag kl. 2000 DNT.
Stof sendes til: OZ1GPC, Søren Mikkelsen.
Haurowitzvej 19. 8700 Horsens.
Tlf. 05 - 61 56 33 eller 05 - 62 72 56.

Kredsmedlemsmøder
Der afholdes opstillingsmøder i

Vejle afd.'s lokaler d. 6/3 
og

Århus afd.'s lokaler d. 8/3 
begge aftener kl. 20.00.

Der skal opstilles kandidater til 
repræsentantskabet og hovedbestyrelsen.

Dagsorden ifølge vedtægterne.
Vel mødt. OZ8CY

Vandrepokaler i kreds 8 - 1984
Regler på HF:
De samme som gælder for aktivitetstesterne i 1984 med følgende 
undtagelser:
Kun singleoperator med eget call kan deltage på henholdsvis CW 
og Fone.
Et medlem af en lokalafdeling må godt benytte klubstationen, men 
eget call/a skal I så tilfælde benyttes.
Vandrepokalerne vindes af de to medlemmer i kreds 8. der på 
henholdsvis CW og Fone har opnået flest point på aktivitetstester
ne i det forløbne år
Regler på VHF:
De samme regler som gælder for aktivitetstesterne i 1984 med 
følgende begrænsning.
Kun 144 MHz single operator er tilladt.

Vandrepokalen vindes af det medlem i kreds 8, der opnår flest 
point på aktivitetsttesterne i det forløbne år.
løvrigt henvises til reglerne i OZ-november 1983. side 665

OZ3VB og OZ7OG

Vindere 1983:
HF/CW: 0Z8XW
HF/Fone: OZ1HMA.
VHF: OZ6CE.

Kreds 8 arrangementet d. 26. nov. 1983:
Det var med stor spænding, at man så frem til mødet på Ejer 
Bavnehøj Da der ikke var nogen form for tilmelding, stod 
deltagerantallet hen i det uvisse. Udvalget håbede på, at der ville 
komme 50. og det kom der. man der kunne godt have været plads 
til en snes stykker mere.

OZ2OE viser at vektorer kan bruges til noget fornuftigt.
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OZ7OU redegør lor nogle blandingsfænomener

Efter velkomsten kl. 14 fik de tre indledere hver 1/2 time til at 
behandle deres emner såldes:
OZ2OE: Faselåst oscillator til HF. (Kredslobsbeskrivelse og 
dimensionering).
OZSSB: Moderne kortbølgeteknik i praksis
OZ7OU: 1) Grundprincipper i rør- og transistorudg.trin.

2) Udgangstrin: afstemningsmetoder.
3) SWR-begrebet.
4) Antennetuningskredslob

Det var bemærkelsesværdigt, så godt de tre supplerede hinan
den. Man skulle tro. at dgt var aftalt spil, hvilket de dog 
benægtede.

I kaffepausen fremviste OZ3VB den ene af de pokaler, der er 
indkøbt som vandrepokaler til de bedst placerede i årets aktivitets
test i kreds 8. Finansieringen al disse samt arrangementet iøvngt 
er foretaget for de 2 kr. pr. medlem, som EDR havde stillet til 
rådighed for aktiviteter i de enkelte kredse.

Efter kaffepausen var der lejlighed til at stille spørgsmål til 
indlederne, som var helt i hopla og gav os en mængde ny viden 
både indenfor, men lejlighedsvis også udenfor de foreliggende 
emner. Een ting var de helt enige om. og det var de moderne 
kortbølgetransceiveres svagheder grundet de mange kompromis
ser i konstruktionen i forhold til ældre grej f.eks. Drake

Sammenkomsten blev af deltagerne erkendt som en succes til 
efterfølgelse Inden afslutningen kl. 17.30 talte man lidt om formen 
for en kommende sammenkomst i 1984 Nogle mente, at der 
skulle dybdebores mere i enkelte emner, og andre mente, at man 
skulle have lejlighed til at tage hjemmebygget grej med.

Med beklagelse måtte det konstateres, at kun en lille del af de 
fremmødte var nylicenserede indenfor den sidste halve snes år. Er 
der fra EDR's side gjort for lidt for at fremme kortbølgeinteressen 
blandt de nye?

En stor tak til OZ2OE. OZ7OU og OZ5SB for deres udmærkede 
medvirken.

HB og RM medlemmer i kreds 8. OZ5WT og OZBBG

FREDERICIA
Call: OZ1FRD.
Lokale: H. C. Andersensvej 24, 7000 Fredericia.
Mode: Torsdag kl 19.30 i de lige uger
Fmd : OZ1EVK, Kurt Jespersen, Tuxensvej 35,
7000 Fredericia, tlf. 05 - 92 83 94
Sekr.: OZ1BAU, Margrethe Funda, Langesøvej 72, 
7000 Fredericia.
Kass.: OZ-DR 1766, Johs. Chr. Andersen. H. C. Andersensvej 24.
7000 Fredericia, tlf. 05 • 92 30 14.
Afd. girokonto: 1 68 51 71.

Program:
20. februar: Kursus i CW kl. 19.30.
23. februar: Klub- og byggemode kl 19.30.
27 februar: Kursus I CW kl. 19.30

28. februar: Kursus i VTS kl. 19 00
5. marts: Kursus i CW kl. 19.30.
8. marts: Klubmøde auktion kl. 19.30
12. marts: Kursus i CW kl. 19.30.’
13. marts: Kursus i VTS. kl. 19 00

Vy 73 de OZ-DR 1766. Jobs.

GRENÅ
Call: OZ5GRE
Lokale: Aastrupgården, Aastrup
Møde: Tirsdag kl. 19.00 i de lige uger.
Fmd.: OZ1AYN, Børge Jensen. Tinghøjvej 9. Albøge.
8570 Trustrup. tlf. 06 - 33 43 85
Sekr.: OZ9FE. Ole Jensen, Ørbækvej 13,
8586 Ørum Djurs, tlf 06 - 38 16 18
Kass.: OZ1IAS, Jessper Rygård. Fasanvej 7. Thorsager.
8410 Rønde, tlf 06 - 37 92 06.

HORNSYLD
Call: OZ3TRX.
Lokale: Bjørnkjærvej 5. 8783 Hornsyld.
Møde: Onsdag kl. 19.30
Fmd.: OZ7OG. Ole Godsk. Begonievej 10. Klaring.
7130 Juelsminde, tlf. 05 - 69 33 04
Kass.: OZ1BIN. K. E. Kofoed, Bredgade 6.
8722 Hedensted, tlf 05 - 89 18 61
Sekr.: OZ1HPU, Flemming Bøgballe. Silkeborgvej 250. Vinten.
8700 Horsens, tlf. 05 • 65 46 16.
Afd. giro: 5 35 18 98 c/o kassereren
Afd. adr. er Klubhuset.

HORSENS
Call: OZ6HR
Lokale: Borgmesterbakken 13, Horsens.
Fmd.: OZ4AQ. Alf Jakobsen. Bisholt Strandvej 1. Glud.
8700 Horsens, tlf. 05 - 68 24 98
Sekr.: OZ1HPB. Torben Pedersen. Flintebakken 118,
8700 Horsens.
Kass.: OZ1GRL. Arne Lund, Vendersgade 28.
8700 Horsens, tlf. 05 - 61 78 80

Program:
Mandag kl. 20.00: Byggeaften
Tirsdag kl. 19.30: A-licens studiegruppe.
Torsdag kl. 18.15: Morsekursus.
Torsdag kl 20 00: Klubatten

Månedens arrangementer:
Torsdag den 16 februar kl. 20.00 kommer OZ1GVJ, Hans og 
fortæller om stationsbetjening, dette er især et foredrag for 
nybegynderen, da knapperne på vores VHF radio vil blive 
gennemgået, og derefter vil Hans fortælle om hvordan man kører 
aktivitetstest.
Det skal samtidig meddeles, at vi hver den første tirsdag i 
måneden kører aktivitetstest, fra vores klubhus, så har du lyst til at 
være med til dette, men ikke ved hvordan man gør, så mød op til 
dette lærerige foredrag
Lørdag den 25. februar kl. 13.00 holdes der auktion i klublokalet 
på Borgmesterbakken. Vi opfordrer så mange som muligt til at 
møde op på denne dag, da der plejer at være mange gode sager 
til salg Samtidig gøres der opmærksom på, at man allerede nu 
kan indlevere ting til denne dag

Siden sidst
Torsdag den 15. dec. holdt vi juleafslutning i klubhuset Klubben 
var i den anledning pyntet festligt op. til glæde for de ca. 60 
mennesker, der mødte op
Aftenen startede med velkomst af formanden, og derefter lagde vi 
ud med starten på vores bankospil Efter ca. 1 times tid blev der 
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delt slikposer ud til de mange børn, der var med. og derefter 
sørgede vores kantinemand tor glogg, æbleskiver, katte og 
småkager. Igen spillede vi bankospil og før den sidste gevinst 
havde fået sin nye ejermand (rn/k). var klokken sneget sig hen ad 
midnat.
Klubben ønsker samtidig at rette en tak til de mange, som havde 
taget gevinster med til denne aften.

Nye bøger:
Klubben har fået nye bøger siden sidst. Det drejer sig om »the 
world callbook«, som består af 2 bind omhandlende data over 
radioamatører i hele verden, så nu kan du for eksempel se. hvor 
Pedro i Spanien bor.

Læserbreve og amatørannoncer:
Vi skal hermed gøre opmærksom på, at det stadig kan lade sig 
gøre at indrykke amatørannoncer i vores klubblad, hvis man har et 
eller andet, som man ønsker at sælge.
Desuden vil vi prøve noget helt nyt. nemlig at trykke læserbreve i 
vores klubblad, så hvis du har et eller andet på hjerte (ris eller ros), 
kan du aflevere et brev til vores bestyrelsesmedlemmer, som så 
vil sørge for det fornødne. Det skal af praktiske grunde gøres 
opmærksom på. at alle læserbreve skal forsynes med navn evt. 
call.

Vy 73 de. OZ1HPB. Torben

KOLDING
Call: OZ8EOR.
Lokale: Vetaphone. Fabriksvej 11.
Møde: 1. torsdag i måneden kl. 19.30.
Fmd.: OZ1ECF, Jack Collatz. C. Plougsvej 43.
6000 Kolding, tlf. 05 - 53 42 54
Sekr.: OZ5CT, Erik Jensen, Bredevej 10.
6000 Kolding, tlf. 05 - 52 71 51
Kass . OZ5HD, Bent Klyver, Søgade 27,
6000 Kolding, tlf. 05 - 53 35 95.
Lokalnyt: Søndage kl. 20.00 på 145.550 MHz.
Afd. gironr : 3 24 74 81.

RANDERS
Call: OZ7RD.
Lokale: Det gamle vandtårn, Hobrovej.
Møde: Onsdag kl. 19.30.
Fmd.: OZ8YR. Vagn Rasmussen. Nattergalevej 9. Assentoft.
8900 Randers, tlf 06 - 49 40 61.
Sekr.: OZ1GFS. Knud Pank Jensen. Skelvangsvej 75. st.mf..
8900 Randers, tit. 06 - 42 05 01
Kass.: OZ1IS, Ove Sørensen. Bjarkesvej 19,
8900 Randers, tlf. 06 - 43 80 92.
Afd. postadr.: Postbox 351, 8900 Randers
Afd. girokonto: 2 14 61 69,

SILKEBORG
Call: OZ7SAC.
Lokale: Lunden, Vestergade 74
Møde: Hver tirsdag kl. 19.30.
Fmd.: OZ7XC. Jens Chr. Jensen, Eidervej 83.
8600 Silkeborg, tlf. 06 - 82 00 51.
Sekr.: OZ1AKD. Karsten Jensen. Højmarksvænget 56,
8600 Silkeborg, tlf. 06 ■ 81 30 96.
Kass.: OZ1FND. Harry Timm, Kragelund Møllevej 18.
8600 Silkeborg, tlf. 06 ■ 86 73 99.
Afd. girokonto: 9 21 18 88
Postadr: Postbox 526. 8600 Silkeborg.

Program
21.2.: Klubaften.
28.2.: Besøg på Fysisk Institut i Århus. Der er bl.a. lagt op til et 
meget interessant besøg, hvor der bl.a. kan vises forsøg med laser 
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osv. Arrangementet kan kun gennemføres, hvis der er fornøden 
tilslutning Tilmelding til OZ7XC på tlf. 82 00 51 eller på listen, der 
er fremlagt i klubben. Tilmelding senest den 25/2 BEM.: Afgang 
fra Lunden kl. 19.00.
6/3: Foredrag om antenner. OZ5HF. Børge øser af sin viden. Husk 
at medbringe alle dine antennespørgsmål I 
13/3: Klubaften.

Field Day 1984
Er der interesse for at OZ7SAC skal deltage i Field Day i år? I så 
fald er det på tide, vi får drøftet de forskellige ting, der skal ordnes 
på forhånd. Egnet QTH, strømforsyning, stationer etc. Har du 
lyst?, så gi' os et praj til OZ1AKD. Karsten.

VHF-gruppe:
OZ1FND. Harry efterlyser interesserede til dannelse af en VHF- 
gruppe. Ta' en snak med Harry om idéen.

Vy 73 de OZ1AKD, Karsten

VEJLE
Call: OZ5VEJ.
Lokale: Dæmningen 58, Vejle.
Møde: Hver tirsdag kl. 20.00. med mindre andet er anført I 
programmet.
Fmd.. OZ1DHO. Per Wellin, Fredericiavej 30, Snoghøj,
7000 Fredericia, tlf. 05 - 94 37 91.
Sekr.: OZ4HN. Kai-Ove Hansen. Pilevænget 13.
7100 Vejle, tlf. 05 - 83 03 47.
Kass.: OZ1IU, Ole Mikkelsen. Fredericiavej 62.
7100 Vejle, tlf. 05 - 83 93 63.
Afdelingens gironr.: 2 25 76 29.
Repeaterens gironr.: 5 70 82 81.

Program:
14. febr.: Bygge- og klubaften.
21. febr.: Bankospil.
28. febr.: Bygge- og klubaften.
6. marts: HB opstillingsmøde i Vejle.
13. marts: Bygge- og klubaften.
21. marts: OZ2OE fortæller om forskellige former for frekvenssyn
teser NB Det er en ONSDAG.
27. marts: Bygge- og klubaften.

Vy 73 de OZ1DHO. Per

VIBORG
Call: OZ4VBG og OZ8UHF
Lokale: Reberbanen 33.
Fmd.: OZ8OX, Niels Ole Simonsen, Glentevej 27.
8800 Viborg, tlf. 06 - 62 35 94.
Sekr.: OZ5LD. Leo Dam. A S. Ørstedsvej 37.
8800 Viborg, tlf. 06 - 62 98 03.
Kass.: OZ1IZZ. Tonny Pedersen. Risvænget 13. Frederiks,
7470 Karup, tlf. 06 - 66 10 61.

Medlemsmøde:
Tirsdag den 28. februar kl. 20.00.

Ordinær generalforsamling:
Tirsdag den 6. marts kl. 20.00.
Eventuelle forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, 
skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før dennes 
afholdelse.

Medlemsmøde:
Tirsdag den 27. marts kl. 20.00.

Vy 73 de OZ5LD. Leo
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ARHUS
Call: 0Z2EDR.
Klubhus: Frederiks Allé 164, Århus.
Afd girokonto: 3 09 19 29.
Form.: OZ1FZI. Flemming Tott. Langenæs alle 21. 13.,
8000 Århus C, tlf. 06 - 11 48 05.
Sekr.: OZ1GOZ, Michael Larsen, Rosenkrantzgade 10, 1 .tv.
8000 Århus C.
Kass.: OZ1EEJ, Freddy Thomsen. Præstekravevej 19, Studstrup.
8541 Skødstrup, tlf.06 - 99 17 72.
Postadrese: Box 354, 8100 Århus C

Endnu har vi kun haft 3 arrangementer i det nye år. men auktionen 
(med auktionarius OZ9MJ. Mogens som det naturlige midtpunkt), 
fortjener at blive fremhævet som en af årets begivenheder Gik du 
glip af den i år. så kom næste år: du vil ikke blive skuttet.

Program
16/2: HF-atten
23/2: OZ8CY lærer dig hvordan man klarer RFI og gale naboer 
Programmet for begyndelsen af marts må findes i X-QTC

Vy 73 de OZ1GOZ. Michael

Kreds 9 Kreds 9
Repeaternyt via kigud fra OZ6EVA hver mandag kl 18 30 DNT. vi 
OZ1IPP
Stof sendes til OZ1IPP. Bent Nielsen. Solsbækvej 170. 9300 
Sæby

Vendsysselarrangement
Tirsdag den 20. marts kl. 20.00 på Mosbjerg Kro:
OZ1SWL. Eigil Juul Jensen holder foredrag om SWL- 
amatørarbejdet.
Næste vendsysselarrangement afholdes efter sommerfe
rien.

OZ3EVA. OZ6EVA. OZ9EVA 

allerede nu begynde at kigge etter ting, du gerne vil af med, 
henvendelse bestyrelsen
Vi håber at se dig i klubben, tilslutningen ved vore klubattener er 
for opadgående, medlemstallet er også gået frem, så til dig som 
har tænkt på at kigge indenfor, se at gøre alvor af det 
På gensyn i klubben.

Vy 73 de OZ1BLV. Knud

HADSUND
Call: OZ7HDS.
Lokale: Det gi motorkontor. Tinggade 2. Hadsund
Møde: Mødeaften tirsdag kl. 19.00.
Fmd.: OZ7IH. Henning Rehné. Sjællandsgade 9.
9560 Hadsund, tlf. 08 - 57 23 42

Kredsmedlemsmøder
Der afholdes ordinære kredsmedlemsmoder 

tirsdag den 28 februar kl 20.00 i Hjørring afd 
og

onsdag den 29. februar kl. 20.00 i Aalborg afd 
Dagsorden iflg. EDR's love

Vel mødt OZ9NT. Bjarne

FREDERIKSHAVN
Call: OZ6EVA
Lokale: Randersgade 57.
Fmd.: OZ1BLV. Knud Jensen. Provst Dreslersvej 33.
9900 Frederikshavn, tlf 08 ■ 42 93 97
Sekr.: OZ6PN. Henrik Jacobsen. Kløvervænget 9. Haldbjerg
9900 Frederikshavn.
Kass.: OZ1GGF. Uffe Toft, Boelsmindevej 83.
9300 Sæby. tlf. 08 - 46 18 85

Program:
Alle onsdage klublokalet kl. 19.00: CW kursus v/OZtBLV. Knud.
Alle torsdage klublokalet kl. 19 00: D-licens V/OZ8JE. Erik. 
Medlemmer som ønsker opfrisket CW er velkommen.

Så skete det længe ventede, klubstationen er nu i æteren. Call er 
OZ6EVA. Stationen, en YAESU FT 301 D. og en Windom ant., 
blev taget i brug tørste gang I7-I2-83. resultat gode RPRT.
Bestyrelsen håber hermed, at der er skabt større interesse og 
aktivitet, i og omkring klubben. Til VHF kniber det med økonomien, 
måske kan vi være heldige, at få fingre i en SSB station, til en 
rimelig pris? Takket være gode medlemmer, har vi både ant og 
rotor til VHF. så vi krydser fingre
Der er god afsætning af nøgler til klublokalet. Der er flere ting 
undervejs, bl a. satser vi på en auktion i april måned 84. så du kan

HJØRRING
Call: OZ3EVA
Lokale: Pensionistboligen. Nørrebro. Hjørring.
Møde: Tirsdag kl. 20.00.
Fmd.: OZ1FDU. Frank M Jensen. GI. Landevej 33. Tornby,
9850 Hirtshals, tlf. 08 • 97 74 75
Sekr.: OZ1CAE, Boe Nielsen. Søndermarken 1. Harken.
9800 Hjørring, tlf. 08 - 98 61 80
Kass : OZ1DYC, Svend Anker Jørgensen. Skrænten 11,
9800 Hjørring, tlf. 08 - 92 50 80.
Postadr.: Box 204, 9800 Hjørring.
Afd. girokonto: 6 23 99 27.

Program
Tirsdag d. 21. februar: Mosbjergarrangement (læs omtalen under 
kredsarrangement) .
Tirsdag d. 28 februar Kredsmode, referat fra HB's arbejde samt 
opstilling til RM. Mødet er åben for alle medlemmer af landsfore
ning EDR. Mødet afvikles i Hjørring afd. s lokaler kl 20.00
Tirsdag d. 13. marts: Klubatten. En atten hvor vi spiller et lidt 
forsinket fastelavnsbingo Det er en atten for hele familien
Tirsdag d. 20. marts: Mosbjergarrangement.
Bestyrelsesmode den 16. marts kl. 20 hos OZ1CAE. Boe

Vy 73 de OZ1FDU. Frank

HOBRO
Call: OZ4HOB.
Lokale: Karlbyvej 4. Hobro.
Fmd.: OZ6UD, Peer Andersen, Karlbyvej 4. Karlby.
9500 Hobro, tlf. 08 - 52 02 34
Sekr.: OZ1DEV. Tage Knap. Munkestien 7, 
8981 Spentrup. tlf 06 - 47 75 07.
Kass.: OZ1BOT. Tommy Wickberg. Daniavej 127, Assens.
9550 Mariager, tlf. 08 - 58 35 64.
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SKAGEN
Call: 0Z9EVA
Lokale: Bunkeren. Drogden.
Møde: Hver tirsdag kl. 20.00.
Fmd.: OZ4JY. Jørgen F. Petersen. Violvej 3.
9990 Skagen, tlf. 08 - 44 24 72.
Sekr.: OZ6KE, Kurt E Sørensen, Grårisvej 16.
9990 Skagen, tlf. 08 - 44 16 33.
Kass.: OZ9MU. Bendt J. Larsen, Granvej 1.
9990 Skagen, tlf. 08 - 44 14 25.
Postadr.: Postbox 116, 9990 Skagen.

VEST-HIMMERLAND
Fmd.: OZ2ZB. Knud B. Kristensen. Vognstrupvej 12. 
7840 Højslev. tlf. 07 - 53 71 07.
Kass.: 0Z4W. Finn Kristensen, Munk Sjørupvej, 
9640 Farsø.
Sekr.: OZ9PW, Erling Frosch. Lyngvej 17.
9631 Gedsted, tit 08 - 64 53 30

AALBORG
Call: OZ8JYL.
Klubhus: Forchhammersvej 11. 9000 Aalborg.
Telefon 08 -13 95 35.
Møde: Onsdag kl. 19.30.
Fmd.: OZ2VE. Erik Biehl. Degnelodden 22,
9000 Aalborg, tlf. 08 - 18 22 81.
Sekr.: OZ9RK, Jørn Jensen, Kolloparken 53.
9200 Aalborg SV. tlf 08 - 34 31 41
Kass.: OZ1EWX. Birgit Andersen, Esbjergparken 49,
9220 Aalborg 0.
Afd. girokonto: 5 44 47 99

Program:
Onsdag den 22. februar: Foredrag v OZ7QE Værkstedsteknik
Onsdag den 29. februar: Kredsmøde.
Tirsdag den 6. marts: Aktivitetstest VHF
Onsdag den 8 marts Virksomhedsbesøg. Nærmere via repea- 
ternyt
Lørdag den 10. marts: Rævejagt.
Onsdag den 14. marts: Klubaften.
Lørdag den 17. marts: Rævejagt.

Siden sidst
Julestuen den 10. dec. Dette var ingen succes til trods for 
bestyrelsen havde arrangeret dette efter ønske fra medlemmerne. 

en lørdag eftermiddag, så næste gang må vi nok igen lave 
arrangementet en onsdag aften, men trods den ikke helt store 
tilslutning, havde vi en hyggelig eftermiddag.
Der er nu sendt aktivitetskalender, medlemsliste og kontingentind
betalingskort ud til alle vore 235 medlemmer. Som noget nyt på 
kalenderen må du bemærke, der er kommet en ny aktivitet, nemlig 
aktivitetstest. Dette sker den første tirsdag hver måned på VHF. 
Har du interesse i at deltage i dette må du henvende dig til HF- 
VHF udvalget. Indbetaling af kontingent skulle være sket inden 
den 15. feb. Hvis du skulle have glemt at være på posthuset, så 
vær venlig at finde girokortet frem og få betalingen overstået, det 
er jo ikke så dyrt, og kassereren mangler dit bidrag.

Kommende aktiviteter
Onsdag den 22. februar. Foredrag om værkstedsteknik. Denne 
aften vil OZ7QE igen hjælpe os med råd og fiduser ang. brug at 
værktøj. Vi der før har oplevet Knud som foredragsholder kan love 
en udbytterig aften.
Rævejagterne starter lørdag den 10. marts, så er der atter 
mulighed for at få motion og frisk luft ude ved Poulstrup Sø. Har du 
ingen modtager fået lavet i vinter, er det ingen undskyldning for at 
deltage, der er nemlig mulighed for at låne modtagere ved 
OZ3PS.
Virksomhedsbesøg onsdag den 7. marts. Det arrangement er ikke 
i skrivende stund fastlagt, nærmere over repeaternyt
Kredsmøde onsdag den 29. februar. Denne aften må alle medlem
mer af EDR der bor i Aalborg området, møde op for at gøre deres 
indflydelse gældende ved opstilling af HB og RM medlemmer tor 
kreds 9. OZ9NT vil også denne aften orientere om arbejdet i EDR 
Så mød op og vær med til at gøre jeres pligt for EDR. alle uanset 
medlemskab af Aalborg afd. er velkomne.
Auktion lørdag den 24. marts. Jeg vil lige gøre opmærksom på. det 
er ved at være tiden at finde det gamle guld frem og få det støvet 
at. for det er ved at være tid for forårets auktion Nærmere herom 
næste gang

Vy 73 de OZ9RK. Jørn

Grønland
JULIANEHÅB
Postadr.: Postbox 121. 3920 Julianehåb.
Call: OX3JUL.
Fmd.: OX3RA, Herluf Rasmussen.
Sekr.: OX3CS, Carsten Schou
Kass.: OX3FG. Walther Jessen Christensen.
Møde: Første torsdag i måneden.

RADIOAMATØR
søges til elektrisk og mekanisk montage på vor fabrik for elektronisk udstyr.

Skriftlig eller telefonisk henvendelse til:
Ingeniørfirmaet Industri-Kontrol 

OZ 7 RV
Hjørringgade 35, 2100 København 0.
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Silent Key__________
0Z1CXD

Det var med sorg, vi modtog meddelelsen om OZ1CXD Martin s 
pludselige død.

Martin kom sent igang som radioamatør, men trods det nåede 
han at få mange venner på amatorbåndene både på 2 m og HF. 
særlig CW på HF var Martin s store interesse, hvor han fik kørt 
mange kontakter hjem over hele den store verden

Mange vil savne Martin på båndene, men savnet vil være størst 
hos hans XYL Grethe og børnene, med hvem vi har den største 
medfølelse.

Æret være hans minde
OZ 1C VI Jørn. OZ1FFF Gordon.

OZ1CXD
Det er med dyb sorg, jeg må meddele at OZ1CXD Martin ikke er 
blandt os mere.

Martin nåede ikke at blive old timere, han fik sin licens i 1980. 
men så vidt hans helbred tillod det. var han meget aktiv, specielt 
CW havde hans interesse, på trods af den korte tid. blev der dog 
skabt mange kontakter, både indenlands som udenlands, såvel 
fra sommer QTH i Tornby, som fra hjemmet I Hjørring.

Vi der kendte Martin vil savne ham i afdelingen og på båndet, 
men størst er savnet i hans familie, derfor går vore tanker til 
Grethe og familien, for hvem tabet er størst.

Æret være hans minde.
E.D.R. Hjørring Afdeling. OZ1FDU Frank.

OZ4XO
OZ4XO. Jørgen Olsen, bedre kendt som -URBAN-, er død - kun 
41 år gammel

Vi, som kendte ham. vil savne ham. Specielt hans sprudlende 
sprogblomster (han var uofficiel københavnsmester i slang). 
URBAN var talentfuld, idet han til daglig var tømrer (hvilket vi var 
mange, der havde fornøjelse af), resten af tiden rodede han med 
radio, fra 80 m til 23 cm. og han var til det sidste meget optaget af 
at bygge ATV på 70 cm og planlagde det store spring til 10 GHz.

Som udadvendt radioaktiv kender vi ham eksempelvis fra DX- 
peditionen til Færøerne i 1978 og fra opsætning og vedligeholdel
se af OZ9REB repeateren og OZ7IGY's udflytning til Vestsjæl
land.

Efter URBAN'S QRT. er der nu blevet alt for god plads på 70 cm, 
og han vil blive savnet al OZ7UHF. OZ1EMZ. OZ1DDL, OZ1DJJ. 
OZ1GM. OZ1QX. OZ2FO, OZ2KO, OZ3KQ. OZ3LQ, OZ3QP. 
OZ5RW, OZ5XN. OZ7IO. OZ7IS. HB9ATU. SM7EQL.

SM6CYD
Den 9. januar 1984 døde SM6CYD, Gøteborg, -Gamle John-, 
som han yndede at kalde sig. efter et kort sygeleje få dage efter 
sin 85 års fødselsdag.

John var kendt af en mængde danske amatørkammerater fra 
sin næsten daglige deltagelse i de faste ring-QSO’er om morgen
en. og ved middagstid på 80 meter båndet Han var i næsten 20 år 
et meget aktivt medlem af den danske morgenklub, hvor han 
utallige gange deltog personligt I den årlige -meeting« rundt om i 
det danske land. John fulgte levende med i de danske amatørkam
meraters liv og færden og delte sorg og glæde med dem. Han var 
da også i en årrække medlem af EDR. og adskillige danske 
amatørfamilier har i årenes løb besøgt ham og hans datter Karin i 
sommerboligen i Hulskog nordøst for Gøteborg.

I SM6CYDS mange år som »pensionist« var amatørstationen 
ham en daglig glæde og tidsfordriv, og vi er mange i OZ-land. der 
vil savne »gamle John s« stemme på båndet, og vi vil ære hans 
minde blandt os.

På -Morgenklubben s« vegne
OZ7EM. Ejvind.

Læsernes mening
Dr. OX3BX
Jeg blev meget ked af at læse dit indlæg i OZ 1/84. idet jeg ikke 
tror at SWL-rapporteringen har overlevet sig selv, måske i nogen 
grad hos dem der har 1 KW at blæse op i antennen, men så lang 
tid der er flere og flere der kører QRP, som jeg selv, og også selv 
bygger grejet, og faktisk går tilbage for at køre med 1 W fremfor 
100 W. så har SWL'erne deres berettigelse, for med 100 W og en 
dipol kan man muligvis komme jorden rundt, som du selv er Inde 
på. men hvad sjov er der så ved det9 Man er vel eksperimenteren
de. så hvor langt kan man gå ned i effekt og komme godt omkring 
samtidig, og hvem skal fortælle dig det, hvis ikke SWL erne? Kan 
man ikke nå stationen med den effekt man har til rådighed, kan 
man vel fortælle ham at han er hørt

Jeg er selv meget aktiv som SWL og lager hatten af for 
OZ1SWL, Eigil og hans forgængere tor det store arbejde de har 
gjort tor SWL-folkene.

Hvis du havde læst SWL-spalten noget mere/bedre havde du 
sikkert set at mange andre end SWL'er kommer med indlæg og 
gode råd. og det er nok ikke tor at arkivere SWL-rapporterne 
lodret, at de gør det.

Om man er moralsk forpligtet til at svare på SWL-rapporter er 
nok op til ens egen samvittighed. Svarprocenten blandt danske 
amatører er god, det vil jeg stå inde for. Det er hverken i dag eller i 
morgen QSL-kortene kommer, det er sådan hen ad vejen Især 
kan det mærkes en måneds tid eller 2 efter al der har været et 
»hip« i en af spalterne »om at få besvaret QSL-kort«.

På mange kort fra OZ og DX. er der geme en bemærkning og 
en tak for kortet, og så lang tid det ikke er lavet med et stempel må 
de vel mene det, selv fra de store »kanoner«.

Vy 73 ES SWL OK DE OZ1JSZ. Palle (OZ-DR 2044)

DR OX3BX og OZ1SWL
Med jeres indlæg/svar i OZ 1/84 bringer i noget væsentligt frem, 
og det er Interessant at se de to sider af SWL-sagen.

Men har i helt glemt at også mange SWL's er handicappede og 
må nøjes med kun at lytte til den store verden? Altså ikke lyst, men 
nødvendighed for at være med i vor store hobby - at jeg selv som 
ex/OX3'er også at og til har følt SWL-strommen fra øst hge vel 
rigelig er en anden sag.

Generelt vil jeg sige, at det måske kunne hjælpe på SWL-QSL 
interessen, dersom disse kort kunne bruges i flere awards eller på 
anden måde. F.eks. har jeg haft QSO med Ægypten, hvilket aldrig 
er blevet bekræftet trods 2 gange via bureau og 2 gange direkte 
QSL (anden gang i absolut neutral kuvert for ikke at friste svage 
post?-sjæle). Derimod har jeg. som reglerne er nu, et desværre 
værdiløst SWL-QSL. som bekræfter QSO en

Jeg er glad for SWL-spalterne. Det er vist enhver forholdsvis 
nybegynder, hvis tekniske indsigt er begrænset, og for hvem en 
lokalafdeling ikke er lige omkring hjørnet

Vy 73 og på genhør/-lyt 
OZ1GLN. ex OX3AE

Antennesag
I OZ nov. nr. under Nyt og Noter (side 665) læser man om en 
antennesag som EDR har vundet ved Brøndby byret men deretter 
tabt samme sag ved Landsret, dette er nok værd at knytte er par 
kommentarer ti nemlig:
1) Sagen er vundet ved underret
2) Sagen er tabt ved landsret.

Dette viser divergerende opfattelser imellem 2 forskellige retsin
stanser hvorfor man bor mene at sagen bør følges helt til 
Højesteret dels set ud fra:
A) At der er divergerende opfattelser imellem 2 retsinstanser i 

samme sag.
B) At sagen har principiel betydning ikke alene for omtalte 

Radioamatør men tor alle radioamatører i almindelighed, 
(Endelig kan det også være praktisk at vide om nogen 
Landsretsdommer har afgivet dissens i sagen )

For at kunne forfølge en sådan sag kræves der 2 ting nemlig: 
Midler til at føre sagen, samt en ansøgning til Justitsministeriet om 
genrejsningstilladelse (gr overskreden ankefrist) sidste skulle ikke 
blive svær at få under henvisning til punkt A+B men hvad 
økonomien angår ligger det jo straks lidt sværere selv vil jeg da 
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gerne lægge en 20 kr. seddel på bordet, ikke meget men tænker vi 
os at bare 5000 Radioamatører gør det samme så står vi med 
100.000 kr. og det kunne jo tænkes at der var andre der ville støtte 
sagen når de ved hvad det drejer sig om, også selv om de har 
Deres på det tørre antennemæssigt set, det må jo blive et 
solidarisk spørgsmål.

Jeg kunne godt tænke mig at få at vide hvad HB såvel - som alle 
andre Radioamatører mener om dette, som jo er en antennesag 
som trods alt dog er vundet ved underret og som vil have 
vidtrækkende betydning tor alle radioamatører hvis den kunne 
vindes ved Højesteret

Mig at se er der antennemæssigt intet at tabe men alt at vinde 
for Danske Radioamatører.

OZ5NU

Hybridnet?
I forbindelse med debatten omkring en mulig etablering af et 
bredbånds(hybrid-)net til overførsel af radiosignaler i Danmark, er 
der fremkommet en opfordring til EDR s Hovedbestyrelse (HB), 
om at tage kontakt med ministeren for offentlige arbejder for at 
markere danske eksperimenterende radioamatørers synspunkter I 
denne sag. Det er blevet afvist med den begrundelse, at HB ikke 
ønsker at blande sig i debatten på nuværende tidspunkt, Gad vide 
hvornår et mere passende tidspunkt kommer?

Kære medamatører, det er nu vi skal give vor mening til kende 
og ikke når først frekvenser mm er lagt fast. Tænk på, at en af de 
foreslåede frekvenser er 144 MHz. farvel 2-meterl? Samtidig er 
det ikke svært at forestille sig hvilken konformitet, der vil komme 
omkring begrebet antenne, se blot på de nuværende problemer 
med baggrund i fællesantenneanlæg og tvangstilslutntngsforord- 
ninger.

Altså hvis ikke vor landsforenings valgte tillidsfolk vil tage sig al 
amatørernes interesser (måske i misforstået loyalitet mod P&T), 
så må de enkelte medlemmer gøre det. Vi må derfor anbefale, at 
man evt. melder sig ind i den vælgerforening, som passer bedst til 
ens temperament og så ad den lange kommandovej får markeret 
sine/vore synspunkter.

OZ2VB. OZ1HFW

Ang. den almindelige tekniske prøve tor radioamatører, nov. 
1983
Ved indkaldelse til prøven skriver P&T bl.a.: "Det er ikke nødven
digt at bruge hjælpemidler til losningen af opgaverne ved denne 
prøve, idet de stillede opgaver primært omhandler de principper 
der ligger til grund for de i heftet: Bestemmelser om amatør
radiostationer nævnte afsnit af radioteknikken, og der er således 
ikke lagt vægt på egentlige udregninger.«

Ved gennemgang af opgavesættet fra nov, 83 viser det sig, at 
ca 40% af opgaverne er beregningsopgaver. Godt nok er en del 
af beregningerne ikke svære men 45 minutter er alt for lidt til 
besvarelsen Der kræves også til denne prøve kendskab til 
formler, som man normalt ville slå op i en formelsamling og 
sådanne opgaver bør ikke forekomme.

Ved gennemsyn af forudgående opgavesæt mener vi, at de har 
haft en rimelig sværhedsgrad. Man vil nok kunne finde nogle 
gengangere, rnen det skulle man nok kunne komme om ved. I 
øvrigt må der vel være nogle grundlæggende spørgsmål som må 
kunne stilles til hver prøve.

I »OZ« for dec 83 har OZ5RB et interview med teledirektør Ib 
Lønberg. Heri gør teledirektøren opmærksom på, at de klager, 
som P&T modtager over forstyrelser ikke stammer fra teknisk 
ukompetente radioamatører. Der skulle således ikke fra P&T's 
side være nogen grund til at ændre prøvemes sværhedsgrad,

I »OZ« for okt. 83. i formandens beretning til RM 1983 udtrykker 
formanden betænkelighed ved en udgivelse af en bog med 
opgavesamling. Det er helt almindeligt inden for al undervisning 
og prøveaflæggelse at udgive samlinger af forudgående opgave
sæt og dette kunne have været en opgave for EDR.

I samme referat kan man læse, at formanden gerne vil gøre det 
lettere at opnå C-licens ved indførelse af en 40-tegns prøve. Dette 
rimer ikke sammen med at man ønsker at gøre den tekniske prøve 
sværere.

Mon ikke det var på tide at vi fik en bred debat i vor forening om 
hvad vi mener der bør lægges vægt på ved de tekniske prøver når 
vi tager den rivende udvikling inden for vort felt i betragning

OZ1GMR. OZ1FPK. OZ8MX

Kvalitets 
QSL - KORT 
i to FARVER

Vi kan tilbyde et virkeligt flot og præsentabelt QSL-kort 
med standardtekst (alle nødvendige rubrikker til ud
fyldning). Teksten er trykt i sort. Dit call, navn samt 
adresse bliver trykt i RØD farve. Kortet fremtræder i 
bedste håndværksmæssige kvalitet på hvidt karton i 
kraftig kvalitet (200 g).

1000 stk.
Pris incl. moms. excl. porto 220,-
Har du specielle ønsker med dine QSL-kort (karton
sorter, farver, illustrationer osv.), er du altid velkom
men til at få et uforbindende tilbud.

Smedevej 11, 6710 Esbjerg - tlf. (05) 15 16 95

EDR’S MEDLEMSSERVICE TILBYDER:
Bøger

1 Vejen til sendetilladelsen, 6. udgave................ 79,30 kr.
2 Opgavebogen til Vejen til sendetilladelsen ..... 64,50 kr.
3 Amatørradio Teletype ........................................ 124,50 kr.
4 QSO-instruktionshæfte ...................................... 5,50 kr.
5 Logbog, format A4, med spiralryg ................... 13,50 kr.
6 Contest log, format A4. hæftet med perf.......... 16,25 kr.
7 EDR emblemer ................................................... 15,00 kr.
8 Call emblemer i messing m/sikkerhedsnål .. 36,00 kr.
9 Call emblemer med call og fornavn ............. 44,00 kr.

10 Lightere, lomme med indgraveret eller påsat 
EDR mærke - vejl. pris ca.................... 178,00 kr."

11 EDR flag..........................................................
12 Flagstang med fod. messing.......................... 140,00 kr.
13 Flagstang med EDR mærke og plade med call .. 200,00 kr.
14 Stationsur, quartz, mrk. Seiko........................595,00 kr.
15 Stationsur, med påsat plade, EDR mærke + call 655,00 kr.
16 EDR vognmærker med call, udført i vinyl med selv

klæbende bogstaver til call (husk at opgive 
kaldesignal ved bestillingen................. 5,70 kr.

17 EDR emblem, blå på hvid eller gennemsigtig - 
kval, til indvendig rudemontering - 2 stk. ... 10,00 kr.

18 Dragtemblem OZ............................................ 10,15 kr.
20 Desuden kan leveres T-shirts i fine farver, med påtrykt 

tekst, forhør nærmere om priser, minimumsbestilling 25 stk.
EDR’s forretningsfører står til rådighed med yderligere oplys
ninger.
Bestilling foretages ved forudbestilling på giro til:
EDR’s forlag ApS. Borgmestervej 49 B. 8700 Horsens
Giro 3 11 92 11
Alle ovennævnte priser er incl. moms.
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KENWOOD SMUKT DESIGN
FREMRAGENDE TEKNIK

TS 930 S

Er du CW AMATØR?
Så er 930 S for dig * Full BK * Ingen relæstøj * Diode skift * Variabel CW RX * AF tune (peaker 
tonen) * Pitch controlvariabel tone frekvens (BFO) * Dobbelt VFO * Og ikke mindst, let og 
overskuelig betjening.

2 ÅRS 
GRATIS 
SERVICE

DANSK 
VEJLEDNING

DATA: Modtager 100 KHz - 30 MHz * 4 MFer (1. MF 44.95 MHz) * RX-SSB Slopetune (dvs. 
variabel filtre) * Notch * 2 NB systemer op til 16 Memory * 10 Hz digitaludlæsning * Processor * 
Monitor * RIT * Kan sende på et bånd og lytte på et andet * UP/DOWN step * Indb. 
strømforsyning * Full transistoriceret.

KENWOOD SMUKT DESIGN
FREMRAGENDE TEKNIK

TS 430 S

Skal du OGSÅ være HF mobil så TS 430 S

2 ÅRS 
GRATIS 
SERVICE

DANSK 
VEJLEDNING

DATA: RX 150 - 30 MHz * 1 IF 48 MHz * 2 VFOer * RIT * IF shift * Dobbelt balancert blander * 
UP/DOWN step -10 Hz * Speech Processor * All Mode (FM ekstra) * Variabel Notch * 12 Volt * 
Full Transistoriceret * 8 Memory * Program Scan * Memo Scan.

KENWOOD ÅRHUS FORHANDLER

FC AMATØRRADIO
QRFNAVEJ 271 • 8240 RISSKOV

(06)17 3300

OZ1CIA
FLEMMING CARLSEN

Åbningstider: 
Mandag-fredag kl. 7,30-16,30 
(evt. aftale lørdag eller aften).

POSTGIRO 6 22 48 14 REG. NR 62 670
BANK DEN DANSKE BANK LYSTRUP AFD
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Holte elektronik aps

EXPRES KRYSTALLER*
I FØLGENDE HUSTYPER:

HC-6-18-25-33-45-U
VEJLEDENDE UDSALGSPRISER, GÆLDENDE FRA DEN 1/1 - 1984.

10-

BEMERK... RABATSATSERNE GNLDER KUN VED

ANTAL:

K8B AF FLERE

1

KRYSTALLER PA

2-4

SAMME FREKVENS.

5-9

HUSTYPE HC-6/U HC-33/U

1.000000 - 1.999999 MHz 230,00 177,00 160,00 143,00
2.000000 - 3.999999 - 107,00 90,00 80,00 72,00
4.000000 - 9.999999 - 91,00 76,00 70,00 61,00
10.00000 - 59.99999 - 73,00 63,00 56,00 51,00
60.00000 - 124.9999 - 91,00 76,00 70,00 61 ,00
125.0000 - 175.0000 - 108,00 91 ,00 83,00 74,00

HUSTYPE HC-18/U HC-25/U

3.500000 - 3.999999 MHz 98,00 82,00 75,00 67,00
4.000000 - 9.999999 - 82,00 69,00 63,00 55,00
10.00000 - 59.99999 - 66,00 57,00 51,00 46,00
60.00000 - 124.9999 - 82,00 69,00 63,00 55,00
125.0000 - 175.0000 - 98,00 82,00 75,00 67,00

HUSTYPE HC-45/U 10ppm

15.00000 - 30.99999 MHz 75,00 63,00 59,00 54,00
40.00000 - 124.9999 - 116,00 97,00 86,00 78,00
125.0000 - 156.4000 - 139,00 116,00 105,00 94,00

HUSTYPE HC-45/U 5ppm

30.00000 - 59.99999 MHz 110,00 92,00 82,00 75,00
60.00000 - 124.9999 - 127,00 109,00 99,00 92,00
125.0000 - 156.4000 - 164,00 139,00 120,00 107,00

Vi kan levere krystaller i superkvalitet,efter DINE
O

anvisninger og krav - PA KUN 12-15 Dage!!!
'OG FORRESTEN SÅ ER DET DANSK.

BEMÆRK! ! ! Pas på når du får tilbudt en garnn el Taxastation eller biltelefon, da denne kan 
vare sardeles kostbar at købe krystaller til, hvis den skal fungere efter hensigten. Visse fab
rikanter af konaunikationsudstyr bruger specielt kodede krystaller, med fordyrende data indlagt 
og i disse tilfalde vil apparatet kun fungere tilfredsstillende hvis man bruger de rigtige kry
staller. Vi kan naturligvis levere de specielt kodede krystaller til bl.a. STORNO - AP - L.M.E- 
ICOM - YAESU - KENWOOD, men spørg efter pris ved bestilling af disse, så du ikke bliver over
rasket ved levering, til gengeld vil du få leveret et krystal der bare fungerer øjeblikkelig 
uden nogen form for indjusteringsproblemer - Også om 10 Ar.......

^■HOLTE MIDTPUNKT 1O-TLF. 02 42122O»«^
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AMATØRANNONCERAMATØRANNONCERAMATØRANNONC
Amatørannoncer sendes til EDR, Borgmestervej 49b, 8700 
Horsens bilagt betalingen i gængse frimærker. Taksten for 
amatørannoncer er 35 øre pr. ord, mindst kr. 6,00. Afleverings
fristen fremgår af side 73 og for sent indsendte annoncer 
henlægges til næste nummer af OZ.
Amatørannonceme skal forsynes med navn og adresse eller call 
- og optages ikke, hvis underskriften kun er et telefon-nr.

Sælges: Storno Viking ombygget til 2 meter med 5 repeaterka- 
naler, R2, R3, R5, R7 og R8 samt 2 simplex.
OZ1JYL, tlf. 05 - 80 19 37.

Sælges: Receiver FR50B, 10/15/20/40/80 meter samt 27 MHz, 
kr. 600,-. Strømforsyning, proff. 850v, 290V, 15V Og -150V. 
kr. 300,-. Strømforsyning, proff. 800V, 230V, 60V og -100V, 
kr. 300,-.
OZ8ME, tlf. 01 - 57 53 14 efter kl. 15.00.

Købes: El-bug til nøgling af IC730. 
OZ5MN.tif. 06 - 15 23 26

Købes: FUP 1A-D. VHF eller UHF signalgenerator, evt. defekt. 
OZ2TC, tlf. 08 - 48 12 09 efter kl. 18,00.

Sælges: Kantronics RTTY interface til bl.a. VIC20, halv pris kr.
1.200.-. Hovedtelefon med mikrofon af samme type som 
benyttes i TV's »Skattejagt« m/ integreret forstærker, kr. 350,-. 
0Z1IMY, tlf. 08 - 17 66 22.

Sælges: Anttenuator 0-60 dB og 0-120 dB, kr. 150,- pr. stk. 
Antennetuner 1 kW til udvendig montage, afstem din gittermast 
til 160 m, indeholder 6 sporvogne. 2 omskiftere, 21 Centrallab. 
kondensatorer, kr. 1.500,-. HQ1 minibeam, kr. 900,-. HQ1 
byggesæt, kr. 500,-. HP415B SWR indikator, kr. 300.-. Bruel & 
Kjær AC-voltmeter type 2407, kr. 300,-. 10 GHz bølgeledere, 
radardioder o.s.v. kr. 250,-. Automatisk antennetuner, Aero- 
com, kr. 500,-. Gyroer, fin mekanik, kr. 100,-. Dymmyloads 
30W, luftkølet, 51 Ohm, fb SWR på 1296 MHz, kr. 150,-. 
Nettransformator til scop kr. 10,-. Sporvogn og luftkondensato
rer til stor effekt.
0Z7DW, Jens, tlf. 06 - 99 20 90.

Sælges: KOK 2 meter mobil 25 W, 12,5 kHz spacing, evt. bytte 
med håndstation
OZ1BCP, Hans Jakobsen, Torsvej 127, 7620 Lemvig.

Sælges: Slut med strimler på gulvet, nye GNT elek. strimmel 
maskiner. Til de første 100 er prisen 100 kr. stk. excl. evt. 
forsendelse.
OZ1DLJ, Bente, tlf. 02 - 29 51 35.

Sælges: Lunar 2 meter PA, 150 W. Strømforsyning til PA, 20 A.
28/144 MHz transverter, skal optrimmes.
Købes: 9 MHz krystalfilter, 9a. 9b og CW-filter.
OZ2ZB, Knud, tlf. 07 - 53 71 07.

Købes: Yaesu 290R med NiCd og lader, pris ca. kr. 2.500.-. 
Sælges: KDK2016E med 400 kanaler. 20 W FM, evt. bytte + 
mindre beløb oveni.
0Z1JRL. Hans Chr., tlf. 03 - 14 44 73.

Sælges: ZX81 med 16 k-RAM, stort tastatur, båndoptager, 
RTTY og programmer, kr. 1.000,-.
Købes byttes: Bird 43 eller lignende SWR-meter.
OZ1HTB. Bent. tlf. 03 - 95 55 11.

Sælges: AP 700 bestykket med 10 kanaler, heraf 4 repeater og 6 
simplex, plads til ialt 12 kanaler, kr, 1.000,- + fragt.
OZ1GAR, Benny Hansen, Skibbyvejen 10, 4050 Skibby, tlf. 02 - 
32 82 83 eller 03 - 31 19 39 lokal afd. K.

Sælges: 5 bånds HF-CW transceiver, Ten-Tec Century 21 med 
digitalskala, der medfølger manual og elektronisk nøgle, kr. 
2.500,-.
0Z4LS, L. Schmidt, tlf. 04 - 42 60 14.

Søges: Yaesu FT225RD, FM/SSB/CW-basestation, som i org. 
emballage, 12 krystaller til faste kanaler samt lille SWR-meter 
medfølger, kr. 4.850,-.
Købes: OZ årgang 75-81 samt FM-mobilstation til 2 meter evt. x- 
talstyret.
0Z1FMN, tlf. 03 - 41 07 72.

Sælges: Collinsmodtagere, R388 (5IJ1), kr. 1.750,-. R390A, 
kr. 2.500,-. R392, kr. 2.100,-. 5IJ4, kr. 2.600,-. Videomonitor, 
kr. 375,-. HP firkantgenerator 211A. kr. 600,-.
0Z5SD, tlf. 02 - 42 02 30 efter kl. 18.00.

Sælges: Hc25/u krystaller for 2 meter: 12 Mhz (tx) 145,00, 
145,225, 145,500 MHz (rx) 145,500, 145,625 MHz. 52 MHz 
(rx) 145,825, 145,900 MHz, kr. 10,- pr. stk. Teleteach KN65, 
LAT70, ALM70, LT17, kr. 17,- pr. stk. OZ4SJ morsekursus 
speed 41/60, kr. 50,-.
Købes: 88 mH toroidringkerner.
0Z1BXM, Lars Petersen. Hornebyvej 30A, 3100 Hornbæk, tlf. 
02 - 20 24 38.

Sælges: Kenwood 7800, FM, 5 og 25 W. Kenwood 9000. FM/ 
CW/SSB, 10 W. BSP all-mode. 25 W, ikke færdigmonteret samt 
andet grej, årsag: computer!
0Z1DMT, Tommy, tlf 06 - 17 80 42

Købes: Transistordykmeter samt krystalmikrofon til Heathkit 
HW100.
OZ4PT, tlf. 02 - 85 04 28. bedst efter kl. 18.00.

Sælges: Kenwood TS700G, 2 meter all-mode transceiver, 
stationen er meget velholdt og der medfølger manual, kr. 
3.600,-. Kom igang på RTTY med EDB. ZX81 med 16 kRAM 
indbygget i skråpult med tastatur, kører 45,5 og 50 baud, 170 
og 850 Hz skift, men kan selvfølgelig også bruges som 
homecomputer, kr. 2.200,-.
OZ6FH, P. M. Andersen. P.O. Box 56. 7730 Hanstholm.

Generalagent for
YAESU MUSEN
73 OZ5JV Klaus, OZ1FXP Kim, OZ1GPG Lissie, OZ5AB Arne og Andrea. - Lordag lukket.

BElAFON
ISTEDGADE 79 1650 KOBENHAVN V TELEFON 01-31 02 73
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Circuit Design er en klub for hel- eller halvprofessionelt elektronik- 
og data interessererede,- studerende, teknikere, ingeniører....

Du kan få glæde af Circuit Design hvis du er nået ud over begynderstadiet. Du modtager 
efter eget ønske hver anden måned • eller blot er par gange om året en sending printplader 
med danske beskrivelser og medlemsbladet Circuit. Du bliver aktivt medlem af bogklubben 
for kr. 1 49.- som introduktion (normalpris kr. 198,-) - hvilket omfatter både din første og 
den følgende bogpakke. Derefter er kravet kun en pakke mere (kr 99.-) det første år. Eller 
du kan blive passivt medlem og få medlems-bladet for cl helt år ad gangen. Det koster 
kr 69.50 incl porto, og i begge tilfælde har du så ret til at benytte Medlems-Service - priserne 
omfatter de varer vi kan levere: print m. beskrivclsc/kit’s/samlct:

10062 ringk.trf. 2x28V/4A kr. 295.- 
Print/bcskr. kr. 69.75/kil kr. 378.

CX8I-PRM EPROM brænder
Verdens første F.PROM-brænder tor 
hjemmedatamater til programmering 
af Intel/Hitachi 2716/2732/2764 og 
27128. Benyttes på Spectrum 48K. 
Kan bruges t. 2716/32 på ZX81/16K
Program P.X81 PRM/64 a’ kr 59.75
Priser: print's kr 125.20/kit kr: 495.-

PX81-RTY RTTY-converter
Komplet 50/75 baud's modtage og 
sende tonemodem for RTTY. Indivi
duel justering af Mark/Space f. mod
tagelse. Sluttes til ZX porten. Soft
ware til ZX8I/16K og Spectrum.
Pgm HF bånd: PX8I-RTY/kr. 59.75 
Pgm 2 mrter PXVHI RTY/kr 59,75 
Pris for print CX81 -RTY/kr: 75.-

CM50-PSU Tracking I ab. forsyning 
Kan opbygges til 2x25V/5A max. og 
bryder derfor grænsen for 5OV/5A. 
Eneste strømforsyning der både kan 
strøm- og spændingsstyres i begge 
grene fra en computer.

CXOR-I/O ORIC-1 datamat-port 
Porten tilsluttes på ORIC-l'cns 34- 
po! dataport og kan aktivere 8 ind- 
og udgange. Mulighed for 8 adresser 
fra 992 til 999. Data kan peek- og 
Poke’s ud til portens ind/udgange 

riser; kr. 69,75/375.-/495.

CH50-F.MS FM-S1 EREO tuner 
En af de fineste og mest stabile FM- 
tunere til HITT brug. Komplcx og al
ligevel enkel at bygge og trimme uden 
ilyre måleinstrumenter Enkel og sta
bil frekvensafstemning eller syntnne. 
MOS-FET's i indgang, blend etc.etc. 
Print/beskr. kr. 99.-/Kit kr. 348.-

CH50-SYN FM-stcrco syntheseforsats 
Enkel og smart konstruktion med 3 
muligheder for afstemning af din FM- 
radio: 1) manuelt potm., 2) synthese 
fra din hjemmecomputers port eller 
3) IR-card CH50-LED (kit kr .135.10) 
Eneste ZX radio i verden med pgm. 
Print/beskr. kr 45,75/Kit kr. 295.-

NYHED PA VEJ DU ALDRIG HAR SET MAGEN TIL! CX81-OSC 
Et oscilloskop er mange amatørc* drøm. En drøm, som snart kan 
blive virkeliggjort for få hundrede kroner når man har en billig data
mat til rådighed. Circuit Design’s sampling-oscilloskop CX81-OSC 
kan vise kurver på I V og monitor op til max. lOkllz. Ved brug af 
sampling begrænses omådet opad, men du kan se langsomme for
løb du igår måtte betale mindst 10.0(H) kroner for. Kommer med 
bogpakke 8 i marts og i Medlems-Service (Pgm, til ZX/Spectrum).

C1RCU1I DESIGN** KASSETTEPROGRAMMER kr. 59,75
Circuit Design har masser af tekniske programmer.- blot ikke til spil. 
PX81-1/O Demoprogram for ZX81/16K/Spectrum for styring etc 
PX81-TLF Telefontavle m. toneopkald efter navn via CX81- TLF 
PX81-CEN Spectrum Centr, printerprog./u-line 80 og CX81-CEN 
PX81-CEX ZX81 Centronics printerprog./u-line 80 og CX81CEN 
PX81-64 2764/128 EPROM-pgm. med Centr.drivcr f. Spectrum
PX81-SER Verdens eneste RC-servo pgm. f. I/O-port og robotst.
PX81-X-Y Brug l/O porten som 8-retmngs joystick styring/ZX81

CM 10-VHF 4.5 cif. VHF/UHF tæller 
Fordeler og timebasc til displaymo- 
dulet CM10-DCM. De to moduler 
udgør tilsammen en utrolig 199.99 
MHz frekvenstæller til brystlommen. 
Reelt gar dclercn til over 1.000 MHz. 
CMI0-VHF pcb kr.29.75/kit kr.495.- 
CM10-DCM pcb kr.29.75 (f. 7224)

CA50-PRF. HI-FI stereo forforstærker 
Utroligt fin og vellydene forfor
stærker modul for DYN-pick-up med 
volumen og omskiftere. Passer til 
tonekontrol, strømforsyning og FM 
Den store 50'er serie er til 197' rack. 
.Miniudgaven CA40.. er til drejepotm. 
Print/beskr. PRF-modul kr 39.50

CA50-AMP 100WMOS-FET
Alsidig power forstærker med ind
bygget strømforsyning til max. 100W 
/8ohm. Kan boostes ti! næsten 170W 
m. ekstra køling. Lav tim/harm.førvr. 
God før selv amatører, da du kun skal 
forbinde trafo. højttaler og signal. 
Print/beskr. kr. 68.50/Kit kr. 384.50

Medlems-Service ? kryds:

Du kan kun benytte Medlems-Service hvis du er aktivt eller passivt medlem 
af Circuit Design Medlems-Service sælger print’s til utallige moderne 
konstruktioner med udførlige danske beskrivelser (mellem 8-64 sider), 
løsdele eller kit’s og specialkomponenter. Konstruktionerne er valgt så 
du kan bruge dem i undervisning og uddannelse • også i forbindelse med
computere. Derfor er der ingen copyright på tryksagerne kun printene.
Ud over medlemskravct er betingelserne utroligt frie. Få din første prøve- 
pakke til gennemsyn i 8 dage nu. Din eneste risiko er returportoen, som du 
selv betaler, hvis du ikke synes om von tilbud.
Accepterer du får du pakkerne portofrit og ekspeditionsfrit på grund af 
vort forudbctalingssystem. Skriv eller ring på 02 847446.

O Jeg ønsker Introduktionstilbud ril kr. 149,- for de første 2 
pakker Girokort på kr. 149.- medfølger (normalpris 198.-).

O Medlemskab. 6 numre af »Circuit«, ret til Medlems-Service.

N a v n / F ir m a ■________________________ ___ __________________

Adresse ____ _____________________________________ ________

Pust nr: By s  (Land)

Circuit Design - Box 81 - Maj Alle 57 • DK273O Herlev 02847446
Bemærk: Vi flytter sommeren 84 til Karlstrupgaard - DK-2690 Karlslunde)

OZ FEBRUAR 1984 145



ERAMATØRANNONCERAMATØRANNONCERAMATØRANNO
Købes: Lavpasfilter til HF-station. f.eks. Drake el. I. med SO 
23Q-etik
OZ4ZO, tlf. 07 - 82 37 76.

Sælges: Tektronix oscilloskop type 545, instruktionsmanual 
medfølger i kopi, fast pris kr. 3.100,-.
OZ7XC, Jens Chr. Jensen, tlf. 06 - 82 00 51.

Sælges: 320 MHz frekvenstæller, 8-cifret, 7-segment Be- 
ckmann-display, tilslutning for evt. extern timebase, med 
beskrivelse kr. 650,-. Digitalt lavspændingsvoltmeter, kan udvi
des til 2000 V, med beskrivelse kr. 200,-. Print samt alle kredse 
(nye) til 1 AM transceiver, kr. 250,-.
Købes eller byttes med ovenstående: Monitor for Commodore 
64.
0Z3MM, tlf. 08 - 42 12 79 (8-14) eller 08 - 42 53 85 (aften).

Købes: Evt. lånes for kopiering, diagram samt justeringsvejled- 
ning til Halicrafters S-38 generalcoverage receiver.
Sælges: Håndstation 6 kanal Palm II m/ repeaterspacing, incl. 5 
x-tal, gummiant., to NiCd pakker, diagram samt ladekabel. 
0Z1DYP, Jan, tlf. 02 - 24 33 62.

Sælges: Home-made rørsender, 5 bånd, med RL12P50, 100 W, 
samt strømforsyning, afhent.pris kr. 1000,-. OZ årg. 1956-82 
afh. kr. 500,-.
OZ1HR, tlf. 09 - 41 12 99.

Købes: Brugt HF station, 2 meter station, god morsenøgle. 
OZ9GH, tlf. 02 - 90 00 39.

Sælges: Radiometer AC voltmeter RV 33C (5 mV-500 V. 20 Hz-3 
MHz), kr. 375,- Radiometer AC-DC oscilloskop 0SG 42B, kr. 
575,-. Radiometer AM-FM målesender (300 kHz-240 MHz), kr. 
2900,-. Taylor 191A LF Sinus-firkant generator, kr. 150,-. 
Telonic Sweep generator (O-200 MHz sweep/0-300 MHz Mar
ker), kr. 1150,-. Heathkit rørvoltmeter, kr. 275,-.
OZ2SX, tlf. 03 - 89 67 00 efter kl. 17.00.

Sælges: leom 225 P11 syntese 80 kanal, mobilbeslag, pilottone 
og manuel.
0Z1JAQ, tlf. 07 - 12 02 43 efter kl. 17.30.

Sælges: Storno CQM 13C m/ mic., strømforsyning. 6 sæt 
krystaller. 2 stk. 5 HF. 5 elm. Xagi m/ fasekabler. HQ filter. KM 
86 S-meter, multistik 12 ben til TS 520. BN 86 1:1 balun.
Købes: God 2 m transceiver, højttaler til Sommerkamp DX 500. 
OZ1DID, Poul. tlf. 06 - 82 91 24.

Købes: til rimelig pris. evt. defekt: Siemens shortwarereceiver 
Rel 445E311 d samt Siemens long-wave adapter S42044 - E350 - 
A1...A4 + VHF og UHF Storno CQP500.
Sælges: 2 m radio SRA (L.M. Ericson) type CN-504 fuldtrans, 
køreklar, med 144.825. 145.250. 145.500. Yding Skovhø] og 
Holme, pæn og velholdt incl. diagrammer kr. 700,-, Bird 
lowpass filter 400 MHz kr. 50,-.
0Z1KFC, Palle, tlf. 06 • 11 45 12. bedst omkring kl. 18,00.

Byttes: Sansui 5000 A AM/FM stereo tuner amplifier, 2x75 W i 
4 Q. Topproffessionelle data samt en masse tilslutningsmulig
heder og faciliteter. Fuld dokumentation og service manuel 
medfølger. Denne radio byttes gerne med HF transceiver evt. 
Heatkit SB100/HW 100 eller lign.
OZ1ECM, Jørn, tlf. 09 - 95 82 41.

Sælges: HF-station TS520 + ex PA-rør orgl. emballage og 
SP520 W2000 antenne med 20 m RG8u. Mosly mobil antenne til 
40 og 20 m. 2 m Kenwood TR2200 og Greystone PA 2W ind 15 
W ud. 2 m Kenwood TR7200 + VFO 30 G.
OZ3PZ. 09 - 36 16 77.

Sælges: Hjemmebygget strømforsyning 0-24V 1A kr. 100.-, 
hjemmebygget SWR-meter kr. 110.- eller byttes med en Balun 
(1:1), Sennheiser hovedtelefoner HD414 kr. 230,-, båndmikro
fon B&O kr. 60,-, stereoradio 2x30W defekt kan laves kr. 200,- 
mini 2-vejs højttaler kr. 110,- skal afhentes. GP 271/? tages i 
bytte.
OZ1HUD, Søren. 03 - 90 68 11.

Sælges: Styroflex kondensatorer i sortimentsposer 50 forskelli
ge i flere værdier ialt 150 stk. kr. 50,-. Tonespoler og 
mellemfrekvenser
0Z1GLW. Lennart, 03 - 78 58 15 eller 0Z1H0A. Bent, 03 - 7915 
53.

Sælges: Kenwood TS520S (ny) HF Transceiver kr. 5.000,-. 
Kenwood TS700S (ny) 2 m Transceiver kr. 5.500,-. Kenwood 
AT200 (ny) antenne tuner. Fritzel 3 bånd ant. FB 13. Disse 
ubrugte ting i original emballage sælges på grund af anden 
hobby.
OZ1ALB, Hans, tlf. 05 - 58 25 75.

Købes/byttes: Fatning SK 800 B evt. med skorsten.
Sælges: 2 stk. liebhaver highpower drejekondensatorer 2x175 
pF 250,- stk., 3 stk. VHF coaxrelæer 500W, 24 VDC trækspole 
200,- stk. Alt er exel. porto.
OZ5IQ, Kim, tlf. 02 - 80 38 88, vær 301.

Sælges: Håndradio. Yaesu FT-202R. 6 kanalsradio monteret 
med 5 sæt krystaller. Radioen sælges med taske. 2 sæt Ni-Ca 
celler og automatisk lader, kr. 1.000,-.
OZ1GZ, tlf. 06 - 11 62 34.

Købes: Keramisk sporvogn eller lignende.
0Z5QH, John, tlf. 03 - 60 15 22, bedst mellem kl. 19 - 21.

Sælges: 2-meter TR 9000 G, SSB CW FM 6 memory, 1/10 Watt 
memory eller bandscan med mobilbeslag kr. 4.500,-.
OZ1HQI, Jack, tlf. 09 - 99 14 66

Sælges: Små gedigne dobbeltmanipulatorer til indbygning. 
Fremstillet i forcromet messing med pinollejer og fingervinger I 
teaktræ kr 140 •
OZ4IT, Leif Bøtter, Skovsbovej 5, 5700 Svendborg, tlf. 09 - 21 
90 42.

Generalagentur for ZETAGI i Skandinavien 
firma- Rekvirer brochure

BIINFELDT
Postadresse: Postboks 53, 2850 Nærum 
Forretning: Daglig åbningstid 14,00 - 17,30 
Kollegiebakken 9, ST4317, 2800 Lyngby 
Tlf. 02 - 87 09 76
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IC-271 E IC-471 E
»Tvillingerne« IC-271 E og IC-471 E for 2 m og 70 cm udgør tilsammen den perfekte løsning for DX'eren. der 
ønsker alle muligheder.
USB - LSB - CW - FM - 2 VFO-systemer A og B. 2 m/25 W 70 cm/10W. 32 Memories, RIT-offset, 
Kanalnummer, Scanning, UP og DOWN-tast for hurtigt frekvensskift.
Pris IC-271 E kr. 8950,-

IC-471 E kr. 9500,-

IC-AT100
FULDAUTOMATISK antennetuner med fantasti
ske egenskaber!
Tuner SWR op til 3:1 på under 3 sekunder. Direkte 
til 220V eller 12V. Indbygget automatisk antenne
omskifter til 4 antenner. Kan køre med de fleste 
HF-stationer. Power 200W. Model IC-AT500 på til 
1 kW.
Pris Incl. moms kr. 3.895,-

IC-290E
USB, LSB. FM 2 M, CW, 5 memories, 2 VFOer, 
Prioritetskanal, programmerbare off-sets, tuning i 
1 kHz, 5 kHz og 100 Hz spring.
Pris Incl. moms kr. 5.950,-

IC-730
De-luxe HF-transceiver med alle bånd, 200W 
input, 3 mellemfrekvenser, samme gode modtager 
som i IC-740. Små ydre mål gør IC-730 velegnet 
også til mobilbrug og fieldday.
Pris Incl. moms kr. 10.600,-

IC-751
Den mest avancerede transceiver i amatørradio
ens historie. Modtager: 0,1-30 MHz, CW, USB. 
LSB, AM, FM, RTTY. Følsomhed typ. 0.15 uV/10 
dB. Sender: 1.8-30 MHz. 200 W SSB, CW. FM. 40 
W AM. løvrigt fuld break-in i CW. squelch, AGC, 
NOTCH-filter, medhør, kalibrator m.m.
Pris Incl. moms kr. 15900,-

ICOM ÅRHUS FORHANDLER

AMATØRRADIO
GRFNAVEJ 271 • 8240 RISSKOV

(06) 17 33 00 POSTGIRO 6 22 48 -4 RES NR 62 670

OZ1CIA
FLEMMING CARLSEN

Åbningstider: 
Mandag-fredag kl. 7,30-16,30 
(evt. aftale lørdag eller aften).

BANK: DEN DANSKE BANK LTSTRUP AFO

OZ FEBRUAR 1984 147



NCERAMATØRANNONCERAMATØRANNONCERAMATØRAN
Sælges: Kenwood transceiver model TS-900, PS-900 speaker 
samt extra VF0-900. Drake antennetuner model MN-2000, 
Alpha 374 374 PA-trin 2 kW. stort vinkelskrivebord med speciel 
overbygning til ovenstående. Kenwood receiver R-599 samt tx 
T-599 (el-bug + ht) samt speciel operationsdesk for do. 
(egetræ), Ten Tec OMNI-D transceiver med power suplly og el
bug + mikrofon. Millen Solid-state Dipper 1.7-300 MHz. Hy- 
Gain 2-elements 40 meter beam. Mosley Classic 10-15-20 meter 
beam samt ERasmussen tower 15 meter heavy-duty m.m.
Ovenstående grej er kun lidt brugt og er 100% OK. Det sælges 
billigt grundet rejse til udlandet, så ring eller skriv til:
OZ4KT, Knud Thomsen. 01 - 31 14 40 eller 02 - 89 01 44. 
Vesterbrogade 181, 1800 V.

Sælges: Drejeomskiftere 2x6 still 1 dæk, 6.- kr. pr. stk., MJ 
802 Powertransistore 30,- kr. pr. stk., 40411 Powertransistor 
30,- kr. pr. stk., forskellige pot meter 10 stk. 30,- kr
OZ4IT, Leif Bøtter, Skovsbovej 5. 5700 Svendborg, tlf. 09 - 21 
90 42.

Købes: Drake L7. Heath SB220. Kenwood TL922 (eller lignende 
med mindst 2 x 3-500z), skriv, jeg ringer tilbage 
0Z2JZ, John Rue Andersen. Stormgade 17, 3730 Nexø.

Sælges/byttes: Plug-in skop Telequipment dobbeltstråle D43 
med 15 MHz 0,1 mV/cm Y-forstærkere, manual, defekt sweeper 
sælges kr. 800,-/byttes med Hameg ell. OS250/1000.
OZ1ABS, Niels, tlf. 02 - 24 76 90.

Sælges: Barlow Wadley XCR-30 modtager (0-30 MHz) kr. 
1000,-, original messingnøgle mærket »St. N.T.S.'s Fabrik 
Kjøbenhavn No. 5835- kr. 700,-.
0Z1JHJ, 03 - 90 70 86.

Sælges: Kenwood R1000 HF modtager, 200 KHz - 30 MHz, I
AM-SSB-CW, Mode står som ny, brugt få timer, kan tilsluttes 12 
v dc/220 V. kr. 3.500.-.
OZ1IKO, Ingmar, tlf. 02 - 16 30 71.

Købes/byttes: Diodeblander type MD 108 fra ANZAC, ny eller 
brugt. Hvem kan hjælpe mig?
OZ5IQ, tlf. 02 - 80 38 88. vær 301, efter kl. 16,30.

Sælges: RTTY-interface m. program til ZX-spectrum (16 k). skal 
justeres, ellers OK, kr. 200,-.
OZ1EXJ, tlf. 01 - 39 85 60.

Sælges: Sharp-MZ-80 K personal computer med båndoptager 
og monitor. 48 K Z80 A processor 2-4 MHz valgbar. 10 
talstastatur og auto-repeat. sprog: Basic i to versioner, assemb
ler, fortran. zen assembler, disassembler, pascal, maskincode 
og andre (10 sprog) ca. 60 spilleprogrammer, tipsprogram og 
kartoteksprogram. RTTY interface med maskinprogram, udførlig 
dansk og engelsk manual medfølger, pris ide kr. 5.500,-.
OZ1DVA, Jens Wienberg. tlf. 06 - 82 68 80.

Købes: 2 tone udstyr til Storno 600, 2 meter Storno 500 
håndapparat med lader og batterier, betjeningsboks til Storno 
Viking.
Sælges: Storno Viking CQM 69-50 UHF med RU2 433,400.
433,500, kr. 300,-.
0Z1CAG.tif. 08 - 96 33 93.

Sælges: DRV på 70 cm??? Microwavetransverter 434/144 750,- 
(skal trimmes). Video-Genie computer med expantionbox (gerne 
delt) sælges eller byttes med f.eks. amatørgrej.
Købes: Welz SP-300 SWR-meter.
0Z1HWS, Leon. Tlf. 02 - 22 52 21.

Sælges: Drake 2B modtager med højttaler og notch-filter kr. 
1.100,-, Heathkit HX 20 90 W CW/SSB 3,5- 28 MHz sender med 
powersupply, modificeret med bl.a. blæser kr 800,-, Heathkit 
SB 100 180 W CW/SSB transceiver 3,5- 28 MHz med power
supply og SB 500 2 mtr transverter, nye pa-rør medfølger kr. 
2.000,-, Mobil powersupply HP 13 kr. 300.-. Endvidere ældre 
Heathkit scope med 14 cm skærm (110 volt) kr. 250,-, Heathkit 
monitor scope HO 10 med 8 cm skærm, trafo defekt kr. 50,-, 
Power transformer 800 volt ca. 300 W, monteret i HF patrin, 
paspole mangler kr. 300,-.
0Z7BQ, Rasmussen, tlf. 02 - 86 29 64 efter kl. 18.

Sælges: 2 m station Yaesu CPU-2500R med FM, touch tone 
mike, 3W-25W kr. 2.600,- kont. samt 1 stk. 2 m ant. Araki 6 dB 
forstærkning, kr. 390,- kont.
OZ1JMX, tlf. 02 - 31 24 80 efter kl. 18.

Sælges: FT101B + VFO, FT207R kr. 1500,-.
Købes: Billigt Dyk meter.
OZ1EJK. Claus, 03 - 47 42 89.

Sælges: Standard C826 MC 2 meter trane, kr. 700,-, VFO for 
do. kr. 200,-, 5/8 dogplace ant. kr. 150,-, magnetantenne kr 
100,-, transistortester LB 1 kr. 180,-, Kenwood TS 515 med 
strømforsyning og manuel kr. 2.700,-.
OZ1EOL, Gunter, tlf. 08 - 29 43 44.

Sælges: Sony ICF-2001. 6 mdr. gammel, som ny. kr. 2495,-.
S. Nielsen, Fasanhusene 17, 2620 Albertslund, tlf. 02 - 64 21 
52.

Sælges: Div. uombyggede radiotlf.: AP640 komplet kr. 200,-, 
Storno CQM 19-25 »Viking«, 8 kanalers, komplet kr. 275,-, kopi 
af manual kr. 50.-. Storno CQM 612, uden x-talosc.-boxe og 
betjeningsbox kr. 200,-, kopi af manual kr. 50,-.
Købes: X-talosc.-boxe og betjeningsbox for Storno CQM 612, 
evt. komplet, defekt stn.
OZ8HV, tlf. 09 - 17 05 98

Sælges: Collins R-388/URR komm. modtager 0,5 - 30 MHz. kr.
1.500,- + forsendelse.
Hayati Balo. Ewaldsvej 7, 8600 Silkeborg, tlf. 06 - 81 40 06.

Transformere: højsp , lavsp.. skille, auto og vano 
Radioror: til rx. tx. ensretter og stabilisering 
Relæer: 2-6-12-48-60-110-220- og 380V. AC og DC. 
Nikkelakkumulatorer: 1-4-10-15-20-40-60-100 Ampt 
Småmotorer: 6-12-24V DC og 110-220-380V AC. 
Volt- og Amp.metre. MEC omskiftere. Din stik. 
500 udsøgte elektronikdele + et kat strålerør kr 200 
1 kg skruer og møtrikker, diverse. 1kg/3kg kr 40/100 
100 elektrolytter - et godt tilbud kr. 125

INGENIOR- OG HANDELSFIRMA
Skovbo. 3360 Llsele/e ■ Tlf.: (02) 34 77 77
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Rettelser og tillæg til det blå 1983/84 katalog 
Januar 1984

Se også rettelsesblad
Side 2-6.
4501 UB Tnple gate.............................................................................. 5,95
74C00 er udgået.
74LS00- osv. nu fra 6,50 kr. pr. stk.
7400-7405 nu FRA 5.50 kr. pr. stk.
74LS - nu 8,50 kr. pr. stk.
Alle priser på C'mos/TTL er nu næsten ændreti
74LS11 Tnple 3-inp. NAND gate......................................................... 7.50
74LS27 Tnple 3-inp. NOR gate........................................................... 9.75
74LS365 Hex 3-state buffer................................................................ 9.50

CA 3046 er udgået.
CA 3079 et udgået, brug evt. CA3059
C A 3089 09CA3189 er udgået.

nr. 1, fra oktober 1983.
Side 21 - 23
SAVBIT ker. kond. 10 og 22nF...................................... 1,50 1.25

Varegr. 284. 630 volt er nu max. 400 volt. DC/AC.
470nF/630 Volt DC (farvekode)................................... 7,75 6,75

Varegr. 287.2,2uF/100 volt 15 mm.............................. 8,75 7,50

Varegr 290. KM 48-66-86-106 og 152 skal tillægges 5% kurstillæg 
(Gang med 1,05).

Varegr 289. fejl i teksten. 2 stk. 3 volt for R14. ø25x49 mm
Skal være 1 stk - 1.5 volt for R14 5,75 - 3 for 14.85

ICL 7106 og 7107 nu pr. stk..................................................................108,50

LM 317, LM 324, LM 339. LM 555 og LM 741 forhør venligst pris.
LM 1035N Dual DC tona/voi ./balance............................................... 86,70
LM 1496N Plast udgave af MC 1496G..................................................18,50
LM 3915N nu pr. stk.... ........................................................................ 69,90
MOC3040 nu pr. stk................................................................................46.90
MRP3040 Opto/triac regulator IC....................................................... 32,50
TDA1010 Audio amplifier 6 watt......................................................... 25,50
TDA4050 nu pr. stk.............................................................................. 46.50
TL071. 072. 081. 082. 084 forhør priser. 
SAB3271 Infrared IC, 60 kanal...............................................   79,50
SAB3210 Infraree IC, 60 kanal............................................................ 85,40
XR 1488 og 1489 forhør venligst pris. 
TDA102012 watt car radio amplif...................................................... 39,95

Side 7 -10 
2N5884 nu pr. stk................................................................................. 58,70
2N5886 nu pr. Stk............................................................................... 49.90
40673 er udgået fra lager, brug evt. BF900/BF981.

BD243 og BD244 er udgået, brug B udgaven.
BD317 og 318 er udgået. I II
BD909 80V/15Amp 90w NPN....................................... 18,50 16,50
BD910 -80V/15Amp 90w PNP...................................... 18.50 16,50
BDX53C 100V/8Amp 60w N-Dalr................................. 12,50 9,90
BDX54C-100V/8Amp 60w P-Da................................. 12,50 9,90

MRF237 13V PA trans. VHF = 4 w.............................. 64.50
TIS 88A er udgået, brug evt. 2N5245. dog anden benfor.

BB142 er udgået, brug BB121. 
BB809 Varicp 2-6 pF-3-25 volt...................................... 4,75 3,75

BY260/2-6 er udgået, brug evt. 26MB10. 
PW006 400V/6Amp brokobling.................................... 19,85 17,95
26MB10 100V/25Amp brokobling................................ 34,85 31,40

Side 11*15 I II
MAN74/DL704 og MAN72/DL707 pr. stk.......... ........... 18,50 16,60

DL500 og 507 er udgået brug: 
HD113312,5mmsegm. f/cathode............................... 19,75 18,75
HD1131 12,5mm segm. f/anode.................................. 19,75 18,75

Side 28 - 29
ANTEX loddekolber varegr. 450.
ES TX 24 watt/220 volt..................
TX 17 watt/220 volt.......................
Spidser pr. stk................................
Holder for loddekolbe ST 4..........

114.85
114,85
26,85
45,85

Tinsuger LOLA med kappe, 220 mm. 94.50 
Skævbider med trådholder type 13. 68.75 
Ekstra spids for tinsugere.................  18,75
Tinsugelitze ruller. 0,8 og 1,5 mm  19,50

Side 30 - 34
4767 DIN stik for kabel 7 polet........................
Varegr. 638, 10 pol. konnektor for 
modulprint, bøsning........................................
10 pol. konn. for hovedp. stiktn.......................

.............. 15,75

22 polet kantkon. for 4 mm modul (å 9,75) er udgået.

12,65 10,50
8,75 7,45

50 pol. submini konnektor han/stik..................................................... 64,50
50 pol. submini konnektor hun/bøsn................................................... 83,50
50 pol. hætte for do. 5350.................................................................. 24,50

Side 36
JEMCO universalinstrumenter
US110A.......................  793,00 kr. US105........................... 640,50 kr.

Summer 12 volt f.eks. til bilen, når man glemmer lyset.....................
Plzoelektrisk buzzer SM2.3-15 volt....................................................

14,85
29,75

Pærer og lamper, nr 1722 til og med nr. 1784 er steget med 1.50 kr. pr
Stk. (1744 er udg.)
Vi er blevet distributør for BOURNS, nu alt i trimmepol. multiturn og 
netværk. Forlang brochure/prishste.

Sikringsholder for pnnt/udvendig isætning, 
for 5 x20mm sikringer 120-125..........
Fugttghedssensor 96001 nu pr. stk.... 
0,22uF-4,7uHog 10uH drosselspoler 
CFU 455 filter keramsik 455kHz........

7,75

4,60
19.50

9,75
95,70
5.50

21.50

Priserne er Incl. 22% moms. Ret til ændringer forbeholdes, 
uden forudgående meddelelse.
VI sender overalt I landet pr. efterkrav. Ved køb for under 60,- 
kr. tillægges 8,- kr. I gebyr. Priserne er excl. forsendelse, 
undtagen hvis du ved køb for over 325,- kr. betaler forud, 
sender vi varerne portofrit I Danmark (ikke Grønland og 
Færøerne).
Postordreafdelingen er åben mandag-fredag kl. 9.30-17. I 
butikken er der desuden åbent til kl. 19 fredag, lørdag kl. 9-12. 
Telefonsvarer modtager besked efter kl. 17 og i week-enden.

KATOLOG 1983'84 kan rekvireres nu. indeholder priser på C mos, TTL- 
og IC-kredse. transisorer. kondensatorer, modstande, kasser, tilbehør 
m.m.m. Rekvirer et eksemplar

Vy 73 OZ1CSN, Leon

vejle R.C. ELEKTRONIK Ap&
SØNDERBROGADE 42 POSTBOX 332 7100 VEJLE 

TLF. 05-83 25 33 GIRO 7125666
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Sælges: Komplet HF-station bestående af 1 stk. Ten-Tec 
Argonaut 509 (5 W SSB og CW) + original mikrofon + 1 stk. 
liniært PA-trin Ten-Tec model 405 100 W + manual - i alt kr. 
3.000,-.
0Z1FQU. Erik, tlf. 08 - 67 32 52.

Sælges: Kommunikationsmodtager Racall RA17UA. simpelthen 
et fund for en OX-amatør, 0,5 - 30 MHz kontinuerligt, 
båndbredde variabel i 6 trin fra 13 kHz til 600 Hz, BFO offset 
variabel +/-r- 8 kHz trinløst. RF attenuator med separat 
antennekredstuning, S-meter samt indbygget 100 kHz kalibra- 
tor, kr. 3.000,-.
0Z1IJA, tlf. 03 - 74 20 22, eller bilradio 04 - 92 87 17.

Sælges: Storno 763 uden sende- og modtageinjektion, men 
incl. MF. x-talfilter, 100 ch. synthese. fasemod., squelch, LF, 
automatic box m. memory, tastatur m.m.. sekvenstoneudstyr, 
bygges nemt om til 144 MHz eller 30 MHz. FM-stn. kr. 250,-. 
diagramsamling kr. 25,-.
OZ8HV, tlf. 09 - 17 05 98.

Købes: Vertical ant. for HF f.eks. Hy-Gain, Fritzel eller lign., ring 
og opgiv pris.
0Z1JQW, Michael, tlf. 02 - 84 25 60.

Sælges: Drake R-4C sælges p.g.a. manglende HF-licens. 
Udover HF-båndene er der isat 27 MHz + 500 Hz CW-filter. 
Original højttaler og manuel medfølger. Arbejder og fremtræder 
som ny. har været nedpakket de sidste 3 år. Nypris kr. 6280.-. 
Nu kr. 4200,-.
0Z7NI, Nils, tlf. arbejde 03 - 51 03 80 el. 03 - 51 56 57. tlf. 
privat 03 • 51 65 70.

Sælges: Een af de store HF trnsceiver FT DX401 - 400 W input 
på 5 bånd + det nye 10 MHz bånd. Med CW filter, mikrofon 
indbygget, strømforsyning, manual, blæser, nye reserverør. 
Fremtræder som ny.
0Z2LL, Erik. tlf. 06 - 14 82 53.

Sælges: IC 255 2 M 1/25 W output, med 2 VFO’er, 6 memory 
samt scanning. SWR mtr. 30-150 MHz 75,- kr. CW manipulator 
på messingplade 150,- kr. Måleinstrument 75,- kr. Sony 
modtager model 2001. OZ årgang 69-80 samlet. Div. rør bl.a. 
6146. Radio Comm. 78-82.
OZ5QU. Peter, tlf. 02 - 16 02 40.

Sælges: UHF off. radiotlf.. uombyggede. SRA 605 med læder
bæretaske og 2 kassetter. En del dokumentation, kr. 750,-. AP 
780, komplet med betjeningsbox, kabler, mike, m.m. og en del 
dokumentation, kr. 800,-.
OZ8HV, tlf. 09 - 17 05 98.

Købes: Styresender til Storno 600. Type EX 611 (2 m udgave). 
Sælges: Transformatorer mkt. Liibcke. Data: 30-32 V, 75 VA. 
Transformatorerne er fabriksnye, og leveres i vandtætte kasser. 
Pris 75.- kr.
OZ4UA, Per. tlf. 03 - 43 99 14.

Sælges: Hewlett Packard UHF signalgenerator model614A (800- 
2.100 MHz). Den indbyggede alienator giver et dynamikområde 
på 125 dB under 10 mW. Ext./int. modulation (FM, AM, CW og 
Pulse).
0Z1FJJ, Kurt, tlf. 08 - 31 73 93.

Sælges: 2-meter håndstation, Zodiac PA 161, med automatisk 
NiCd-lader. 6 kanaler: 145.650 + 145.675 rep. 145.500, 525. 
550, 575 simplex, kr. 1200,-.
0Z1FJJ, Kurt, tlf. 08 - 31 73 93.

Købes: Bird wattmeter, model 43. samt prober til VHF/UHF.
Købes kontant eller bytte.
0Z1FJJ. Kurt. tlf. 08 - 31 73 93.

Sælges: Storno 700, 2 m station, i meget fin radiomæssig 
Stand. 6 kanaler, hvoraf 3 er bestykket: 145.650. 145.675 og 
simplex 145.500. Med extern højttaler, kr. 800,-. Storno 700 
VHF 100 kanals syntese med E-prom og krystaller som vist i OZ, 
kr. 1000,-.
0Z1FJJ, Kurt. tlf. 08 - 31 73 93

Sælges: Hewlett Packard målesender 10-480 MHz i 5 områder, 
135 dB att.. ned til 0,1 p.V Intern modulation af FM og AM (400 
og 1000 Hz), CW samt ext. modulation. En virkelig fin generator 
som stadig bruges kommersielt.
0Z1FJJ, Kurt, tlf. 08 - 31 73 93.

Sælges: Storno 763, ombygget til 100 ch. synthese stn. på 70 
cm. HF trin (BF 905), aut.-relæs, Prom med automatisk spacing 
m.m., automatisk box med memorychanel og kanal tastatur. 
LED display, 1750 Hz tonesender, kodbar 5-sekvenstone modta
ger, moderne mikro-tlf. og komplet diagramsamling. Kr. 1400.- 
0Z8HV, tlf. 09 - 17 05 98.

Sælges: AP 749 2 m/25 W syntese GL/OB med kanaldisplay, 
microfon. microtelefon 1200,-. Radiometer gitterdykmeter, per
fekt stand. 1000,-. UHF ant Colinær CXU5, 250,-. Det firkante
de NEC-rør, helt nyt, til SSTV med afbøjningsspole og HT-trafo 
og næsten færdige print (OZ1DT). 400,-. Strømforsyning 14 V/5 
A, 250,-. Trafo, ringkerne 25 V/15 A, 200.-. Trafo, ringkerne 19 
V/2 A. 50,-.Drosselspoler 19 mH/3 A, 25,-. Lytter til Power 
20000 /zF/45 V, 25,-. Cherry ASCII keyboard B80-3766, 300,-. 
OZ1FBV, Erik B. Pedersen, tlf. 01 - 47 11 73.

Sælges: Velholdt Yeasu-Musen FT207R VHF håndsyntese incl. 
bordlader NC-1A og instruktions + diagram kr. 1300,-. Stort 
surplus PA-trin type AM-8ETRA-1 blæserkølet, rør: 2 stk. 4E27Z 
257B incl. diagram, kr. 350,-. VHF mobilst. ITT fuldtrans.. 16 
ch, heraf 2 bestykket, 10 W (sender let def.) incl. manual kr. 
400,-.
Købes: Billig Storno CQP512 (25 kHz).
OZ1KFC, Palle, tlf. 06 - 11 45 12, bedst 18.00-19.00.

Sælges: Storno CQM 612x18, en som simplex, en som duplex, 
kr. 1400,-. Storno CQL 662, kr. 950,-.
OZ5UL. tlf. 01 - 71 32 63.

k UKW-BERICHTE Tysk amalortidsskrift for selvbyggere af VHF. UHF 
og mikrobolgeudstyr

VHF VHF-Communications er den engelske udgave 
med næsten samme indhold som UKW-Berichle.

JBk COMMUNICATIONS
Abonnement 1984, 4 numre s 60 suler teknik, bestil 

ol,er en9elst(- ind. porto................ kr. 80.-

Vy 73 fle OZ7UX Egon

HALSKOV ELECTRONIC
S«ger»iefl gamie Skole GifO 7 29 M 00
4100 Ringsted Tit (03) 6: 6« 62 (kl »9 22i
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2-kanal 
oscilloskop

• Båndbredde DC-20MHz
• Følsomhed 5mV/cm
• 8x 10 cm skærm med intern raster
• Særdeles lysstærkt
• Indbygget komponenttester

BS601. pris kontant
incl. moms kr. 4.585,-
Fuld returret indenfor 8 dage

Få 25% mere kvalitet for dine penge 
Køb direkte hos importøren

INSTRUTEK
Christ iansholmsgade
8700 Horsens
Telefon 05-61 1100 ■ Øst: 01-413400
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ANNONCERAMATØRANNONCERAMATØRANNONCERAMAT
Sælges: IBM prof, keyboard. RTTY interface med program, 
passer til VIC 20. Ny stereoforstærker til bilen, 12 V 25 Watt. 
Rør til PA 6JB6A, nye. TR 7800 2 m FM, fremtræder som ny, 25 
Watt i ant. TS 430 S med 1,5 kHz og 500 Hz filter monteret. 
HAM III rotor.
0Z4MQ, tlf. 09 - 89 23 45 efter kl. 17.00.

Sælges: Trafo, 220/18 V-19 Amp., kr. 185,-. Brokoblede 
ensrettere, BYW 62 (35 Amp-200 V), kr. 25,- pr. stk. Trafo, 
220/900 V-400 mA og 2x6.3 V-10 Amp., kr. 225,-.
OZ1AKD, Karsten, tlf. 06 - 81 30 96.

Sælges: TS-700 (pænt eksemplar) kr. 3.000,-. Storno CQL 661 
(70 cm) med power, toneopkald og krystaller for RU2, kr. 700. 
Modtager MD5 + original BSP kabinet hertil, kr. 500,-. 2-meter 
antenne »BigWheel«, aldrig brugt, kr. 200,-. W3DZZ, kr. 500,-. 
0Z10Q, tlf. 05 - 15 17 20.

Sælges: 600 pF 3 kV gennemføringscondensatorer 10.- kr. pr. 
stk. 4 CX 150 A med anodeline og anodecondensator, 200,- kr. 
Hi power coaxrelæ, 150,- kr. QQE 06/40 rør å 40,- kr. QQE 06/ 
40 2 mtr. PA-trin, 135,- kr. QQE 06/40 rør/sokkel/Hi power 
butterflykondensator. 125,- kr. 115 VAC elektromotor, fin til 
antennerotor el. lignende, 55,- kr.Amphenol BNC han/hun, 15,- 
kr.
OZ1ASL, Poul, tlf. 03 - 89 61 43.

Sælges: HF transceiver Yaesu FT 101 ZC med CW filter og mic. 
meget fin stand. 5500,- kr. Kenwood R-600 modtager. 1 år gi., 
2500.- kr. Datong speechsprocessor. Lige til at sætte til de fleste 
2 meter og HF stationer, 250,- kr. Div. moduler til AP 640 2 
meter mobilstn., 75.- kr. Print til »Syntese uden besvær«, til 
Storno 600, 30.- kr.
0Z8WD, tlf. 02 - 84 73 48 eller 01 - 67 75 23.

Sælges: 2 stk. AF600 Josty 60 W bestykkede forstærkerprint å 
kr. 150,-. Akkulader 12 V 5 A kr. 85,- Scenemikrofon med 
afbryder kr. 170,-. Trafo 220 V/2x18 V 2x2, 5 A, kr. 85.-. 
Panelmetre, nye. 1 stk. KM-48 30 VDC samt 1 stk. ML-52 3 ADC 
å kr. 90,-. Alt 100 % OK. køber betaler porto.
OZ1DHJ, Frank, tlf. 02 - 21 44 14

Sælges: Til fordel for OZ7SAC sælges følgende: Flyradio, ældre 
model. Aerocom AR 144, modtager for 2-18 MHz. Mange 
krystaller og stor spolerevolver, kr. 50,-. Betjeningsboks for 
COE antennerotor. Type COE BT-1, velholdt, kr. 200,-. 2 stk. 
PA-rør, 2C39A med datablade og diagrammer for PA-trin, kr. 
100,- ialt.
QZ1AK0, Karsten, tlf. 06 - 81 30 96.

Jeg sætter stor pris på dit hus!

0Z4BH, Bent

Sælges: 25 Amp. brokoblede ensrettere, forsynet med styrep
rint for fuldautomatisk batteriopladning. Mindre defekter kan 
forekomme. Tilslut thyristor og trafo. Kan bruges til 6 og 12 V. 
Diagram og tilslutningsvejledning medfølger, kr. 20,- pr. stk. 
0Z1AKD, Karsten, tlf. 06 - 81 30 96.

Sælges: TS520 med 500 Hz CW filter. Pris 4.000,-. 
0Z1BDD, Henning Larsen, tlf. 09 - 40 23 08.

Sælges: Heatkit RX HR 10B og TX DX60B incl. manual. Kr. 
400,- pr. stk.
OZ1KI, tlf. 03 - 67 51 46.

NY ADRESSE 
FHF ANTENNER
ER FLYTTET TIL HERNINGS 

NORDLIGE INDUSTRIKVARTER.
VI HAR SAMME TLF. NR.

07-221616
DUEODDEVEJ 8 . 7400 HERNING
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Vedrørende kataloget:
Prisændringer:

/1 /1 /10m /25m /50m /100m
Gruppe 1: Incl. Excl. Excl. Exd. Excl. Excl.
SN 7406N 16.99 13.93 10,45 8,88 8,44 8,02
SN 7407N 16,65 13,65 10,24 8,70 8.27 7,86
SN 74S20N 17.42 14.28 10,71 9,10 8,65 8,22
SN 74LS32N 8.33 6,83 5.12 4,35 4.13 3,92
SN 74LS95BN 27.15 22,25 16,69 14,19 13,48 12.81
SN 74S112N 31.23 25,60 19,20 16,32 15,50 14,73
SN 74LS244N 42.19 34.59 25.94 22.05 20.95 19,90
SN 74LS368AN 17,91 14,68 11,01 9,36 8.89 8,45
SN 75188N 18.55 15,20 11,40 9,69 9.21 8,75
SN 75189N 18,18 14,90 11,18 9.50 9,03 8,58
MC 14572UBCP 12,05 9.88 7.41 6.30 5.99 5,69
LM 317CT 35,08 28,75 21,56 18,33 17,41 16,54
MC 7806CT 19,68 16,13 12,10 10.29 9.78 9,29
MC 7812CT 18,00 14.75 11,06 9,40 8,93 8,48
MC 7815CT 18,00 14,75 11,06 9.40 8.93 8,48
MC 7818CT 19,22 15,75 11,81 10,04 9.54 9.06
MC 7824CT 18,76 15,38 11,54 9.81 9,32 8.85
MC 7908CT 24,01 19,68 14.76 12.55 11.92 11,32
MC 7912CT 19,68 16,13 12,10 10,29 9,78 9,29
MC 7924CT 24.01 19,68 14,76 12,55 11.92 11,32
LF356N 29,59 24,25 18.19 15,46 14,69 13,96
MC 1330A2p 68.20 55.90 41.93 35,64 33,86 32,17

Gruppe 2: 
AD 162 16,78 13,75 10,31 8,76 8,32 7,90
BFR 96 37,06 30,38 22,79 19,37 18,40 17,48
BU 407 35,38 29.00 21,75 18.49 17,57 16,69
TAG 662 - 400 23.36 19,15 14,36 12,21 11,60 11,02
VS 247 54,78 44.90 33.68 28,63 27.20 25,84
TIL 31 (TIL 31A) 49,11 40.25 30,19 25,66 24.38 23,16
TIL 81 36,84 30,20 22,65 19,25 18,29 17,38

Gruppe 3:
Ingen ændringer.

Gruppe 4:
FTD01 29,99 24.58 18,44 15,67 14,89 14.15
8 polet DIL Switch, Eeco type 240008GB

30,50 25,00 18,75 15,94 15,14 14,38
9 polet DIL Switch, Eeco type 240009GB

31,90 26,15 19,61 16,67 15,84 15,05
10 polet DIL Switch, Eeco type 240010GB

33,34 27.33 20.50 17.43 16,56 15.73

Udgåede typer:
Gruppe 2:
BD 897. brug BDX 33C
BD 898. brug BDX 34C
MPF 102, f.eks. 2N 5245 kan benyttes

Gruppe 8:
C 352 serien vil udgå efterhånden, som restlageret sælges, erstatnings- 
typen bliver C 368 fra Philips. 22 nF er udgået og erstattet med C368.

Nyheder på programmet:
Gruppe 1:

BOX 538 S< NPN Darlington PA. 80V BA 60W caso 28.
13.12 10.75 8.06 6.85

BOX 548 &. PNP Darl ngton PA. 80V 8A 60W case 28.
13.42 11.00 8.25 7.01

SR 103D 5 mm rod lysdiode, diffuse Iv 5 med.
1.68 1.38 1.04 0.88

TA 7217Ap Audio power amplifier 5-10W 10 pm Srt.
32.94 27.00 20.27 1721 16.35 15,53

TDA 2003 Audio power amplifier 10W TO 220 5 bens.
33,63 27,73 20.80 17.68 16.80 15.96

uPC 57IH Audio power amplifier 5-10W 12 pm S«L.
91,01 74,60 55.95 47.56 45.18 42.92

uPD 8O39LC High performance smøle chip 8 bit microcomputer 40 pin.
OL 109.19 89.50 67 13 57 06 54.21 51.50

6.51 6.18

6.66 6.33

0.64 0.80

0.76 0.72

0.76 0.72

0.89 0.85

Gruppe 8:
22nF rype 2222 368 55 ...

1.53 1,25 0.94 0.80
47 nF typo 2222 368 45 ..

1.53 1.25 0.94 0.80
100 nF type 2222 368 45 ..

1.79 1.47 1.10 0,94
Åbningstider:
Alle dage åbnes W. 08 00.
Mandag ni og mod frodag lukkos kl. 17 00
Lørdag lukket.

Kun salg til EDR afdelinger, licenserede amatører., 
og industrivirksomheder inden forW serviceværksteder < 

elektronikbranchen

ELECTRONIC
Ib s Rad>oservice V/OZ5ID 
Hvorupvej 22. 9400 Nørresundby 
TO. (08) 17 39 09 . Giro 1 22 19 57

ANTEX
det professionelle loddeudstyr

ANTEX har lav lækstrøm KUN 1 uA 
ANTEX har Long Life spidser 
ANTEX har et stort tilbehørsprogram 
ANTEX fås i 2 modeller 17 eller 24 w 
ANTEX fås til 12 v, 24 v eller 220 v 
ANTEX fås over hele Danmark

Få en ANTEX-brochure hos din sædvanlige 
Elektronik leverandør
eller indsend nedenstående kupon

Ja, send mig:

stk. brochure over ANTEX lodde
kolber og tilbehør - GRATIS

Navn;____________________________ ___

Gade/Vej_____________________________

By:---------------------------------------------------------

Aarhus Radio Lager A/S
Jægergårdsgade 36 - 8000 Århus C.

Tlf. 06 - 12 62 44



KENWOOD 
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»FAX-MEMORY«
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DEN KORTESTE VEJ TIL AMATØRRADIO


